
Prostějov/mik

Devíti úředníkům, kteří opusti-
li městský úřad radnice vyplatí 
dohromady 2,2 milionu korun. 
„Jedná se o výplatu odstupné-
ho, která náleží z důvodu vý-
povědi podle Zákoníku práce. 
A to stane-li se zaměstnanec 
nadbytečný vzhledem k roz-
hodnutí zaměstnavatele, tedy 
z organizačních důvodů v sou-
vislosti se změnou organizační 
struktury městského úřadu. 
Výpovědi devíti pracovníkům 
schválila Rada města s účin-

ností od 1. července tohoto 
roku,“ zdůvodňuje rozpočtové 
opatření ve výši dvou milionů 
a dvou set tisíc korun Radim 
Carda, šéf finačního odboru 
Městského úřadu v Prostějo-
vě. Podle něho k této výplatě 
odchodného bude využita část 
účelových dotací poskytnu-
tých městu ze státního roz-
počtu, díky kterým jsou ušetře-
né prostředky na platy běžných 
okolností převáděny do Fondu 
rezerv a rozvoje města. „Kate-
goricky odmítám, že v případě 
vyplacení tohoto odchodného 

jde o nějaké zlaté padáky, jak 
se o tom dočítáme v některých 
případech v celostátním tis-
ku. Tato částka je vypočtena 
podle zákoníku práce a kolek-
tivní smlouvy se zaměstnanci 
městského úřadu. Nejde o roz-
počtové opatření, kterým by se 
navyšovaly náklady na mzdy v 
tomto roce. Městský rozpočet 
to nezatíží,“ uvedl k vyplácené 
sumě 2,2 milionů korun Miro-
slav Pišťák, starosta města. 

Na radnici se mění ve velkém celá organizační 
struktura, nedávno dostalo výpověď hned devět 
úředníků, kteří se pro městský úřad stali nadby-
tečnými. Zas až tak moc si ale stěžovat nemohou, 
protože od města vyinkasují tučné odchodné!

Čí
sl

o 
27

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 4
. č

er
ve

nc
e 

 2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

Č

9 771212 667008 7

KVITOVÁ
urvala prestižní talířurvala prestižní talíř

Plumlov/mik

Legenda československé populární hudby a rocku v sobo-
tu nadchla stovky věrných příznivců při svém koncertu 
na Plumlovské přehradě. Neuvěřitelný pěvecký výkon 
Věry Špinarové podpořený kvalitním doprovodem muzi-
kantů na čele s jejím synem Adamem Pavlíkem rozprou-
dil krev v žilách diváků, kteří koncert navštívili i přes 
poněkud chladnější počasí. „Jste moje zlatíčka a klidně 
mi dál můžete říkat Špinarko,“ pronesla směrem ke svým 
skandujícím příznivcům Věra Špinarová, která letos osla-
ví 60. narozeniny. 
 Reportáž z koncertu přinášíme
 na straně 21 dnešního vydání. 

Ohromila Londýn. Svojí perfektní hrou a především finálovým 
triumfem mohla prostějovská tenistka Petra Kvitová zvednout nad 
hlavu cenu pro wimbledonskou vítězku.  Foto: internet

To byl nářez. Věra Špinarová svým nezaměnitelným hlasem zazpí-
vala na přehradě i své největší pecky. Pochopitelně nemohl chybět 
ani slavný song z filmu Tenkrát na Západě.  Foto:  HITTRADE

Čtěte na straně 15Čtěte na straně 15

8

p

JE TADY!
Samostatně neprodejné

 7/2011

přílohapříloha Báječné léto Báječné léto
Součástí tohoto vydáníSoučástí tohoto vydání
je šestnáctistránkový speciál nejen o dovolenéje šestnáctistránkový speciál nejen o dovolené

88

NEJLEPŠÍ KRÁVY NEJLEPŠÍ KRÁVY 

MAJÍ V URČICÍCHMAJÍ V URČICÍCH

!POZOR!!POZOR!
ZMĚNA PROVOZNÍ DOBYZMĚNA PROVOZNÍ DOBY

REDAKCE V TOMTO TÝDNU:REDAKCE V TOMTO TÝDNU:
ÚTERÝ 5. 7. A STŘEDA 6. 7.ÚTERÝ 5. 7. A STŘEDA 6. 7.

ZAVŘENOZAVŘENO
SOBOTA 9. 7. SOBOTA 9. 7. 

8.00 - 12.00 HODIN8.00 - 12.00 HODIN

Čtěte naČtěte na straně 28straně 28

ROCKOVÁ BABIČKA:ROCKOVÁ BABIČKA:
Klidně mi říkejteKlidně mi říkejte

ŠPINARKO!ŠPINARKO!

Vě Š i á ý ě i l ý hl í

NESKUTEČNÁNESKUTEČNÁ
to žena. Bravo, Věro!
to žena. Bravo, Věro!

Vyhození úředníci obdrží

ZLATÉZLATÉ
PADÁKYPADÁKY

Kdo si rozdělí 2,2 milionu?
Leo Schlattauer, Marie Mayerová, Jiřina Nakládalová, Libor 
Vykopal, Libor Götz, Miroslav Grepl, Pavla Kovářová, Miroslav 
Šich a Milan Cibulka.

Jeden z nich. Tučné odchodné dostane na cestu z radnice i bývalý šéf odboru informačních technologií Leo 
Schlattauer. Foto: archív PV Večerníku 

LVICELVICE

Prostějovská tenistkaProstějovská tenistka
VYHRÁLA WIMBLEDONVYHRÁLA WIMBLEDON



Prostějovsko/mik

“Komisaři z oddělení obecné 
kriminality v Prostějově obvinili 
dva muže z Přerovska, kteří se od 
začátku letošního roku dopouštěli 
krádeží vloupáním na prostějov-
ském okrese. Policisté jim pro-
kázali krádeže celkem ve čtyřech 
případech,” potvrdila nám v pátek 
Eva Čeplová, tisková mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově. 
Výčet zlodějen je opravdu pozo-
ruhodný. Chmatáci ze sousedního 

okresu si na Prostějovsko jezdili 
pro tučné lupy. Řádili především v 
menších obcích. “V polovině úno-
ra se jednalo o krádež vloupáním 
do areálu firmy AGRO v Rozstá-
ní, odkud si odnesli finanční hoto-
vost a během vloupání poškodili 
zařízení. Způsobená škoda se vy-
šplhala na 120 000 korun. Další 
v pořadí byla koncem letošního 
února prodejna smíšeného zboží 
v Horním Štěpánově. Kromě od-
cizeného zboží, zejména šlo o ci-
garety různých značek, pachatelé 

opět poškodili zařízení prodejny 
a násilně vnikli do trezoru, odkud 
odcizili finanční hotovost. V tom-
to případě byla způsobená škoda 
vyčíslena na 180 000 korun. Dal-
ší na řadě byl v polovině března 
areál Zemědělské společnosti Bo-
huslavice, odkud z administrativní 
budovy pachatelé odcizili finanční 
hotovost z příruční pokladny ve 
výši 152 000 korun. Poslední 
prokázaný případ je z prodejen 
smíšeného zboží v obci Otinoves 
a Rozstání. Začátkem května po-
vedená dvojice pachatelů vnikla 
do uvedených prodejen a z po-
kladen a příručních trezorů odci-
zila finanční hotovost. Způsobili 
celkovou škodu 231 000 korun,” 
sečetla všechny krádeže mluvčí 
naší policie. 
Oba muži mají bohatou trestní 
minulost. “Devětadvacetiletý 
obviněný pachatel se uvedeného 

jednání dopustil, ačkoliv byl za 
trestný čin krádeže v posledních 
třech letech odsouzen mimo jiné 
také rozsudkem Okresního soudu 
v Přerově k podmíněnému trestu 
odnětí svobody ve výměře jedno-
ho roku se zkušební dobou na čty-
ři roky. Druhý osmačtyřicetiletý 
muž byl mimo jiné za trestný čin 
krádeže v posledních třech letech 
potrestán rozsudkem Krajského 
soudu v Brně k trestu odnětí svo-
body nepodmíněně ve výměře 
dvou roků a šesti měsíců. Trest 
vykonal před dvěma roky,” sdě-
lila Eva Čeplová. Jak dodala, oba 
zloději jsou nyní stíháni vazebně 
a devětadvacetiletý pachatel je v 
současné době ve výkonu trestu 
odnětí svobody za jinou trestnou 
činnost. “Oběma pachatelům 
hrozí za výše uvedené skutky 
nejméně pětileté vězení,” uzavřela 
mluvčí prostějovské policie.

4. července 2011 2KrimiV NOVÉM

Řidička v šoku!
Žena zkolabovala 
z šoku, že je pro-
následovaná vo-
zidlem. Ve čtvrtek 

krátce po čtvrté hodině ranní 
oznámila žena na linku 156, 
že jí u hlavního nádraží pro-
následuje červená dodávka. 
Nato byla na místo vyslána 
hlídka. Ta kontaktovala ozna-
movatelku a další svědky, kte-
ří takové jednání dvou mužů 
v červené dodávce potvrdili 
a uvedli, že vozidlo odjelo 
směrem k Vrahovické ulici. 
Kamerovým systémem byla 
posádka  sledována. Strážníci 
automobil dostihli a zastavili 
na ulici Svatoplukova. Jedna-
lo se o dva muže  ve věku 21 
a  31 let. Řidič vozidla u sebe 
neměl doklady potřebné k 
řízení vozidla, proto byla  při-
volána hlídka Policie ČR. Při 
následném šetření události 
oznamovatelka zkolabovala 
z předcházejícího prožitého 
šoku. Přivolaná sanitka ženu 
převezla do nemocnice k dal-
šímu ošetření. Pro podezření 
z trestného činu byla celá věc 
předána na místě Policii ČR.

Varan na Tylovce
Ve dvě hodiny odpoledne 
byla nahlášena neobvyklá 
situace na ulici Tylova v Pro-
stějově, kde se má nacházet 
varan. Vyslaní strážníci plaza 
odchytli a sehnali jeho maji-
tele, kterému zvíře předali. 
Přestupek nezabezpečení 
zvířete vyřešili s téměř dva-
cetiletým mužem domluvou. 

Kanály bez poklopů

Kanalizační poklopy lákají 
zloděje. Během čtvrtku bylo 
nahlášeno pět odcizených 
kanálových mříží. Všímavý 
občan nahlásil dva chybějící 
kryty kanálů na parkovišti za 
Českou pojišťovnou. Vyslaná 
hlídka se stavem obeznámila 
správce budovy. Další chybě-
jící víko bylo nahlášeno na 
křižovatce ulic Fanderlíkova 
a Nerudova. Strážníci obje-
vili ještě dva odkryté kanály 
na ulici Olympijská. Závady 
byly nahlášeny na Technické 
služby ASA. Na  místě se ne-
podařilo zjistit, kdo kanálové 
poklopy odcizil. Z důvodu 
podezření na neznámého pa-
chatele byla celá věc předána  
Policii ČR.
Prosíme občany, pokud za-
znamenají tuto nekalou čin-
nost, aby se obrátili na linku 
156 a věc nahlásili. Předem 
děkujeme. V poslední době 
se nám tyto případy množí.

Kuriózní krádež. 
V úterý v dopoledních hodi-
nách vyjížděli strážníci měst-
ské policie do obchodního 
domu na oznámení drobné 
krádeže. Po příjezdu hlídka 
na místě zjistila, že se jedná 
o devětapadesátiletou ženu 
z Prostějovska. Ta, dle slov 
ostrahy, měla na prodejně 
vytrhávat části rostlin určené 
k prodeji a tyto si schovávat 
do tašky. Poté prošla poklad-
ní zónou bez zaplacení. Žena 
se strážníkům přiznala, že si 
tyto rostliny opatrně vytáhla 
z květináčů,  a poté si je chtě-
la doma zasadit. Způsobená 
škoda je 270 korun. Tímto 
jednáním je podezřelá z pře-
stupku proti majetku. Celá 
věc se předává správnímu or-
gánu k dořešení, kde lze ulo-
žit pokutu do 15 000 korun.

Řidička v šoku!
Žena zkolabovala 
z šoku, že je pro-
následovaná vo-
zidlem. Ve čtvrtek 

krátce po čtvrté hodině ranní
oznámila žena na linku 156,
že jí u hlavního nádraží pro-
následuje červená dodávka.
Nato byla na místo vyslána
hlídka. Ta kontaktovala ozna-
movatelku a další svědky, kte-
ří takové jednání dvou mužů
v červené dodávce potvrdili
a uvedli, že vozidlo odjelo
směrem k Vrahovické ulici.
Kamerovým systémem byla
posádka  sledována. Strážníci
automobil dostihli a zastavili
na ulici Svatoplukova. Jedna-
lo se o dva muže  ve věku 21
a  31 let. Řidič vozidla u sebe
neměl doklady potřebné k 
řízení vozidla, proto byla  při-
volána hlídka Policie ČR. Při

, p y py

následném šetření události 
oznamovatelka zkolabovala
z předcházejícího prožitého
šoku. Přivolaná sanitka ženu
převezla do nemocnice k dal-
šímu ošetření. Pro podezření
z trestného činu byla celá věc
předána na místě Policii ČR.

y

Varan na Tylovce
Ve dvě hodiny odpoledne
byla nahlášena neobvyklá
situace na ulici Tylova v Pro-
stějově, kde se má nacházet 
varan. Vyslaní strážníci plaza
odchytli a sehnali jeho maji-
tele, kterému zvíře předali.
Přestupek nezabezpečení
zvířete vyřešili s téměř dva-
cetiletým mužem domluvou.

Kanály bez poklopů

Kanalizační poklopy lákají
zloděje. Během čtvrtku bylo
nahlášeno pět odcizených
kanálových mříží. Všímavý
občan nahlásil dva chybějící
kryty kanálů na parkovišti za
Českou pojišťovnou. Vyslaná

y y p

hlídka se stavem obeznámila
správce budovy. Další chybě-
jící víko bylo nahlášeno na
křižovatce ulic Fanderlíkova
a Nerudova. Strážníci obje-
vili ještě dva odkryté kanály
na ulici Olympijská. Závady 
byly nahlášeny na Technické
služby ASA. Na  místě se ne-
podařilo zjistit, kdo kanálové
poklopy odcizil. Z důvodu
podezření na neznámého pa-
chatele byla celá věc předána
Policii ČR.

y

Prosíme občany, pokud za-
znamenají tuto nekalou čin-
nost, aby se obrátili na linku
156 a věc nahlásili. Předem
děkujeme. V poslední době
se nám tyto případy množí.

Kuriózní krádež. 
V úterý v dopoledních hodi-
nách vyjížděli strážníci měst-
ské policie do obchodního
domu na oznámení drobné
krádeže. Po příjezdu hlídka
na místě zjistila, že se jedná
o devětapadesátiletou ženu
z Prostějovska. Ta, dle slov
ostrahy, měla na prodejně
vytrhávat části rostlin určené
k prodeji a tyto si schovávat 
do tašky. Poté prošla poklad-
ní zónou bez zaplacení. Žena

y p p

se strážníkům přiznala, že si
tyto rostliny opatrně vytáhla
z květináčů,  a poté si je chtě-
la doma zasadit. Způsobená
škoda je 270 korun. Tímto
jednáním je podezřelá z pře-
stupku proti majetku. Celá
věc se předává správnímu or-
gánu k dořešení, kde lze ulo-
žit pokutu do 15 000 korun.

Okradení, přihlaste se!

V nedávné době jsme infor-
movali o tom, že policistům se 
podařilo objasnit sérii krádeží 
uren, ke které došlo v prosto-
rách Městského hřbitova v Pro-
stějově. V současné 
době ovšem 
existuje ještě 
celá řada poško-
zených, kterým 
byla krádeží uren 
z hrobů způsobena 
škoda a kteří o této skutečnosti 
na Policii ČR doposud neučinili 
oznámení. Chtěli bychom tedy 
cestou sdělovacích prostředků 
tyto poškozené občany požá-
dat, aby se v dané záležitosti 
obrátili na dozorčí službu Ob-
vodního oddělení Prostějov na 
ulici Újezd číslo 12 nebo tele-
fonicky kontaktovali příslušné 
oddělení Služby kriminální 
policie a vyšetřování na telefon 
974 781 455. 

Varna v Nerudovce

Policie zahájila trestní stíhání 
pětatřicetiletého muže, který 
byl obviněn ze spáchání přeči-
nu nedovolené výroby a jiného 
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami a jedy. Ob-
viněný od října roku 2010 do 
února roku 2011 ve sklepních 
prostorách na ulici Nerudova v 
Prostějově neoprávněně nejmé-
ně ve dvou případech vyrobil 
5,5 gramů Metamfetaminu 
nebo-li Pervitinu. Za výše uve-
dený trestný čin může být muž 
potrestán odnětím svobody v 
délce trvání až na pět let. 

Straka na farmě

Neznámý pachatel se v Hrdi-
bořicích na farmě vloupal do 
objektu hrachárny, kde po vy-
lomení dveří odcizil 40 metrů 
kabelu elektrického rozvodu. 
Dále v kůlně skladu strojů od-
cizil z odstaveného kombajnu 
2 ks baterií, ze tří odstavených 
vleček odcizil kabel elektroin-
stalace vlečky, ze šrotovníku 1 
ks elektromotoru, ze senometu 
1 ks elektromotoru a další věci. 
Pachatel způsobil celkovou 
škodu ve výši nejméně 50 000 
korun.

Zfetovaný a bez řidičáku

Ve středu odpoledne byl v Dr-
žovicích kontrolován sedma-
dvacetiletý řidič vozidla Ško-
da Felicia. Byla provedena 
negativní dechová zkouška 
na alkohol. Následná drogová 
zkouška ovšem byla zkouška 
pozitivní na Amfetamin. S vý-
sledkem testu řidič souhlasil a 
podepsal ho. Dále byl vyzván k 
provedení lékařského vyšetření 
spojeného s odběrem moči či 
krve ke zjištění ovlivnění jinou 
návykovou látkou, což odmítl. 
Z důvodu nepředložení řidič-
ského průkazu při kontrole mu 
tento nebyl na místě zadržen. 
Byla mu však zakázána další 
jízda.

Vloupání
do neobydleného domu

Zatím neznámý pachatel zřej-
mě během uplynulého víkendu 
nezjištěným způsobem překo-
nal visací zámek na vstupních 
dveřích neobydleného domu na 
Floriánském náměstí  v Prostě-
jově a vnikl dovnitř, kde odcizil 
3 kusy secesních mosazných 
lustrů, 4 ks mosazných klik s 
kováním, 10 kusů mosazných 
nábytkových kování a dále 
rozbil 2 ks okenních tabulí skla. 
Pachatel způsobil škodu ve 
výši za bezmála 110.000,- Kč. 
V případě dopadení pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až na 
pět let.

Okradení, přihlaste se!

V nedávné době jsme infor-
movali o tom, že policistům se
podařilo objasnit sérii krádeží
uren, ke které došlo v prosto-
rách Městského hřbitova v Pro-
stějově. V současné
době ovšem 
existuje ještě 
celá řada poško-
zených, kterým 
byla krádeží uren 
z hrobů způsobena 
škoda a kteří o této skutečnosti
na Policii ČR doposud neučinili
oznámení. Chtěli bychom tedy
cestou sdělovacích prostředků
tyto poškozené občany požá-
dat, aby se v dané záležitosti
obrátili na dozorčí službu Ob-
vodního oddělení Prostějov na
ulici Újezd číslo 12 nebo tele-

j

fonicky kontaktovali příslušné
oddělení Služby kriminální
policie a vyšetřování na telefon
974 781 455.

Varna v Nerudovce

Policie zahájila trestní stíhání
pětatřicetiletého muže, který
byl obviněn ze spáchání přeči-
nu nedovolené výroby a jiného
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami a jedy. Ob-
viněný od října roku 2010 do
února roku 2011 ve sklepních
prostorách na ulici Nerudova v
Prostějově neoprávněně nejmé-
ně ve dvou případech vyrobil
5,5 gramů Metamfetaminu
nebo-li Pervitinu. Za výše uve-
dený trestný čin může být muž
potrestán odnětím svobody v
délce trvání až na pět let. 

Straka na farmě

Neznámý pachatel se v Hrdi-
bořicích na farmě vloupal do
objektu hrachárny, kde po vy-
lomení dveří odcizil 40 metrů
kabelu elektrického rozvodu.
Dále v kůlně skladu strojů od-
cizil z odstaveného kombajnu
2 ks baterií, ze tří odstavených
vleček odcizil kabel elektroin-
stalace vlečky, ze šrotovníku 1
ks elektromotoru, ze senometu
1 ks elektromotoru a další věci.
Pachatel způsobil celkovou
škodu ve výši nejméně 50 000
korun.

Zfetovaný a bez řidičáku

Ve středu odpoledne byl v Dr-
žovicích kontrolován sedma-
dvacetiletý řidič vozidla Ško-
da Felicia. Byla provedena
negativní dechová zkouška
na alkohol. Následná drogová
zkouška ovšem byla zkouška
pozitivní na Amfetamin. S vý-
sledkem testu řidič souhlasil a
podepsal ho. Dále byl vyzván k 
provedení lékařského vyšetření
spojeného s odběrem moči či
krve ke zjištění ovlivnění jinou
návykovou látkou, což odmítl.
Z důvodu nepředložení řidič-
ského průkazu při kontrole mu
tento nebyl na místě zadržen.
Byla mu však zakázána další
jízda.

Vloupání
do neobydleného domu

Zatím neznámý pachatel zřej-
mě během uplynulého víkendu
nezjištěným způsobem překo-
nal visací zámek na vstupních
dveřích neobydleného domu na
Floriánském náměstí  v Prostě-
jově a vnikl dovnitř, kde odcizil
3 kusy secesních mosazných
lustrů, 4 ks mosazných klik s
kováním, 10 kusů mosazných
nábytkových kování a dále
rozbil 2 ks okenních tabulí skla.
Pachatel způsobil škodu ve
výši za bezmála 110.000,- Kč.
V případě dopadení pachateli
hrozí trest odnětí svobody až na
pět let.

Ok d í řihl t !

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vyhlásila 
celostátní pátrání po dalších 
čtyřech osobách.  V hledáčku 
policie jsou osoby, které   jsou 
podezřelé z trestné činnosti 
a skrývají se na neznámých 
místech. Mezi nimi jsou dva 
podvodníci a dva rodiče, kteří 
se nestarají o své děti. Strážci 
zákona žádají veřejnost o po-
moc při jejich dopadení.   
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě zjiš-
tění místa pobytu výše uve-
dených osob neprodleně 
kontaktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 158 
nebo zavolali přímo Službu 
kriminální policie a vyšet-
řování v Prostějově na tel. 
číslo 974 781 326. 

LUBICA HEGEROVÁ DANA TOMANOVÁ STANISLAV ŠKORÍKPATRIK HORVÁT

se narodil 5. dubna 1983 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Machuldově ulici ve čtvrti 
Kamýk v okrese Praha 4. Na 
hledaného byl vydán zatykač 
pro podezření ze spáchání 
trestného činu úvěrového pod-
vodu. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 28 do 30 let, měří 
175 centimetrů, má střední po-
stavu, hnědé oči a hnědé rovné 
a krátké vlasy. 

se narodila 26. září 1971 a 
trvalé bydliště má hlášeno na 
náměstí T. G. Masaryka číslo 
14 v Prostějově. Na hledanou 
byl vydán příkaz k zatčení pro 
trestný čin zanedbání povinné 
výživy. Její zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 40 do 45 let, měří 
170 centimetrů, má hubenou 
postavu, zarudlý nos, modré 
oči a hnědočerné středně dlou-
hé vlasy. 

se narodila 3. května 1963 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Stařechovice v okrese 
Prostějov. Na hledanou byl 
vydán příkaz k zatčení pro 
trestný čin podvodu. Její zdán-
livé stáří je v rozmezí od 47 do 
50 let, měří 165 centimetrů, 
má hubenou postavu, šedé 
oči a hnědé středně dlouhé a 
středně husté vlasy s pěšinkou 
uprostřed. 

se narodil 23. ledna 1969 a trvalé 
bydliště má hlášeno na Masary-
kově náměstí v Konici v okrese 
Prostějov. Na hledaného byl vy-
dán příkaz k dodání do výkonu 
trestu odnětí svobody pro trestné 
činy zanedbání povinné výživy 
a výtržnictví. Jeho zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 40 do 42 let, 
měří 175 centimetrů, má střední 
postavu, zelené oči a hnědočerné 
krátké vlasy česané dozadu. 

Řidičk š k !

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Prostějov/mik

„Dnešního dne v časných ran-
ních hodinách byla hlídka Ob-
vodního oddělení Policie ČR 
v Prostějově prostřednictvím 
operačního střediska vyslána 
na benzinovou čerpací stanici 
OMV Žešov, kde si měl šesta-
padesátiletý občan zapomenout 
tašku s vyšší finanční hotovostí. 
Po příjezdu hlídky se k této při-
hlásila dvacetiletá pracovnice 
čerpací stanice,“ uvedla v pátek 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
Dívka policistům sdělila, že ko-

lem půl čtvrté ráno obsluhovala 
neznámého muže, který po ob-
čerstvení zaplatil a odjel nezná-
mo kam. „Slečna si všimla, že 
tento neznámý muž si na stole 
zapomněl hnědou koženou taš-
ku. Aby ji nikdo neodcizil, tak 
ji schovala pod pult, kde obslu-
hovala. Do tašky se nedívala a 
celou dobu ji měla v dohledu, 
nikdo jiný s ní nepřišel do kon-
taktu. Hlídka za přítomnosti 
mladé ženy zkontrolovala obsah 
této tašky, kdy se v ní opravdu 
nacházela vyšší finanční hoto-
vost. Jednalo se o bezmála 600 
000 korun v bankovkách různé 

měny,“ popsala události 
mluvčí prostějovské po-
licie. 
Ihned po tomto zjištění za-
čalo pátrání po neznámém 
muži, který se v tu chvíli už 
po svém majetku beztak shá-
něl. Když mu policisté zavola-
li, byl už stovky kilometrů da-

leko. „Majitel, který se již vracel 
z Čech, byl o tomto vyrozuměn a 
zanedlouho si celý obsah kožené 
tašky mohl vyzvednout přímo na 
Policii ČR v Prostějově. S obslu-
hující dívkou si vzájemně vymě-
nili kontakty a majitel tašky přislí-
bil finanční vyrovnání za poctivě 
odevzdaný nález. 
Jménem vedení Územního odbo-
ru Policie ČR v Prostějově děku-
jeme za přístup mladé nálezkyni, 
který by zcela jistě pro mnoho lidí 
nebyl samozřejmostí,“ dodala na 
závěr Eva Čeplová. 
Jestli muž splní svůj slib a mladé 
dívce vyplatí nálezné podle zá-
kona, mohla by slečna za svoji 
poctivost vyinkasovat deset 
procent z částky, tedy zhruba 
60 tisíc korun. V pátek večer 
jsme zmíněnou dívku požá-
dali o rozhovor. Bohužel nás 
odmítla s tím, že od vedení 
společnosti OMV má za-

kázáno se k případu jakkoliv 
vyjadřovat...

é

Dívka z benzínky vrátila zapomnětlivci 600 tisíc!

l ůl č é á b l h l

To už se dnes málokdy vidí! Mladá prodavačka z 
občerstvení na čerpací stanici OMV na rychlost-
ní komunikaci u Žešova se zachovala příkladně. 
Koženou tašku, kterou si na benzínce zapomněl 
roztržitý muž, odevzdala policii. Strážci zákona 
kabelu otevřeli a nevěřili vlastním očím. Uvnitř bylo 
600 tisíc korun v různých měnách! 

ti 
-

m
už 

á-
a-
a-

j
k
n
zá
Je
dí
ko
po
pr
6
j
d
od
spo

kázán
vyjadřova

po kvartetu hledaných

Tomu se říká POCTIVOSTTomu se říká POCTIVOST
Bohatství v tašce. V kožené tašce, kterou poctivá dívka odevzdala 
policii, bylo bezmála 600 tisíc korun v různých měnách. Jak takové 
bohatství mohl někdo nechat ležet na benzínce? Foto: Policie ČR

Kradli ve velkém. SPADLA KLEC!
Zloději loupili především hotovost, nakradli statisíce

Prostějovská kriminálka opět zabodovala. Od února 
byla v patách zlodějům, kteří vykrádali firmy a ob-
chody na Prostějovsku. A nebyly to nějaké obyčejné 
zlodějničky, jednalo se o krádeže především finanč-
ní hotovosti v řádech statisíců korun. Ovšem minu-
lý týden spadla klec, kriminalisté pachatele zatkli. 
Vyklubali se z nich dva už trestaní muži z Přerovska. 

Směr vazba! Oba chmatáky 
převezli policisté ihned na pří-
kaz soudce do vazební věznice.
 Foto: internet

Dítě spadlo do studny! Zachránili ho hasiči
Brodek u Prostějova/mik

Štěstí v neštěstí měl v pátek 
zhruba desetiletý chlapec, 
který v Brodku u Prostějova 
spadl do studny. Nakonec ho 
hasiči šťastně vytáhli.
“Profesionální jednotka požární 
stanice Prostějov, a to osádky 
dvou zásahových vozidel spo-
lečně s dobrovolnou jednotkou 
Brodek u Prostějova, vyslalo 
operační středisko k pomoci 
dítěti, které po čtrnácté hodi-
ně spadlo do hluboké studny 
v Brodku u Prostějova,” hlásil 
nám v pátek odpoledne Zdeněk 
Hošák, tiskový mluvčí Hasič-

ského záchranného sboru Olo-
mouckého kraje.  
Po několika minutách k událos-
ti dorazila místní dobrovolná 
jednotka. “Chlapec byl stále při 
vědomí a i před příjezdem hasi-
čů stále komunikoval s ozna-
movateli. Ihned byla zahájena 
záchranná operace dítěte uvěz-
něného v patnáct metrů hlubo-
ké studni. Během záchranných 
prací k místu události dorazili 
rovněž profesionální hasiči z 
Prostějova. Hasičům z Brodku 
se po chvíli podařilo dítě bezpeč-
ně vytáhnout a předali jej Zdra-
votnické záchranné službě, ta jej 
převezla k preventivní kontrole. 

Hasiči následně kontaktovali 
starostu obce a upozornili jen na 
nutnost zabezpečení pro zame-
zení podobných případů,” sdělil 
nám mluvčí krajských hasičů. 
Podle lékařů by měl být hoch v 
pořádku, utrpěl ale silný šok.

Přežil to ve zdraví. Z patnáct metrů hluboké studny hasiči v pátek 
vytáhli malého chlapce a předali ho do péče lékařů. 2 x foto: HZSOL



Prostějov/mik

„S akcí jsem stoprocentně spo-
kojen, vydařila se naprosto podle 
našich představ. Sice jsme měli 
obavy z počasí, ale vyšlo to tak 
akorát,“ liboval si na náměstí těs-
ně před polednem Hubert Grme-
la, pořadatel a člen Občanského 
sdružení Wikov Honoratus.
A spokojenost byla skutečně 
na místě. Stovky návštěvníků 
obdivovaly prvorepublikovou 
plechovou noblesu. „Co se týká 
počtu automobilů, tak skoro 
všichni majitelé veteránů, kteří 
nám slíbili účast, přijeli. Nejzvdá-
lenější účastník srazu je z Prahy 
a se svou osmiválcovou luxusní 
Wikovkou 70 majitele Vratisla-
va Veselého přijel samozřejmě 
po vlastní ose. Druhý automobil 
z Prahy je vyloženě sportovního 
typu. Jedná se o Pragu Alfa z 
roku 1933, se kterou Petr Mu-
cha zvítězil v závodě 1 000 mil 

československých. Tyto dva ex-
ponáty jsou tím „nej“ dnešní vý-
stavy na prostějovském náměstí,“ 
uvedl dále Hubert Grmela.
V sobotu dopoledne bylo náměstí 
nacpané k prasknutí. Výstavními 
kousky automobilů značek Wi-
kov, Tatra, Praga, Walter, Mer-
cedes a dalšími, a také stovkami 
návštěvníků, kteří obdivem k 
prvorepublikové historii auto-
mobilového průmyslu jenom 
hořeli. A bylo se skutečně na co 
dívat. „Chtěli jsme laické veřej-
nosti především představit, co 
se v Československé republice 
vyrábělo mezi oběma světovými 
válkami. Jde o produkci našich 
automobilek a kontrast s prostě-
jovskou továrnou Wikov,“ vy-
světlil hlavní pořadatel akce. 
Právě mezi laiky převládá názor, 
že auta vyráběná mezi válkami 
byla naprosto prvotřídní, což se 
nedá v mnoha případech říci o 
dnešní produkci. 

„To víte, za první republiky byly 
automobily vyráběny rukodělně, 
nejednalo se o žádnou sériovou 
výrobu,“ podotkl Hubert Grmela.
Výstava prvorepublikových au-
tomobilů, z nichž hrály prim pře-
devším prostějovské Wikovky, 
však nekončila přímo na náměstí. 
Pořadatelé se po obědě rozhodli 
uctít památku zakladatelů slavné 
prostějovské továrny. „V koloně 
pojedeme na městský hřbitov, 
kde vzdáme hold a poctu zakla-
datelům továrny Wikov pánům 

Wichterlemu a Kováříkovi. Po 
položení věnců k jejich hrobům 
pak na závěr podnikneme slav-
nostní jízdu směrem na Brodek 
a Myslejovice a vrátíme se zpět 
do Prostějova,“ popsal nám další 
sobotní program Grmela. 
Pro továrnu Wikov v Prostějově 
byla automobilová výroba jen tak 
navíc, hlavní byla výroba země-
dělských strojů. Po druhé světové 
válce byla společnost znárodněna 
a stal se z ní Agrostroj Prostějov. 
Ten je dnes v konkurzu. 

Jestliže se město už dlouho trápí problémy, jak 
zaplnit centrální náměstí návštěvníky, pak v so-
botu získalo jednoznačný recept. Centrum totiž 
obsadila výstava prvorepublikových automobilů a 
mezi nimi hrála prim prostějovská značka Wikov. 
Výstavu plechových elegánů zhlédly stovky nad-
šených diváků.

Prostějov/mik

Dnes už na uvedenou záležitost 
Václav Kolář vzpomíná jen s 
lehkým mrazením v zádech. 
„Ano, oddával jsem vraha, kdo 
by si to ale v tu chvíli pomyslel,“ 
řekl nám na úvod rozhovoru 
současný prostějovský zastupi-
tel, který má stále kompetenci 
oddávat. Jak nám přiznal, Petra 
Novotného znal už z dřívějška, 
učil ho na škole. „Učil jsem ho 
na Střední průmyslové škole 
oděvní. Nebyl to nijak nápad-
ný žák, a to v kladném ani zá-
porném smyslu slova. Jevil se 
jako mírný a tak trochu slabší 
kluk, nebyl to žádný sportovec. 
Ovšem také musím říct, že nebyl 
nijak agresivní, právě naopak. 
Jinak to nebyl žádný premiant 
třídy, jeho výsledky byly prů-
měrné,“ vzpomíná na student-
ské doby Petra Novotného jeho 
dřívější učitel Václav Kolář. 
Po ukončení studia budoucího 
vraha se jejich cesty rozešly. 
„Úplně jsem ho ztratil z dohle-
du, potkali jsme se jen párkrát 

ve městě a vlastně jsme se pak 
pořádně viděli až při té svatbě,“ 
potvrdil Václav Kolář. 
Přišel tragický den 18. ledna 
2002. Brzy ráno byla v baru 
Eso v Plumlovské ulici nalezena 
mrtvola pětadvacetileté servírky. 
Ležela na zemi mezi výherními 
automaty s roztříštěnou hlavou. 
Policie po vrahovi pátrala více 
než rok. Stopy zavedly krimina-
listy až právě k Petru Novotné-
mu, kterého se uprostřed února 
roku 2003 chystala zatknout. 
Jenomže tehdy třicetiletý muž se 
v den, kdy se policisté chystali 
nasadit mu želízka, v klidu ženil 
na radnici. „Věděli jsme o jeho 
svatbě. Rozhodli jsme se, že ho 
necháme oženit, nechtěli jsme 
nějak kazit obřad. Policisté ho 
pak zadrželi až po svatbě,“ sdělil 
tenkrát před osmi lety Večerníku 
Zdeněk Riedinger, tehdejší ředi-
tel Policie ČR v Prostějově. 
Ale vraťme se k samotnému sva-
tebnímu obřadu. Zatímco Petr 
Novotný si se svou snouben-
kou říkali slavnostní ano, před 
radnicí už stepovali policisté se 

zatykačem v ruce. Vrah netušil 
vůbec nic. „To mi povídejte, já 
jsem netušil také nic. Svatba 
probíhala naprosto normálně, 
já jsem absolutně nic nevěděl. 
A nemohu ani říct, že bych na 
Petru Novotném něco poznal. 
Byl absolutně klidný, i když si 
myslím, že v tu chvíli musel tu-
šit, že se kolem něho už stahuje 
kruh. Anebo svůj klid jen před-
stíral. Panebože, zabít člověka, 
mámu od malého dítěte, a pak 
se v klidu oženit s jinou ženou, 
na to musí mít člověk žaludek,“ 
podotkl Kolář. Podle něho však 
ani nešlo o obřad, na kterém by 
bylo nějak veselo. „Něco jakoby 
viselo ve vzduchu. Nevím, neu-
mím si to vysvětlit, možná No-
votnému někdo do obřadní síně 
donesl, že ho venku čeká policie. 
A skutečně, před radnicí ho za-
tkli,“ dodal ještě Václav Kolář. 
Na samotný závěr jsme se sou-
časného prostějovského zastupi-
tele zeptali, jak s odstupem času 
na onu svatbu vraha vzpomíná. 
„Na vrahy mám pech. Učil 
jsem vlastně dva. Už zmíněné-
ho Novotného a pak na Reál-
ném gymnáziu ještě nějakého 
Nováka. Ten kdysi za Hloučelí 
zabil vrátného ve skladu. A co 
se týká té svatby, tak teď už na 
to skutečně vzpomínám jen s 
lehkým mrazením v zádech. 
Dodnes se ale divím, kde se to v 
tom klukovi vzalo, že pro peníze 
dokázal vraždit. Od rodičů roz-
hodně špatnou výchovu neměl. 
Maminka byla vychovatelkou 
na oděvní škole, kde jsem také 
působil. Byla to velmi kultivo-

vaná žena. Otce jsem osobně 
příliš neznal, ale vím, že jeden 
čas byl hodně úspěšným a popu-
lárním manekýnem v Oděvním 
podniku,“ uzavřel náš rozhovor 
Václav Kolář.
Petra Novotného uznal Krajský 

soud v Brně vinným z vraždy 
mladé barmanky a 16. října 2003 
ho poslal na 13,5 roku do vězení 
s maximální ostrahou bez mož-
nosti podmínečného propuštění. 
Na svobodu by se měl dostat ně-
kdy na začátku roku 2017. 

4. července 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Děsivé vzpomínky zastupitele:

V. Kolář: ODDÁVAL JSEM VRAHA!V. Kolář: ODDÁVAL JSEM VRAHA!
Psal se únor roku 2003 a policie v celém kraji v tu 
chvíli už více než dvanáct měsíců marně pátrala po 
vrahovi mladé servírky z baru Eso v Plumlovské uli-
ci. No, zas až tak marně ne, protože právě v únoru 
toho roku už kriminalisté byli o pachateli přesvěd-
čeni a chystali se ho zatknout. V tu dobu ovšem 
hlavní podezřelý a posléze u soudu usvědčený 
vrah Petr Novotný stál v obřadní síni vedle snou-
benky. A před nimi zastupitel Václav Kolář, který se 
je chystal přivést do svazku manželského...

Oddávající a vrah. Kdo by si to pomyslel, že Václav Kolář požádá 
vraha o manželské ano a vzápětí Petra Novotného před radnicí za-
tkne kriminálka... koláž PV Večerník

Prvorepubliková NOBLESAPrvorepubliková NOBLESA
zaplnila v sobotu celé náměstízaplnila v sobotu celé náměstí

To byla nádhera! Není divu, že v sobotu náměstí praskalo ve 
švech. Diváci se měli na co dívat, vždyť takovou prvorepublikovou 
noblesu nevidíte hned každý den!  Foto: Michal Kadlec

Zastupitelé se vyjádřili jasně:

CHCEME Z RADNICE MAGISTRÁT!

Prostějov/mls

Na postavení záleží. Na tom se 
shodlo všech třicet přítomných 
zastupitelů města Prostějova 
na svém středečním mimo-
řádném jednání. Zatímco po-
čet obyvatel v Prostějově rok 
od roku klesá, jeho prestiž by 
měla vzrůst. Alespoň papíro-
vě. Zastupitelé totiž schválili 
návrh na to, aby se Prostějov 
stal statutárním městem. Tímto 
krokem by se ze starosty Pro-
stějova stal primátor, z mís-

tostarostů náměstci primátora 
a z radnice magistrát!
„Jaké konkrétní výhody to 
městu přinese, nedokážeme 
v tuto chvíli odhadnout. Věří-
me, že dodá městu na prestiži 
například při jednáních na 
půdě Parlamentu ČR,“ nechal 
se slyšet starosta města Mi-
roslav Pišťák. Jaké by byly 
související náklady s obmě-
nou vizitek, razítek, cedulek, 
hlavičkových papírů a dalších 
věcí nedokázal starosta v toto 
chvíli odhadnout. „Jedná se o 

záležitosti, které průběžně ob-
měňujeme tak jako tak,“ rea-
goval Pišťák. 
Zatímco tyto náklady známé 
nejsou, již nyní se ví, o kolik 
by se navýšily bonusy pro hla-
sující. „Odměny pro zastupite-
le, radní i uvolněné zastupitele 
by se ročně zvýšily o milion 
sedm set tisíc korun,“ uvedl 
starosta města Miroslav Pišťák. 
Řadový zastupitel přitom v sou-
časné době pobírá odměnu osm 
stovek měsíčně. Odměna pro 
radní činí dva tisíce čtyři sta 
korun hrubého. Tyto částky by 
se měly přibližně zdvojnásobit. 
„Můj plat je kolem šedesáti tisíc 
korun hrubého měsíčně. Pokud 
by byl náš návrh přijat, navýšil 
by se přibližně v řádech tisíci-
korun. Ale nepředjímejme,“ 
uvedl Miroslav Pišťák. 
Žádost o změnu postavení měs-
ta bude nyní zaslána na minis-
terstvo vnitra. Hlasovat by o 
něm posléze měl i parlament 
ČR. „Jako poslanec určitě za-
řazení města Prostějova mezi 
statutární města při hlasování v 
parlamentu podpořím. Věřím, 
že se mi podaří zajistit podporu 
všech poslanců z Olomoucké-
ho kraje,“ sdělil prostějovský 
zastupitel a poslanec parlamen-
tu ČR Pavel Holík. 
Zajímavostí je, že již v roce 
2006 byl mezi statutární měs-
ta už dříve zařazen například i 
sousední Přerov...

Zastupitelstvo na svém středečním mimořádném 
zasedání schválilo návrh na změnu postavení 
města Prostějova na statutární město. Pokud se s 
ním ztotožní i parlament České republiky, mimo ji-
né se pětatřiceti prostějovským zastupitelům zvýší 
odměny o 1 700 000 korun ročně.  

Není se co divit. Pro změnu Prostějova na statutární město zved-
lo ruku všech třicet přítomných prostějovských zastupitelů.    
  Foto: Martin Zaoral  

RODIČE K SOUDU 
Jejich děti zameškaly 

ve škole přes 500 hodin!
Prostějovská policie 
řeší v současnosti pří-
pad, kterých bohužel v 
poslední době přibývá. 
Nyní obvinila rodiče tří 
dětí z Pěnčína, kterým 
bylo úplně fuk, že jejich 
ratolesti nechodily do 
školy a na svém kontě 
mají už přes 500 za-
meškaných hodin...

Prostějov/mik

„Z trestného činu ohrožování 
výchovy dítěte jsou obvině-
ni manželé z Prostějovska. 
Jmenovaní v místě svého 
současného bydliště a jinde, 
v průběhu druhého pololetí 
školního roku neposílali do 

školy a nezabezpečovali tak 
řádnou školní docházku svých 
tří nezletilých dětí. V důsled-
ku toho nezletilá patnáctiletá 
dcera zameškala nejméně 181 
vyučovacích hodin, které jí 
nebyly omuveny. Třináctiletý 
syn zameškal 100 vyučova-
cích hodin, které mu nebyly 
omluveny a druhý patnáctile-
tý syn měl na konci druhého 
pololetí neomluvených 248 
vyučovacích hodin,“ uvedla 
Eva Čeplová, tisková mluivčí 
Policie ČR v Prostějově. 
K nápravě nepomohlo ani 
časté upozornění vedení ško-
ly. „Rodiče nezletilých dětí 
byli na absenci ve škole ně-
kolikrát upozorněni, avšak k 
nápravě nedošlo. Nyní rodi-
čům u soudu hrozí trest odnětí 
svobody v trvání dvou let,“ 
dodala mluvčí policie.

Velký problém. Děti nezodpovědných rodičů chodily za školu, 
zameškaly přes 500 hodin.  Ilustrační foto

PŘÍPAD PRO OTRLÉ

Po sousedce hodila TRUS!
Tak to se hned tak ne-
vidí! Strážníci byli minulý 
víkend postaveni před 
zapeklitý případ sou-
sedské hádky. Dvě že-
ny se do sebe pustily od 
podlahy. Hádky a křik 
střídalo rozbíjení nádo-
bí. Jedna z žen pak po 
druhé dokonce hodila 
exkrementy!

Prostějov/mik

„Po půl deváté večer oznámila 
mladá žena rozepři se sousedkou. 
Na místo byla ihned vyslána hlíd-
ka. Žena upozornila sousedku na 

nepořádek před jejím bytem na 
společné chodbě domu. Ta jí za 
to začala nadávat. Mezi ženami 
došlo k vzájemným urážkám, při 
kterých oznamovatelka rozbila 
keramickou zapékací misku své 
sousedky. Nato sousedka vhodila 
do bytu oznamovatelky dva ige-
litové sáčky s exkrementy,“ po-
psala nám neobvyklý spor Jana 
Adámková z Městské policie v 
Prostějově.  
Vzhledem k tomu, že se ženy 
nebyly před strážníky schopny na 
místě domluvit a obě se ve svém 
sporu cítily poškozeny, bude pře-
stupek proti občanskému soužití 
projednávat správní orgán. „Tady 
oběma ženám hrozí pokuta až do 
výše tří tisíc korun,“ upozornila 
Jana Adámková. 

Hradby se opraví. Teče do nich...
Starosta Pišťák: Nejde o havarijní stav, nespadnou hned zítra!

Městské hradby jsou 
podle mnoha odborní-
ků v dezolátním stavu. 
Zatéká do nich a na ně-
kolika místech hrozí je-
jich poškození. Radnice 
se rozhodla investovat 
statisíce korun na jejich 
opravu. 

Prostějov/mik

„Zbytky městských hradeb ve 
Školní ulici začínají chátrat a 
po projednání s kulturní komi-
sí a památkáři jsme se rozhod-
li je v dohledné době opravit. 

Především jde o to, že dešťová 
voda stéká po hradbách plynule 
svisle dolů a hlavně z části od 
Smetanových sadů u paty hra-
deb rostou křoviny a jiná plevel. 
Hradby podmokají a hrozí jim 
rozpadnutí,“ shrnul současný 
stav Zdeněk Fišer, místostaros-
ta Prostějova. „Navíc jsou hrad-
by tvořeny dvěma kamennými 
plášti a uprostřed jsou vysypané 
sutí. A doprostřed zatéká. Není 
to dobrý stav, je zapotřebí s tím 
něco dělat,“ dodal Fišer. „Chtěl 
bych jenom upozornit, že nejde 
o havarijní stav a že hradby by 
snad měly spadnout hned zítra. 
Ať proboha nešíříme poplašnou 
zprávu,“ pronesl hned vzápětí 
prostějovský starosta Miroslav 

Pišťák. 
Skutečností ale je, že radní za-
tím vyčlenili z rozpočtu 50 ti-
síc korun na předběžný návrh 
techického řešení rekonstrukce 

městských hradeb. „Každopád-
ně bude zapotřebí upravit vrch-
ní část hradeb, zřejmě půjde o 
kvalitní zastřešení. Nechci od-
hadovat, kolik to bude stát, ale 

půjde zřejmě o statisíce korun. 
Jakmile budeme mít hotový 
projekt, musejí ho ještě odsou-
hlasit památkáři,“ uzavřel toto 
téma místostarosta Fišer.

Spadnou, nespadnou? Podle starosty nejsou městské hradby v havarijním stavu, přesto radní přizná-
vají, že se musí urychleně opravit. Foto: Michal Kadlec



4. července 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Takovou částku v milionech 
korun obdrží dohromady 
jako odstupné devět pracov-
níků vyhozených z radnice v 
souvislosti s reorganizací jed-
notlivých odborů městského 
úřadu. Co říkáte, slušné zlaté 
padáky, což?

“To jsou 
vymazlené 

krávy!”
 

Náš kolega
po návštěvě

určického kravína

VĚRA ŠPINAROVÁ

Co ve svých letech dokáže tato 
česká rocková babička, to je k 
nevíře. O svém pěveckém umění 
a naprosto nezaměnitelném 
hlasu přesvědčila  Prostějovany 
při svém koncertu. No řekněte, 
znáte u nás lepší zpěvačku?

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Městští konšelé konečně vyslyšeli dlouhole-
té stížnosti občanů Žešova a hodlají ulevit 
především lidem bydlícím v těsné 

blízkosti dálnice. Ti poukazují na to, 
že hluk a množství výfukových 
plynů se už nedá vydržet. 
Město tak u dálnice 
vysadí stromy, ty 
by měly po-
moci. 

+
Palec dolů 

tento týden 
patří romským 

rodičům z Pěnčína, 
kteří školní docházku svých 

tří nezletilých dětí považovali za 
zbytečnost. Jejich ratolesti zameškaly 

přes pětset hodin. Krkavčím rodičům teď 
hrozí několikaleté vězení. Dělají si z toho 

ale něco? -

- 2,2

Berani - 21.3.-20.4. Můžete být klidní, v nej-
bližších dnech nenastane žádná bouřka, při kte-
ré byste zmokli. Naopak, svěží vítr do vašeho 
života přinese nová známost. Ovšem do velké-
ho románu se nepouštějte. 
Býci - 21.4.-21.5. Vaše snaha bude marná. Oso-
ba, o kterou stojíte, vaši náklonnost opětovat ne-
bude. A co je horší, bude o ni mnohem úspěšněji 
usilovat váš nadřízený či nadřízená. Máte prostě 
neuvěřitelný pech. 
Blíženci - 22.5.-21.6. V soukromí jste považo-
váni za naprosté kliďase, ovšem na veřejnosti 
to tak vůbec nevypadá. Často budete nevrlí a na 
hodně lidí se utrhnete. V čem je ve skutečnosti 
problém, to víte pouze vy. 
Raci - 22.6.-22.7. Jste překrásní, rozmilí a žá-
doucí! Máte tento týden jedinečnou možnost 
konečně ulovit novou partnerku či partnera. 
Každý vám půjde na ruku, protože svým pod-
manivým zjevem ukecáte i kámen. 
Lvi - 23.7.-23.8. V práci budete mít klid, pro-
tože ostatní kolegové zamíří na dovolenou. 
Víceméně se budete sedm dní flákat. To ovšem 
neznamená, že stejně se budete mít doma. Tady 
budete muset hodně zabrat. 
Panny - 24.8.-23.9. Můžete si tisíckrát říkat, že 
už stejnou chybu neuděláte podruhé, ale všech-
no je marné! Nedáte na dobře míněné rady dru-
hých a sami se tak dostanete do potíží. Dobře 
vám tak, nedáte si říct!

Váhy - 24.9.-23.10. Silou vůle budete i nadá-
le chodit do práce, ovšem žádných zázraků se 
od vás nadřízení nedočkají. Ba naopak. Pokud 
si nechcete zadělat na problém, vezměte si také 
dovolenou jako vaši kolegové.  
Štíři - 24.10.-22.11. Tak trochu vás vystraší 
zpráva z novin, takže pár dní ze sebe nedostane-
te kloudného slova. Na druhé straně ale budete 
ostražitější, takže žádný podvodník si na vás 
vůbec nic nedovolí. 
Střelci - 23.11.-21.12. Prožijete naprostý super 
týden plný velmi příjemných novinek. Tou nej-
žhavější bude nabídka k sňatku podpořená na-
prosto ideální dovolenou ve dvou. Co jiného si 
přát, snad jen lepší počasí...
Kozorohové - 22.12.-20.1. Lidem okolo vás se 
prostě nezavděčíte, i kdybyste se stavěli na hla-
vu. Víte co? Kašlete na ostatní, myslete hlavně 
na sebe a na svůj prospěch. Je to sice sobecké, 
ale naprosto praktické.
Vodnáři - 21.1.-19.2. Nejedna věc se vám ne-
podaří a občas se tak stanete terčem posměchu. 
Jenomže toto klidně můžete hodit za hlavu, po-
směváčci jsou a budou navždy. Zůstaňte sví a 
jděte za svými předsevzetími.
Ryby - 20.2.-20.3. Spíše než reptat na neutěše-
nou ekonomickou situaci vaší rodiny byste měli 
přiložit ruku k dílu a více pracovat. Co kdybyste 
si našli nějakou brigádu? Zkuste o tom přemýš-
let a nenadávejte. 

Konstelace hvězd Prostějova
Zatímco ve městě bude hlavně na začátku týdne pusto a prázd-
no, v okolí se to bude jen hemžit lidmi hladovými po kultuře. 
A že jim bude naservírováno akcí! V Prostějově se to bude 
hemžit tak akorát mouchami, jinak všichni spláčou nad vý-
dělkem. Hlavně majitelé barů a restaurací. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, zpravy@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 
288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

„DĚSIVÝ ZÁŽITEK 
V KINĚ METRO 

aneb takové to mohlo být 
hezké sobotní odpoledne...“
V sobotu 28. května 2011 bylo velmi 
nepříjemné počasí, pršelo drobným 
deštěm vytrvale celý den. Měla jsem 
to odpoledne na starosti své dvě děti 
- dvouletou dcerku a šestiletého syn-
ka, a jejich sedmiletého bratrance, 
syna mé sestry. Víte, jak to asi doma 
vypadá, když venku prší a děti si musí 
hrát doma. Proto jsem hledala nějakou 
zábavu ve městě. Bezva! V kině Metro 
hrají dětský film Rio! Zajásali jsme a 
vyrazili.
Jeden lístek na film stál 130 korun... 
Koupila jsem tedy tři, jeden pro mého 
synka předškoláka, jeden pro jeho 
bratrance, který chodí do první třídy 
a jeden pro sebe. Pro svou čerstvě 
dvouletou dcerku - opakuji dvouletou, 
neboť je to důležitá informace, jsem 
lístek nekoupila. Za prvé mi bude sedět 
na klíně a za druhé - dvouleté dítě vy-
drží film sledovat asi tak deset, patnáct 
minut, potom se s dcerou stejně půjdu 
procházet po foyer a podobně.
V místním kiosku jsme ještě nakoupili 
popcorn, lízátka a pití a těšili se na film. 
Ale ejhle! 
Při vstupu do sálu a rozdávání 3D brýlí 
nastal problém. Byli  jsme čtyři a měli 
koupené jen tři vstupenky. Jak jsem 
psala výše, dvouleté dcerce jsem lístek 
nekoupila. Pokusila jsem se neoblom-
né biletářce vysvětlit situaci: dvouletá 
dcerka mně bude sedět na klíně a stej-
ně vydrží maximálně patnáct minut, 
takže s ní půjdu do foyer. Biletářka 
zůstávala neoblomná a vyžadovala pro 
dceru lístek. Pokusila jsem se jí vysvět-
lit, že dcera stejně nemůže sedět sama 
v sedadle, neboť je malinká a uvidí 
maximálně opěradlo předchozího se-
dadla. Biletářka zůstávala neoblomná 
a požadovala pro dceru lístek. Opět 
jsem se ji pokusila vysvětlit, že mně 
dcera stejně musí sedět na klíně, jinak 
neuvidí. Nic. Zeptala jsem se, jestli 
mají nějaká sedátka pro dvouleté děti, 
které chtějí shlédnout film v kině. Ne-
mají. Několik normálních lidí kolem 
nás se mě zastalo. Nic. Musím zaplatit 
v podstatě dvě stě šedesát korun za jed-
no místo – dcera stejně usne. Biletářka 
nás nekompromisně odmítala pustit do 
sálu s tím, že je to NAŘÍZENÍ paní ve-
doucí Gregušové. Paní vedoucí zřejmě 
nikdy neměla děti... 
No, jen si představte výsledek jejího 
myšlení. Dvouleté dítě sedící  na vlast-
ním sedadle s 3D brýlemi na nose - ve-
likost pro dítě XXL - se kouká na film 
trvající 110minut!!! Nesmysl. Nejhorší 
je srážka s blbci. Na to člověk není ni-
kdy připraven. I já jsem se rozčílila a 
oznámila klukům, že na film nejdeme. 
Chtěla jsem vrátit vstupné. NEMOŽ-
NÉ! Na pokladně mně řekli, že vstup-
né zpět neberou. Co teď? Podívala 
jsem se na kluky, bylo mně jich líto, 
překousla jsem vztek a zeptala se, jestli 
mohou jít sami. Bylo mně odpověze-
no : „…že ano, pokud si je usadím!“ 
Všichni se zbláznili.
Šla jsem kluky usadit, už to bylo po 
tmě, někam se zařadili a já je tam ne-
chala na pospas.
S dcerkou jsem trávila čas ve foyeru, 
nemohla jsem se vzdálit, co kdyby ná-
hodou hoši něco potřebovali. Po více 
než hodině jsem je chtěla zkontrolovat, 
jen nahlédnout do sálu, co kdyby něco, 
ale už na osmém schodu jsem byla 
odchycena rozlícenou biletářkou a 
napomenuta, že nemám v sále během 
produkce co dělat. 
Zeptala jsem se, co jim na mě vadí? 
Paní biletářka mně znovu vysvětlovala 
situaci, nařízení paní vedoucí Gre-
gušová.. Paní pokladní k tomu něco 
huhňala. Zeptala jsem jí, jestli mluví ke 
mně, protože vidím jen její záda, ať se 
na mě aspoň koukne. Koukla a zeptala 
se: „... jestli vím s kým mluvím...“
Sestup do propasti lidské inteligence 
v kině Metro v tomto okamžiku nabral 
na akceleraci. Pochopila jsem, že se to 
zastaví, jen pokud budu mlčet. Mlčela 
jsem, nechtěla jsem je víc rozvášnit.
Kluci nakonec v kině vydrželi sami až 
do konce, nikdo je neosahával, nikdo 
je neukradl a film se jim líbil. No slá-
va! Jen já jsem dopadla špatně. Chtěla 
jsem všechny potěšit nějakou zába-
vou, a tím si i ušetřit svoje nervy. Místo 
toho jsem musela podstoupit souboj o 
kousek zdravého rozumu v kině Metro 
v Prostějově. Bohužel MARNĚ...
Pracujeme s partnerem v kultuře už 
nějaký ten rok, ale s tímto jsem se ještě 
nikde nesetkala!
 Monika Tanečková, Prostějov

Máte něco na srdci? Myslíte si své, o tom co se děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor k článku, který jste si právě přečetli?

Nebo byste rádi vzkázali něco našim politikům, sportovcům a osobnostem?

PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu redakce,

či na e-mail: VECERNIK@PV.CZ!

-

Martin Zaoral

Dvacetiletý Radim 
Urbánek, kterého kon-
cem května srazil vlak, 
už chodí! Někdejší su-
pertalent českého teni-
su po sražení vlakem 
dostal druhou šanci. 
Skvělý osmnáctiletý 
plavec Marek Palatka 
takové štěstí neměl. I je-
ho v lednu srazil vlak, na 
následky svých zranění 
na místě zemřel...

Vzhledem 
k tomu, že 
k oběma 
p ř í padům 
došlo v mís-
tech, kde 
lidé po kole-
jích obvykle 

nechodí, mluví se v souvislos-
tech s oběma tragédiemi o tom 
nejhorším, pokusu o sebevraž-
du. A tyto případy v poslední 
době rozhodně nejsou ojedině-
lé. Například o uplynulém ví-
kendu zemřel v Olomouci pod 
koly vlaku můj vrstevník, kte-
rého jsem znal z dětství. Každý, 
kdo se o těchto tragédiích do-
zvěděl, se zcela logicky zeptá - 
„Proč“. Proč se něco podobné-
ho muselo stát? Proč mladí lidé 
nacházejí smrt na kolejích? 
V první řadě je třeba říct, že na 
tuto otázku mohou odpovědět 
pouze oni sami. Přesto, ať chce-
me, či ne, nutí nás tyto případy 
k zamyšlení. Co se to kolem nás 
proboha děje?  

Psychologové mluví o tom, že 
vše souvisí s tlakem, který je 
na dnešní mladé, ale i ostatní 
kladen. Společnost i okolí oče-
kává, že všichni budou ve všem 
perfektní, vše zvládnou, všude 
zvítězí. Pokud  tohle někdo při-
jme za své a má na sebe vysoké 
nároky, může se s případnými 
neúspěchy vyrovnávat opravdu 
těžce. Nad čím by jeden mávl 
rukou, případně se vymluvil 
na nepřejícnost okolí, to může 
druhý považovat za své osobní 
selhání. Právě u lidí, kteří jsou 
zvyklí spoléhat na vlastní síly, 
bývá tento pocit neobyčejně sil-
ný. Každý se s ním pak vyrovná 
po svém… 
Existuje však ještě něco vý-
razně horšího, než je potřeba 
zvládat neúspěchy, které život 
přirozeně přináší. Tou je pocit 
nejistoty. Pokud člověk neví, 
co s ním dál bude, dostává se 
do strašné situace. Právě tohoto 
pocitu v současnosti ve společ-
nosti přibývá více než čehoko-

liv jiného. Dnešní doba, která 
upřednostňuje flexibilitu, při-
pravenost pro neustálou změnu 
a život bez výraznějších závaz-
ků vede k tomu, že se mnozí 
lidé nemohou dlouhodobě spo-
lehnout na nic jiného, než na 

sebe samotné. A to se v někte-
rých chvílích může ukázat jako 
opravdu málo. Není se pak co 
divit, že se cítí ohroženi, třebaže 
jim ve skutečnosti žádné nebez-
pečí nehrozí. Zatíženi hypoté-
kami, existenčními starostmi a 

obavami ze ztráty zaměstnání 
pak se zdravotními problémy 
končí u lékaře. 
Jak mi potvrdila jedna doktorka 
určit diagnózu v takovém přípa-
dě bývá velmi těžké. Příznaky 
však bývají vždy stejné: výky-
vy nálad, střídání podráždění 
s pocitem úplného vyčerpání, 
ztráta motivace pro další prá-
ci. Často se v těchto případech 
jedná o čtyřicátníky, kteří dosud 
byli zvyklí tvrdě pracovat. Mla-
dí pak podobné pocity tendenci 
řešit radikálněji. Nekončí tedy u 
doktora, ale na kolejích.   
To, že se něco podobného děje 
čím dál častěji, je faktem, před 
kterým nelze zavírat oči. Za tra-
gickými nehodami na kolejích 
zřejmě nestojí zoufalé činy je-
dinců, ale problémy, které s se-
bou přináší dnešní společnost. 
Přitom vyrovnat se s nimi může 
být jednodušší, než se na první 
pohled může zdát. Stačí si uvě-
domit, že když nejde o život, 
jde o ho...   

Tragédie na kolejích se stávají symbolem dnešní doby
Když nejde o život, jde o ho...

Analýza

Rostislav 
Kocmel

Zloději byli 
v ž d y c k y 
a kam lid-
ské ději-
ny sahají, 
tam s nimi 

byly problémy. Přesto se 
lidstvu některé praktiky 
„dlouhoprsťáků“ vždy pří-
čily. Vykrádání kostelů a 
svatyň, přilepšování si na 
úkor postižených živelný-
mi katastrofami, okrádá-
ní starých a nemocných 
nebo vylupování hrobů. 

V některých lidských 
společenstvích byly 
tresty neuvěřitelně tvr-
dé, kruté a často za ně 
byla smrt. Lidská civilizace 
pokročila, ovšem problé-
my s těmito „nemorálními 
zlodějskými činy“ si pří-
liš neporadila. Vykrádání 
a hanobení hrobů je u nás 
téměř na denním pořádku. 
Ne vždy jsou pachateli lidé 
z okraje společnosti nebo 
ti, kteří by se nacházeli 
v krajní nouzi. A i kdyby 
byli…! Tyto činy jsou na-
tolik zavrženíhodné, že na 
ně nelze ani vymyslet trest. 

V prostějovském přípa-
dě hřbitovních krádeží hrozí 
pachatelům až dvouletý trest. 
Je to hodně nebo málo? Mož-
ná by to chtělo ještě nějaký 
zvláštní trest navíc. Pranýř, 
veřejné práce, popřípadě něco 
nového a účinného. Jenomže 
to asi nevymyslíme. Budeme 
spoléhat na spravedlnost sou-
du. Ono by bylo asi postačují-
cí, kdyby se přísně dodržova-
ly zákony a ctilo právo. A to 
nejen v těchto nepříjemných 
amorálních případech.  

Starosta teda bude primátor a my dostane-
me tu prestiž. To jsem si teda oddychl, že to 
nebude něco horšího, i když nevím, co to 
je. Ovšem starosta primátor si nijak zvlášť 
ve světě nepolepší. Například na Slovensku 
je primátor každý starosta města, aniž by 
musel kohokoliv žádat. Je tu však jedna zá-
ležitost, která mě mate. Primátorem byl ve 
středověku označován starší purkmistr. Je 
tedy samozřejmé, že současný starosta na 
primátora věk už má, ale co když se příště 
už tolik volby nepovedou a starostou pri-
mátorem bude někdo mladší. Třeba nějaký 
třicetiletý žabec - co potom? 
A ještě k té prestiži. My jsme se tady v Hó-
serovi o ní bavili. Podle toho, jak to vypadá, 
zase se nikdo nedoví, kdy se to bude rozdá-

vat. Jako náhodou se k ní dostanou první 
rodiny místostarostů nebo místoprimátorů, 
potom rodiny zastupitelů a tak dále.
Tak to tedy ne! Zastupitelstvo musí přesně 
říct, kdy a kde se bude prestiž dávat. Obča-
né se spořádaně dostaví a odeberou si, kaž-
dý podle potřeby. Kdo dostane po prestiži, 
obdrží o tom potvrzení. Odebírání prestiže 
není povinné, kdo si nepřijde, udělá chy-
bu, která ho může později mrzet. Agentura 
Hóser se pokusí zajistit, aby při rozdávání 
prestiže nedocházelo k žádným podvodům. 
Tentokrát musí zvítězit zdravý rozum nad 
špinavými intrikami politických stran! Za 
agenturu Hóser prohlašuji, že prestiž si vzít 
nedáme! 
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura
Starosta, primátor a prestiž

glosa týdneglosa týdne

Miloslav Havelka

Konopný farmář chce bojovat za svoji pravdu do poslední kapky krve. Ni-
koliv však své, ale poslankyň, kterým měl vyhrožovat smrtí za to, že ne-
dostatečně bojují a legalizaci ‚trávy‘ a tím také defraudují jeho pěstitelské 
snahy na polnostech v Ospělově. Bez ohledu na právní stránku výhrůžek, 
není toto právě ten důvod, proč k legalizaci marihuany přistupovat opatrně 
až obezřetně? 
‚Babské receptury‘ s příměsí konopí jsou bezesporu mastičkářskou extraligou. Přiznám se, že 
jsem v tomto ohledu mládenec naprosto panicky netknutý, nikdy jsem nekouřil, natož abych si 
práskl ubaleného jointa. Poprávu mi někdo může vytýkat, že vlastně nevím, o čem mluvím, což 
samozřejmě je pravda. Naopak myslím, že je tak trochu tendence bagatelizovat zhoubnost, spíš 
se podsouvá snaha všechny přesvědčit o tom, že o nic nejde. I když jde! To je asi stejně nezpo-
chybnitelné, jako fakt, že konopné tinktury jsou schopny pomáhat. 
Jak tedy udržet balanc nad propastí? Aby si na jednu stranu nepěstovalo konopí ´šnitlichu´ do 
polévky a přitom bylo možné využít to, co je v něm dobrého? Rozhodně to není asi formou 
živelného osévání pěstebních ploch exotickými rostlinkami. Myslím, že právě toto je ten případ, 
kdy by se neviditelná ruka trhu měla řádně praštit přes prsty. Samozřejmě nebude možné se ni-
kdy vyhnout, aby někdo doma v plné ilegalitě si připravil vlastní sklizeň. Oproti tomu zase plná 
legalizace by byla naprostou anarchií, i když samozřejmě - kdo si chce zahulit, zdroj si vždycky 
najde. Jenomže dávat požehnání, aby se volným šířením ‚trávy‘ připravovali potenciální uživa-
telé na vstup do hlubších vod, odkud jim v tom lepším případě pomůže jenom detox, pokud si 
to zavčasu uvědomí, a ve finále na náklady zdravotnictví museli být zbavováni závislosti, to by 
byla opravdu dost drahá sranda na to, jaké léčebné účinky konopí má. 

  Pohledem shora:Pohledem shora: KONOPNÉ DILEMA KONOPNÉ DILEMA

Nemorální zlodějské činy



Prostějov/mls

„Poslední výstava zde proběhla 
před loňskými Vánocemi. Po té 
jsem se potýkal s vleklými zdra-
votními problémy, které mi neu-
možňovaly galerii provozovat,“ 
vysvětlil šestapadesátiletý Du-
šan Kamzík, který s baštou spojil 
dvacet let svého života. „Určitě 
to nebyl promarněný čas, ale 
už se cítím lehce opotřebova-
ný,“ zmínil se v této souvislosti 
Kamzík. Naopak dvaatřicetiletý 
Jindřich Skácel při vytváření 
plánů na fungování galerie hýřil 
energií i nápady. „Ve čtvrtek mi 
skončila smlouva v druholigové 
Tescomě Zlín. Nyní se rozhlí-
žím co dál. Rád bych s fotbalem 
pokračoval, ale pravděpodobně 
už jen v některém třetiligovém 
klubu. Uvědomuji si, že sport 
nebudu moci dělat navždy a tre-
nérská kariéra mě neláká. Proto 
se chci věnovat provozování 

galerie v krásných prostorách 
prostějovské Bašty,“ nastínil své 
plány Jindřich Skácel. 
Někdejší velký brankářský ta-
lent, ale také fotbalový „enfant 
terrible“ se před časem oženil 
a zanedlouho čeká přírůstek do 
rodiny. Ptáte se, jak se dostal 
k výtvarnému umění? „Je to tak 
deset let, co jsem si koupil první 
grafický list. Vytvořil ho An-
tonín Kameník, rodák z Telče, 
který spojil svůj život s Prostějo-
vem. Sbírání výtvarného umění 
se věnuji soustavně, v součas-
nosti vlastním přibližně padesát 
obrazů a pět set grafik. Nezapla-
til jsem za ně nějaké přemrštěné 
částky. Spíš jsem kupoval to, 
co mě nějak oslovilo, než to, na 
čem by se dalo v budoucnu vy-
dělat.,“ svěřil se Večerníku pros-
tějovský rodák. 

Prostějov/mls

Úterý 29. března 2005 
Do finále druhé ročníku soutěže 
Česko hledá SuperStar se probojo-
val student prostějovské Obchodní 
akademie Michael Foret, když dostal 
divokou kartu od porotců. Osmnácti-
letý mladík z Křenůvek zaujal nejen 
svým sympatickým vzhledem, ale 
především skvělou interpretací všech 
písní. Kladně jej tehdy ohodnotil i 
jindy velmi přísný porotce Eduard 
Klezla, který tehdy prohlásil: „Jste 
velice talentovaný mladý muž, který 
by se měl věnovat zpívání.“ 

ČERVENEC 2011 
Michael Foret, který nakonec v Su-
perStar skončil na šestém místě, si vzal 
slova profesora zpěvu a obávaného po-
rotce s jedinečným ostrovtipem k srdci. 
Zpěvu se skutečně začal věnovat napl-
no. Získal smlouvu s hudebním vydava-
telstvím SONY BMG a 18. dubna 2006 

vydal debutovou desku Forte, kterou 
mu produkoval Ondřej Soukup. Rovněž 
si zahrál menší roli v teenagerovském 
filmu Experti, pro který nazpíval titulní 
píseň Expert. Společně s Adamem Kol-
lerem založil kapelu ForetGump, která 
se však po dvou letech rozpadá a Mi-
chael začíná spolupracovat s Matějem 
Portešem a Filipem Gemrothem z kape-
ly Toneless na své druhé, tentokrát zcela 
autorské, desce. Michaelovo poslední 
album nese název Uvnitř vyšlo v březnu 
2009. Nyní působí v muzikálu Děti ráje 
a koncertuje velice zřídka, Prostějované 
ho mohli vidět například minulý rok 
na Plumlovské přehradě, kde vystoupil 
společně s kapelou No Name. Letos 
zatím vystoupil pouze na třech akcích 
a to na březnovém Miss sever v Mos-
tu, v květnu na Dnu Dětí v Třemešné 
a konečně v červnu v Novém městě 
nad Metují během filmovém festivalu 
Hrnec Smíchu na terase Kina 70. Napo-
sledy nazpíval písničku „Je to zlé“ podle 
originálu od Johny Cashe „Ring of fire.“  
Tato skladba má být bonusem k dlouho 
připravovanému novému albu. 

Škatulata, hejbejte se!
Prostějov/mik - S novou 
organizační strukturou 
městského úřadu, která pla-
tí od 1. července, probíhá 
v těchto dnech stěhování 
některých pracovišť úřadu. 
„Z aktuálních, často navště-
vovaných odborů, respekti-
ve oddělení, jde například 
o Oddělení pro přičleněné 
obce Stavebního úřadu. 
To se nyní nově nachází 
v budově radnice v příze-
mí v kanceláři číslo 10. Ve 
stejných prostorách působí 
i technici Stavebního úřadu. 
Případné dotazy k umístění 
tohoto pracoviště zodpoví 
občanům pracovnice Infor-
mační služby,“ hlásí Jana 
Gáborová, mluvčí radnice.

Začínají růst
Prostějovsko/mik - Houba-
ři, jdeme na to! Tak prý už 
začínají růst, slyšeli jsme 
od zapřísáhlých milovníků 
houbaření. Jenomže tato 
záliba má dva háčky. V lese 
je i přes občasné deštíky su-
cho jako na Sahaře a pak, 
abyste do lesa šli raději ve 
skafandru! Skutečně, klíšťa-
ta jsou natolik vlezlá, že je 
pak doma na sobě ani ne-
stačíte spočítat. „Přišel jsem 
domů, všechno oblečení 
jsem ze sebe shodil a rychle 
do sprchy. Napočítal jsem 
jich třiadvacet, všechna už 
pěkně zakouslá,“ hlásil nám 
houbař, který uprostřed týd-
ne navštívil lesy okolo Pte-
ní. Ani ho příliš nenadchly 
tři pravé hřiby, které nám 
donesl ukázat. Všechny po-
sléze vyhodil, byly durch 
prolezlé červy...

4. července 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Blíženci - 22.5.-21.6.
DoDoDoDoDoDoooooooDoDosststssssss anannneteteteeee e e e ee ccchchchcccccc uuuuťuťuťuť eeeeeeexpxpxpxpxppppppppppppppereeeeererrrererrrrrrrree imiimimimmimimiiimiiii eeeneneneenene tototototootooovavavavavavavat, ddo-
sasasasasaaaaasavvvvavavaavvvvvv dndní í í í íí eereerereroooootototottooo iciccciccickáá pppppppprrrraraaaraaarrrarrarrrrr xxxxxxexxexexexxxxxexxe vvvvvvvámámámámmmámm už ž za-
čnččnčnčnčnčnčnčnčnčnččč e e eeee ee ee býbýýýýýýýýýýttt ttt tttt tt hohohhoooooooooddddndndndnndnddněěěěě všvšeededeededdddddddnínínínnnníííííínííníííníníníní.... . DDěDěDěDěDěDěDěDěDěláláteteteteeee dobře, 
zvzzzzvzvzvzvzvzvz láláláláláálálááššššštštttššttššttštštšštěěěěěěě ěěěěěěě kkkdkdkddyžyžyžyžyžyž vvvvvámm ssssseexexexexxxxxxexxexeexuuáuuuuáuáuáuááuuááu lnnnnlnnnní í í ííííí vývývývýkkkonnost 
můmmmůmůmůmůmůůmmůůmm žžežežžeeeeežežežeže kkkaažažažžžžžždýdýdýddddýýýý ookokoloooo zzzzzzzzzzzzáávááváávááváváváváváváááává idididididdidididdiiddětětěětětt aa partner 
uuužužužuužuužužuuu nnnnnnnnnnnnnneeseseee ttíítítítítíháhhhhhááhá..... Boohuuuuužežžeeežežežžžžel,l,l,l,l, vvvvvvvššešešeš chno do-
ppppapapapappp dndndndndnddnnnddndndndnddndnee e e tatatatatatatttttttttattt kk,k,k,k,k,k, že see ddddddddosososososssossostatatatataaatatanennnnen tee do pro-

blbb éémémmmmmůů seseseseseeese zzzzzzákákákákákákákooooonemememememmmmemeemmm.. KKKK K KKKKKK erereererrerrrrrerrotootototottticicicicici kýým m hrrhrrrááátátátáttttkkákákákááákák mmmmmm m sssi totiž vybe-
rerererereettetetetete pproooooor tttětět jšjšššjšjjj ekekekekekkekk,,, ktktktktktktktk erereererererrý ýýýý ýýý ýý ýý ý ý bubuuubuububuudddedededddeeed nnnna aa a hranannnnněě ěěě ohoohohhoohleleeeeednddd ě zletilosti. 
Paneeebobobobobožežžežeežžeežeže, kkkkkrkrkkrkkrkrkrkkrkkrrkrkrkrkrkrrroťooťoťťťťťooťťoťoťťťťťooťťoťoťoťoťooťoťtetteteteetetetteetetetetetteteteteeee sssssssssssssssseee!e!ee!!eee!e!!e!!ee!eee!e!e! Příště: Raci

  ExpressExpress                              

Frisco 0,33l - - - - 18,90 21,90
Strouhanka mletá 500g 14,90 15,90 (750 gr) 21,90 10,90 10,50 14,90
Kaiserka maková 55g 10,90 3,90 2,90 2,50 3,90 -
Kosmetické tampony Bel 70ks 22,90 - - 22,90 23,90 -
Sedlčanský Hermelín původní 100g 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90
Hroznové víno bílé 1kg 69,90 47,90 89,90 64,90 49,90 79,90
Brambory rané 5kg 39,90(3kg) 19,90 19,90 19,50 59,90 69,90
Vepřová krkovice b.k. 1kg 129,90 129,90 - 129,00 125,90 169,90
Jupí sirup 900g sklo 27,90 - 31,90 - 29,90 29,90

00000

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 30. 6. - 1. 7. 

Prostějovan byl ve finále Superstar!
inzerce

Přestože je za námi teprve po-
lovina roku 2001, někteří před-
stavitelé prostějovské radnice 
už dnes přemýšlejí o rozpočtu 
města na příští rok. Vrásky na 
čele jim dělají nepříliš příznivé 
zprávy o stavu státního roz-
počtu. 
Vláda sociální demokracie to 
navíc nebude mít jednoduché, 
její opoziční smluvní partner 
ODS pod hrozbou vypovězení 
opoziční smlouvy důrazně trvá 
na tom, aby schodek příštího 
státního rozpočtu nepřekročil 
deset miliard korun. Úspory 
tak mohou dolehnout i do ob-
lasti dotací, jež se odrazí na 

obecních úrovních. „Úsporná 
opatření na obce zcela určitě 
dolehnou a je třeba se připravit 
na variantu, kdy bude v našem 
městském rozpočtu méně pe-
něz. Musíme už nyní pečlivě 
zvažovat každý výdaj,“ myslí 
si radní Vlastimil Uchytil. „Již 
delší dobu přemýšlím o tom, že 
budeme muset velmi vážit vý-
dajovou část rozpočtu, zejména 
s přihlédnutím k budoucím pří-
jmům města. Z těch stávajících 
příjmů nejsme schopni zajistit 
výdajovou část rozpočtu tý-
kající se stavebních investic v 
požadované výši,“ uvedl mís-
tostarosta Miroslav Pišťák. 

V posledních letech do sta-
vebních investic míří kolem 
sta milionů korun. „Přitom 
však saháme do rezerv města. 
Už je skutečně potřeba přes-
ně říct, co chceme v příštích 
čtyřech pěti letech v Prostě-
jově stavět. Musíme udělat 
ekonomickou bilanci a podle 
ní se rozhodnout,“ alarmuje 
Pišťák. „Město by se mělo 
zbavit majetku, který nepo-
třebuje, například privatizo-
vat současný bytový fond. 
Takto by se daly vydělat po-
třebné desítky milionů korun 
na investice,“ radí Robert 
Kolář, zastupitel a senátor. 

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety
Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Co nás čeká a nemine? To je otázka, na kterou si mnozí z nás 
nechají odpovědět od kartářek, numeroložek a podobně. Věštění není pouze 

předpovídání budoucnosti, ale především vlivný psychoanalitický nástroj, který ledasco 
dovede s naší psychikou. Ve středověku bylo pokládáno za temné umění, co je to ale dnes? 
Dříve „řemeslo“ za které se upalovalo, dnes většinou výdělečná činnost. Jaký je váš názor, 
na to jsme se byli opět zeptat v prostějovských ulicích.

Michal K., Prostějov
„V žádném případě na 
žádné věštění ani horo-
skopy nevěřím! Ti, co 
například vykládají kar-
ty, jsou podle mě blázni, 
ale je to jejich placená 
práce. A ti, co je vyhle-
dávají, jim věří, když je 
to pro ně dobré, zřejmě 

se v tom zhlédnou a vsugerují si to, ale realita je 
přitom úplně jinde. Myslím si, že to jejich věště-
ní vykládají všem stejně nebo to změní dle toho, 
co jim kdo o sobě poví. Zkušenost tedy žádnou 
nemám, takže na vlastní kůži jsem to nezažil, ale 

ani žádné věštění zkusit nechci. Stane se to, 
co se má stát. To je můj názor.“

Tereza Zlámalová, Prostějov
„Myslím si, že věštění, 
ať je to už jakékoliv, by 
měl dělat jen ten člověk, 
kterému bylo tohoto 
daru naděleno. Neměl 
by to dělat někdo za úče-
lem zisku. Vůbec se mi 
nelíbí, že si většina kar-
tářek za věštění vybírá 

peníze. To je podle mě jasný důkaz toho, že si do-
tyčný chce jen vydělat a patrně to má vše jen nau-
čené. Lidí, co věštění doopravdy umí, je asi málo, 
ale tím je to vzácnější a tajemnější. Bohužel jsem 
se s někým takovým ještě nesetkala, ale věřím, že 
jsou mezi námi tací, co tohle opravdu dokážou a 
jednou se s někým takovým i já setkám.“

  CHCETE ZNÁT SVOJI BUDOUCNOST? SLEDUJETE HOROSKOPY 
A VĚŘÍTE VE VĚŠTĚNÍ NAPŘ. Z KARET?

Prázdniny
Prostějov/MiH - „Naštěs-
tí hlásí na celý červenec 
chladno,“ pochvalovala 
si babička, která na celý 
první prázdninový měsíc 
očekává přítomnost vnou-
čat. Ne teda, že by se na 
ně netěšila, nicméně chlad-
nější počasí prý nebude 
lákat k návštěvě prostě-
jovského akvaparku, kdy 
podle ní jedna taková kra-
tochvíle vyjde na pětikilo. 
Jenomže meteorologové 
poslední dny zase obrátili a 
po chladném začátku oče-
kávají tropy. Což v přímé 
úměře solvenci nejen oné 
babičky zajisté nepřidá. 

P á d i

  ViděnoViděno                            slyšenoslyšeno

Galerii v Baště bude spoluprovozovat Galerii v Baště bude spoluprovozovat 
FOTBALISTA JINDŘICH SKÁCEL!FOTBALISTA JINDŘICH SKÁCEL!
Zkušený galerista i sochař Dušan Kamzík a dvě 
sta čtyři centimetrů vysoký fotbalový brankář Jin-
dřich Skácel. Tato na první pohled nesourodá dvo-
jice plánuje společně opět rozjet provoz Galerie 
B v prostorách prostějovské Bašty! Ta je totiž už 
několik měsíců zavřená...

Před galerií. Dvě stě čtyři centimetrů vysokému brankáři skončila 
ve čtvrtek smlouva v druholigovém Zlíně. Na podzim se společně 
s dlouholetým galeristou a výtvarníkem Dušanem Kamzíkem chce 
pustit do provozování galerie.  Foto: Martin Zaoral 

Dvacet let. Prostějovští občanští demokraté si v neděli připomněli kulaté výročí vzniku své strany. V pozadí 
předseda oblastní rady ODS Jiří Pospíšil s místopředsedou Petrem Sokolem.  Foto: Michal Kadlec

Dokončení na straně 21Dokončení na straně 21

Bude dost peněz
na investice?

ODS Prostějov slaví 20 let
Prostějov/mik

V kavárně Národního domu se 
v neděli odpoledne uskutečnilo 
setkání oblasní rady ODS Pros-
tějov se zakládajícími členy této 
pravicové strany. ODS v Pros-
tějově vznikla před 20 lety. 

"Oblastní rada uspořádala k 
tomuto výročí slavností večeři, 
na kterou pozvala vedle zaklá-
dajíchích členů také předsedy 
všech místních sdružení a další 
naše dlouholeté členy. Chtěli 
jsme jim touto cestou podě-
kovat za dlouholetou práci 

pro naši stranu. Současně jsme 
předali i knihy o historii ODS 
na Prostějovsku, kterou při-
pravil a vydal místopředseda 
oblastní rady Dr. Petr Sokol," 
sdělil nám předseda ODS na 
Prostějovsku a prostějovský 
místostarosta Jiří Pospíšil.



Prostějov/mik

„Nezastírám, že problematika 
drog děti na naší škole míjí. 
Osobně také nejsem naivní. 
Na druhé straně jsme v sou-
vislosti s drogami neřešili za-
tím žádný zásadní problém,“ 
uvedl Jan Krchňavý, ředitel 
Základní školy Jana Železné-
ho na Sídlišti svobody. „Tato 
problematika je u nás řešena 
takzvaným Minimálním pre-
ventivním programem v ob-
lasti sociálně patologických 
jevů. Ten je ze zákona zamě-
řen na podporu aktivit žáků, 
pestrosti forem preventivní 
práce se žáky, zapojení všech 
učitelů a zákonných zástupců 
žáků v oblasti ochrany a pre-
vence užívání drog,“ dodal na 
vysvětlenou Jan Krchňavý. 
Primární prevence je na Zá-
kladní škole Jana Železného 
začleněna do školních vzdělá-
vacích programů. „Konkrétně 
například na I. stupni v příro-

dovědě, kde žáci probírají vliv 
kouření na lidské zdraví a také 
vliv alkoholu. V biologii se 
zase věnují péči o zdraví, kde 
se seznamují s problematikou 
návykových látek. V chemii je 
zase učitelé seznamují se syn-

tetickými látkami škodícími 
zdraví, s dopingem a v rodin-
né výchově se probírá užívání, 
prevence a odmítání návyko-
vých látek. Samozřejmě na 
naší škole nemohou chybět 
akce sportem proti drogám a 
děti upozorňujeme na nebez-
pečí drog na koncertech, dis-
kotékách a podobně,“ dodává 
Jan Krchňavý. 
K dalším protidrogovým ak-
cím na této škole patří prá-
ce třídních učitelů se žáky 
s brožurami Řekni drogám 
ne, přednáška s názvem Ši-
kana, kriminalita a drogy, in-
formační brožury s tématikou 

prevence pro rodiče a na škole 
funguje také schránka důvě-
ry. Třídní učitelé se pak i na 
běžných hodinách živě baví 
s žáky o šikaně, agresi drogy, 
rasismu a také o osobním bez-
pečí. 
„V posledních dvou letech se 
naštěstí nesetkáváme s použí-
váním drog u našich žáků, ale-
spoň to nebylo zjištěno. Ano, 
zaznamenáváme řadu případů 
kouření ve škole a především 
v blízkosti školy. Toto ovšem 
řešíme individuálně s rodiči,“ 
uzavírá Jan Krchňavý, ředitel 
Základní školy Jana Železné-
ho v Prostějově.      

Prostějov/mik 

Koncem září loňského roku 
měla vybraná školská zařízení 
v Prostějově jedinečnou příle-
žitost zapojit se do preventiv-
ního projektu s názvem „Tvoje 
správná volba“. Jednalo se o  
mezinárodní projekt, financo-
vaný z grantů Evropské unie, 
který Policie ČR realizovala 
ve spolupráci s policejním sbo-
rem Slovenské republiky. „Pri-
oritním cílem tohoto projektu 
byla eliminace trestné činnosti 
pod vlivem návykových látek 
a zvýšení právního vědomí 
dětí ve věku devět a deset let. 
Projekt byl dětem prezentován 
zážitkovou formou prostřed-
nictvím interaktivní výstavy. 
Uvedená výstava probíhala v 
sále prostějovského zámku po 
celý týden. I když bylo našim 
velkým přáním, aby se této 
výstavy zúčastnila všechna 
školská zařízení, toto neby-
lo možné vzhledem k časové 
náročnosti projektu,“ sdělil 
Večerníku Petr Weisgärber, 
mluvčí Policie ČR v Prostějo-
vě, který má drogovou preven-
ci na starosti. 
Nicméně po celý školní rok 
2010-2011 měla školská za-
řízení v rámci celého regionu 
Prostějovska možnost využít 
nabídky ze strany policistů, 
která se týkala preventivních 
přednášek, mezi nimiž byla 
zahrnuta i problematika drog. 
„Preventivní přednášky z ob-
lasti drog nejsou ze strany 
policie výlučně zaměřeny na 
jejich kategorizaci, popis či 

samotné účinky. Ve větší míře 
se snažíme žákům a studen-
tům tuto problematiku nastínit 
z hlediska obsahové náplně 
činnosti policejních složek. Je 
důležité a podstatné vědět, jaké 
jsou například právní násled-
ky nelegální výroby, držení či 
pěstování drog. Ve velké míře 
se setkáváme s nesprávným 
názorem studentů o legalizaci 
určitých druhů drog, což je za-
příčiněno především špatným 
výkladem právních norem a 
zákonů ze strany studentů,“ 
upozornil Petr Weisgärber. 
Policie ČR věnuje problema-
tice drog samozřejmě zvý-
šenou pozornost. Důvodem 
je zejména to, že s drogovou 
závislostí je spojeno i páchání 
protiprávního jednání různého 
druhu. V letošním roce policis-
té díky své usilovné práci od-
halili několik varen pervitinu, 

pěstíren marihuany a podobně. 
Zvyšuje se ovšem i počet osob, 
které řídí motorové vozidlo 
pod vlivem omamných a psy-
chotropních látek.“„Policisté 
se v souvislosti s odhalováním 
této trestné činnosti zaměřili 
například i na otázku, odkud 
pochází suroviny pro výrobu 
drog. Bylo realizováno něko-
lik preventivních kontrol, na-
příklad lékárenských zařízení, 
kdy byly odhaleny někdy i 
závažné nedostatky, které se 
týkaly právě léčiv, ze kterých 
je možné samotnou drogu vy-
robit. V současné době se tedy 
můžeme ve značné míře setkat 
s tím, že vyrobená droga je pro 
uživatele nebezpečná zejména 
svou kvalitou, která je na ve-
lice nízké úrovni v důsledku 
nedostupnosti látek, ze kterých 
se droga vyrábí. Na závěr lze 
snad jen konstatovat, že pokud 
bychom v rámci preventivních 
přednášek na školách, obdob-
ně jako i dalšího preventivního 
úsilí, dokázali oslovit byť jen 
malé množství žáků, studentů 
či veřejnosti, i toto považujeme 
za malý krok k velkému úspě-
chu,“ uzavřel Petr Weisgärber 
z Policie ČR v Prostějově.

4. července 2011 6Téma Večerníku - 2.dílV NOVÉM

Co je nejdůležitější v boji proti drogám?

PREVENCE!
Prostějov/mik 

Drogy se staly nedílnou součástí života lidí na celém světě. Je skutečností, 
že zejména v medicíně přinesly lidstvu velký užitek. Jsou-li však užívány leh-
komyslně, nebo dokonce zneužívány, mohou být velmi nebezpečné. Naše 
hlavní „rekreační drogy“ - alkohol a tabák, které se staly běžnou součástí 
životního stylu většiny populace, významně ovlivňují společenské procesy 
a kvalitu vztahů mezi lidmi. Je-li alkohol užíván střídmě, může v některých 
situacích a za určitých podmínek přinést jeho uživatelům i jistý prospěch. 
Nebezpečí nadměrného užívání alkoholu jsou však dobře známa. 
Nepříznivé důsledky zneužívání dalších drog jsou však mnohem nebez-

pečnější. Kouření cigaret bývá příčinou 
miliónů předčasných úmrtí na celém 
světě. Experimenty se zakázanými 
drogami a vznik závislostí na návy-
kových látkách bývá příčinou řady lid-
ských tragédií a zmařených životů. 
Na druhé straně však rozšiřováním ob-
chodních bloků, jako je např. Evropská 
unie, dochází k vyšší integraci národ-
ních ekonomik, což přináší i růst zisků 
v ilegálním obchodování s drogami. 
Zároveň je skutečností, že legislativní-

mi zásahy, ani přijímáním řady zákonných opatření se nedaří tento nele-
gální trh výrazněji omezit. Užívání a zneužívání drog je proto celosvětovým 
problémem, který se nevyhýbá ani České republice. 
Se zvyšující se dostupností drog všude na světě stoupá i užívání 
návykových látek mezi mládeží, přičemž klesá i věk mladých expe-
rimentátorů. V boji proti zneužívání drog musíme proto vedle repre-
sivních opatření, léčby a snižování rizik (Harm reduction) klást důraz 
také na účinnou prevenci. V tomto kontextu je důležité si uvědomit, 
že realizace preventivních strategií, přístupů a metod není rozhodně 
pouze záležitostí odborníků - učitelů a dalších pedagogických pra-
covníků, psychologů, speciálních pedagogů, psychiatrů, terapeutů, 
sociologů apod., ale především rodičů a tudíž celé veřejnosti. 

Už i na Základní škole Jana Železného 
pečlivě pořádají protidrogový program

Prostějov - Zřejmě poslední 
takzvaná záchranná brzda. 
Tak by se dala zlehčeně na-
zvat činnost Kontaktního 
centra Prostějov působícího 
již deset let v Domě služeb ve 
Vrahovické ulici. Kontaktní 
centrum poskytuje ambu-
lantní a terénní služby pro 
osoby ohrožené závislostí na 
návykových látkách. Služby 
jsou anonymní a jsou posky-
továny bezplatně. Posláním 
Kontaktního centra Prostě-
jov je poskytovat v prostě-
jovském regionu ambulantní 
a terénní sociální služby, ji-
miž usiluje o snižování rizik 
u osob ohrožených návyko-
vým chováním, a dále pod-
poruje a motivuje ke změně 
životního stylu a zlepšení 
kvality života po zdravotní, 
sociální a psychické stránce. 
Osobám blízkým uživatelům 
i široké veřejnosti poskytuje 
odborné poradenství a záro-
veň chrání společnost před 
možnými negativními dů-
sledky plynoucími ze život-
ního stylu osob s návykovým 
chováním. Vedoucí Kontakt-
ního centra Prostějov PhDr. 
Ivu Velkovou jsme požádali 
o krátký rozhovor. 

Michal Kadlec

 Paní doktorko, může-
te na úvod veřejnosti 

krátce popsat smysl a činnost 
Kontaktního centra v Prostě-
jově?
„Kontaktní centrum je jednou 
ze sociálních služeb Sdružení 
Podané ruce, o.s. Naše služby 
jsou poskytovány současným 
i bývalým uživatelům nelegál-
ních drog a osobám blízkým. 
Smyslem naší práce je snižo-
vat rizika, která souvisejí s uží-
váním drog. U aktivních uži-
vatelů se snažíme o podporu a 
motivaci ke změně v jejich ži-
votním stylu, u abstinujících o 
prevenci znovu užití. Osobám 

blízkým nabízíme poradenství 
a podporu v jejich životní si-
tuaci.“ 

 Obracejí se na vás 
drogově závislí lidé se 

žádostí o pomoc dobrovolně 
nebo z donucení?
„Základním principem naší 
práce je klientova zakázka, se 
kterou k nám přichází.  Můžu 
tedy říci, že v devětadevade-
sáti procentech přichází naši 
klienti dobrovolně. To zbý-
vající jedno procento tvoří 
osoby, které jsou k nám pře-
posláni v rámci dohledu buď 
Probační a mediační služby 
nebo OSPODU (Orgán sociál-
ně-právní ochrany dětí. Avšak 
i s těmito klienty je pracováno 
na jejich požadavku. Laic-
ky řečeno pokud klient sám 
nechce ve svém životě něco 
změnit, my mu nepomůžeme, 
jedině ho můžeme motivo-
vat k rozhodnutí přemýšlet o 
změně.“

 Které drogy užívají 
Prostějované nejčas-

těji?
„Na Prostějovsku je nejvíce 
užívána z lehčích drog mari-
huana, a z tvrdších drog per-
vitin, a v malé míře heroin. 
V tomto období však nastupu-
je i sezónní droga a to surové 
opium, které uživatelé získá-
vají z nezralých makovic . j

 Je pravda, že první 
zkušenosti s drogou 

mají už děti ve věku dvanác-
ti až patnácti let?
„Ano, je to pravda! Většinou 
se tak děje okolo třináctého 
roku. První drogou, legální, je 
alkohol a nikotin. Poté nastu-
puje z těch nelegálních tráva a 
další...“

 Chodí k vám pro radu 
také zoufalí rodiče, 

kteří zjistí, že jejich dítě uží-
vá drogy?
„Každý rok k nám v průmě-
ru přijde padesátka blízkých 
osob. Jsou to jak rodiče, praro-
diče, partneři, sourozenci, ka-

marádi a nebo i 
třeba třídní uči-
telé. Nabízíme 
jim poradenství 
nejen pro ně, 
ale také pro ty, 
co užívají.“

 Co mys-
líte, že 

děti vede k 
tomu, aby zku-
sily nějakou tu 
drogu?
„ Z věd a v o s t , 
touha zapadnout do kolektivu, 
tlak skupiny, móda… Mys-
lím si, že je to podobné tomu, 
co předchozí generace vedlo 
k tomu vyzkoušet alkohol a ci-
garety. Jen mladší generace to 
má posunuté k trávě, případně 
k pervitinu. V tom v horším 
případě, který může vést s nej-
větší pravděpodobností k zá-

vislosti, je útěk od problému, 
od těžkých životních situací do 
jiného světa. j

 Kolik lidí ročně se na 
vás obrátí ročně se žá-

dostí o pomoc? 
„V průměru sto devadesát uži-
vatelů drog. K nim si připočtě-
te již zmíněný počet padesáti 
osob blízkých.“ 

KONTAKTNÍ CENTRUM VYHLEDÁ
ROČNĚ ZHRUBA 240 KLIENTŮUž desetileté děti slyší od policistůUž desetileté děti slyší od policistů

- NEBERTE DROGY!- NEBERTE DROGY!
Policie ČR své pracovní úsilí v rámci celkové čin-
nosti soustřeďuje rovněž na eliminaci trestné 
činnosti související s drogovou problematikou.  
Nezastupitelnou roli má samozřejmě i preventivní 
úsilí policistů, které je realizováno především mezi 
mladými lidmi ve školách a obdobných zařízeních. 

Prevence je důležitá. Petr Weisgärber z Policie ĆR v Prostějově 
každý týden objíždí školy, kde děti varuje před nebezpečím drog.    
 Foto: Michal Kadlec

„Nabízíme pomoc všem drogově závislým i jejich blízkým osobám,“
vzkazuje PhDr. Iva Velková

PhDr. Iva Velková, vedoucí Kontaktního centra ve Vrahovické 
ulici v Prostějově. Foto: Michal Kadlec

„Na Prostějovsku je nejvíce užívána „Na Prostějovsku je nejvíce užívána 
z lehčích drog marihuana, a z tvrdších z lehčích drog marihuana, a z tvrdších 
pervitin, v malé míře pak heroin. pervitin, v malé míře pak heroin. 
V tomto období však nastupuje i sezónní V tomto období však nastupuje i sezónní 
droga a to surové opium, které uživatelé droga a to surové opium, které uživatelé 
získávají z nezralých makovic...“získávají z nezralých makovic...“
Iva Velková o nejvíce ́ populárních´ Iva Velková o nejvíce ́ populárních´ 
drogách mezi Prostějovanydrogách mezi Prostějovany

Odborníci se shodují, že s prevencí proti drogám 
se musí začít už na základních školách. A u čím 
mladších dětí, tím lépe. Při naší návštěvě Základní 
školy Jana Železného na Sídlišti svobody jsme se 
přesvědčili, že děti tady přesně vědí, co droga je a 
jaké má učinky. Ne snad z vlastních zkušeností (i 
když nejsme naivní), ale hlavně proto, že učitelé 
tady o drogách s dětmi otevřeně hovoří. 

Ředitel J. Krchňavý: Problém okolo drog naše děti rozhodně nemíjí! 



FIT KLUB LINIE, který 
sídlí v prostějovské ulici 
ÚJEZD 3a, je svým pojetím 
zaměřen na celou rodinu, 
převážně však dětem. Proto i 
v právě začínajících prázdni-
nách je program tohoto stu-
dia více než naplněný. Jestli-
že by vás zaujala jakákoliv 
akce, o nichž se píše v násle-
dujícím textu, neostýchejte se 
a pro více informací, přihláš-
ky a platby se bez ostychu 
ohlaste přímo ve Fit klubu 
Linie u paní Ftačníkové nebo 
na telefonním čísle 608 881 
286, e-mailu: fit.ftacnikova@
seznam.cz, případně se mů-
žete mrknout na internetové 
stránky www.fitklublinie.cz.
A co všechno FIT KLUB LI-
NIE pro letošní prázdniny při-
chystal? Už v těchto dnech je 
v jeho prostorách provozu bar 
s letní zahrádkou a dětským 
hřištěm. „Zahrádka je ve dvoře, 
oplocená, takže děti nemohou 
utéct, a vy si můžete v klidu 
posedět. Nabízíme kávu, čaj, 
koktejly, pivo, limo, míchané 
nápoje, dobroty z grilu,“ pro-
zradila Jana Ftačníková. 
Z přímých akcí pro děti pak 
vypíchla ty nejpodstatněj-
ší. Jedním z nich bude určitě 
„PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - U 
LOVCŮ MAMUTŮ“, určený 

pro ratolesti od 4 do 12 let a je-
hož termíny zní: 11.- 15. 7 (po-
-pá) , 8.- 12.8. (po-pá), 5.- 19.8 
(po- pá), 22.- 26. 8. (po- pá) a 
29. -  31.8  (po-stř). Cena byla 
ustanovena na 1000 korun za 
týden a dvě stovky za /den. V 
ceně je program, oběd, pitný re-
žim, na programu pak zumba, 
výtvarka a keramika, koupa-
liště, výlety, hry či nejrůznější 
soutěže. Začátek je pravidelně 
7:30,  konec je plánován vždy 
na 16:00. 
Další veskrze zajímavou akci 
pak bude tábor pro maminky s 
dětmi „Z POHÁDKY DO PO-
HÁDKY“, jehož dějištěm bude 
od 17. do 23. července a od 7. 
do 13. srpna penzion Pohoda v 
Šubířově. V ceně je opět uby-
tování, plná penze, celodenní 
program, jakožto hry, soutěže, 
tak i pohádkové stezky. „Tento 
tábor je určen pro maminky s 
dětmi od tří měsíců. A taky pro 
babičky, tety, celé rodiny...,“ 
usmívá se Ftačníková. „Pro 
samotné maminky bych tu pak 
měla cvičení  formou body-
formu, zumby, či minidiska,“ 
dodala.
Právě „Cvičení pro maminky 
s hlídáním dětí“ je další, stále 
více populárnější pobídkou Fit 
Klubu Linie. Zatímco samotné 
hodiny se konají ráno, odpoled-

ne i večer, poplatek činí pou-
hých pět korun. „Děti hlídáme 
na dětském hřišti, za špatného 
počasí jsou pak v koutku,“ 
uvedla Jana Ftačníková, která 
přidala k dobru ještě „Cvičení 
pro maminky s dětmi od jed-
noho do tří roků“, jenž probíhá 
tradičně ve středu od 10:00 ho-
din. Hry, soutěže, tanečky, to je 
to, co ji právě baví.
Jak jsme již předznamenali, 
ani ve Fit klubu Linie nemoh-
li vynechat zumbu, která pro 
děti pofrčí dokonce po celé 
prázdniny, a to každé pondělí 
od 10 a čtvrtek od 17:30 hodin. 
„Souběžně probíhá také zumba 
pro dospělé, takže můžou cvičit 
maminky i děti zároveň. Není 
nutné předplatné, můžete přijít 
kdykoli,“ sdělila dále Ftační-
ková. 
Ta také závěrem upozornila 
na blížící se ZÁPIS DĚTÍ DO 
KROUŽKŮ NA SEZONU 
2011/ 2012, který bude probí-
hat koncem srpna a začátkem 
září. V nabídce jsou zájmové 
kroužky jako zumba, břišní 
tance, disco dance, karate, 
sportovky, minidisko, cviče-
níčko...
Takže neváhejte, vemte své 
ratolesti a přijďte to zkusit! Ve 
Fit klubu Linie už vás i vaše 
děti očekávají...  -in-

Prostějov/mls

Originální tábor spojený s na-
táčením filmů tradičně organi-
zuje divadlo Point v Sobotíně. 
Letošní téma přitom je „Věřte 
nevěřte“. Snímky tudíž budou 
inspirovány až neuvěřitelnými 
historkami, příhodami a míst-
ními pověstmi. „Stále máme 
volná místa. Termín podání 
přihlášek jsme prodloužili do 
desátého července,“ prozradil 
jeden z lektorů Aleš Procház-
ka s tím, že tábor je letos opět 
rozdělen na dvě části. Mladší 
sedmnácti let se jej zúčastní od 
20. do 30. července, ti starší se 
pak budou moci vyřádit od 30. 
července do 4. srpna. 

Do Sobotína letos vyrazí i ta-
nečníci z Free dance a jejich ka-
marádi. I oni se letos budou bát 
i natáčet. „Hlavní náplní tábora 
bude natáčení strašidelného mi-
nifilmečku. Vše ostatní kolem 
je zatím zahaleno tajemstvím,“ 
uvedla Jana Bálešová z Free 
dance. Na Bubu camp, jak se 
tábor nazývá, táborníci vyrazí 
17. srpna, návrat je plánovaný 
na 26. srpna. 
Skutečnými specialisty na letní 
pobyty pro děti jsou však ve-
doucí z prostějovského Sport-
centrum - DDM. To organizuje 
celkem sedmadvacet různých 
táborů. Hned pět turnusů za-
míří na Adrenalinový tábor do 
Baldovce, kde během pěti dnů 

budou moci děti využívat zdejší 
lanové centrum a užijí si i celo-
denního výletu do jeskyní.  Do-
sud volné srpnové turnusy jsou 
plánovány od 7. do 12. srpna a 
od 14. do 19. srpna. 
Všichni malí čarodějové a čaro-
dějnice si rovněž oblíbili Léto v 
Bradavicích, originální zážitky 
slibuje i čtrnáctidenní tábor s 
názvem „Cesta kolem světa za 

osmdesát dnů“, který začíná 31. 
července v Rajnochovicích.  
Za některými tábory pak děti 
nebudou muset jezdit nikam 
daleko. Aby se například nau-
čily jezdit na kole, stačí, pokud 
je rodiče přihlásí od 15. do 18. 
srpna do Bike školičky, která 
proběhne na Dětském doprav-
ním centru. Tamtéž proběhne i 
Sportovní příměstský tábor.  

7Téma VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

INZERCE

4. července 2011

Na letošních táborechNa letošních táborech
se budou děti bát i točit filmyse budou děti bát i točit filmy
Klasický turisticky pojatý letní tábor už dnešní dě-
ti nebaví. Každý z takovýchto pobytů dnes musí 
přinést něco nového a překvapivého. Zároveň si 
musí vybudovat dobrou pověst, která je při rozho-
dování většiny rodičů důležitější než cena. A tak na 
táborech, které pro prostějovské děti připravují růz-
né spolky a organizace, se letos budou točit filmy, 
strašit, tančit, čarovat, vrhat po hlavě do prázdného 
prostoru či cestovat kolem světa...

Army camp 2011

Military tábor je odvozen od výcvikového programu
 US ARMY, ROTC - LEANDERSHIP- EXCELLENCE

 Náplní tohoto programu je:

Military tábor je odvozen od výcvikového programu
 US ARMY, ROTC - LEANDERSHIP- EXCELLENCE

 Náplní tohoto programu je:

Bývalá kasárna Sokolovo, Army Park Slavièín
Pro dìti od 7 do 18 let, které budou dodržovat 

vojenský dril a disciplínu a nebojí se práce v kolektivu.
 

Bývalá kasárna Sokolovo, Army Park Slavièín
Pro dìti od 7 do 18 let, které budou dodržovat 

vojenský dril a disciplínu a nebojí se práce v kolektivu.
 

Více informací na www.armycamp.websnadno.cz 
Kontakt: tel.: 721 249 420, e-mail: amf@seznam.cz
Více informací na www.armycamp.websnadno.cz 
Kontakt: tel.: 721 249 420, e-mail: amf@seznam.cz

Cena: 4 600 kè
V cenì pobytu je zahrnuto:
Strava pro každé dítì 5x dennì, ubytování, úrazové pojištìní.

Cena: 4 600 kè
V cenì pobytu je zahrnuto:
Strava pro každé dítì 5x dennì, ubytování, úrazové pojištìní.

raftování, maskování 
airsoft, bojové drily
slaòování, orientace
základy sebeobrany

raftování, maskování 
airsoft, bojové drily
slaòování, orientace
základy sebeobrany

poøadová pøíprava
základy první pomoci

základy pøežití v pøírodì
taktika jednotlivce i skupiny

a mnohé další

poøadová pøíprava
základy první pomoci

základy pøežití v pøírodì
taktika jednotlivce i skupiny

a mnohé další

Connecting the Next Generation

www.helendoron.cz

LETNÍ TÁBORY S ANGLI TINOU
PRO D TI PROST JOV

JESENÍKY 9.-15.7.2011 + P ÍM STSKÝ PV 15.-19.8.2011
Tel. 604 792 446, 607 282 048

E-mail: info@anglictinaprodetiprostejov.cz

P ihlášky osobn  v jazykové škole Žižkovo nám. 11, Prost jov,
a také na webu www.anglictinaprodetiprostejov.cz

Zápis do jazykových kurz  b ží!
Demo hodina zdarma!

FIT KLUB  LINIE nabízí plnou náruč aktivit

ANGLIČTINA PRO DĚTI PROSTĚJOV/HDEE

LAST MINUTE: Letní tábor s angličtinou „Jeseníky 2011“
Angličtina pro děti Prostějov/
Helen Doron Early English 
již nezadržitelně uhání na 
LETNÍ TÁBOR S ANGLIČ-
TINOU V JESENÍKÁCH a 
vyhlašuje LAST MINUTE na 
poslední místa letního tábora 
v Malé Morávce.Mezinárod-
ní certifikáty udělované na 
konci června mladým anglič-
tinářům HDEE (viz foto) ješ-
tě ani neoschly a už se chystá 
další akce: Mezinárodní sum-
mit zástupců států dvou kon-
tinentů – Severní Ameriky 
a Austrálie... Tak začíná po-
zvánka a instrukce na tábor 
Angličtiny pro děti.  

„Na děti čeká hravá výuka ang-
ličtiny, výlety, tématické večery 
věnované poznávání zastupují-
cích kontinentů, spirituálový ve-
čer, BBQ večer, karneval. Vedle 
mluvení, zpívání, tancování, 
muzicírování, kreslení a malová-
ní, čeká na děti i vaření a pečení 
národních pokrmů,“ prozradila 
Večerníku Eva Šmídová, majitel-
ka školy Angličtiny pro děti. 
Při pobytu v Jeseníkách se mo-
hou děti každý den těšit také na 
blok English Video Time s luště-
ním hádanek zaměřených na tré-
nink poslechu angličtiny, mimo 
jiné je připraven seriál z dílny 
HDEE o malém drakovi ´Didi 

dragon .́ A pokud jste zvyklí na 
čtení pohádek před spaním, pak 
právě pro vás je blok Reading 
Story time. 
„Děti si užijí i patřičně horské-
ho prostředí, koupání, výletů. 
Ubytování představuje veškerý 
moderní komfort, včetně ven-
kovního bazénu,“ dodává Eva 
Šmídová. 
Přihlášky a fotografie z minulých 
pobytů naleznete viz na webu
anglictinaprodetiprostejov.cz. 
Až do září pak probíhají zá-
pisy do kurzů na příští škol-
ní rok, který pro Angličtinu 
pro děti Prostějov začíná 5. 9. 
2011. -in-

Bohaté kulturní zpravodajství Bohaté kulturní zpravodajství 
najdete v dnešním čísle mimořádněnajdete v dnešním čísle mimořádně

na straně 21na straně 21

Zábava a hry. Právě toto spojení by měl splňovat každý letní tábor.
 Foto: archív Večerníku

Vyžití pro všechny. Prostějovský FIT KLUB LINIE nabízí na pro-
stějovském Újezdě bar s letní zahrádkou a dětský hřištěm.  
 Foto: archív FIT KLUB LINIE

Povedený závěr. Angličtina pro děti Prostějov zdárně ukončila 
školní rok 2010-2011. Na snímku Eva Šmídová (uprostřed) při pře-
dávání vysvědčení Foto: :archív Angličtina pro děti



Prostějovsko/mls

Poprvé se Tištín soutěže zúčast-
nil před dvěma roky, kdy získal 
oranžovou stuhu za spolupráci 
s místním zemědělským druž-
stvem. „Poté jsme rok vynecha-
li, aby bylo vidět, jaký pokrok 
jsme ve vesnici udělali. Týkal 
se především výsadby zeleně a 
opravy silnic,“ nastínila záměr 
Alena Vágnerová. Letošní dru-
hé místo lidem v obci vlilo do 
krve dostatek elánu. „Příští rok 
to zkusíme zase. Věříme, že 
bychom mohli zvítězit,“ dodala 
Vágnerová.  Příčiny úspěchu 
hledala starostka především 
v tom, že celá vesnice dokáže 
táhnout za jeden provaz. „Pro-
jevilo se to například během le-
tošních hodů, které u nás trvaly 
tři dny. Nechtěli jsme utrácet 
za placené baviče a naopak do-
kázat, že se lidé ve vesnici umí 
parádně bavit sami. Během re-
cesivních vystoupení jsme ko-

likrát koukali, jací showmani se 
v některých z nás skrývají. Do 
programu se zapojili lidé od tří 
do dvaašedesáti let. O úspěchu 
akce svědčí i fakt, že z pěti set 
místních si koupilo lístek tři sta 
osmdesát z nich,“ pochvalo-
vala si Alena Vágnerová, která 
nezapomněla poděkovat všem, 
kteří se do příprav s plným na-
sazením zapojili. „Fungují u nás 
spolky jako Klub přátel školy, 
hasičí, sokolové, myslivci a za-
hrádkáři bez nichž by to určitě 
nešlo,“ dodala starostka. Ta si 
zároveň uvědomuje, že před 
vesnicí stojí další výzvy. „Soko-
lovna rozhodně není v takovém 
stavu, v jakém bychom si před-
stavovali. Peníze budeme muset 
vložit i do provozu školy a škol-
ní družiny,“ nahlédla do dalších 
plánů Alena Vágnerová. 
Radovat se mohou i v Pěnčíně, 
kde podobně jako v Tištíně před 
dvěma roky získali oranžovou 
stuhu za spolupráci s místním 

zemědělským družstvem Unia-
gris. „Nemáme těžkou mecha-
nizaci pro potřebný zimní úklid, 
udržování cest či úpravy návsi. 
Družstvo nám ji vždy ochotně a 
častokrát bezúplatně poskytuje. 
Kromě toho sponzorují některé 
naše společenské akce jako třeba 

plesy. My jim na oplátku umož-
ňujeme pořádat akce v našich 
budovách či na obecním hřišti,“ 
uvedla místostarostka Pěnčína 
Marie Müllerová. I v Pěnčíně 
se plánují přihlásit do některého 
z příštích ročníků soutěže. „Do té 
doby bychom ve vesnici napří-

klad rádi zasadili nějaké ovocné 
stromy, tak aby zde nerostli pou-
ze na okrasu, ale byl z nich i nále-
žitý užitek,“ nastínila Müllerová. 
Do krajského kola soutěže se 
v letošním roce přihlásilo třicet 
obcí Olomouckého kraje z pěti 
okresů. Z Prostějovska se kro-

mě Tištína a Pěnčína zúčasnily 
ještě Kralice na Hané, Neza-
myslice a Držovice. Oceněná 
Skalice získala Zlatou stuhu za 
všestranný rozvoj obce, spolko-
vý život, péči o zeleň i vytváření 
podmínek pro výstavbu nových 
rodinných domů. 

Rojení
Prostějov, Kostelec n.H./MiH 
- V pátek odpoledne si nešlo 
nevšimnout nadměrné husto-
ty policejních hlídek. Zatím-
co jedna mobilní brousila po 
městě a odchytávala hříšníky 
takříkajíc in flagranti, další 
stála na svém obvyklém místě 
nedaleko zimního stadionu a 
další pak zaujala tradiční post 
před nádražím v Kostelci náš 
Hané.H. Není nad to se cítit 
na silnicích bezpečně.

Zavíračka
Čechy p. K./MiH – Je to sice 
ještě daleko, ale už teď možná 
plánujete prázdninové výle-
ty. K tomu je dobré vědět, že 
kvůli benefičnímu koncertu 
Báry Basikové bude v sobo-
tu 6. srpna celý den uzavřen 
zámecký park v Čechách pod 
Kosířem. Takže pokud jste 
měli jeho návštěvu v plánu 
bez toho, že byste chtěli také 
na koncert, tak změňte trasu.

Chovatelská výstava
Přemyslovice/MiH - O tomto 
víkendu bude otevřen chova-
telský areál v Přemyslovcích. 
Tradiční letní výstava drob-
ného zvířectva je otevřena 
v sobotu od 8 do 18 hodin a 
v neděli od 8 do 16 hodin. 

4. července 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

„Spravedlivě rozsoudit, jestli je lepší taková nebo taková škola, to asi úplně 
nejde. Spíš je to vždycky vidět tam, kde není kompletní devítiletka nebo 
kde není škola vůbec, jak v módních vlnách putují děti do některé ze škol 
v okolí, aby časem byla zase další generace školáků přesměrována jinam. 
Tím je jasné, že nejde vždy ani tak o kvalitu té které školy, jako spíš o něja-
kou ‚davovou sugesci‘, že právě tam je to nejlepší. Jinak já sám jsem už za 
období rozvinutého socialismu absolvoval vesnickou malotřídku a myslím, 
že nějak významně mě to nepoznamenalo.“
 B.K., Kostelecko

„Myslím, že ani tak nejde vždy o kvalitu školy, jako o soudnost rodičů, kteří 
i přes to, že oni sami ve škole nijak nezářili, očekávají od svých ratolestí 
samé jedničky. A pokud je nedonesou, je tomu na vině škola a tím pádem je 
nutno děti poslat do jiné, dle jejich míňky lepší. Ovšem migrace dětí mezi 
různými školami může mít nakonec efekt zcela opačný, a přitom není nikde 
zaručeno, že lepší škola vyrobí lepšího žáka.“
 J.L., Plumlov

„Větší škola má samozřejmě větší šanci ještě více zmodernizovat svoje vy-
bavení a tím seznámit žáky s tím, s čím se můžou při přípravě na budoucí 
povolání setkávat. To je jednoznačné plus velkých škol, na které je víc vidět 
a tím pádem ochotněji jim jak sponzoři, tak instituce přihodí nějakou tu ko-
runu. Kvalita výuky, či spíš výukové možnosti, které mohou pedagogové 
využívat, nemusím být přímo úměrná pěstování etických hodnot pro další 
život. V tomto případě si myslím, že je to naopak devízou především ma-
lých venkovských škol.“  
 Z.R., Prostějov  

Taková je tedy srovnávací sonda do našeho základního školství, která sa-
mozřejmě není směrodatná, ale leccos může také napovědět. Další otázku 
nasměrujeme opět jinam. Léto je také časem pro cyklisty ať už zarputilé 
či sváteční. Nějaký ten výlet na bicyklu není jistě od věci. Myslíte si, že 
budování cyklostezek má svůj systém, je možné po cyklostezkách někam 
dojet? Co vy na to? Napište nám na region@vecernikpv.cz. 

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Podle čeho se rozhodujete nebo byste se případně rozhodo
vali, kam svá dítka budete posílat? Je lepší vesnická „ma-
lotřídka“, nebo moderně vybavená velká městská škola? 
Jsme rádi, za za váš zájem...

Vidíte vy sami rozdíl mezi malými a velkými školami? Vidíte vy sami rozdíl mezi malými a velkými školami?

Určice/mls

Přes toto ocenění nehýří jejich 
chovatelé právě optimismem. 
Oproti období před rokem 1989 
se v republice nyní chová při-
bližně třetina skotu. Tento trend 
zasáhl i hospodářské družstvo 
v Určicích. „Před revolucí jsme 
chovali devět set krav, nyní už 
nějaký čas držíme alespoň šest 
stovek kusů. Byly totiž období, 

kdy jsme kvůli nízkým výkup-
ním cenám mléka, jejich chov 
museli dotovat. Drželi jsme je 
hlavně kvůli tradici. Nyní už je 
to přece jen lepší,“ sdělil Večer-
níku předseda družstva Josef 
Cetkovský. 
Úspěch na velké výstavě, kte-
rá se koná jednou za dva roky, 
předseda družstva nepřeceňuje. 
„Ale určitě nás potěšil,“ zmínil 
se. Nároky na účastnice soutěží 

krásy se v kravím světě od toho 
lidského příliš neliší. Stejně 
jako dvounohé krasavice, mu-
sely krávy nejen skvěle vypa-
dat a být ve výborné kondici, 
ale zvládnout i chůzi po před-
váděcím molu. „Záleželo na 
talentu. Některé se v ohlávce 
učily chodit pět hodin, jiné ho-
dinu,“ zmínil se Josef Cetkov-
ský. Výrazně se však lišil věk 
kandidátek ucházejících se o 
korunku.„Soutěže se zúčastnily 
krávy od tří do šesti let,“ dodal 
Cetkovský.   
Národní výstava hospodářských 
zvířat a zemědělské techniky se 
konala na brněnském výstavišti 
od 23. do 26. června.  Představi-
lo se na ní celkem dvě stě šest-
náct vystavovatelů. Kromě krav, 
prasat, ovcí či koní na ní lidé 
mohli obdivovat i pštrosy. 

Mostkovice/mls

Za dobu působení Jiřího Peňá-
ka utonuli v přehradě dva lidé. 
„Nedaleko občerstvení u Kunc-
ků poblíž Mickey Mouse se asi 
před šesti lety utopila žena. Rok 
na to pak ze skály u parkoviš-
ti u hotelu Zlechov spadl muž 
známý pod přezdívkou „Flek“. 
V obou případech hrál svoji roli 
alkohol,“ zalovil v paměti Jiří 
Peňák s tím, že žádné z tragédií 
se nedalo zabránit. 
On sám pak zachraňoval jed-
noho topícího muže. Stalo se to 
při vodáckém Hanáckém po-
háru. Ten se koná vždy v září o 
víkendu, kdy jsou v Prostějově 
hody. Nebylo to však v bez-
prostřední blízkosti hráze, ale u 
mostu, který vede přes Hloučelu 
v Mostkovicích. „Jednalo se o 
pár, který najel na mostní pilíř. 
Jejich loď se rozpůlila. Zatímco 
žena se z vody bez problémů do-
stala, muž byl v lodi připoután 
a nemohl se z ní sám vyprostit. 
S kolegou jsme mu rychle hodili 
lano a vytáhli ho i s jeho polovi-
nou lodi,“ vypráví  Peňák, který 
zároveň pravidelně kontroluje 
kvalitu vody v nádrži. 
„Dřív jsem v ní velice často 
plaval. Ještě než se tu rozbujely 
sinice ve velkém, tak jsem ale 
z vody dostal do víčka škaredý 
ekzém. Od té doby už jsem do 
přehrady nevlezl,“ zmínil se Pe-
ňák. Za dobu jeho působení byla 
přehrada nejčistší v roce 2008, 

po první aplikaci chemikálie 
známé jako PAX 18. „Průhled-
nost vody tehdy byla tři a půl 
metru. Před tím to bylo průměr-
ně jeden a půl metru. Na přehra-
du se na pár týdnů opravdu vrátil 
život, po hrázi chodila spousta 
bosých dětí s nafukovacími kru-
hy. Bohužel se ukázalo, že PAX 
18 zajistí pouze krátkodobé ře-
šení,“ ohlédl se Jiří Peňák.  
Hlavním úkolem hrázného je 
udržovat hladinu tak, aby vody 
nebylo v přehradě ani málo, 
ani moc. „Není to vůbec jedno-
duché, protože množství vody, 
které do přehrady přitéká se 
neustále mění.  Přítoku musím 
přizpůsobit nastavení množství 
vody, které z přehrady odtéká. 
Nezasvěcenému člověku, třeba-
že by měl k dispozici všechna 
dostupná data uvedená v tak-
zvaném manipulačním řádu, by 
odtok stanovoval velice těžce. 
Přehrada má totiž své zvlášt-
nosti jako jsou spodní prameny, 
stékání vody z okolních kopců 
a další. Hodně z nich mi odhalil 
předchozí hrázný Arnošt Přivřel, 
na další jsem si musel časem při-
jít sám,“ poodhalil tajemství ná-
plně práce hrázného Jiří Peňák.
Vzhledem k tomu, že nyní je 
přehrada bez vody, je svého 
hlavního úkolu s regulací odto-
ku zproštěn. Kolem přehrady je 
však práce stále dost. „I když je 
nádrž vypuštěná, v hrázi musí 
být stále voda. Pomocí sond 
měřím její průsaky a zjišťuji, 

zda vnitřní jílová vrstva nevy-
sychá. Navíc kromě přehrady 
mám na starosti i Podhradský 
rybník a Hloučelu až do místa, 
kde se v Mostkovicích od řeky 
odděluje Mlýnský náhon. Spo-
lečně s dalšími dvěma pomoc-
níky zde sekám trávu a udržuji 
okolí v co nejlepším pořádku,“ 
sdělil Jiří Peňák, který se běžně 
potýká i s výtržníky. „Obzvláště 
v letní sezoně bývá jednou z je-
jich oblíbených nočních zábav 
zapalovaní košů na hrázi. Pokud 
něco podobného z okna uvidím, 
okamžitě volám plumlovské po-
licisty,“ upozornil Jiří Peňák. 
Před vypouštěním přehrady 
byl hrázný stejně jako spousta 
dalších lidí zvědavý na to, co 
se skrývá na jejím dně. Speku-
lovalo se i o německé vojenské 
technice. Kromě pár granátů 
se však na dně objevily hlavně 
odpadky. „Vybrali jsme tři met-
ráky flašek, plechovek, kelímků 
a dalšího nepořádku,“ zmínil se 

Peňák s tím, že na dně nádrže 
se stále nachází kuriozita v po-
době utopeného šlapadla. Po 
vypuštění přehrady byla vůbec 
poprvé odhalena také celá tak-
zvaná ´stará hráz´ někdejšího 
Zlechovského rybníku. „Pře-
kvapilo mě, v jak skvělém sta-
vu se zachovalo její výpustné 
zařízení. Vypadalo, jakoby by 
ho tam dali před týdnem. Kvůli 
tomu, aby voda z Podhraďáku 
mohla téct dál, ho bagry musely 

odstranit. Dalo jim to pořádně 
zabrat,“ sdělil Jiří Peňák, který 
je zároveň milovníkem rybolo-
vu. I proto se těší, až se voda do 
přehrady opět napustí. Nyní to-
tiž dno nádrže skýtá příležitost 
spíše myslivcům než rybářům. 
Dočkat by se měl za dva roky. 
„Moje práce, kdy ovlivňuji 
výšku hladiny mě moc baví, 
nemůžu se tedy dočkat, až se 
k ní opět vrátím,“ uzavřel Jiří 
Peňák. 

„TOPÍCÍHO JSEM ZA DESET LET ZACHRAŇOVAL ZATÍM JEN JEDNOU“
Hráz Plumlovské přehrady střeží ve dne v noci. Má 
k tomu ideální podmínky. Jiří Peňák totiž bydlí ve 
výrazném žlutém domku přímo nad Plumlovskou 
přehradou, který je určen pro hrázného. Z okna 
svého domu tak má dokonalý přehled o tom, co se 
na hrázi děje. Plumlovskou přehradu pak zná jako 
málokdo jiný, což bylo také důvodem, proč jsme za 
ním vypravili...

Po Národní výstavě hospodářských zvířat v Brně je jasno:

Jesenec

Stejně jako každý rok,tak 
i letos se  Domově důchod-
ců Jesenec Sportovní den. 
Hry proběhly pod  záštitou 
Mgr. Aloise Mačáka, MBA, 
náměstka hejtmana Olo-
mouckého kraje., jenž utrou-
siil..
Sportovního klání se  účastnila 
celkem som družstev ze šesti 
pobytových zařízení, jejichž 
zřizovateli jsou jak obce, tak 
Olomoucký kraj. Tentokrát 
přijely soutěžit týmy  z Loš-
tic, Prostějova, Chválkovic, 
Ludmírova (dle 2 týmy), 
Soběsuk a Jesence. Soutě-
žilo se v disciplínách  hod 
měšcem na terč, třídění PET 
vršků dle barvy na čas, navlé-
kání kolíků na čas a kuželky.

Tři vítězná družstva měla toto 
pořadí: 1. místo DD Nerudova 
Prostějov, 2. místo Domov pro 
seniory Ludmírov (tým č. 2), 
3. místo DD Jesenec. Soutěžící 
týmy uhasily v letním horku  
žízeň pivem, limonádou či ká-
vou a oběd proběhl netradičně 
pod širým nebem. Po  ukon-
čení her  si ve volném čase 
účastníci zatančili a prohlédli 
prostory barokního zámku, 
ve kterém je domov umístěn. 
Hry by nebylo možno pořádat 
bez podpory sponzorů a jejich 
darů. 
Proto děkujeme firmám Pe-
nam, TaJ Computers z Konice, 
DENTIMED, obci Jesenec a 
Mgr. Aloisi Mačákovi, MBA, 
náměstkovi hejtmana za po-
skytnuté materiální a finanční 
dary.   

Fotoreportáž V KLADKÁCH se zápolilo i juchalo...V KLADKÁCH se zápolilo i juchalo...

Kladky/MiH - Nejen o gladiátorskou čest se v sobotu odpoledne bojovalo v Kladkách. Své desáté ročníky společně oslavily Římanské gladiátorské hry a Kladecká šikulka. A bylo se na co dívat!
Sedm pánských týmů a šest dámských se na společném nástupu (foto 1) nesetkalo poprvé, společné klání proběhlo už před dvěma roky, navíc v nejednom případě se týmy prolínají do té míry, že si spoustu let 
chodí i vzájemně fandit. Mnozí z účastníků nevynechali jediný ročník. A letos gladiátorský vozík protentokrát vyměnili soutěží za trakař (foto 2), další záludné disciplíny měly podobu hodu vajíčkem či štafety 
s válečkem. Nešlo si nevšimnout ve startovním poli také už poněkud sportem opotřebovaných reprezentantů. Jak jsme se ale dozvěděli, nešlo o následek sobotního klání. To pouze do Kladek dorazil Kostelecký 
tělozpytný club (foto 3) provázen svou dámskou částí Marfuša tým...

Najdou se takoví, kteří tvrdí, že kráva je nejkrásněj-
ším zvířetem mezi všemi. A všeobecná shoda panu-
je v tom, že má ze všech tvorů ty vůbec nejkrásnější 
oči. Právě velkooké krasavice z Hospodářského 
družstva v Určicích se koncem června staly pravými 
kravými miss. Na Národní výstavě hospodářských 
zvířat v Brně získaly v kategorii český strakatý skot 
zlatou medaili. 

Nejkrásnější kráva ČR. Zootechnik Milan Křepelka představuje kra-
ví miss. Ze všech kandidátek na titul zvítězila kráva s číslem 161 951 
z chovu Hospodářského družstva v Určicích!  Foto: Martin Zaoral 

Má přehled. Jiří Peňák letos na Silvestra oslavil deset let svého působení ve funkci hrázného Plumlovské 
přehrady. O dění kolem nádrže má přehled jako nikdo jiný.  Foto: Martin Zaoral 

Sportovní den
v Domově důchodců Jesenec

Do Seče se sjede republika,
soutěž netradičních disciplín je zde!
Seč/MiH

Pošesté se v sobotu 
sjedou do Seče soupeři 
v Litovelském pětiboji. 
Jak už naznačuje název, 
v pěti netradičních disci-
plínách se utkají jednot-
livci v kategorii mužů a 
žen, a pochopitelně se 
všechno bude točit okolo 
piva.
Souboj v pěti naprosto odlišných 
disciplínách přinese v sobotu Li-
tovelský pětiboj. ‚Náměstí‘ v Seči 
bude svědkem už šestého pokra-
čování, nicméně kdo by si myslel, 
že už jde o něco okoukaného, je na 
velkém omylu. „Nechci odkrývat 
karty, ale můžu říct, že pokaždé 
se snažíme vymyslet něco nové-
ho a stejné je to i tentokrát,“ snaží 
se držet ‚bobříka mlčení‘ známý 
moderátor a sečský patriot Láďa 
‚Sovjet‘ Rus.
Něco přece jenom prozradit mů-
žeme. Jednou z disciplín, kterou 
zdejší aréna ještě neviděla, je 
plavba přes nádrž na návsi. Sa-
mozřejmě nebude chybět ani pití 
piva na čas, ovšem to další bude 
překvapením i pro nás. „Pokud to 
řekneme trochu s nadsázkou, sjede 
se sem celá republika,“ usmívá se 
Sovjet. Ovšem na druhou stranu 
není to tvrzení v ničem přehnané. 
Vzhledem k tomu, že Seč je zná-
má rekreační oblast, za odpočin-
kem sem jezdí chataři a chalupáři 
i z velmi daleka. 

Večerníku také prozradil, že se 
sjedou také obhájci titulů z minu-
lých ročníků, takže konkurence 
bude nepochybně velká. „Účast 
je otevřená pro kohokoliv. Soutěží 
jednotlivci v samostatných katego-
riích žen a mužů. Stačí se dostavit 
k registraci, která začíná přímo na 
místě od 14 hodin,“ podotýká. Ti, 
co se chystají zapojit do nesmlou-
vavých soubojů, by tedy měli v so-
botu zavčasu poobědvat a nejbližší 
cestou namířit na sečský ‚centrál‘. 
Pro ty ostatní pak platí čas 15,00, 
kdy celé klání odstartuje.

„Jako vždy Litovelský pětiboj 
pořádají dobrovolní hasiči v Seči 
ve spolupráci s litovelským pivo-
varem. A o co se bude soutěžit? 
Můžu jenom říct, že ceny budou 
opravdu stát za to,“ nechává i tuto 
otázku obestřenou tajemstvím 
Láďa Sovjet. Takže tuto sobotu 
od 15 hodin Litovelský pětiboj 
v Seči. A pro opravdové fajnšme-
kry je pak mimo pětiboj po skon-
čení disciplín připravena soutěž 
v pití piva z tupláků. Takže si 
nezapomeňte s sebou přibalit také 
velkou žízeň. 

Co bude letos? Jednou z disciplín, s níž se museli soutěžící v mi-
nulých ročnících popasovat, bylo přenášení pivních bas. Co na ně 
vymyslí organizátoři letos?  Foto: archív Večerníku

Hrázný Plumlovské přehrady Jiří Peňák má o zábavu postaráno, i když voda chybí:

     kdo je Jiří Peňák?  
Narodil se 4. listopadu 1965 v Pracha-
ticích, jeho rodiče se následně přestě-
hovali do Štěpánova u Olomouce. Po 
absolvování výučního oboru Provoz 
a využití vodních toků od osmnácti let 
pracuje pro Povodí Moravy. Do Plum-
lova přišel v roce 1997 jako pomocný 

hrázný. Od Vánoc roku 2000 zde pracuje na plný úvazek jako 
hrázný Plumlovské přehrady, když nahradil Arnošta Přivřela, 
který odešel do důchodu. S manželkou Alenou má dva syny.

Baví se sami. Během tištínských hodů vystoupila známá skupina Alexandrovci v podání místních nadšenců. Foto: archív obce Tištín

NEJKRÁSNĚJŠÍ KRÁVY ČESKA CHOVAJÍ V URČICÍCH
U chovu skotu zůstalo místní družstvo přes problémy s cenou mléka hlavně kvůli tradici

Titul Vesnice roku unikl Tištínu „o prsa“!Titul Vesnice roku unikl Tištínu „o prsa“!
Anketa Olomouckého kraje:Pěnčín získal oranžovou stuhu

„Řekli nám, že to bylo skutečně o prsa,“ prohlásila 
starostka Tištínu Alena Vágnerová. Právě její obec 
v klání třiceti obcí o titul Vesnici roku Olomouckého 
kraje skončila těsně na druhém místě za vítěznou 
Skaličkou na Přerovsku. 

Dlouhodobá uzavírka na Konicku

Několik roků se odsouva-
la rekonstrukce silničního 
mostu mezi Stražiskem 
a Čunínem. Před dvěma 
týdny vzal most definitiv-
ně za své. Díky tomu bylo 
nutné také kvůli dlouho-
dobé uzavírce dopravu 
přesměrovat na náhrad-
ní trasu. Podle všeho by 
dopravní omezení mělo 
trvat až do podzimu.

Konice/MiH

V minulých letech už několi-
krát byla rekonstrukce mostu 
na spadnutí. Nicméně investor, 
jímž je Olomoucký kraj, vždy 
nakonec od tohoto rozhodnutí 
upustil. Nyní se konečně po-
dařilo najít nutné prostředky 
k tomu, aby most mezi Stra-
žiskem a Čunínem, na němž 
se výrazně podepsal už zub 
času, konečně dostal novou 
podobu. Jak nám řekl vedoucí 
odboru dopravy MěÚ Konice 
Vítězslav Procházka, během 
prací nebude možné počítat 
ani s částečným zprovozněním. 
„Jedná o úplnou uzavírku, kte-
rá je dle rozhodnutí povolena 
od 13. června do 21. října letoš-
ního roku. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o budování nového 
mostu, kdy starý most byl od-
straněn, tak ani nelze částečnou 
uzavírku povolit,“ uvedl pro 
Večerník.

Most čekala v první fázi kom-
pletní demolice. Úsek přemos-
tila pouze provizorní lávka pro 
pěší a cyklisty, jinak veškerá 
doprava je odkloněna přes Pře-
myslovice. „Co se týká nové-
ho mostu, jedná se o celkovou 
úpravu komunikace i s mos-
tem v délce zhruba 120 metrů 
(přesně 119,507 m). Směrově 
je vedena trasa v levostran-
ném oblouku o poloměru 65 
metrů. Úprava komunikace je 
v minimálním rozsahu nutném 
pro plynulé napojení na nový 
most,“ doplňuje některé tech-
nické údaje V. Procházka.
Délka samotného mostu je 
16,32 m. V tomto úseku také 
byl dopravními značkami upra-
ven provoz z důvodu užší vo-
zovky. Ta nyní v jednom pruhu 
bude dosahovat šířky 2,75 m a 
0,5 m bude tvořit krajnice. „V 
daném případě bude tedy šířka 
silnice 6,5 metru, tím dojde k 
rozšíření mostu a rozšíření ce-
lého oblouku komunikace před 
mostem z obou stran, a také ke 
zlepšení průjezdu díky navr-
ženému oblouku o poloměru 
65 metru,“ upřesňuje vedou-
cí odboru dopravy Vítězslav 
Procházka. Zároveň dodává, 
že nový most nebude mít nijak 
omezeno dovolené zatížení, tak 
jak tomu dosud bylo. 
Při cestě do Konice je tedy ještě 
na dlouho nutno počítat s tím, 
že přes Stražisko je silnice ne-
průjezdná. Tím je samozřejmě 
ovlivněna také autobusová do-
prava. Konkrétní úpravy tras a 
jízdních řádů je dobré si vždy 
předem jízdou ověřit. 

Patron hasičů

Slatinky/MiH - To, že svatý Florián je pokládán za patrona hasičů, 
není rozhodně nic nového. Plastiku svého ochránce si‘ vsadili‘ do 
průčelí hasičské zbrojnice tak dobrovolní hasiči ve Slatinkách. Mi-
nulou hodovou neděli se odpoledne se zde sešli nejen oni, ale také 
další obyvatelé při slavnostním svěcení.  

 Napsali jste za nás Napsali jste za nás
NOVÝ MOST MÁ BÝT HOTOVÝ DO ŘÍJNA

Pivín/pk

V pátek 24. června byli v pivín-
ské mateřince slavnostně pa-
sováni na předškoláky letošní 
absolventi, kteří navštívili své 
budoucí kamarády a paní uči-
telku v místní základní škole. 
V posledním červnovém týdnu 
na ně čeká Malá školní maturi-

ta, při níž prokáží své znalosti 
a dovednosti v oblasti písmena 
a slova, čísla a počítání, geo 
tvary, pohádky a písničky. „A 
dalo se očekávat, že všechna 
maturitní vysvědčení malých 
školáků budou zářit samými 
jedničkami,“ usmívala se Dag-
mar Zbožínková, ředitelka ško-
ly v Pivíně.

Malí maturanti v Pivíně

OBRAZEMOBRAZEM



Tentokrát jsem si totiž pro 
vás připravili interview na 
téma homeopatie, který nám 
poskytla odbornice na tento 
obor, paní Naděžda Řehul-
ková (na snímku), která pro-
střednictvím této léčby pomá-
há desítkám lidí včetně mé 
rodiny. A protože jsme pozna-
la, že o homeopatii poměrně 
dost lidí takřka ještě nic neví, 
rozhodla jsem se vás s touhle 
tématikou seznámit blíže. Ho-
meopatie - je zázračná léčba, 
přitom jemná a bez nežádou-
cích vedlejších účinků, o které 
se v naší zemi příliš nemluví, 
ale proč je tomu tak? Chtějí 
pojišťovny vydělávat jen na 
svých propagovaných, ačkoliv 
škodlivých lécích? Já jsem o 
účinku homeopatik přesvěd-
čena, ale je důležité je užívat 
podle daných pravidel... 

Aneta Křížová

 Paní Řehulková, 
mohla byste nám 

prozradit, co je to homeopa-
tie a jak vznikla?
„Zakladatelem homeopatie 
byl německý lékař Christian 
Friedrich Samuel Hanemann, 
který žil v letech 1755 až 
1843. Při překladu Mate-
rie mediky skotského lékaře 
Cullena zjistil nesrovnalosti 
v popisu účinku chininu při 
léčbě zimnice. Rozhodl se 
tedy chinin vyzkoušet sám na 
sobě. Při jeho užívání začal 
vykazovat mnoho sympto-
mů této nemoci. Tak položil 
základ později podrobně roz-
pracovanému principu home-
opatie  Podobné léčí podobné, 
rovná se ty symptomy, které 
lék může vyvolat u zdravého 

člověka, dokáže vyléčit u ne-
mocného.“

 Co všechno mohou 
homeopatika léčit?

„Je toho dost. Léčí akutní 
stavy, jako jsou rýma, chřip-
ka, kašel, angína, spáleniny, 
pohmožděniny, otravy, dále 
chronické nemoci, podporuje 
také lepší hojení po operacích, 
zlomeninách, léčí psychické 
potíže a podobně. Eliminuje i 
negativní následky dlouhodo-
bé léčby včetně chemoterapie. 
Homeopatii lze použít jako 
podpůrnou léčbu u paliativ-
ních stavů. Dobře vybraný 
homeopatický lék totiž léčí 
nemoc jako celek a nepotla-
čuje jen její projevy. Potlače-
ní symptomů nemocí nevede 
k uzdravení pacienta, nemoc 
se nevyléčí, jen své projevy 
přesune na jiné orgány, často 
s vážnějším průběhem.“

 Jsou tato léčiva volně 
prodejná? A v jaké 

cenové relaci se pohybují?
„Některé homeopatické léky 
jsou volně prodejné. Jsou to 
ty, které slouží k takzvané 
vlastní samoléčbě. Ostatní 
léky získáte na předpis. Nejví-
ce zastoupené homeopatické 
přípravky na našem trhu jsou 
od francouzské firmy Boiron. 

Tyto přípravky patří mezi cen-
tezimálně ředěné (1:100) léky. 
Ceny jsou různé, pohybují se 
od šedesáti korun a výše.“

 Lze homeopatiky 
nahradit běžnou léč-

bu?
„Homeopatická léčba je ome-
zena jen životní silou pacien-

ta a znalostmi i zkušenostmi 
homeopata. Homeopatie je 
použitelná samostatně, nebo 
jako doplněk jiné alternativní 
nebo medicínské léčby.“

 Podle čeho léky na-
vrhujete?

„Homeopatické léky nevy-
bíráme podle názvu nemoci, 

ale podle projevů u každého 
člověka individuálně. To zna-
mená, že na léčbu deseti pa-
cientů nemocných chřipkou 
můžeme použít deset různých 
léků podle individuálního 
stavu jedince.“ 

 Je homeopatie vhod-
ná i pro děti?

„Homeopatická léčba u dětí 
má stejná pravidla jako u do-
spělých, často je léčba daleko 
rychlejší a výraznější. Děti 
totiž ještě nejsou tak výraz-
ně zatíženi negativními vli-
vy prostředí, na mysli mám 
zejména dlouhodobý stres, 
špatnou stravu, chemické za-
tížení po dlouhodobém uží-
vání léků jako dospělý.“

 Je možné získat ně-
jaké letáky či odbor-

nou literaturu, dle nichž si 
můžeme homeopatika po-
řídit?
„Ano, v lékárně jsou k do-
stání letáky od firmy Boiron, 
které vás navedou a vhodný 
přípravek doporučí. Dále 
v knihkupectví najdete řadu 
knih o homeopatii zabývají-
cí se akutní léčbou. Letáky 
i knihy jsou opravdu určeny 
jen pro samoléčbu (akutní 
léčbu). Přesto doporučuji 
vždy navštívit odborníka.“

 Kdo nám při výběru 
homeopatik poradí?

„Při homeopatické léčbě, je 
nejlepší navštívit homeopata, 
který vám určí lék individuál-
ně, kdy při výběru léku se ne-
berou v úvahu jen symptomy 
fyzické, ale i způsoby chová-
ní, jednání, strachy, úzkosti a 
podobně.“

 Je homeopatická léč-
ba bezpečná?

Při dodržení všech homeopa-
tických zásad nemá homeo-
patie žádné negativní důsled-
ky...“

Tipy pro „hruštičky“
Máte širší boky a drobnější ra-
mena? Není důvod k zoufání. 
Soustřeďte se na zvýraznění 
hrudníku - zajímavý dekolt, 
zkřížená ramínka, volánky, 
nebo nabírání kolem prsou vždy 
zaberou. Inspirujte se Antickým 
Řeckem. Dále noste šaty, které 
podtrhnou hrudník a od pasu jde 
střih do ztracena.

Tipy pro „jablíčka“
Jablíčka většinou oplývají vět-
ším poprsím a štíhlými končeti-
nami, ale mají tendenci přibírat 
kolem bříška a pasu, takže je 
potřeba vykreslit ženské linie! 
Proto využívejte zajímavých 
vršků s hezkým dekoltem, kte-
ré odpoutají pozornost od pasu.

Tipy pro „jahůdky“
Jahůdky mívají sportovnější 
postavu, jejíž nejvýraznější 
částí je hrudník a široká ra-
mena, takže by se měly snažit 
pozornost přenést spíše k dolní 

části těla. Základem je jedno-
duchý a něžný vršek. Můžou 
si dovolit bohaté áčkové suk-
ně, které přidají na objemu v 
oblasti dolních končetin. Do-
minantou je pas a výrazná až 
kolová sukně.

Tipy pro „sportovkyně“
Vysportované ženské postavy 
se pyšní krásně vypracovaný-
mi nohami i pažemi, ale často 

trpí nevýraznými ženskými 
rysy a téměř chlapeckou figu-
rou. Zde si pomůžete rafino-
vanými netradičními střihy. 
Postava získá na ženskosti díky 
volným zádům, či různým prů-
střihům, zavazování za krk, 
které vyzdvihne do popředí 
prsa. Šaty tedy volte se siluetou 
„osmičky“ - nabírané, či volné 
nahoře a po vzoru sedmdesátek 
hezky plné dole!

Už dávno neplatí, že pletení 
je výsadou našich babiček. 
Kouzlu pletení a háčkování 
už podléhají všechny genera-
ce! Vždyť propadly mu na-
příklad i takové hvězdy jako 
jsou Julia Roberts nebo Ca-
meron Diaz. Pletená móda 
je opět na výsluní a stala se 
celosvětovým trendem! 
A my jsme se ale tentokrát 
rozhodli seznámit vás se zají-
mavou historií pletení, o které 
jste třeba ani neměly potuchy. 
Nejstarší písemnou zmínku o 
pletení najdeme v Homérově 
Odyssee. Odyseova věrná man-
želka Penelopa prý odbývala 
dotěrné nápadníky slibem, že 
se za některého z nich provdá, 
až dohotoví roucho. A protože 
se vdávat nechtěla, nebylo nic 
jednoduššího, než že ve dne 
pletla, v noci párala. Svatby se 
tak díky maření své práce asi 
nikdy nedočkala. Také na nale-
zených starořeckých amforách 
jsou vyobrazeni lidé v těsně při-
léhajících nohavicích na způsob 
trikotu. Archeologické nálezy 
skutečných pletenin z této doby 

však nemáme. První skutečně 
zachovalé nálezy pletených 
výrobků pocházejí z třetího až 
pátého století n.l. a to hned z ně-
kolika od sebe dosti vzdálených 
míst (Peru, Egypt, Dánsko). 
Obtížnost vzorů, jemnost detai-
lů a barevnost svědčí o vysoké 
technice pletení. Ve třináctém 
století už bylo pletení poměrně 
hodně rozšířeno v Itálii. Odtud 
se dostalo do Španělska, Fran-
cie, Anglie, Skotska, Německa 
a dalších zemí. V šestnáctém 
století můžeme říct, že pletení 
dobylo Evropu. Pletené věci, 
hlavně punčochy, jsou ve velké 
oblibě na královských a šlech-
tických dvorech. Ruční výroba 
pletených punčoch v té době 
převýšila ostatní textilní výro-
bu a brzy se začala organizo-
vat v ceších. Pletařský cech v 
Praze byl založen roku 1612. 
Tehdejší pánská móda si libo-
vala v dlouhých přiléhavých 
punčochových nohavicích a 
pletené punčochy uvítala, je-
likož přiléhaly k tělu a zdůraz-
ňovaly tak tvar nohy lépe než 
punčochy šité. 

Zajímavostí je, že původně 
bylo pletařství výhradně muž-
skou záležitostí. Muži se kon-
kurenci žen bránili. Za zaměst-
návání žen dokonce hrozily 
vysoké pokuty. Teprve později, 
když se pletení rozšířilo, začaly 
se jím zabývat i ženy. Stejně 
jako se chodilo na přástky, tak 
se chodívalo i na pletení. U 
dam v době Obrození nás byly 
v době Obrození u dam oblíbe-
né čajové dýchánky s pletením. 
Průlomem v ručním pletení 
byl vynález pletací stolice an-
glického faráře Williama Lee z 
roku 1598. Princip této stolice 
byl použit při konstrukci téměř 
všech pozdějších pletacích 
strojů. Vývoj však trval velmi 
dlouho a teprve v devatenác-
tém století můžeme mluvit o 
mechanizované pletařské vý-
robě. Kdysi v sedmdesátých le-
tech byly v Německu populár-
ní kurzy pletení pro přetažené 
manažery, kam si jednu týdně 
chodili zaplést a vypustit stres. 
Dámy, nedáte tuto stránku ten-
tokrát přečíst i svým protějš-
kům? Třeba by se chytli!

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát větší a pra-
videlný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes 
už potřinácté potkáváme s novou společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. 
Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které jste do-
sud marně hledali odpovědi... 
A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informace, 
neváhejte - napište na e-mail vecernice@vecernikpv.cz a my na všech-
ny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete posílat fotografie do 
naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která si po svém úvodním kole 
vybírá i tentokrát nucenou pauzu.

Milé dámy, paní a slečny, 
dnes se po týdenní pauze opět setkáváte s Večernicí Anetou Křížovou. 
Jsem velice ráda, že vám mohu prostřednictvím Večernice sdělit další zajíma-
vé informace ze světa žen. Tentokrát zabrousíme do historie pletení, vrátíme 
se i k módě - konkrétně k letním šatům a kloboukům. A ani tentokrát jsem ne-
zapomněla na zajímavý tematický rozhovor. Pohodlně se tedy usaďte, na stolek 
si dejte třeba neperlivou vodu a menší zákusek, uchyťte stránku s Večernicí a 
začínáme... Čeká vás další dávka zajímavých informací.

4. července 2011 10VečerniceV NOVÉM

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“, jejíž oblíbenost týdne od týdne roste, 
přináší každý týden zajímavý rozhovor s úspěšnou 
zástupkyní něžnějšího pohlaví, jež se podařilo v ži-
votě „něco velkého“ dokázat. Nejinak je tomu i dnes, 
kdy jsme zavítali do lékařského prostředí a vyslechli 
renomovanou doktorku...

„Homeopatie toho léčí dost a nemá žádné negativní důsledky,“ prozrazuje Naděžda ŘEHULKOVÁ
  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

  rady a tipy...

  víte že...  víte že...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky

ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?

Pak jste na správné adrese!

Pletení je i mužská záležitost?Pletení je i mužská záležitost?

 rady a tipy.....dy a tipy...

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
          stylu a módě

INZERCE

ŠATY PRO KAŽDOU POSTAVU

  poradna  poradna

Králem módních doplňků 
letošního léta je rozhodně 
klobouk, konkrétně slamák. 
Ty se už dávno nenosí jen 
na dovolené u moře. Dá se 
kombinovat s téměř každým 
letním módním stylem. V ob-
libě jsou slaměné klobouky v 
bílé, černé, červené, béžové 
či šedé barvě. Odvážnější si 
však mohou vybírat i z mno-
hem pestřejších barev, nebo 
dokonce pruhovaných či pun-
tíkovaných modelů. 
S tvary a velikostí klobou-
ků si hlavu příliš nelámejte, 
nosí se úzké i široké krempy, 
kulaté i méně tradiční hrana-
té či špičaté varianty. Letní 
klobouky udrží vaši hlavu, 

obličej i vlasy z dosahu ne-
odbytného a neúprosného 
slunce, ale jsou také módním 
kouskem, který dokáže vytří-
bit váš styl. Ať už nosíte letní 
klobouk ve velkoměstě nebo 
na pláži musíte si najít ten 
správný, který udělá z prosté-
ho letního oblečení zajímavý 
a originální outfit. Tuto se-
zonu okupují ulice měst, a je 
to radost pohledět! Vybrat si 
můžete hned z několika typů. 
Například styl à la Krokodýl 
Dundee nebo klobouky jako 
pro vílu Amálku s křehkou 
květinkou za krempou, svůd-
né mafiánské klobouky, pán-
ský střih klobouků či široké 
krempy jako na dostizích...

Letní klobouk neopomenutelný 
doplněk, ale i ochrana...

S uznávanou odbornicí jsme si povídali o nepříliš známé metodě léčení

a pra-
dnes

CE“. 
-

ole 

ovou.
zajíma-
í, vrátíme 
jsem ne-
, na stolek 
ečernicí a 

uši?



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodít-
ka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři 
č. 106 nebo na tel. č. 588 000 
167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SERVI-
SU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mecha-
nická, elektrická). Kontakt po 
telefonu pí. V. Zapletalová 776 
054 299.

Lazariánský servis vás zve 
na ozdravný pobyt v Chor-
vatsku od 16. do 25. 8. 2011. 
Pobyt je vhodný pro rodiče 
s dětmi, seniory i handica-
pované. Ubytování přímo 
na pláži. Přihlášky a bližší 
info pí. Zapletalová, tel.: 
776 054 299.

Fit klub Linie, Újezd 3, 
Prostějov, tel. 608 881 704

Pořádá příměstský prázd-
ninový tábor pro děti od 4. 
let v termínech: 7.7. až 8.7., 
11.7. až 15.7.,8.8.-12.8,15.8. 
až 19.8.,22.8. až 26.8. a  29.8. 
až 31.8.2011. Z pohádky do 
pohádky tábor pro maminky 
s dětmi - Šubířov, penzion 
Pohoda, od 17.7.do 23.7. a 
od 7.8. do 13.8.2011. OPEN 
AIR ZUMBA PÁRTY každý 
pátek od 19-22 hod. ve dvoře 
fi t klubu.

Regionální informační 
centrum v prostorách pro-

stějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

RIC, Perštýnské 8,Prostě-
jov - MgA Zdenka Verešová 
,,KOUSKY NEBE“. Výstava 
potrvá od 4. do 29. července 
2011, a to: po-pá: 9:00 až 17:00 
hod., so-ne: 9:00 až 12:00 hodin. 

Cvičení s Janou v REMI.
OD 4. ČERVENCE posun časů 
cvičení s Janou v REMI. PON-
DĚLÍ v 19:00 hod. STEP AE-
ROBIC + POSILOVÁNÍ. Vše 
ve středním tempu, bez poskoků. 
Hodina je vhodná pro mírně po-
kročilé.  STŘEDA v 19:00 hod. 
Pěkné břicho + pevný zadek + 
zdravá záda-komplexní posílení 
celého těla. Hodina je vhodná i 
pro začátečníky a 50+. KDE: ve 
fi tku REMI, Českobratrská 13. 
Klimatizovaný sál! Případné do-
tazy: na tel. 603 819 032.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR  - Základní 
organizace, Kostelecká 17, Pro-
stějov oznamuje nahlášeným 
zájemcům na zájezd na Praděd, 
že se zájezd z důvodu nepláno-
vaných technických prací na 
vysílači přesouvá z 20.7.2011 na 
21.7.2011. Pro potvrzení kontak-
tujte p. Hořavu tel.: 606 780 313, 
nebo osobně kancelář na Kos-
telecké 17, č. dveří 109. Za pří-
padné komplikace se předem 
omlouváme.
 
SOONS Prostějov ,,SEMTAM-
NÍK“ Připravujeme na měsíc 
červenec: - výlet do Hamer na 
báječné makrely u Radka
- výlet na Státní hrad Veveří s pro-
hlídkou výstavy dravých ptáků a 
ukázkou sokolnického výcviku
Čtvrtek 7. července: – Výlet do 
Olomouce s návštěvou Arcibis-
kupského paláce a Vily Primavesi. 
Odjezd autobusem z Pv od Alber-
ta v 8.30 h ze stan.č. 9. Program: 
prohlídka Arcibiskupského paláce 
a Vily Primavesi, oběd dle doho-
dy a procházka po Smetanových 
sadech.
 
Program MC Cipísek červen 
na téma: Cestujeme s dětmi

Běžný provoz MC Sídl.svo-
body probíhá do 8. července. 

Prázdninový program je určen 
pro předem přihlášené rodiny 
(obsazeno). Pohádkový týden 
s Cipískem 11.-15. 7. MC 
Dvořákova. Informace o let-
ních aktivitách v MC nebo na 
www.mcprostejov.cz

SPORTCENTRUM – DDM, 
Olympijská 4, Prostějov, pořádá 
pro děti od 7 do 15 let
BIKE školička I.  18.-22.7. 2011, 
BIKE školička II   15.-.19. 8. 
2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s bo-
hatým programem - 29. 8. – 31. 
.8. 2011 denně od 8.00 do 16.30 
hod. Místo konání: Dopravní 
centrum (bří Čapků, Prostějov). 
Informace: Mgr. T. Zajíčková, 
582 332 297, 737 069 621, e-
-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.
cz

Akce Ekocentra Iris:
Batik Art s Lusine
Rádi tvoříte a chcete se naučit 
malovat na hedvábí? Připra-
vili jsme pro vás kurz „Batik 
Art“, který vede dobrovolnice 
Lusine Artenyan z Arménie. 
Kurz probíhá každou středu od 
16:30 hodin v ICM Prostějov. 
Lusine mluví anglicky a rusky, 
ale i když ani jedním jazykem 
nemluvíte, není to na překážku 
účasti v kurzu. 
Anglická konverzace pro ve-
řejnost Jste začátečníci a chtě-
li byste se trochu rozmluvit 
anglicky? Naše dobrovolnice 
Lusine Artenyan zahájila kon-
cem května anglickou konver-
zaci pro veřejnost, která probí-
há každé pondělí od 16:30 hod. 
v ICM Prostějov. Konverzace 
je zdarma a potrvá až do srpna.
Více informací najdete na 
www.icmprostejov.cz.

Kurzy IN-LINE bruslení s 
Anetou. Od 14. 6. 2011 pro 
všechny věkové skupiny. Re-
zervace na tel. 777 669 093. 
Rozpis hodin na www.sport-
centrumkubus.cz , případně 
další info: v Sportcentrum Ku-
bus, Plumlovská 18, PV.

Myslivecké sdružení podle-
sí Vitčice pořádá v sobotu 
16. července 2011 od 20.00 
hodin PYTLÁCKOU NOC 
(areál ve Vitčicích u lesa). 
Skvělá hudba a ještě lepší 
myslivecká kuchyně. Všich-
ni jste zváni. Bohatá tombola 
samozřejmostí.

Zámek Konice:
Červen - Září 2011

Nová prohlídková trasa v 
zámku Konice.Od června 
do září 2011 bude otevřena 
prohlídková trasa v konic-
kém zámku a TIC Konice i 
v sobotu a neděli. Otvírací 
doba TIC po dobu hlavní 
turistické sezóny (červen 
- září): pondělí - pátek 9.00 
- 16.00, sobota - neděle 9.00 
- 17.00

SDH Hamry pořádá v sobotu 
9. července 2011 od 20 hodin 
hodovou taneční zábavu v 
areálu U hasičů Hamry. Hraje 
CASIO BAND, vstupné 50Kč. 
Uzené makrely. Zvou hasiči 
z Hamer.

Ve dnech 15.a16. července 
proběhne 12.ročník hudební-
ho festivalu Country Vojtěchov 
2011. Program, ve kterém budou 
účinkovat Johny Cash Revival, 
Taverna, BG Nova, Ptačoroko, 
Vodopád, Fiddle Dedee, Early 
Times, Větrolam, Grass Road 
a další, začíná v pátek v 19:30 
a pokračuje v sobotu od 13:00 
hodin. Vedle areálu festivalu 
je možné stanovat a parkovat. 
Veškeré informace o festivalu 
včetně programu jsou na http://
vojtechov.taverna-cz.net

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 443 462!VOLEJTE 605 443 462!

4. července 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posunu-
tým začátkům představení 
v prázdninových měsících!

Pondělí 4. července:
18.30 Princ a pruďas
           Americká komedie
21.00 Princ a pruďas

Úterý 5. července:
18.30 Princ a pruďas
21.00 Princ a pruďas

Středa 6. července:
18.30 Princ a pruďas
21.00 Princ a pruďas

Čtvrtek 7. července:
18.30 V peřině 3D
 Česká hudební komedie
21.00 V peřině 3D

Pátek 8. července:
18.30 V peřině 3D
21.00 V peřině 3D

Sobota 9. července:
18.30 V peřině 3D
21.00 V peřině 3D

Neděle 10. července:
18.30 V peřině3D
21.00 V peřině 3D 

Kinoklub DUHA
Po dobu letních prázdnin KI-
NOklub DUHA nehraje. Pře-
jeme příjemné prožití prázd-
nin a dovolené. Těšíme se na 
Vaši návštěvu v měsíci září.

Divadlo POINT
Po dobu letních prázdnin se 
nehraje. Chystá se filmový tá-
bor SOBOTÍN 2011. Více na 
divadlopoint.cz.



Nejsou již mezi námi...
Marie Klimková 1938  Vyškov
Zdeněk Ján 1937  Prostějov
Ludmila Hložková 1930 
  Prostějov
Jiří Hanzalík 1941  Ohrozim 
Stanislav Škobrtal 1943 
  Čechy pod Kosířem 
Alois Flašar 1928  Prostějov 
Vlasta Látalová 1929  
 Čelechovice na Hané 
Jitka Dofková 1957  Stínava 
Bohuslav Michálek 1955 
  Studenec 

Jaroslav Komárek 1957 
 Prostějov 
Dušan Mézl 1920 
 Klopotovice 
Vilma Sabolová 1930 
 Prostějov 
Marek Fagoš 1981  Lešany 
Lubomír Mazáč 1930  
 Prostějov 
Ludmila Tesařová 1916 
  Kostelec na Hané 
Rudolf Liška 1920  Vrahovice 

Pondělí 4. července 2011
Věra Kohoutková 1933 Prostějov  10.00 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Mazal 1944 Vrahovice  11.20 Obřadní síň Prostějov
Rostislav Franc 1962 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 8. července 2011
Libuše Trajerová 1923 Prostějov  10.00 Obřadní síň Prostějov
Josef Hloušek 1923 Čehovice  10.40 Obřadní síň Prostějov
Božena Dosedělová 1923 Držovice  
 11.20 Obřadní síň Prostějov
Juraj Paulina 1943 Hamry  12.00 Obřadní síň Prostějov
Sobota 9. července 2011
Adolf Sedlo 1938 Hrochov  13.00 kostel U Kalicha Prostějov  

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Magický svět dobrých i 
zlých snů, který se ukrývá 
přímo v našich peřinách, 
ožije v muzikálové pohád-
ce F. A. Brabce ve formátu 
3D, jakožto první český 
film připravovaný ryze v 
tomto formátu.
Na malebném náměstí sto-
jí proti sobě dva domy. V 
jednom se nachází čistírna 
peří, v druhém má kabinet 
paní Hilda – vykladačka 
snů. Mezi nimi vládne ne-
přátelství na život a na smrt. 
Dědeček z čistírny nedáv-
no objevil skrytý svět snů 
v peřinách a umí z nich zlé 
sny odfiltrovat. Vykladačka 
snů je díky tomu bez prá-
ce. Všem v okolí se zdají 
samé pěkné sny a s těmi se 
pro radu nechodí. A kdyby 

se něco ošklivého do spaní 
přece prodralo, stačí si dát 
peřinu vyčistit. Zlé sny skon-
čí zamčené ve sklepení pod 
čistírnou. Ale jednoho dne 
děda záhadně zmizí. Celou 
rodinu z čistírny pak čeká 
dobrodružství, o kterém se 
nikomu ani nezdálo. Boj s 
paní Hildou a boj o sny a se 
samotnými sny vyvrcholí v 
magickém polštářovém svě-
tě přímo v peřinách...
Režie: F. A. Brabec 
Hrají: Lucie Bílá, Karel Ro-
den, Amélie Pokorná, Matěj 
Převrátil, Bolek Polívka, 
Eliška Balzerová, Nina Di-
víšková, Arnošt Goldflam, 
Jiří Mádl, Anna Stropnická, 
Nikol Moravcová, Milan 
Šteindler, Marek Vašut, Tati-
ana Vilhelmová 

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
Prostějov

Po dobu letních prázdnin 
se nehraje žádné předsta-
vení. Od 20. června do 2. 
července a od 22. srpna 
do 3. září probíhá prodej 
předplatného na novou 
sezonu. Více na www.di-
vadlo.prostejov.cz

Letní kino
Mostkovice

Pondělí 4. července:
21.30 Kazatel
           Sci-fi thriller

Úterý 5. července:
21.30 Opravdová kuráž

Středa 6. července:
21.30 Toy story
Čtvrtek 7. července:

21.30 Letopisy Narnie:
 Plavba Jitřního poutníka

Pátek 8. července:
21.30 Jíst, meditovat,
          milovat

Sobota 9. července:
21.30 Piráti z Karibiku:
           Na vlnách podivna

Neděle 10. července:
21.30 Hlavně nezávazně

Simetrix
Pátek 8. července:

21.00 DJ Martty
           (Martin Čapka)

Sobota 9. července:
21.00 DJ Otto Šabart

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obec: Brodek u Prostějova    
Dne: 18. 7. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Lískovec jednostranně od 
č. 174 po č.172, Hřbitovní č. 

320, 316 a 317.  
Obce: Hrdibořice, Kralič-
ky, Štětovice,Vrbátky    
Dne: 19. 7. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celé obce Hrdibořice, 
Kraličky, Štětovice.včetně 
podnikatelských subjektů a 
farem ZD, cukrovar Vrbátky 
- odběratelská trafostanice 
Hrdibořice ZD (č. 300613), 
odběratelská trafostanice Ště-

tovice 3. v ZD (č. 300138), 
odběratelská trafostanice Vr-
bátky Cukrovar (č. 300677)   
Obec: Víceměřice
Dne: 20. 7. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Víceměřice /
od kláštera po č. 117, 145, 6, 
8, 22, 28, 75, č.10, 138, 60, 
109.- konec obce sm. Něm-
čice
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově 
pořádá opakovanou dražbu 
movité věci, která se uskuteční 
dne 22. července 2011 v 8.30 
hodin na dvoře Okresního 
soudu v Prostějově v Havlíč-
kově ulici číslo 16 v Prostějově. 
Dražba je nařízena proti povin-
nému Tomáši Hedvíčkovi z Pro-
stějova. Dražit se bude osobní 
automobil Renault VEL Satis, 
rok výroby 2002, osvědčení o 
TP do 14. dubna 2012, ujeto 117 
912 kilometrů, šedá metalíza, 
dálniční známka. Vozidlo má 
vybitou autobaterii. Osobní vo-
zidlo se bude dražit za sníženou 
vyvolávací cenu 30 000 korun. 
Prohlídka dražené věci je možná 

pouze v den konání dražby po 
dobu registrace dražitelů od 8.00 
do 8.30 hodin. 

Soud opakuje dražbu auta

ČTVRTEK 7. ČERVENCE  18:30 HODIN

V  P E Ř I N Ě
letní česká hudební komedie

OD 27. 6. DO 3. 7. 2011  TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15:00 hodin. 
Hvězdárna vlastní nový dalekohled pro pozorování Slunce, 
který poprvé v historii hvězdárny ukáže i děje probíhající ve 
sluneční koróně, tedy nejen ve sluneční fotosféře jako dosud.
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy 
v pondělí a ve čtvrtek ve 22:30 hodin. Měsíc bude v pátek 
v první čtvrti.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začát-
ku výše zmíněných pozorování. 
AVÍZO! V srpnu budeme pořádat mj. tři letní školy astrono-
mie, z nich historicky PRVNÍ LETNÍ ŠKOLU ASTRONO-
MIE PRO SENIORY! Zvažte tuto možnost jako neobvyklý 
dárek pro své rodiče nebo prarodiče. Další dvě školy budou 
určeny jednak malým dětem a jednak nejširší veřejnosti.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

inzerce



Prostějov/mik

Zatímco děti z prvního stup-
ně Základní školy Palacké-
ho a celé školy E. Valenty si 
už týden užívaly prázdnin, 
to pravé ukončení školního 
roku čekalo na ostatní školou 
povinné děti až ve čtvrtek 30. 
června. 
Už hodně dlouho před osmou 
hodinou ranní se před škola-
mi scházely děti s květinami 
v rukách a drobnými dárečky 

pro své učitele a učitelky. Ty 
nejmenší doprovázeli rodiče a 
to i za přispění strážníků a po-
licistů, kteří ve velkém počtu 
hlídali přechody přes silnice. A 
po osmé hodině se děti koneč-
ně dočkaly celoročního ohod-
nocení. „Jde vždy o slavnostní 
událost, děti jsou natěšené a 
pedagogové samozřejmě také. 
A co si budeme povídat, všichni 
se už také těší na to, jak si odpo-
činou,“ řekl Večerníku při naší 
návštěvě Základní školy Jana 

Železného na Sídlišti svobody 
její ředitel Jan Krchňavý. 
Vysvědčení obdržely všechny 
děti, ovšem nejvíce se na něj 
těšili prvňáčci. „Bylo to krásné, 
ale na druhé straně bylo velice 
dojemné i loučení s deváťáky, 
kteří naši školu opouštějí defi-
nitivně,“ dodal ředitel. 
Děti čekají dva měsíce vytou-
žených prázdnin, učitele jen pár 
týdnů. Po dovolených už zase 
začnou připravovat nový školní 
rok.

4. července 2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Sofi e Bartošková
25. 6. 2011 49 cm 3,00 kg

Brodek u Konice

Natálie Hlaváčová
27. 6. 2011 44 cm 2,60 kg

Přemyslovice

Jakub Dvořák
28. 6. 2011 51 cm 3,25 kg

Tištín

Matyáš Písečný
28. 6. 2011 48 cm 3,00 kg

Prostějov

Michaela Daňková
25. 6. 2011 51 cm 3,70 kg

Nezamyslice

Veronika Horváthová
28. 6. 2011 49 cm 3,00 kg

Vrahovice

Martin Kaláb
27. 6. 2011 50 cm 3,90kg

Kostelec na Hané

Štěpán Svoboda
28. 6. 2011 52 cm 3,50 kg

Dubany

Jakub Šperka
27. 6. 2011 51 cm 4,42 kg

Vícov

Dominik Dvořák
50. 6. 2011 50 cm 3,15 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

Vysvědčení byla rozdána,
HURÁ NA PRÁZDNINY

Samé jedničky? Na Základní škole Jana 
Železného stejně jako na ostatních školách 
panovala ve čtvrtek skvělá nálada. Vždyť se 
rozdávalo vysvědčení!  Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV/
Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL)

„Mikroskop slouží k vyhodno-
cení přítomnosti i koncentrace 
nejrůznějších typů autoprotilá-
tek, a to například typu ANA, 
EMA, ENA, ANCA, protilátek 

proti ováriím, spermiím nebo 
kůře nadledvin,“ říká Mgr. Ma-
rek Švesták, pracovník úseku 
RIA/EIA OLM Nemocnice 
Prostějov s tím, že mikroskop 
pracuje na oddělení OLM v tan-
demu s biorobotem HELMED, 
pomocí kterého jsou jednotlivé 
pacientské vzorky automatic-
ky zpracovány (nakapány) na 

příslušná sklíčka. Tímto propo-
jením se podařilo zvýšit efek-
tivitu zpracování a zhodnocení 
výsledků až několikanásobně.
Propojení s biorobotem s sebou 
přineslo i další výhody. „K fluo-
rescenčnímu mikroskopu je po-
mocí speciálního nástavce při-
pojen také digitální fotoaparát 
i počítač se softwarem, pomocí 
kterého jsou nálezy digitalizo-
vány a archivovány. V případě 
nejasných výsledků mohou 
být automaticky zaslány ke 
konzultaci na jiná pracoviště,“ 
vysvětluje přednosta odděle-
ní OLM prof. MUDr. David 
Stejskal, Ph.D. a dodává, že 
jako zdroj excitačního záření je 
použit vyměnitelný LED zdroj. 

Ten má oproti rtuťové výbojce 
výhodu jak v životnosti, tak ze-
jména v možnosti okamžitého 
použití mikroskopu k odečtu 
po zapnutí.
Oddělení laboratorní medicí-
ny nemocnice Prostějov patří 
mezi největší a nejlepší po-
skytovatele laboratorní péče v 
České republice. Kvalitu oddě-
lení dokazuje i fakt, že v letoš-
ním roce obhájilo v rámci kaž-
doročního dozorového auditu 
akreditaci podle mezinárodní 
normy ISO 15190:2007. Jed-
ná se o nejvyšší možné uznání 
řízení, standardizace i kvality 
všech procesů ve zdravotnické 
laboratoři, které je v součas-
ném světě možné.

NEMOCNICE PROSTĚJOV: Laboratoř má nový mikroskop!
Unikátní fluorescenční mikroskop v hodnotě několika set 
tisíc korun získalo v těchto dnech Oddělení laboratorní 
medicíny (OLM) Nemocnice Prostějov, která je členem 
skupiny AGEL. Přístroj Led´s Go slouží k vyhodnocová-
ní imunofluorescenčních laboratorních testů, například 
ke stanovení různý typů protilátek. Investice významně 
zvýšila efektivitu zpracování a zhodnocení výsledků.

Prostějov/per

Úterý 28. června patřilo 
dětem. Za doprovodu 
rodičů a učitelů mohly 
ratolesti prozkoumat 
v prostoru prostějov-
ského letiště vybave-
ní a techniku místních 
výsadkářů. A nejen to! 
K vidění byla jak vojen-
ská technika, tak výzbroj 
a výstroj, kterou si děti 
samozřejmě „osahaly“. 

Neodradily je ani dlouhé 
fronty u jednotlivých sta-
novišť, u kterých vždy 
asistovali vojáci, kteří 
dětem trpělivě odpoví-
dali na jejich otázky. 
Asi největší zájem byl o ukáz-
ky seskoků padákem, slaňová-
ní z vrtulníku či přepad objek-
tu. Na bojové umění musado 
čekali především hoši, kteří 
byli následnou ukázkou nadše-
ni. Den otevřených dveří, kte-
rý uspořádal 102. průzkumný 
prapor generála Karla Palečka, 
se na vojenském letišti stává 

již tradicí. „Jen účast je letos 
bohužel menší. Většina pros-
tějovských škol, rozdala svým 
žákům vysvědčení již koncem 
minulého týdne. Děti si už tak 
nejspíše užívají prázdnin,“ pro-
zradila Večerníku v rozhovoru 
četařka Veronika Zdobinová. 

Ale i tak se návštěva vojáků 
stala pro mnohé děti a jejich do-
provod příjemným zpestřením 
konce školního roku. „Příští rok 
přijdeme zase! A já už vím, čím 
budu – průzkumák!,“ loučil se 
s letištěm jeden ze žáčků školy 
Jana Železného Viktor R.

Hrály si na vojáky! Na závěr školního roku patřilo letiště v Prostě-
jově dětem, které si užily pravý vojenský den.  
 2 x foto: Petra Raškovská

Vojáci hostili děti z prostějovských škol



4
. července 2

0
1

1
1

3
TV

 program
V

 N
O

V
É

M
05.00 - Funebrák                            
06.30 - O vodě, lásce a štěstí              
07.20 - Bambulka a Bazilínek 
07.30 - Přijeď si pro mě,
 tady straší       
08.30 - Plaváček                            
09.45 - Divočina patří lvům                 
11.15 - Beat Street 2011                    
12.00 - Polední události                    
12.30 - O princezně,
 která ráčkovala        
13.30 - Dědečkem
 proti své vůli             
15.15 - Pod pokličkou                       
15.40 - Tajemství Lesní země                
16.50 - Jeden hot
 a druhý čehý              
18.30 - Garfieldova
 show (3/52)             
18.45 - Večerníček                          
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion      
19.00 - Události                            
19.35 - Branky, body, vteřiny               
19.50 - Předpověď počasí                    
19.55 - Sportka a Šance                     
20.00 - Slečna Marplová:
 Mrtvola v  knihovně                            
21.35 - Festivalové vteřiny
 2011            
21.45 - Neobyčejné životy                   
22.45 - Ani svatí, ani andělé               
00.15 - Losování Sportky
 a Šance            
00.20 - Na stopě                            
00.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.50 - Reportéři ČT                        
01.30 - Týden v regionech 
01.55 - Sváteční slovo
 kazatele 
 Církve bratrské
 Daniela Kvasničky 
02.00 - Manéž Bolka Polívky                 
03.15 - Dědečkem
 proti své vůli                  

05:25 Dobrodružství
 Zacha a Annie III 
06:15 Liga spravedlivých:
 Nová hranice 
07:40 Můj kamarád
 gepard
09:30 O zapomnětlivém 
 černokněžníkovi
11:25 Cesta do středu Země 
13:10 Život nebo
 něco takového  
15:15 Duch  
17:45 Kouzelný měšec  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Wipeout
 Souboj národů 
21:15 Lidský terč (2) 
22:10 Dech života  
00:40 Jedna hlava
 - dvě srdce 
01:25 Novashopping
02:00 Život
 nebo něco takového 
04:00 Stefanie V (11, 12) 
05:35 Novashopping

07:15- Roboti    
08:55- Prostřeno!     
09:40- Madla z cihelny  
11:35- Král Drozdí brada   
13:30- Hlava rodiny 2:
 Tatínek nebo dědeček   
15:40- Souboj titánů    
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vteřiny před vraždou (3)   
21:05- TOP STAR magazín     
22:05- Castle na zabití I (8)    
23:05- Sběratelé kostí III (3)    
00:00- Nedokonalé zločiny II (4)     
01:05- Volejte Věštce    
02:50- Výklad snů     
03:45- Na čem záleží (84)   
04:10- Na čem záleží (85)   
04:35- S Italem v kuchyni                                                     

05.00 - Kam zmizel ten
 starý song                    
05.35 - Festivalové listy Měsíce                     
05.50 - Alchymie bytí                                
06.15 - Nedej se                                     
06.30 - Angličtina – Extra(19/30)  
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Na pomoc životu   
08.20 - Haló, haló! (36/85)                          
08.45 - Pevnosti: Tábor                              
09.00 - Deset století architektury                   
09.15 - ČSF týdeník 1957          
09.30 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Dějepis naruby
 - Mistr Jan Hus               
09.55 - Nehasit! Hořím!                              
10.20 - Vzkaz Jana Rokyty                            
10.35 - Na plovárně
 s Věrou a Václavem               
11.00 - Zikmund řečený
 Šelma ryšavá                  
12.00 - Orbis musicae pictus                         
12.30 - Nedej se                                     
12.45 - Kam zmizel
 ten starý song  
13.25 - Toulky s L. Smoljakem                
13.40 - Zajatci minulosti (1/3)                      
14.10 - Edvard Munch: Výkřik                         
15.00 - Slavnostní bohoslužba 
  k uctění mučednické 
 smrti Mistra Jana Husa 
16.30 - Mistr Jan Hus                                
16.45 - Osobnost na Dvojce                           
16.50 - Potomci slavných                             
17.20 - Oblasti ptačí a lidské 
 aneb Natura paradoxa  
17.55 - Počesku                                      
18.05 - Putování za vínem                            
18.35 - Haló, haló! (36/85)                          
19.05 - Na pomoc životu     
19.30 - Dobrodružství šesti
 trampů (1/6)             
20.00 - Zachránci velryb                             
20.55 - Bedřich Smetana:
 Hubička                     
22.55 - Sólo pro... Vladimíra 
 Mišíka - Speciál 
23.25 - Taxmeni                                      
00.20 - Tina Turner: Live 2009                       
01.20 - Uchem jehly                                  
01.50 - Kultura.cz                                   
02.15 - Klobouček                                    
02.40 - Přidej se                                    
02.50 - Abeceda
 komunistických zločinů      
03.05 - Klub Netopýr                                 
03.55 - Přijďte k nám na večeři                      
04.35 - Koně, koně aneb “Když 
 se řekne Kür” 

05.00 - Zkoušky
 z dospělosti
06.00 - Past                                
06.15 - Bambulka
 a Bazilínek 
06.25 - Prsten a řetěz                      
07.40 - Hudba: Uhlíř
 slova: Svěrák
08.40 - Sen o krásné panně                  
09.55 - Volání divočiny                     
11.30 - Zlínský festivalový
 týden
12.00 - Polední události                    
12.30 - Princové jsou 
 na draka              
13.30 - Funebrák                            
15.00 - O Radkovi a Mileně                  
16.05 - Tetovaný                            
17.35 - Vysoká hra                          
18.30 - Garfieldova show           
18.45 - Večerníček                          
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion      
19.00 - Události                            
19.35 - Branky, body,
 vteřiny               
19.50 - Předpověď počasí                    
20.00 - Slavné historky 
 zbojnické (1/6)     
21.05 - Festivalové vteřiny 
 2011            
21.15 - Nesmrtelní                          
22.35 - Mé dvě ženy                         
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.10 - Břetislav a Jitka                   
01.30 - Magnetické vlny léčí                
02.00 - Zajímavosti
 z regionů                  
02.30 - Mít svůj kout                       
03.35 - Bílá místa                          
04.05 - AZ-kvíz                             
04.30 - Kluci v akci                        

05:25 Novashopping
05:45 Jen počkej, zajíci!
06:00 Oblázek a tučňák 
07:25 Kočičí princ  
09:00 Já a moje příšera 
11:10 Šípková
 Růženka 
12:20 Šmankote,
 babičko, čaruj!  
13:40 Zlatíčka
 pro každého
15:40 Jen přes její
 mrtvolu  
17:35 Jezerní královna  
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Vy nám taky,
 šéfe!  
21:55 Invaze žraloků 
23:30 Palmetto
01:35 Novashopping
02:10 DO-RE-MI 
03:30 Stefanie V (9, 10) 
05:05 Novashopping

06:25- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:20- Muži nestárnou  
09:00- Prostřeno!     
09:45- Šípková Růženka     
11:40- Karel a já 
13:25- Hlava rodiny    
15:30- Věčný příběh    
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý     
21:10- Aféry (1)     
22:05- Sběratelé kostí IV (10)    
23:05- Myšlenky zločince 
00:00- Nedokonalé zločiny 
01:00- Volejte Věštce   
02:45- Výklad snů     
03:40- Na čem záleží (82)     
04:05- Na čem záleží (83)   
04:30- Svět 2011                                                                   

05.00 - Příště u Vás
 z Mariánských Lázní             
05.40 - Přežiješ mládí?                              
06.00 - Putování za písničkou                        
06.25 - Moje medicína                                
06.35 - Angličtina - Extra
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Na pomoc životu
 - dar života (1/2)           
08.20 - Haló, haló! (35/85)                          
08.50 - Chcete je?                                   
08.55 - Zapomenuté výpravy                           
09.20 - Československý
 filmový týdeník 1957          
09.35 - Cesty Cyrila
 a Metoděje                      
09.55 - Osobnost na Dvojce                           
10.00 - Čeští bratři z Kanady                        
10.30 - Bohoslužba
 z Velehradu                       
12.00 - Příště u Vás
 z Krásna nad Teplou 
12.40 - Ktosi je za dverami                          
13.25 - Ktosi je za dverami                          
14.35 - Vzkaz Miroslava 
 Vernera                      
14.50 - Maria Montessoriová 
16.25 - Cyril a Metoděj                              
16.40 - Příběh slovníku                              
17.00 - Osobnost na Dvojce                           
17.05 - Klíč                                         
17.30 - Zlatý svět
 ve Zlatých Horách                 
18.00 - Cestománie                                   
18.30 - Haló, haló! (35/85)                          
19.05 - Na pomoc životu
 - dar života (1/2)           
19.30 - Kosmopolis - Speciál                         
20.00 - Čingischán                                   
22.05 - Jaroslav Foglar                 
         a trampové 
22.40 - Záhady duše (11/12)                          
23.05 - Valčík  
00.30 - Bobby McFerrin: 
 Vyzkoušej to doma            
01.15 - Charlie Parker                               
02.15 - Host do domu                                 
02.45 - Poutníci                                     
03.30 - Tudy kráčeli bratři 
 Soluňané aneb            
04.05 - Primárius                                    
04.30 - Nejstarší zpěváci 

05.00 - Doktor z vejminku (4/7)             
05.40 - Štěstí                              
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou              
08.30 - Inami (2/26)                        
08.55 - Bambulka a Bazilínek 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II 
10.20 - McLeodovy dcery I 
11.10 - Všechnopárty                        
12.00 - Polední události                    
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou         
13.30 - Po stopách hvězd                       
14.00 - Malá mořská víla                    
15.25 - Heřmánci (1/6)                      
15.55 - Inami (2/26)                        
16.15 - Bambulka a Bazilínek 
16.30 - Byl jednou jeden...
 člověk (22/26)  
17.00 - AZ-kvíz                             
17.30 - Chalupa je hra                      
18.00 - Události v regionech                
18.25 - Garfieldova show (1/52)             
18.45 - Večerníček                          
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion      
19.00 - Události                            
19.35 - Branky, body, vteřiny               
19.50 - Předpověď počasí                    
20.00 - Eden (1/6)                             
21.20 - Festivalové vteřiny 2011
21.30 - Reportéři ČT                        
22.15 - Posledních 24 hodin                    
23.10 - Na stopě                            
23.35 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion        
23.40 - Vražda v zastoupení                 
00.55 - Máte slovo
 s M. Jílkovou
01.40 - Film o seriálu Eden                 
02.00 - Události v regionech                
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou              

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (83)
09:30 Co mám na tobě ráda II 
10:00 Malý Manhattan 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Babicovy dobroty  
12:40 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka IV (2) 
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:35 Krok za krokem VI (2)
16:05 Kriminálka Las Vegas 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:45 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Krokodýl Dundee
 v Los Angeles 
21:55 Invaze žraloků (1/2)  
23:30 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti X (16) 
00:20 Poker After Dark II
01:10 Mrtvá zóna VI (12) 
01:50 Novashopping
02:25 Bujné fantazie (28) 

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- M*A*S*H (98)                                                                
08:35- M*A*S*H (99)                                                                
09:20- Přátelé IX (20)   
09:50- Prostřeno!     
10:40- To je vražda, napsala 
11:40- Diagnóza vražda VI (7)    
12:35- Případ pro Sam IV (5)    
13:35- Kutil Tim V (5)    
14:05- Přátelé IX (21)    
14:40- Ochránce II (15)                                                            
15:40- Julie Lescautová V (13)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Dr. Ludsky (3)    
21:10- Vrabci v hrsti    
21:45- Partička     
22:20- Anatomie lži II (9)   
23:20- Sběratelé kostí III (2)   
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:20- Volejte Věštce                                                    
03:00- Autosalon   

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Na pomoc životu  
05.50 - Diagnóza                                     
06.05 - Folklorika                                   
06.30 - Angličtina - Extra
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Bílá místa                                   
08.20 - Haló, haló! (34/85)                          
08.50 - Pomníky ...         
09.15 - ČSF týdeník 1957          
09.30 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Album                                        
10.05 - Abeceda
 komunistických zločinů 
10.20 - Hranice času                                 
11.15 - Válečníci (3/6)                              
12.05 - Vzduch je naše moře                          
12.25 - Čtenářský deník... 
12.40 - Křesťanský magazín                           
13.10 - Televizní klub
 neslyšících                   
13.40 - Deset století architektury
13.55 - Hledání ztraceného času
14.15 - ČSF týdeník 1961
14.30 - Abeceda
 komunistických zločinů 
14.45 - Nehynoucí sláva                              
16.10 - Válečníci (4/6)                              
17.00 - Osobnost na Dvojce                           
17.05 - Zapomenutý svět 
 komunismu (1/3)              
18.05 - Krajinou příběhů 
 českých hradů               
         známých i neznámých 
18.30 - Haló, haló! (34/85)                          
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce              
19.10 - Na pomoc životu
19.30 - Přežiješ mládí?                              
19.50 - Divnopis                                     
20.00 - Večer lidí dobré vůle
 - Velehrad 2011        
21.15 - Pevnosti: Tábor                              
21.35 - Úsměvy Adiny Mandlové
22.20 - Matka Tereza od koček  
23.55 - Bobby McFerrin
00.40 - Záhady duše (10/12)                          
01.05 - Záhady starého Egypta                        
01.20 - Young Gods & MC dälek
02.30 - Vesnicopis                                   

05.00 - Hoby naší doby                      
05.20 - Etiketa                             
05.35 - Bydlení je hra                      
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou              
08.30 - Inami (3/26)                        
08.55 - Bambulka a Bazilínek 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II 
10.20 - McLeodovy dcery I 
11.05 - Doktor z vejminku (5/7)             
11.45 - České maličkosti                    
12.00 - Polední události                    
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Bolkoviny                           
13.25 - Kaleidoskop                         
13.50 - Záhada hlavolamu  
14.15 - My holky z Městečka 
14.50 - Tintinova dobrodružství
15.15 - Zoománie (1/17)                     
15.35 - Šikulové                            
15.55 - Inami (3/26)                        
16.15 - Bambulka a Bazilínek 
16.30 - Byl jednou jeden... člověk
17.00 - AZ-kvíz                             
17.25 - Stop                                
17.30 - Bydlení je hra                      
18.00 - Události v regionech                
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček                          
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion      
19.00 - Události                            
19.35 - Branky, body, vteřiny               
19.50 - Předpověď počasí                    
20.00 - Operace Corned Beef                 
21.45 - Festivalové vteřiny 2011
21.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze                              
22.25 - Město žen I (24/24)                 
22.50 - Kriminálka Paříž 
23.40 - Profesionálové (8/57)               
00.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.40 - Jak na ryby s ...
01.05 - Malá farma                          
01.30 - Chalupa je hra                      
02.00 - Události v regionech                
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky 
09:25 Co mám na tobě ráda 
09:50 Růžový panter
12:05 Tescoma s chutí 
12:10 Babicovy dobroty 
12:45 Walker, Texas Ranger   
13:45 Námořní hlídka IV 
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI (3)
16:05 Kriminálka Las Vegas 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:45 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hospoda (5, 6)  
21:20 Kriminálka Miami VIII 
22:15 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Útěk z L. A. 
00:40 Policejní odznak V 
01:25 Novashopping
02:05 Námořní hlídka IV 
02:50 Walker, Texas Ranger  
04:00 Stefanie V (13, 14)  

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:20- M*A*S*H (100)                                                               
09:05- Nedokonalé zločiny 
10:05- Prostřeno!     
10:55- To je vražda, napsala 
11:50- Diagnóza vražda VI (8)    
12:45- Případ pro Sam IV (6)     
13:45- Kutil Tim V (6)     
14:15- Přátelé IX (22)     
14:45- Ochránce II (16)                                                            
15:40- Julie Lescautová VI (1)                                            
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Zimní slunovrat                                                 
22:05- Mladší o pár let                                                      
23:05- Myšlenky zločince 
00:05- Darjeeling s ručením 
 omezeným    
01:40- Na čem záleží (86)                                                      
02:10- Volejte Věštce     
03:50- Na čem záleží (87)     
04:15- Receptář prima nápadů     

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.40 - Náš venkov                                   
05.55 - Divnopis                                     
06.00 - Kosmopolis - Speciál                         
06.30 - Angličtina - Extra
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Cyklisté a chodci 
08.15 - Haló, haló! (37/85)                          
08.40 - Vesnicopis                                   
09.05 - Počesku                                      
09.20 - ČSF týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Jaroslav Foglar                 

 a trampové 
10.15 - Knižní svět                                  
10.40 - Game Page                                    
11.10 - Katka                                        
12.45 - Putování za písničkou                        
13.15 - Děvčátko s napalmem                          
14.10 - Lístky vytržené
 z památníku
15.00 - České stopy
16.00 - Proč tolik nakupujeme?
17.00 - Osobnost na Dvojce                           
17.05 - Kamera na cestách: 
 Ztracené město zlata 
18.00 - Papua Barat (6/6)                            
18.30 - Haló, haló! (37/85)                          
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce              
19.10 - Cyklisté a chodci 
19.30 - Vodácká putování                             
19.45 - Soukromá muzea                               
20.00 - Ze hry do hry                                
21.00 - Stopa vede do 
 Liptákova                      
21.25 - Jára Cimrman                                 
22.10 - Magické hory (4/13)                          
22.30 - Orgasmický porod  
23.55 - Pizza a marmeláda                            
01.25 - Flying Pickets: Live                         
02.20 - Q                                            
02.45 - O češtině                                    
03.00 - Host do domu                                 
03.30 - Búrajú starú pec                             
03.55 - To byl Franta
 Kocourek (1/2)                 
04.25 - To byl Franta ... (2/2)

05.00 - AZ-kvíz                             
05.30 - Pod pokličkou                       
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou              
08.30 - Inami (4/26)                        
08.55 - Bambulka a Bazilínek 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II 
10.20 - McLeodovy dcery 
11.05 - Arabela (13/13)                     
11.35 - Startování za tepla                 
12.00 - Polední události                    
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Legendy taneční
 hudby
13.45 - Pofoukej mi jahody 
14.40 - Po stopách                          
15.00 – Uvidíte vítěznou 
 “POHÁDKU NA PŘÁNÍ”
15.55 - Inami (4/26)                        
16.20 - Bambulka a Bazilínek 
16.30 - Sezame, pojď si hrát                
17.00 - AZ-kvíz                             
17.30 - Auto Moto Revue                     
18.00 - Události v regionech                
18.25 - Garfieldova show 
18.40 - Evropské pexeso 
18.45 - Večerníček                          
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion      
19.00 - Události                            
19.35 - Branky, body, vteřiny               
19.50 - Předpověď počasí                    
19.55 - Losování Euromiliony                
20.00 - Hop nebo trop (2/8)                 
21.20 - Festivalové vteřiny 
 2011            
21.35 - 13. komnata Yvetty 
 Blanarovičové    
22.05 - Všechnopárty                        
22.55 - Losování
 Euromiliony                
23.00 - Ohnivé léto (3/5)                   
00.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.50 - Silvestr za oponou                  
02.00 - Události v regionech                
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou              
        

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Slzy radosti
11:55 Tescoma s chutí 
12:05 Babicovy dobroty 
12:45 Walker, Texas 
 Ranger  V (19) 
13:45 Námořní hlídka IV 
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI (4)
16:05 Kriminálka
 Las Vegas 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Medailón  
21:50 Tajemná řeka 
00:35 Více o vztazích 
 svobodné matky
02:10 Novashopping
03:20 Stefanie V (15, 16)
04:55 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:05- M*A*S*H (100)                                                               
08:50- M*A*S*H (101)                                                               
09:30- Přátelé IX (22)     
10:00- Prostřeno!     
10:50- To je vražda, napsala 
11:50- Diagnóza vražda 
12:45- Případ pro Sam IV (7)     
13:45- Kutil Tim V (7)     
14:15- Přátelé IX (23)                                                          
14:45- Ochránce II (17)                                                            
15:40- Julie Lescautová VI (2)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Taxi 3   -ST-                                                           
22:00- Show Jana Krause     
23:05- Cesta za vítězstvím    
01:20- Hra na schovávanou     
03:10- Volejte Věštce     
04:55- Na čem záleží (88)     

05.00 - Zahrada  
05.40 - Pevnosti: Tábor                              
05.55 - Buď fit s ČT                                 
06.05 - Babylon                                      
06.35 - Angličtina - Extra(
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Cyklisté a chodci               
08.15 - Haló, haló! (38/85)                          
08.40 - Vodácká putování                             
08.55 - Přežili rok 2000                             
09.10 - ČSF týdeník 1957          
09.25 - Osobnost na Dvojce                           
09.30 - Krásný ztráty                                
10.00 - Tajemství divočiny V.              
10.25 - Papua Barat (6/6)                            
10.55 - Vzkaz Josefa Jařaba                          
11.10 - Zasvěcení                                    
11.40 - Tím hůř, když padnou                         
12.50 - Zlatý svět
 ve Zlatých Horách                 
13.20 - Folklorika                                   
13.45 - Moje medicína                                
13.55 - Rozum nebo extrém                            
14.15 - Nedokončené léto 
 Františka Čápa              
15.05 - Prolínání světů
15.30 - Narození a dětství                           
16.00 - Ushuaia (1/26)                               
16.30 - Tajemství divočiny V.
17.00 - Osobnost na Dvojce                           
17.05 - Voda (4/4)                                   
18.00 - Tisíc let české myslivosti
18.30 - Haló, haló! (38/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Cyklisté a chodci                   
19.30 - Babylon                                      
20.00 - Zázračná planeta
20.55 - Boj o život: Narození                        
21.50 - Mistři českého 
 animovaného filmu III         
22.45 - Flight of the
 Conchords II (9/10)    
23.15 - Malá Velká Británie                  
23.45 - Klobouček                                    
00.10 - Dobrodružství šesti
 trampů (1/6)             
00.35 - Záhady duše (11/12)                          
01.05 - Dobrodružství vědy 
 a techniky                
01.30 - Na plovárně s ...        
01.50 - Sólo pro... Vladimíra 
 Mišíka - Speciál 
02.20 - Filmkompas                                   
02.45 - Když voda hrozí                              
03.05 - Z očí do očí                                 
03.35 - Muzikály na cestách                          

05.00 - AZ-kvíz                             
05.25 - Sváteční slovo 
 kazatele Církve      
 bratrské Daniela 
 Kvasničky 
05.30 - Chalupa je hra                      
05.55 - Malý televizní
 kabaret              
06.25 - Babar (25/26)                       
06.45 - Willy Fog na cestě za               
07.15 - Věda je detektivka          
07.40 - Opera nás baví                      
08.00 - Cesta do vesmíru (32)               
08.05 - Bingo                               
09.35 - O ztracené lásce (1/9)              
10.30 - Velký bazar                         
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Pokušení doktora
 Burdy              
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským      
13.30 - Hrabě
 Monte Christo       
15.15 - Sever a Jih II (8/12)               
16.05 - Devatero řemesel                    
16.30 - Kluci v akci                        
16.55 - Krásy evropského
 pobřeží:           
         Pohyblivá zátoka                    
17.05 - Pravěk útočí III (2/10)             
17.55 - Magie kouzla 
 zbavená (4)            
18.45 - Večerníček                          
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion      
19.00 - Události                            
19.35 - Branky, body, vteřiny               
19.50 - Předpověď počasí                    
20.00 - Slavnostní zakončení 
 MFF Karlovy    
 Vary 2011                           
21.20 - Milí Bakaláři (1/6)                 
22.20 - Muž proti muži                      
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.15 - 13. komnata Yvetty
 Blanarovičové    
00.40 - Lovec lidí                          
02.40 - Bydlení je hra                      
03.05 - Pod pokličkou                       
03.30 - Televarieté                                      

05:15 Bolek a Lolek (24, 25)
05:40 Myšák Stuart Little 
06:05 Spongebob
 v kalhotách (37) 
06:35 Luisa a Lotka 
08:05 Tučňáci
 z Madagaskaru II (8)
08:35 Medailón 
10:25 Myšák Stuart Little
12:05 Matka Kráčmerka   
14:05 Konečně spolu
16:05 Happy Feet  
18:10 Pojišťovna štěstí (3)
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Agent v sukni  
22:00 Poslední mise  
23:45 Nebezpečné hry 2
01:20 Novashopping
02:00 Perníkový táta (1) 
02:55 Áčko Stereo
04:00 Stefanie V (17, 18)
05:35 Novashopping

06:10- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:20- Pokémon: Diamant
 a perla XI (39)     
07:45- Mistr Manny I (12)     
08:15- M*A*S*H (101)                                                               
08:50- Autosalon     
10:05- Kam na výlet?                                                               
10:35- M*A*S*H (102)                                                               
11:05- M*A*S*H (103)                                                               
11:35- Podivná tajemství     
14:00- Twister     
16:20- Columbo                                                                     
18:00- Jak se staví sen     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Auta    
22:30- Miami Vice     
01:05- Soumrak mrtvých     
02:55- Volejte Věštce     
04:35- Miláčci                                                                     

05.00 - Angličtina
 - Extra(22/30)
05.25 - Asi son (9/10)                                    
05.30 - Family Foster (6/7)                               
06.00 - Nedokončené léto 
 Františka Čápa                   
06.50 - Divnopis                                          
07.00 - Panorama                                         
08.00 - Noemova archa
 a záhada potopy světa
08.50 - Boj o život: Narození                             
09.45 - Náš venkov                                        
10.05 - Folklorní magazín                                 
10.35 - ...a tuhle znáte?                                
11.00 - Tisíc let české myslivosti
11.25 - Chcete mě?                                        
11.40 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(840/2379)
11.55 - Srdce tepe v operetě                             
12.30 - Kultura.cz                               
13.00 - Krajinou příběhů 
 českých hradů           
13.20 - Putování za vínem                        
13.50 - Cestománie                               
14.25 - Zázračná planeta: 
 Svět plazů a           
     obojživelníků (1/5)          
15.20 - V sevření ledu                           
16.15 - Toulky s Ladislavem 
 Smoljakem           
16.30 - Festivalové listy 
 Měsíce 
16.50 - Policajt                                
18.30 - Magické hory (5/13)                      
18.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity       
19.00 - Halabalašou                             
19.35 - Zpívá Josef Pilát
 a Karel Rajmic        
20.00 - Návrat na Brideshead 
20.55 - Smetanova Litomyšl 
 den po dni           
21.10 - Slepičí úlet                             
22.35 - Besídka Divadla Sklep
23.45 - Já, ty, oni                             
01.30 - Orgasmický porod                        
02.55 - Malá Velká Británie 
03.25 - Máte mě!                                 
03.40 - Brněnské kolo                            
04.30 - Rudolf Kundera český 
 malíř v Provence 

05.00 - Magnetické vlny léčí                
05.30 - Zajímavosti z regionů               
05.55 - Návštěva v ZOO                      
06.05 - O vílách Rojenicích                 
06.45 - Vonička                             
06.50 - Finley požární autíčko 
07.15 - Tancuj, tancuj (11/26)              
07.30 - Podívánky s Jitkou 
07.35 - Žížalov                             
08.00 - O Háderunovi
 a víle Elóře           
09.15 - Taylor má trable 
09.45 - Kalendárium                         
10.00 - Toulavá kamera                      
10.30 - Objektiv                            
11.00 - Velké sedlo (1/9)                   
11.50 - Krásy evropského
 pobřeží:           
 Pohyblivá zátoka                    
12.00 - Otázky 
 Václava Moravce              
13.00 - Sváteční slovo doc. 
 PhDr. Zbyňka    
 Svozila, Ph.D.                      
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                    
14.10 - Svět ČT                             
14.35 - Ohnivé ženy                         
15.55 - Proč bychom se 
 nebavili, když nám ...  
16.50 - Po stopách hvězd                    
17.20 - Na cestě po Pardubicku
17.50 - Pošta pro tebe                      
18.45 - Večerníček                          
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion      
19.00 - Události                            
19.35 - Branky, body, vteřiny               
19.50 - Předpověď počasí                    
19.55 - Sportka a Šance                     
20.00 - Český Robinson (2/3)                
21.05 - Výletníci                           
21.35 – Tísňové volání  
22.55 - Losování Sportky
 a Šance            
23.00 - Svět ČT                             
23.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.25 - Dokonalý přítel                     
01.10 - Všechnopárty                        
01.55 - Kalendárium                         
02.05 - Beat Street 2011                    
02.50 - Chvíle pro písničku                 
03.00 - Otázky Václava
 Moravce              
04.00 - Otázky Václava 
 Moravce 2. část      

06:00 Batman vítězí III 
06:25 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa (14)
06:50 Spongebob
 v kalhotách (38) 
07:15 Odvážný Crusoe (4)
08:05 Agent v sukni 
10:05 Hroši v Africe 
12:05 Smrt krásných srnců
13:35 Velká cena
 Velké Británie
16:10 Kid  
18:15 Pojišťovna štěstí (4) 
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti  
21:25 Detektivové
 z Hollywoodu
23:40 Tudorovci (1) 
00:45 Policejní odznak V (3)
01:35 Novashopping
02:10 DO-RE-MI 
02:55 Áčko Stereo
04:00 Stefanie V (19, 20) 
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:15- Pokémon: Diamant
 a perla XI (40)     
07:40- Mistr Manny I (13)     
08:10- Svět ve válce (18)                                                          
09:20- Svět 2011                                                                   
09:50- Horký prachy     
10:25- M*A*S*H (104)                                                               
10:55- To je vražda, napsala 
11:50- Zločiny v zahradách 
12:50- Receptář prima 
 nápadů
13:55- Trable prcka Binka   
16:00- Vraždy v Midsomeru 
18:00- S Italem v kuchyni    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Ptáci v trní (2)                                                            
21:40- Mandolína kapitána 
 Corelliho    
00:20- Myšlenky zločince I (8)     
01:10- Volejte Věštce     
02:55- Zločiny v zahradách 
03:40- Svět ve válce (18)                                                          
04:35- Nikdo není dokonalý                                                         

05.00 - Angličtina - Extra
05.25 - Asi son (10/10)                              
05.30 - Family Foster (7/7)                          
06.00 - Cesty víry                                   
06.25 - Čeští bratři z Kanady                        
06.50 - Krásy evropského
 pobřeží: Moře v nebezpečí 
07.00 - Panorama                                     
07.55 - ABCD ekologie
 aneb Životabudič               
08.05 - Silverville (1/6)                            
08.35 - Magické hory (5/13)                          
08.55 - Hledání ztraceného 
 času                      
09.15 - Potomci slavných                             
09.45 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
10.40 - Svět umění:
 Sean Penn                        
11.30 - Rajské zahrady                               
11.50 - Vysílá studio A
 po třiceti letech... 
12.50 - Království divočiny: 
 Metaříci žlutí 
13.15 - Nedej se                                     
13.35 - Poslední stopa            
         Butche a Sundance 
14.30 - Lom Leštinka,
 zatopená historie              
15.25 - Mýty a fakta historie
16.15 - Kde bydlely princezny                        
16.35 - Edvard Munch: Výkřik                         
17.25 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?                 
17.35 - Cesty víry:
 Zlatá sekyra                     
18.00 - Uchem jehly                                  
18.30 - Ještě jsem tady - 
 Dagmar Steinová            
19.00 - S politiky netančím                          
20.00 - Proč tolik
 nakupujeme?                       
21.00 - Na plovárně s Thelmou
 Schoonmakerovou
21.25 - Krajina stínů                                
23.35 - Řím II (8/10)                                
00.30 - Babylon                                      
01.00 - Taxmeni                                      
01.55 - Svět umění:
 Sean Penn                        
02.40 - Zasvěcení                                    
03.10 - Progres story                                
03.55 - Poslední Habsburk
 na českém trůně            

STŘEDA 6. 7. mistr Jan HusSTŘEDA 6. 7. mistr Jan HusÚTERÝ 5. 7. Cyril a MetodějÚTERÝ 5. 7. Cyril a MetodějPONDĚLÍ 4. 7. ProkopPONDĚLÍ 4. 7. Prokop ČTVRTEK 7. 7. BohuslavaČTVRTEK 7. 7. Bohuslava PÁTEK 8. 7. NoraPÁTEK 8. 7. Nora SOBOTA 9. 7. DrahoslavaSOBOTA 9. 7. Drahoslava NEDĚLE 10. 7. Libuše, AmálieNEDĚLE 10. 7. Libuše, Amálie

udební studio M

N l ý k 2

(

Zahrada

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



4. července 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Michal Kadlec

 Pane primá i, co vás 
v mládí v bec p ived-

lo k medicín ?
„Víte, že to do dneška ani p esn  
nevím? Asi jako všichni mladí 
chlapci z mého okolí jsem cht l 
být nap íklad pilotem. Zajíma-

ly m  totiž všechny v ci okolo 
techniky, modelá ství a letectví. Je 
pravda, že záhy m  p esv d oval 
otec o tom, že práv  medicína je 
povolání, kde lov k nežije v tak 
stresujícím prost edí a naopak je 
v úzkém kontaktu s mnohými 
lidmi. Navíc otec, který již neži-

je, vždycky tvrdil, že u itel, fará  
a léka  jsou ti, kte í požívají nej-
vyšší úcty mezi lidmi. Dneska je 
tomu sice troši ku jinak, doba se 
posunula úpln  n kam jinam, ale 
d íve to tak skute n  bylo. Já jsem 
se t mto tvrzením nijak nebránil 
a je pravda, že nap íklad už v prv-
ní t íd  jsem nakreslil obrázek 
opera ního sálu. Od této chvíle se 
p iznám, že p írodní v dy m  za-
aly zajímat ím dál tím víc. Tento 

m j zájem se postupem asu vy-
víjel a sm oval stále víc k lidem. 
Když to zkrátím, už na za átku 
st ední školy jsem byl rozhodnut, 
že mým životním osudem bude 
práv  medicína. Ale co m  k ní 
p ivedlo p esn , to opravdu neu-
mím definovat. V naší rodin  ni-
kdo léka em nebyl a ani m  k této 
profesi nikdo nenutil. Prost  ten 
zájem p išel sám.“ 

 Jak vzpomínáte na 
studium medicíny?

„No pochopiteln  v dobrém. Byla 
to krásná léta. I když za átek byl 
pro m  velmi stresující, velmi m  
v úvodu studií vytrestal profesor 
Zrzavý, tehdy jeden z nejznám j-
ších patolog  a anatom  v esko-
slovensku. Pan profesor tehdy na-
psal odborné skriptum, ze kterého 
se skládala moje první zkouška. 
Byla to útlá skripta, která jsem 
celá prostudoval, pouze jednu 

jedinou kapitolu jsem vynechal. 
A p edstavte si, že zrovna tato 
kapitola na m  padla! Skon ilo 
to tím, že jsem to prost  nezvládl 
a ze zkoušky jsem byl vyhozen. 
Musel jsem pak u n ho absolvo-
vat spoustu konzultací a opravnou 
zkoušku jsem pak ud lal. Ale jako 
úpln  poslední z ro níku až na 
konci ervna!“

 M la tato epizoda ješ-
t  n jakou dohru?

„Ano, o pár let pozd ji. To už 
jsem na medicín  pomalu kon-
il a jezdil jsem na prázdninové 

praxe do šternberské nemocni-
ce. Profesor Zrzavý m l tenkrát 
kousek od Šternberka chatu 
a jednoho dne p ijel do nemoc-
nice i s manželkou. Pot ebovala 
drobný chirurgický ambulantní 
zákrok a pan profesor se díval na 
chodb  na tabuli se jmény slou-
žících léka . Ukázal na cedulku 
se jménem Gryga a když jsem 
na jeho vyžádání p išel za ním 
na chodbu, byl jsem zpocený jak 
myš. K mému údivu ekl: „Ty 
ten zákrok mé manželce ud -
láš, protože ty tu anatomii ur it  
umíš!“ 

 A jak to skon ilo?
„Dob e, menší opera-

tivní zákrok se povedl, pan pro-
fesor byl spokojen!“

 A vzpomenete si také 
na samotné za átky 

své léka ské praxe?
„Na praxi jsem se strašn  t šil, 
protože poslední šestý ro ník 
medicíny byl už takový o ni em. 
Státnice jsme už m li skoro všich-
ni hotové a p ibyly jen takové 
p edm ty jako nap íklad mar-
xismus - leninismus a podobn . 
To víte, psal se normaliza ní rok 
1974. Jak jsem ale odpromoval, 
hned jsem se hlásil do zam stná-
ní ve šternberské nemocnici. A to 
p esto, že jsem v d l, že za t i m -
síce m  eká vojna. P esto jsem 
toužil aspo  na t ch pár m síc  si 
užít praxe. Na chirurgických pra-
covištích v Olomouci nebylo teh-

dy pro m  místo, takže jsem p so-
bil na 3. intern  u paní docentky 
Seidlové. Na toto období vzpo-
mínám velice rád, nau il jsem 
se spoustu zajímavé práce a sám 
jsem pomáhal coby medik ešit 
n kolik problém . Navíc jsem 
celé prázdniny jezdil na chirurgii 
do Šternberka. Tento obor m  
hodn  oslovil. M l jsem zde velké 
št stí, protože pan primá  ermák 
byl vynikající léka , by  velmi 
p ísný. A to mi hodn  prosp lo. 
Byl jsem na vojn , poté jsem se 
vrátil do Šternberka a v roce 1987 
si m  jako už erudovaného chirur-
ga vybral docent Duda na 2. chi-
rurgickou internu do Olomouce. 
Tady jsem pracoval jako zástupce 
primá e celkem 22 let.“ 

 Je to citlivé téma, ale 
byly n jaké operace, 

které se nepovedly a které byste 
nejrad ji vymazal ze svého pro-
fesního života?
„Mé sv domí tíží n kolik vyslo-
ven  nepovedených operací, kdy 
jsem p ed mnoha lety z ejm  
špatn  odhadl své síly nebo roz-
sah onemocn ní pacienta. Ane-
bo jsem se rozhodl až pro p íliš 
radikální ešení ve prosp ch pa-
cienta. Ne že by pacient p i mé 
operaci zem el, ale jeho kvalita 
následného života nebyla potom 
už taková, jako on sám nebo 
já jako ošet ující léka  
jsme p edpokládali. 
Ano, takových ope-
rací jsem absolvo-
val více. Spíše m  
ale mrzí ty p ípa-
dy, kdy následn  
po nepovedené 
operaci došlo 
k neadekvátní 
reakci p íbuz-
ných pacienta. 
I když jsem m l 

isté sv domí, byl jsem podezí-
rán, že jsem n co zanedbal a tito 
lidé si to nenechali vysv tlit. 
Kolikrát jsem si užil i spoustu 
anonym  a vyhr žek. To je ale 
v naší léka ské praxi z ejm  nor-
mální. V karié e to potká každé-
ho chirurga.“ 

 Ale naopak byly zcela 
jist  stovky a z ejm  

i tisíce p ípad , kdy jste lidem 
pomohl...
„Když je pacient s chirurgic-
kým zákrokem spokojen a jeho 
následný zdravotní stav je vý-
razn  lepší, je to ta nejvyšší 
odm na pro chirurga. A t ch 
pacient  bylo tolik, že nyní jme-
novat n které konkrétní p ípady 
je hrozn  t žké. Možná jeden za 
všechny. To jsem p sobil ješt  
v Olomouci a operoval jsem 
patnáctiletého chlapce se závaž-
ným onemocn ním zažívacího 
traktu. To se ješt  záhy zkompli-
kovalo t žkým zán tem sliniv-
ky. Nakonec se celá série ope-
rací povedla 
a chlapec 
dnes žije 
b žným 
ž i v o -
tem na-
pros-

to zdravého lov ka. A z toho 
mám obrovskou radost. Dodnes 
se vzájemn  navšt vujeme.“

 Platí stále to, že chi-
rurgie je královnou 

léka ského oboru?
„Každý opera ní obor tím, že 
vlastn  porušíte integritu lidského 
t la a proniknete tam, kde dlouho 
bylo zakázáno se podívat, budí ur-
itou úctu a respekt. Ovšem každý 

operatér musí mít i zna nou sebe-
reflexi a uv domit si, kam až sahají 
jeho síly. Nesmí nic podcenit ani 
p ecenit. Nechci tvrdit, že chirurgie 
je p ímo královnou, to by se kole-
gové z jiných obor  mohli urazit. 
Každopádn  je chirurgie naprosto 
týmová záležitost, nikoliv práce 
n jakého jednotlivce. Chirurgie je 
krásný obor, by  její postavení už 
není tak dominantní.“

 Pane primá i, jste v naší 
nemocnici spokojen?

„Naprosto! Kvalitní a pracovití 
lidé, skv lé technické zázemí 
a prvot ídní vybavení. To nám 
mohou závid t mnohé i v tší 
nemocnice. Vždycky íkám, 
že prost jovský špitál je stejn  
kvalitní jako Fakultní nemocnice 
v Olomouci. A za tím si stojím!“ 

kdo je primá  adolf grygakdo je primá  adolf gryga
MUDr. Adolf Gryga se narodil v roce 
1950. Vystudoval Léka skou fakultu 
Univerzity Palackého v Olomouci, na 
které promoval v roce 1974. Po ukon ení 
studií nastoupil na Chirurgické odd lení 
NsP ve Šternberku, v roce 1985 se stal od-
borným asistentem II. chirurgické kliniky 
FN a LF UP Olomouc, kde dále p sobil 
22 let jako zástupce p ednosty. Po reor-

ganizaci chirurgických klinik FNO krátce p sobil na I. chirurgické 
klinice, kde dále p sobí jako pedagog a len zkušební komise pro 
státní zkoušky . Od lo ského února se stal primá em chirurgického 
odd lení v P erov . 
Nový primá  získal I. i II. atestaci z chirurgie, je držitelem licencí pro 
diagnostickou a kurativní endoskopii. Aktivn  pracuje jako len vý-
bor  n kolika odborných spole ností: eské chirurgické spole nosti, 
Onkochirurgické sekce p i Onkologické spole nosti a Bariatrické 
sekce p i ChS a Obezitologické spole nosti. Je lenem mnoha za-
hrani ních odborných spole ností: E.A.E.S. (evropská spole nost 
pro endoskopickou chirurgii), IFSO (mezinárodní spole nost pro 
chirurgickou lé bu obezity a metabolickou chirurgii) a dalších. Byl 
lenem Léka ské rady nemocnice v P erov . Nyní pracuje jako len 

Kolegia editele St edomoravské nemocni ní a byl jmenován lenem 
Léka ské rady spole nosti AGEL jako garant oboru chirurgie. 

Exkluzivní interview s osobností z léka ského prost edí

M
1
U
k
s
N
b
F
2

Primá  chirurgického odd lení Nemocnice Prost jov MUDr. Adolf Gryga CSc.: 

„Z první zkoušky 
na medicín  

m  profesor 
Zrzavý 

VYHODIL“

„Chirurgie je královský obor, by  její postavení už není tak dominantní“
j
A
k
to
a
M
v
z
ú
k

„
js

p
c
k

„Primá em Chirurgického odd lení prost jovské nemocnice, která je le-
nem skupiny AGEL, se od 1. ervna 2009 stal MUDr. Adolf Gryga, CSc. 
Na postu p ed více jak dv ma lety nahradil Petra Vojá ka, který ode-
šel jako primá  do Podhorské nemocnice. „Jeho p echod na chirurgické 
pracovišt  v Prost jov  souvisel s dlouhodob  p ipravovanými zám ry 
spole nosti St edomoravské nemocni ní. Jeho úkolem bylo od za átku 
realizovat novou koncepci a profilaci p edevším chirurgických pracoviš  
a odd lení, jejichž innost s nimi úzce souvisí. Za dobu jeho p sobení 
ve funkci se mu mimo jiného poda ilo navázat i kvalitativn  nové pra-
covní vztahy s Fakultní nemocnicí v Olomouci,“ íká editel spole nosti 
St edomoravská nemocni ní Ing. Tomáš Uvízl. 
Uznávaného odborníka a primá e prost jovské chirurgie Adolfa Grygu 
jsme minulý týden požádali o rozhovor.

!!!   J E N  T Ě Ž K O  U V Ě Ř I T E L N É   !!!!!!   J E N  T Ě Ž K O  U V Ě Ř I T E L N É   !!!

TO   TADY   JEŠTĚ   NEBYLOTO   TADY   JEŠTĚ   NEBYLO
...zatímco venku teploty stoupají,..zatímco venku teploty stoupají,

v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...
pro všechny klienty jsme před odjezdem na dovolenou připravili 
speciální a vskutku ojedinělou nabídku, která NEMÁ OBDOBY

   ČERVENCOVÁ AKCE   ČERVENCOVÁ AKCE
 V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE: V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:
 

barevná inzercebarevná inzerce
za cenu černobílé!!!za cenu černobílé!!!

MŮŽETE UŠETŘIT AŽ 8.000 KORUN!

ZA ČTVRTINU STRANY ZAPLATÍTE O DVA TISÍCE MÉNĚ,
ZA JEDNU OSMINU O TISÍCOVKU. A TO SE PŘECE VYPLATÍ!

* akce vztahuje se pouze na plošnou inzerci od velikosti rozměru 1/16 strany a větší
* TATO AKCE TRVÁ POUZE V MĚSÍCI ČERVENCI

!zaručený ohlas vám zajistí takřka dvacet tisíc čtenářů!!zaručený ohlas vám zajistí takřka dvacet tisíc čtenářů!

* VOLEJTE 608 960 042 ** VOLEJTE 608 960 042 *

* PIŠTE: REKLAMA* PIŠTE: REKLAMA@@VECERNIKPV.CZ*VECERNIKPV.CZ*



Londýn (V. Británie),
Prostějov/pk

Věřte - nevěřte, je to tak! Pro-
stějovská tenistka Petra Kvito-
vá se nesmazatelně zapsala do 
historie českého, ale i světové-
ho tenisu, když vyhrála Wim-
bledon. První grandslamový 
titul získala po sobotní výhře 
ve finále, v kterém zdolala 
Rusku Marií Šarapovovou 6:3 
a 6:4. Na trávě v londýnském 
All England Clubu navázala 
po třinácti letech na triumf 
Jany Novotné. K životnímu 
úspěchu blahopřáli tenistce Pe-
tře Kvitové i prezident Václav 
Klaus, premiér Petr Nečas, ale 
také slavní sportovní kolegové 
v čele s Jardou Jágrem, Mar-

tinou Navrátilovou, Ivanem 
Lendlem či Romanem Šebr-
lem. „Všichni psali, jak jsou na 
mě pyšní a jak mi to šlo,“ pro-
zradila tenistka. „Moc si toho 
vážím. Třeba Jarda Jágr napsal 
hrozně hezkou esemesku, bylo 
to moc příjemné,“ uvedla Kvi-
tová. „Ivan Lendl mi volal. 
Pogratuloval mi, řekl, že to je 
famózní a nemám usnout na 
vavřínech, že mám pokračovat 
dál. Doufá, že to je jen jedno 
vítězství z mnoha.“ Gratulo-
valy jí i kolegyně tenistky, na-
příklad Lucie Šafářová a Lucie 
Hradecká. Prezident Klaus, 
který je známým fanouškem 
sportu, a tenisu zvlášť, dokon-
ce pozval hráčku na Pražský 
hrad! V rodném Fulneku i po 

Prostějově bylo o víkendu co 
slavit...
Sama Petra Kvitová však svůj 
triumf ve Wimbledonu příliš 
neslavila. Dlouho jí vůbec tr-
valo, než se dostala do domu, 
který si se svým týmem ve 
Wimbledonu pronajímá. „Dvě 
hodiny jsem chodila po tele-
vizních interview a přišla jsem 
docela pozdě. Otevřeli jsme 
šampaňské, připili jsme si, ob-
jednali jsme si jídlo - já si dala 
rizoto. Chvíli jsme pokecali, 
pak jsem šla spát,“ líčila sobot-
ní večer Kvitová, která pak ale 
moc spát nemohla. „Byla jsem 
unavená, pak jsem si vzala prá-
šek a pak jsem teda usnula, ale 
moc jsem tomu nedala. Hodně 
jsem se probouzela a pak jsem 

vstala v šest. Snažila jsem se 
ještě spát, ale už to nešlo. Pak 
jsem si musela uklidit v poko-
ji a nachystat nějaké věci na 
neděli,“ uvedla na facebooku 
českého fedcupového týmu 
Kvitová.  Včera večer ji čeka-
lo tradiční slavnostní večeře 
na počest šampionů. Tenistku 
ještě před ním potěšilo, že už 
není povinný tanec vítězů. 
„Asi by mě nechtěli vidět, jak 
tančím, protože to opravdu 
neumím...,“ smála se Kvito-
vá. Také podle trenéra Koty-
zy proběhly oslavy v poklidu. 
„Měli jsme toho všichni dost,“ 
řekl Kotyza, který také nemohl 
dospat. „Probudil jsem se v půl 
páté a už jsem nemohl usnout. 
Pořád se mi vracejí ty zápasy. 

Chtěl bych si to celé víc nějak 
užít, a nejde to.“
Jinak už se Kvitová, která se 
na londýnský triumf připra-
vovala mimo jiné i v Kostelci 
na Hané, po třech týdnech tě-
šila domů, kam dojede právě 
dnes. „Vůbec nevím, jak to 
bude vypadat...,“ netušila te-
nistka, jestli se chystají něja-
ké velkolepé oslavy tenistka. 
„Uvidíme, co mi manažer na-
chystá,“ pousmála se. Že vy-
hrála Wimbledon, to jí podle 
vlastních slov stále ještě úplně 
nedochází. Cítí se prý úplně 
stejně jako před sobotním fi-
nálovým vítězstvím. Nemyslí 
na to, kdy by se mohla stát 
světovou tenisovou jednič-
kou, a více si váží právě wim-
bledonského triumfu.  „Když 
jsem řekla trenérovi Davido-
vi Kotyzovi, že tomu pořád 
nemohu věřit, on povídá: Já 
taky ne...“ Kvitové připadá, 
jako kdyby turnaj pokračoval 
dál. „Přijde mi, že mám zas jít 
trénovat a že mám zítra zápas. 
Asi si to všechno uvědomím až 
později. Podobně jsem to měla 
loni se semifinále,“ dodala s 
tím, že i její loňský úspěch jí 
došel až postupně. Přesto má 
jasno - Wimbledon je pro ni 
nejdůležitějším turnajem! „Vy-
hrát grandslam a ještě k tomu 
Wimbledon je pro mě víc než 
Turnaj mistryň.“ V této chvíli 
prý ani vůbec nemyslí na to, 
kdy by se mohla stát světovou 
jedničkou. „Je lepší vyhrát 

grandslam než být světová jed-
nička bez grandslamu,“ řekla 
jen. 
V pondělí, tj. dnes Kvitová při-
letí domů a má již zmíněnou 
tiskovou konferenci v Prostě-
jově. Pak by měla mít volno, 
které chce strávit hlavně ve 
Fulneku. Pak se vypraví znovu 
do Tater na soustředění zamě-
řené na kondici. Na turnaje by 
se měla vrátit až v srpnu před 
US Open. Podle jejího osobní-
ho kouče Kotyzy je nyní důle-
žité sestavit další program, aby 

se neopakovala situace z loň-
ska, kdy po wimbledonském 
semifinále šla Kvitová z tur-
naje na turnaj a několikrát pro-
hrála v prvním kole. „Začne na 
betonu v Carlsbadu nebo až v 
Torontu. Na každý pád až v 
srpnu, v červenci se pokusí do-
bít baterky,“ prozradil Kotyza.
Přímé pocity tenistky a další 
ohlasy z tiskové konference, 
která se stala nesmrtelnou po-
stavou prostějovského klubu, 
vám přineseme v příštím Ve-
černíku. 

fotbalfotbal

basketbal   basketbal   

cyklistikacyklistika

KONICKÝ NEÚSPĚCHKONICKÝ NEÚSPĚCH
Vydali jsme se po stopách Vydali jsme se po stopách 

nečekaného sestupunečekaného sestupu

Sokola z divize...Sokola z divize...

CHOLEVA PODEPSAL CHOLEVA PODEPSAL 
Orli definitivně Orli definitivně 
vyměnili kouče.vyměnili kouče.

Ten nový Ten nový 
má smlouvumá smlouvu
na dva rokyna dva roky

BRONZOVÝ FILIP BRONZOVÝ FILIP 
ProstějovskýProstějovský

cyklistacyklista
dosáhl na MČRdosáhl na MČR

historického úspěchuhistorického úspěchu

strana 22-24

strana 26

TRHÁK týdne

Vídeňský los určil pro-
stějovskému volejba-
lovému týmu, který se 
počtvrté v řadě zapojí do 
nejprestižnější evrop-
ské klubové soutěže, 
soupeřky pro základ-
ní skupinu. A nebyly 
to v pátečním večeru 
zrovna příliš optimistic-
ké zprávy... Ženy VK 
Modřanská totiž narazí 
na silné trio: Dynamo 
Kazaň (Rusko), Sopoty 
(Polsko) a Voléro 
Curych (Švýcarsko)! A 
tak zatímco prostějov-

ský fanoušek jásá, reali-
zační a hráčský tým bu-
de mít spoustu práce... 
„Právě tuto skupinu jsem 
si vůbec nepřál, neboť 
ji považuji za nejtěžší,“ 
okomentoval los pros-
tějovský trenér Miroslav 
Čada. Startovat bude 
stejně jako loni 20 týmů 
z 12 zemí. Liga mistryň 
odstartuje až na konci 
listopadu, do play-off 
postoupí opět nejlepší 
dvanáctka, přičemž vy-
vrcholení proběhne v 
březnu příštího roku.

VOLEJBALOVÝ PROSTĚJOV MĚL PECH!VOLEJBALOVÝ PROSTĚJOV MĚL PECH!

strana 27

Těžký los v lie mistyň:Tým VK MODŘANSKÁ čeká trio silných soupeřek

FF
OO
TT
BB
AA
LL

Wimbledonská vítězka Petra Kvitová se dnes vrátí do Prostějova!
K triumfu ji gratuloval zástup osobností v čele s prezidentem Klasusem, Lendlem i Jágrem

Jednadvacetiletá tenistka TK Agrofert Prostějov 
ovládla slavný Wimbledon! Rodačka z Fulneku se 
na nejprestižnějším grandslamovém turnaji pro-
kousala pavoukem poměrně hladce až do finále 
a i ve svém prvním životním boji o cenný triumf 
ukázala, že roste ve velkou hvězdu. Petra Kvitová 
zdolala v sobotu odpoledne Rusku Šarapovovou 
ve dvou setech a tím splnila velký sen nejen sobě, 
ale i Miroslavu Černoškovi, který ji na Hanou při-
vedl. Stala se první prostějovskou tenistkou, která 
vyhrála jeden ze čtyř nejcennějších podniků. Petro, 
i Večerník se přidává k početnému zástupu gratu-
lantů - super, paráda, famózní práce, jsi jednička! 
Do Prostějova se hráčka vrací dnes, kdy také bude 
mít od 15 hodin v areálu TK PLUS tiskovou konfe-
renci.

pohledem šéfa prostějovského tenisupohledem šéfa prostějovského tenisu
„Na tuto chvíli jsem čekal dvacet let“
„Pro mě byl v sobotu velmi významný den. Když jsem před 
dvaceti lety začal dělat prostějovský tenis, tak jsem si vysnil, 
že s klubem vyhrajeme extraligu a některý z jeho členů do-
káže vyhrát Grand Slam. To první se podařilo poměrně záhy, 
na to druhé jsem čekal dvacet let! A dočkal jsem se. Jsem tak 
neskutečně šťastný. A mám i o to větší radost, že se tak stalo 
ve Wimbledonu, doslova chrámu světového tenisu. Ty pocity, 
které jsme všichni v lóži měli, byly jedním slovem fantastické! 
Byl jsem na Petru neskutečně hrdý. Je výtvorem naší akade-
mie a něco podobného jsem jí neskutečně přál. Zásluhu na tom 
pochopitelně nese celá její rodina i trenéři, kteří se podíleli a 
podílí na jejím vývoji. Nejsem sám, kdo tvrdí, že potenciál této 
hráčky je ještě daleko vyšší. Bude z ní skutečná hvězda! Pet-
ra je prostě skvělá a byť jsem byl u finále přítomen osobně a 
gratuloval jí, rád tak učiním ještě jednou touto cestou. Bylo to 
úžasné! Již brzy tak budou moci učinit i fanoušci, chystáme ně-
jaký den s Petrou... A co je u ní nového? Mohu potvrdit, že po 
wimbledonském triumfu se nám podařilo dotáhnout jednání s 
největší tuzemskou firmou a osobním partnerem Kvitové bude 
nově ČEZ. A myslím, že to jsou jen první počiny...(úsměv)“
 Miroslav ČERNOŠEK, majitel marketingové agentury
 TK PLUS a předseda TK Agrofert Prostějov 

Vídeň (Rakousko),
Prostějov/pk

V budově UNIQA tower pro-
běhlo v pátek losování obou ka-
tegorií letošní CEV Volleyball 
Champions League. Vzhledem 
k účasti tří italských a tři tu-
reckých klubů se prostějovské 
volejbalistky dostaly navzdory 
posledním dvěma postupům 
do play-off až do čtvrtého koše. 
Z osudí byly české mistryně 
vytaženy jako předposlední a 
zařazeny do skupiny „C“. A 
nebude to žádná selanka. Ka-
zaň je ruským mistrem s velmi 
kvalitním kádrem, Sopoty jsou 
podle Čady nesmírně silné po 
hráčské i ekonomické stránce. 
„Právě do tohoto klubu odešla 
za lepšími podmínkami naše 
opora Němka Ssuschkeová. A 

Curych má podobně jako my 
složený tým ze zahraničních 
hráček,“ řekl M. Čada. 
V táboře prostějovských vy-
slanců ve Vídni tak po losu 
zavládlo zklamání. Výsledek 
mohl být totiž zcela jiný. Na-
dějná byla varianta podobná 
uplynulému ročníku a našimi 
soupeři tak mohli být RC Can-
nes a Villa Cortese ve skupině 
A - favorité skupiny, kteří byli 
našim celkem poraženi. Jistě 
„hratelná“ skupina byla i B, kde 
se nacházejí celky Mulhouse 
a Dresdner, díky nimž svítala 
naděje větší šance na postup ze 
základní skupiny. Naproti tomu 
se opakuje již okřídlená fráze 
o skupině smrti. Prostějovský 
fanoušek tak pozná zcela nové 
soupeře a bude svědkem ne-

lítostných bojů o postup, kde 
každý vyhraný set bude cennou 
devizou.
„Ze všech možných variant 
nastala ta nejhorší, vídeňský los 
nám zkrátka opět nepřál. Před 
rozlosováním našeho koše 
jsem měl sestavený svůj osob-
ní žebříček skupin, které nám 
budou sedět nejvíce. Nejlepší 
byla jednička, nejhorší pětka. 
Bohužel právě poslední mož-
nost byla tou, která svítila na 
informační tabuli...,“ zhodnotil 
los Peter Goga, sportovní ředi-
tel prostějovského klubu. Ra-
dost evidentně neměl. „Dřívější 
roky se daly odhadnout alespoň 
v tom ohledu, že jsme věděli, 
že máme na třetí příčku. Letos 
je vyhlídka umístění nejasná...“ 
Zbraně ale VK Modřanská pře-

dem určitě nesloží. „To rozhod-
ně ne! Budeme bojovat o vítěz-
ství v každém utkání. Spokojit 
se předem se třetím místem je 
velmi špatný přístup. Na dru-
hou stranu každé vítězství bude 
velmi cenné, v naší skupině 
máme evropskou extratřídu,“ 
pokračoval v zamyšlení Goga. 
I on souhlasil, že pro fanoušky 
jsou zprávy z Vídně příznivější 
– uvidí vysoce špičkové týmy. 
„Utkání budou velmi kvalitní, 
přijede k nám v podstatě to 
nejlepší, co může přijet. Ruská 
Kazaň s velkým finančním po-
tenciálem nakoupila Gamovou, 
Sopoty jsou nejlepším polským 
celkem, kde v příští sezóně 
bude startovat ex-prostějovská 
hráčka Corina Ssuschkeová. 
Švýcarský Curych skončil 

mezi šesti nejlepšími celky 
loňské Ligy mistrů. Máme se 
opravdu na co těšit...,“ dodal 
sportovní ředitel.

Rozlosování volejbalové 
Ligy mistryň

Skupina A: Cannes, Cortese, 
Schwerin, Eczacibasi Istanbul.
Skupina B: Fenerbahce Istan-
bul, Mylhúzy, Drážďany, Ra-
bita Baku.
Skupina C: Dynamo Kazaň, 
Sopoty, Voléro Curych, Pros-
tějov.
Skupina D: Bergamo, Va-
kifGünes Istanbul, Konstanca, 
Azerrail Baku.
Skupina E: Muszyna, Dy-
namo Moskva, CZ Bělehrad, 
Pesaro.

Foto: archív PV Večerníku



I s prázd-
ninovými 
měsíci po-
kračujeme 

ve stále oblíbenější soutěži, kte-
rá si během své krátké historie 
získala řadu stálých a věrných 
přívrženců. V rámci svého již 
zaběhnuvšího projektu „V no-
vém“ připravil PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník se i v tomto čísle 
se setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, 

která je graficky mírně „pou-
pravena“ a vaším úkolem je 
poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou 
své tipy nahlásit do redakce a v 
případě, že budete mít štěstí při 
losování, máte šanci na výhru!
Již v jedenáctém pokračování 
této originální soutěže uspě-
li ti, kteří v minulém vydání 
správně poznali, že se jedná 
o Ivo Zbožínka. Tvář zkuše-

ného odchovan-
ce prostějovské 
kopané, který v 
minulých dnech 
převlékl zlínský 
dres za brněn-
ský, jste vcelku 
poznávali a tak 
se v našem re-
dakčním osudí 
sešlo na velice 
solidních 96 
správných odpo-
vědí.

Z nich se nakonec usmálo 
štěstí na pana Jiřího PAU-
LA, Šárka 24, Prostějov. 
Výherce od nás obdrží zají-
mavou prémii v podobě dár-
kového poukazu na masáže 
a zábaly dle výběru v hodno-
tě 300 korun, který jej čeká 
přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své 
štěstí opět dnes, kdy jsme 
zabrousili ve fotografických 
vodách a mírně poupravili 
vizáž jednoho známého obli-
čeje za objektivem...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z jedenáctého 
kola čekáme v redakci do 
PÁTKU 8. ČERVENCE - 
volejte 582 333 433, pište 
SMS na 608 960 042, či e-
-mail na adresu: souteze@
vecernikpv.cz. Jméno vý-
herce, který od nás obdrží 
zajímavou prémii, zveřejní-
me opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 11. července.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

4. července 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je paní Pospíšilová, Dr. Uhra 39, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Denní menu si objednejte pøes náš webový systém
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 8. 7. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Strýc
náøeènì

Rovnané
bidlo

Zkypøit
motykou

Sídlo
v okr. FM
Èínské
platidlo

Americký
filmový
herec

Druh
pepøe

Znaèka
selenu

Chuch-
valce

Druh
zákopu

�íla

Jestli�e

Mluvnic.
kategorie

Josef
domácky

Islámské
tradice

Zákrsek
básnicky

Filipínská
tisk. ag.

Potahy

Lipnice
botanic.

Iniciály
herce

Kaisera

Velký
chrt

Lump

Pták

Druh
tance

Vyhlí�et

Stepní
rys

Krevní
obraz zk.

Mys

Špína

Zhoubná
nemoc

Moøe na
Mìsíci
Opak
líce

Naše
starší

taneèní
skupina

Beetho-
venova

symfonie

Co

Africký
kmen

Výzva

Zkr. sou-
hvìzdí
Antlia

(Vývìva)

Dìtský
pozdrav

Obyvatel
svìtadílu

Vavøín
básnicky

Znaèka
niobu
�ivì

v hudbì

Citosl.
zívání

První
latinský
pøeklad
Bible

Okouøit

In. zpìvá-
ka Kryla

Sídlo
v Nigérii

Auto-
bazar

Ticho

Kód letiš-
tì Kábul
Ta�ka

slov. náø.

In. herce
Töpfera

Èlovìk

Polyety-
len zkr.

SPZ
Teplic

Menší
skoky

Pozice Pepa
rusky

Pocit
hanby

Klub ang.
nestra-

níkù
zkratka

Nástrahy
pytláka
Velká

moucha

Výhodná
koupì

Souhlas

Øada
inscenací
Sportovní
klub zkr.

Pøikrývka

Chemický
prvek

Pukrle

Lunar
orbiter

ang. zkr.

Jméno
hereèky

Chýlkové

Mastnota

Vysoké
karty

Trinitro-
toluen
zkratka

Pøedvá-
dìt vøed

Domácí
všeumìlci

In. komi-
ka Izera

Teèka

�al

Docela

Náš
PZO
Kdo

sloven.

Název
zn. tuny
Základ
státu

Znaèka
rubidia

Pyroluzit

Rozmach
anglicky
Jemný
prášek

Jistí psi

Styl
hudby

Znaèka
lanthanu

Asijský
jelen

PNA; Vao; Poa;
vivo; apa; jiao; Peck;
Abaji; Osip; okase;

ska; burel;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 25: na snímku byl dům rohu ulic Brněnská a Libušinka v Prostějově. Vyloso-
vaným výhercem se stává paní Helena Burková, Vojáčkovo náměstí 13, PV. Naše dnešní otázka: 
Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.
cz, posílejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 5. července 2011, 15.00 hodin. Jméno 
výherce zveřejníme v pondělí 11. července 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, 
věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ACHARD, ATLÁSEK, HMOTA, HOVOR, HRTAN, KE-
FÍR, KVALT, KYSNA, LEVÁK, LISTY, MIKINY, ODEJÍT, 
ODOLEN, ODTOK, ODVAL, ODVETY, ODVYKAT, OR-
TEL, REAKTOR, ROLÁKY, VATRA, VLASY

Chcete se nechat pořád-
ně zmasírovat? Nebo 
si dát příjemný zábal? 
Pak luštěte SUDOKU 
v PROSTĚJOVSKÉM 
Večerníku!
Jak jste si už během předcho-
zích čísel stačili zvyknout, 
soutěžíme také v tomto klání 
„naostro“, kdy vám v rámci 
nedávných proměn projektu 
„PV Večerník v novém“ kro-
mě tradičních možností zába-
vy a výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na snímku, na-
bízíme také stále více populár-
ní sudoku. A vaše reakce nám 
potvrdily, že to byla sázka „do 
černého“! Váš zájem je totiž 
týden od týdne větší...
A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak 
o motivační prémii, kterou je 
DÁRKOVÝ POUKAZ na 
masáže a zábaly dle výběru v 
hodnotě 500 Kč v příjemném 
prostředí salónu Gabriely 
Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete posí-

lat na známý e-mail SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ, či 
na adresu PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, Olomoucká 10, Pro-
stějov. Lze také telefonovat do 
redakce na číslo 582 333 433 a 
to do pátku 8. července, 12:00 
hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 7 - 4 - 1 - 9, načež 

v pořadí již sedmou šťastnou 
výherkyní vylosovanou z osudí 
se stala Irena GOTTWAL-
DOVÁ, Cyrila Boudy 23, 
Prostějov, jenž si tak přímo v 
sídle redakce může vyzvednout 
výše zmíněnou výhru. Osmého 
výherce zveřejníme opět v příš-
tím vydání PV Večerníku, které 
vyjde v pondělí 11. července.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to 
do pátku 8. července, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„BÁJEČNÉ LÉTO“. Šťastnou výherkyní se stala Hana HOŠ-
ŤÁLKOVÁ, Stroupežnického 17, Prostějov, která se tak 

může těšit na láhev kva-
litního vína, věnovanou 
partnerem této soutěže 
Grandhotelem Prostějov. 
Cenu si lze vyzvednout 
přímo v redakci, a to od 
čtvrtku 7. června. 
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, 
které vyjde opět v pondě-
lí 11. července.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

 Dnešní opět rozšířené vydání
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku vám nabízí...

SOBOTA 9. 7.  21:20

filmový pořad ČR, 55 minut
Připravili: A. Berková, D. 
Bautzká, A. Nožička a J. Dudek
Hrají: V. Menšík, S. Zázvorko-
vá, J. Krejčíková,  L. Pešek, J. 
Novotný, M. Masopust, A. Vrá-
nová, V. Brodský, M. Kopecký

Vladimír Menšík a Martina 
Menšíková uvádějí malou retro-
spektivu bakalářských příběhů 
Jaroslava Dietla a režiséra Jaro-
slava Dudka v povídkách Zuby, 
Logika a Zatloukat. Diváci mají 
rádi pevné body v životě. Ve 
změti akčních filmů, zběsilé 
zábavy a přemíry informací se 
vracejí k pořadům, které jim 
kdysi přirostly k srdci. Mezi 
takové klenoty české televizní 
klasiky patří Bakaláři. Filmové 
minipříběhy, jejichž témata při-
nesl sám život. Vznikly v roce 
1971 jako součást losování tele-
vizní loterie MATES. Zdálo se, 
že nápad dramaturgyně Libuše 
Pospíšilové nabídnout divákům 
tři krátké komedie v jednom 
pořadu, ztroskotá na nedostat-
ku autorů schopných jednou 
měsíčně zásobovat televizi 
kvalitními scénáři. Když ale do 
hry vstoupil scénárista Jaroslav 
Dietl a režisér Jaroslav Dudek, 
počáteční pochybnosti zmizely. 
Základní kámen k více než de-
setiletému cyklu, který se těšil 
mimořádné divácké popularitě, 
byl položen. 

MILÍ 
BAKALÁŘI

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

dnes
rozdáváme lístky
na koncert
Rock Memory Of

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!

strana

21



4. července 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
SLAVICE 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inže-
nýrské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad. RD 4+kk, 
častečně ne-
dokončený, 

pozemek 269 m2   Cena: 1.800.000 Kč
CHATY

RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.  CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 3+1, K. Svolinského, cihla, 80 m2, 
5.NP, výtah. CENA 8.500,-Kč/měs. vč. ink. 

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Žeranovská,byt 1+1, OV, 33 
m2, 7. NP, výtah. Byt je ihned volný.
  CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4000Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV Cena: DOHODOU
1+kk sídl. Svornosti, PV           5000Kč vč. ink.
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
2+kk ul. Palackého, cihl., nový 52m2                                                                         
 4900Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
Pronájem garáž. stání ul. Krasická, PV   
 600Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích.Plynové vytápění, studna, 
el.e.220/380V.Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav!  Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou s 
venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve Vrahovicích.
Užitná plocha 275m2. SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 685.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.850.000 Kč 
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 350 m2     
 Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+1 Prostějov, V.Outraty cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, J.Zrzavého cena 9.500 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 
m2. Cena: Kč 1.490.000,-

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 2.900.000,-

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍ 4 DOMY K PRODEJI!
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,- nebo Kč 2.650.000,-

Horní Štěpánov, okr. Prostějov
Prodej statku 4+1 u lesa, možnost rozšíření, ga-
ráž, dílna. Zast. pl. 688 m2, zahrada 1438 m2 
 Cena: Kč 640.000,--

Ludmírov, okr. Prostějov
Chalupa 5+1 před rekonstrukcí. Zast. plocha 859 
m2, zahrada 1795 m2. Cena: Kč 540.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 930.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Okružní ul. Kč 650.000,-
2+1, ul. U spořitelny Kč 800.000,-
2+1, Palackého ul.  Kč 849.000,-
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
2+1, Krapkova ul.   Kč 1.595.000,-
3+1, Šmeralova ul.   Kč 1.020.000,-
1+1, Mozartova ul.   Kč 590.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc
 + inkaso (3.500)
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha Kč 7.000,-/měsíc 
 vč. inkasa
2+1, ul. Šárka   Kč 5.400,-/měsíc + ink. (1.900)
2+1, Rejskova ul.   Kč 6.500,-/měsíc + ink. (2.500)
3+1, Česká ul.  Kč 5.000,-/měsíc + inkaso (3.000)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.   Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

PRODEJ POZEMKŮ:
Orná p. 10.001 m2, Určice   Kč 100.000
Orná p. 17.490 m2, Myslejovice   Kč 120.000 
Na stavbu RD 910 m2, Konice   Kč 430.000
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov   Kč 3.090.000

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiittttnnnnníí 
ssslluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

SLEVA!

SLEVA!

POSLEDNÍ 4 DOMY!

SLEVA!

SLEVA!

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová 
kuch. linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový 
kout, parkování před domem. Velmi klidná a žádaná 
lokalita. Cena: 930.000 Kč

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.370.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

3+1 Partyzánská, PV  Tel: 777 231 606
OV, lodžie, 78 m2, po kompl. rekonstrukci, nové rozvody, 
plyn v mědi, odpady, elektřina, zděná koupelna. Komora 
na patře. Panelový dům po kompletní revitalizaci.  
 Cena: 1.330.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
Přízemní řadový RD, 2+1, lokální plynové topení, 
el. bojler, obecní vodovod a kanalizace. Za domem 
dvorek. K nemovitosti náleží i zahrada o výměře 
337 m2.   Cena: 620.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova,PV  5.800,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  890.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.250.000 Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností 
odkoupení do OV,   Cena: 1.250.000,- Kč
Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, na-
dstandardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko 
centra, 2 lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné 
neprůchozí pokoje, vl.topení i ohřev vody, 
v ložnici klimatizace.  Cena: 2.690.000,- Kč
Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
1+kk až 4+kk od 37 m2 až po nadstand-
ardní o velikosti 174 m2 v lukrativní 
lokalitě.   Cena od 30.500,-/m2

 
RD 3+1 s garáží a zah-
rádkou Okružní ul., celk-
ová pl. pozemku 244 m2, 
veškeré IS,  volný ihned  
 Cena: 1.800.000 Kč

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Nová výstavba komerčních prostor 
Rezidence Florián od 45 m2 v lukrativní 
lokalitě.  Cena od 21.000,-/m2



Nabídka realit a nemovitostí

UZÁVĚRKAUZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCEŘÁDKOVÉ INZERCE

JE V SOBOTUJE V SOBOTU
9. ČERVENCE9. ČERVENCE

V 10.00 HODINV 10.00 HODIN

4. července 2011V NOVÉM 18

Hledám byt 2-3+1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronajmu 1+1, 4 900 Kč + ink. v PV. 
Tel.: 608 100 405

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Koupím RD v PV a okolí, cena ani 
stav domu nerozhoduje. Volejte 
732 630 663

Prodám starší RD v Plumlově, ul. 
Fučíkova 1, se zahradou a garáží. 
Tel.: 603 177 531

Pronájem garáže v PV, Poděbra-
dovo nám., uzamykatelný vjezd. 
Tel.: 777 862 900

Prodám perfektní byt v OV s krás-
ným výhledem v PV, panel. dům po 
GO. Při rychlém jednání možná 
sleva. Tel.: 777 332 994.

Pronajmu byt 3+1, částečně vyba-
vený, nedaleko hl. nádraží v PV. 
Tel.: 608 328 617
 
Pronajmu komfortní 2+kk + šatna, 
kompletně vybaven, cena 9 000 Kč 
měs. vč. inkasa, kauce 5 000 Kč. 
Tel.: 777 943 299

Prodám pozemek 2740m2 nebo po-
lovinu na stavbu v Otaslavicích, 500 
m od lesa. IS vedou kolem pozemku, 
330 Kč/m2. Tel.: 777 172 600.

Pronajmu byt 1+1, cihla, vlastní topení, 
volný ihned. Tel.: 775 758 775

Pronajmu byt 3+1 v Soběsukách s ga-
ráží. Tel.: 739 988 916

Prodej bytu 2+kk v OV, ul. Krasická. 
Tel.: 732 987 133

Pronájem kanceláře 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu 
s výlohou, s možnosti parkování. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu prodejnu v centru PV, 
70m2. Tel.: 604 716 001

Pronajmu, nebo prodám byt 1+1, 
38m2 v prvním poschodí, 3 min. 
od centra. Tel.: 604 716 001

Pronajmu čerstvě zrekonstruovaný 
RD 2+1, 7 km od Pv, dvorek, zahrada. 
Tel.: 732 329 552.

Prodej stavebního pozemku ve Vra-
hovicích o výměře 3443m2 (rozmě-
ry 31 x 112m2). Cena: 1 975 000 Kč 
(575 Kč/m2),  možnost rozdělení na 
4-5 parcel.  Možno odkoupit i po jed-
notlivých parcelách rozměr cca 20 x 
30 m celkem 600m2, cena za parcelu 
345 000 Kč. Tel.: 608 601 719.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 46m2, 
zařízený. Tel.: 602 775 607

Koupím byt v Pv, stav ani cena neroz-
hoduje. Rychlé jednání. 723 634 781

Pronajmu místnost v bytě 2+1, ostatní 
prostory společné. Tel.: 608 331 141.

Pronajmu byt 1+1, Sídl. svobody, 
ihned volný. Tel.: 774 241 214

Hledám pronájem garsoniéri 
nebo 1+1, cena max vč.inkasa 
5 000 Kč. Tel: 604 984 411

Hledám pronájem bytu 3+1 v PV 
od srpna 2011, cena do 8 000 Kč i 
s inkasem. Tel.: 602 416 779.

Pronajmu 2+kk v centru Pv. 
Nový, park. místo v uzavřeném 
objektu. Volný od 1.8. Kontakt: 
z1961@seznam.cz 

Pronajmu garáže. 608 752 315

REALITYREALITY

Pronajmu 1,5+1, zařízený, nájem 
5 000 Kč + ink. Tel.: 608 111 622 

Pronajmu garáž za Olomouckou 
ul. Tel.: 603 390 837

Koupíme dům v okolí PV, mož-
no i stavební pozemek. Advokáta 
platíme. Tel. 774 414 525

Prodám byt 1+1 v OV, 43m2, 
zvýš. přízemí, lodžie, sklep, 
pův. stav, plast. okna, vestavěná 
postel, dům po rekonst., bezba-
riérový. Cena 720 000 Kč. Tel.: 
736 117 705. Ne RK.

Pronajmu byt 1+1 ul. Určická, 
38m2, cena 5 000 Kč vč inkasa, 
částečně zařízený. Tel.: 606 128 354

Pronajmu byt 2+1 v Pv. Info na 
tel. 605 529 777. Ne RK.

Pronajmu cihl. byt 2+1 ul. Šliko-
va, PV, 50m2, po rek., vl. plyn. 
kotel a měřidla, nájem 5 800 Kč + 
1 500 Kč ink. Tel.: 604 820 358.

Pronajmeme pěkný 2+kk v cent-
ru města. Tel.: 777 344 507

Prodám garsonku 30m2 v rek.,
vybourané jádro

a garsonku 30m2 v pův. stavu
na ul Pujmanové,

dům po kompl. rev.
Lze jednotlivě, nebo i dohromady. 

Tel.: 736 626 064

Pronajmu nebytové prostory-obchod, 
60m2, na náměstí, 100 m od radnice. 
Ihned volné. Tel.: 724 337 984

Pronajmu byt 3,5+1 na Sídl. svo-
body, částečně vybavený. Dům 
po celkové rekons., i dlouhodobě. 
Tel.: 732 215 683

Prodám zděnou chatu v Přemys-
lovicích, podsklepená, podkroví. 
Ne RK! Tel.: 724 855 445

Koupím byt v PV, nejlépe v OV, 
nebo možnost převodu do OV. Cena 
do 950 000 Kč. Tel.: 604 560 454.

Koupíme menší RD se zahrádkou 
do 15 km od PV. Opravy nevadí, 
garáž (průjezd) výhodou. Bez RK. 
Tel.: 608 825 450

Prodám DB 2+1 ul. J. Zrzavého, 
60m2. Dům po celkové rekon., 
byt v pův. stavu. Cena dle dohody. 
Tel.. 603 396 618

Pronajmu 3+1 ul. Švýcarská, 70m2, 
byt po rek., zděné jádro, lodžie s mar-
kýzou. Cena 6 000 + vyuč.zálohy. Tel.: 
734 642 387

Pronajmu RD 2+1 v Určicích. 
Cena 7 000 Kč vč. inkasa. Tel.: 
731 486 654

Prodám stavební pozemek 5 km 
od PV, 1.100 m2. Sítě na hranici. 
Cena 500.000 Kč. Dohoda možná. 
Tel.: 602 513 619.

Pronájem bytu 3+1 v PV, Moravská ul., 
byt po rekonstrukci. Info: 777 862 900

Prodám DB 3+1 E. Beneše. Byt i 
dům po celkové g.o. Velmi pěkný. 
Ne RK. Tel.: 604 821 332

Pronajmu byt 1+1 s balkonem E. 
Valenty. Klidný dům po celkové 
rek. Byt v pův. stavu. Volný ihned. 
Tel.: 774 559 679

www.ubytovaniuparku.net
komfortní ubytování v Prostějově

Tel.: 776 544 388

Prodám RD 2+1 v PV blízko centra 
s dvorkem. Tel.: 608 776 089

Prodám stavební pozemek v obci Ham-
ry u lesa 1000m2. Tel.: 608 776 089

Pronajmu byt 2+1 cihla 60m2, ul. 
Pražská v Pv. 5 000 Kč/měs.+ ink. 
Tel.: 608 776 089

Pronajmu garáž na Sídl. Svor-
nosti. Vchod naproti oken. Tel.: 
777 806 688

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 
Tel.: 777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
PRO SVÉ KLIENTY HLEDÁ:
* byty, rodinné domy,
   chaty, pozemky 
* pronájem bytu 3+1
A NABÍZÍ K PRODEJI  BYTY:
* 1+1 Studentská   700.000 Kč
* 2+1 Dolní       730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka    795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek.   850.000 Kč
* 2+1 Dolní       900.000 Kč
* 2+1 Špály    900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek. 990.000 Kč
* 1+kk novostavba 1.070.000 Kč 
* 3+1 Anglická 1.100.000 Kč         
* 3+1 Šárka, po rek.  1.100.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody  1.310.000 Kč
* 3+1 E. Beneše 1.150.000 Kč
* 3+1 Němčice, po rek.  750.000 Kč
RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1 Dr.Uhra, PV 1.550.000 Kč
* 3+1 Lutotín      1.490.000 Kč
* 4+1 Vrahovice    2.100.000 Kč    
* 5+1 Plumlov    2.750.000 Kč
* 6+2 C.Boudy, PV 3.950.000 Kč
CHATY:
* 3+1, Křenůvky    270.000 Kč
POZEMKY:
* Vrahovice, 1142 m2, IS
 1.550.000 Kč
* Pavlovice, 1299 m2, IS
  490.000 Kč
* Stražisko, 696 m2,IS 240.000 Kč
PRONÁJMY:
* byt cihla, 3+kk, Studentská, 98 m2
* prodejna 260 m2, Svatoplukova
* prodejna 50 m2, Drozdovice, 
 6000/měs.
KOMPLEXNÍ SLUŽBY
A-Z PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI:
* právní servis a poradna
* financování, odhady
* převody médií 
A HLAVNĚ JISTOTU
A OSOBNÍ PŘÍSTUP !!!
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Prodám RD v Kostelci n H. Tel.: 724 
337 984. 

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušinka. 
Tel.. 724 337 984.

Pronájem nebytových prostor v cent-
ru PV 67m2, 63m2, 73m2, 23m2, 
350m2. Tel.: 725 549 790, 602 
787 096. 

Pronajmu byt 3+kk v Kostelci na 
Hané, cena 8 400 Kč vč. inkasa. Tel.: 
602 751 535

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově - 
ulice Italská. Tel.: 602 775 607

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám DB 2+1 s lodžií, 47m2, 
Prostějov, Zrzavého za 700.000 Kč. 
Tel. 602 570 658. Ne RK.

Pronajmeme nebytové prostory 
o rozl. 27m2, ul. Újezd v PV, vč. 
parkování. Neomezený přístup, te-
lefon, internet, d.o.vstupu, ostraha. 
Nájemné 2 100 Kč/měs., + 1000 Kč 
služby. Tel.: 774 944 610

Pronajmu garáž v areálu na 
ul.Krapkova, Pv (za VaK, a.s.). 
Tel.: 602 520 504 po 19.00 hod.

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka

realit
a

nemovitostí!
Chcete

se přidat? 

Volejte
608 960 042

RODINNÉ DOMY
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
 přidat zakázku: - Pronájem 1+1 Wolkerova. 
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   cena k jednání
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 510.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 580.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 660.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  835.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Žeranovská OV po celk. rek. 1.199.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 999.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč 
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2,garáž 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.290.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
2+1 Šárka 60m2 745.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.499.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.299.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 1.150.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena 499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 789.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.954.000Kč
RD 2,5+1 Mostkovice garáž, zahrada 1.957.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 95.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.750.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
RD 5+1 Kostelec n.H. zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 5.990.000Kč
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Joštovo nám. 25m2 4.000Kč vč. ink
1+kk  Krokova  35m2 5.700 vč. ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Tylova 39m2+lodžie 6.000Kč vč.ink
2+kk Šafaříkova  70m2 4.400Kč +ink
2+kk Karlov 45m2 po rekonstrukci 6.300Kč + ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 7.900Kč vč. ink
3+kk Šafaříkova 105m2 5.300Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Italská zařízený nebo vyklizený 6.900Kč vč.ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
2+1 E.Beneše 62m2 zařízený 7.500Kč vč. ink
3+1 nám. Spojenců 111m2 5.000Kč+ink
3+1 Karlov 85m2 po rekonstrukci 8.000Kč + ink
3+1 Krasická v RD zahrada, garáž 6.000Kč +ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+1 Určická 40m2 4.000Kč+ink
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
2+kk Daliborka podkrovní 80m2 6.000Kč+ink
2+1 Hliniky po rek. 5.500Kč+ink
2+1 Okružní 7.500Kč vč. ink
3+kk Hvězda 80m2 6.000Kč+ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek. 5.500kč vč.ink.
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron obchod PV 15m2 5.000Kč vč.ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 5+2 Vrchoslavice,2x zahrada 
  1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč  
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov  
 995.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
  1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice  1.400.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice  850.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě  
  1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice   210.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.200.000,-Kč  
RD 4+1, Mořice u Nezamyslic  
  800.000,-Kč
RD 6+2, Vícov,  PV  1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 2+1 Vyškov   1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.V.Ambrose   920.000,-Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka 
 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní   900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-
Prostějov,    1.595.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice – 
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD – Dobromilice 
 1500m2= po slevě220.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice 
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
 plocha1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc 50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  11.200m2 = 500,-Kč/m2

Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení – 
Prostějov nebo blízké okolí

(popřípadě RD větší do 1.800.000 Kč k rek.) 

Dále hledáme pro klienta stavební 
místo na RD cca plocha do 800m2 

v Prostějově  

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141



4. července 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
BYTYBYTY

Prodej bytu 3+1 S.Svobody, OV/panel., 
3.p.,72 m2, lodžie, dům po revitalizaci.
 1 159 000,- Kč
Prodej bytu 2+1 A.Slavíčka, DB/panel, 
1.p., 64 m2, lodžie. 850 000,- Kč

Rodinné domyRodinné domy
RD Určice, sam. 
stojící s garáží a 
zahradou, kolaudace 
1995, poz.632 m2.  
Možnost výměny za 

byt 3+1 a doplatek. 2 290 000,- Kč

RD Kostelec na Hané, rohový 5+1 se 
zahrádkou k rekonstrukci 580 000,- Kč

 RD 3+kk Niva se 
zahrádkou, garáží a vl. 
studnou v krásném 
prostředí Drahanské 

vrchoviny.  560 000,- Kč
RD 5+1  Ječmínkova  se zahrádkou 
blízko centra,  pozemek  386 m2.
 2 490 000,- Kč

 RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci. 
Vhodné k bydlení 
i podnikání  

 2 360 000,- Kč

 RD 2 x 3+1 Prostějov- 
Čechovice, se 
zahrádkou, 2 prostorné 
garáže, poz. 500 m2. 
Vhodné k bydleníi 

podnikání.  2 800 000,- Kč

 Chata Mostkovice 
3+1, poz. 1156 m2, 
koupelna, wc, žumpa, 
krásné místo v 
blízkosti Plumlovské 

přehrady, možnost stavby RD. 
 1 200 000,- Kč

 Pozemky Pozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita  1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět.  540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. 
sítí – el., voda, plyn,kanalizace.  
 950 000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, sa-
mostatně stojící, kolaudace 1993, zastavěná 
pl. 100m2, celková plocha 650m2. V přízemí 
velký obývací pokoj, kuchyně, koupelna, WC, 
v 1. patře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografie v R.K.  Cena 2 
200 000Kč
 při rychlém jednání sleva
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekonstruk-
ci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H, voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 
604m2 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 50m2, zvýšené přízemí, 
dům po kompletní rekonstrukci, byt původní.
 Cena 760 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní 
kóje, šatna dům po kompletní rekonstrukci, 
zateplení, plastová okna, nový výtah, nová ko-
telna, nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt 
původní.  Cena 1 050 000Kč.
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní rekonstruk-
ci, 69m2.  Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, bezba-
riérový přístup Cena 1 150 000 Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 
54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo  Nová cena 790 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - 
rekreační chata 
3+kk s garáží, 
zděná, užitná plo-

cha 70m2, terasa 15m2, pozemek 
680m2, vrtaná studna.
 CENA: 1.330.000Kč.

ŠTARNOV - ze-
mědělský areál k 
chovu koní, spl-
ňující všechny 
podmínky EU pro 

jejich chov, zast. plocha 667m2, vý-
běhy 2100m2, vl.studna.  
 CENA: 1.890.000Kč.

ČECHOVICE - 
RD 4+kk, preciz-
ně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 
100m2, okr. zahra-

da 111m2, vl.studna, sklep. 
 CENA: 3.100.000Kč.

PŘEMYSLOVICE
- RD 2+1, poze-
mek 396m2, 2x 
garáž, studna, el. 
220V/380V, septik, 
plyn před domem, 

k rekonstrukci. 
 CENA: 300.000Kč.

PROSTĚJOV
- zděná řadová 
garáž za areálem 
fy. Mechanika a.s. 
Vlastní pozemek 
18 m2, zánovní 

střešní krytina, nové okapy, nová elek-
třina.
 CENA: 125.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2 - 
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 - 
 CENA: 480.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 - 
 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

NA POŘADU DNE JE OJEDINĚLÁ AKCE,NA POŘADU DNE JE OJEDINĚLÁ AKCE,
KTEROU BYSTE NEMĚLI PROVÁHAT!KTEROU BYSTE NEMĚLI PROVÁHAT!

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK I V MĚSÍCI ČERVENCI VYHLÁSILPROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK I V MĚSÍCI ČERVENCI VYHLÁSIL

 PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 

INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM
PERIODIKU REGIONU SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

CO TAKOVÝ „ŠŤASTNÝ DEN“ OBNÁŠÍ?
* naše redakce pro vás každý týden v měsíci červenci určí jeden den, v němž

   si budete moct zadat řádkový inzerát za VÝRAZNĚ LEVNĚJŠÍ CENU! 

* pro nadcházející období od 4. do 10. července se tím vyvoleným 

   čtyřiadvacetihodinovým úsekem stal     ČT VRTEK!
PRÁVĚ V TENTO DEN, TJ. 7. ČERVENCE
SI TEDY BUDETE MOCI JAKOUKOLIV FORMOU
PODAT ŘÁDKOVÝ INZERÁT A ZAPLATÍTE MÉNĚ!

 A TO HNED O PADESÁT KORUN!

Podmínkou je, abyste si inzerci zadali MINIMÁLNĚ NA DVĚ VYDÁNÍ

A INZERCE OBSAHOVALA ALESPOŇ 90 ÚHOZŮ. 

V takovém případě nezaplatíte 148 Kč,

ale POUZE  98 KORUN!!! 
 A TO SE PŘECE VYPLATÍ!

PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ

AKCE 3+1 ZDARMA
!výše nabízené zvýhodnění se vztahuje POUZE na druhou inzerci!

POZOR! POZOR!POZOR! POZOR!

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Byt 3+1, Němčice nad Hanou
DB, po kompletní rekonstrukci, pěkná klid-
ná lokalita. 
 Cena: 750.000,-Kč                       

Chata 3+1, Křenůvky
včetně kompl.zařízení. Pěkná rekreační 
oblast, les, hřiště, cyklistické a běžkařské 
trasy.                 Cena: 270.000,-Kč

RD Brodek u Prostějova
RD z r.1994, 5+1, garáž, sklepy, komora, 
prádelna, 2 terasy, balkon, ZP 1642, za-
hrada 104 m2. Cena : 2.390.000,- Kč 

RD Čelechovice n/H - Kaple
po rekonstr., 2+1 a 3+1, 2 x koupelna, 2 
x WC,dílna, zahrada 286 m2, ZP 414 m2, 
vodovod, plyn, septik   Cena: 995.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí,  právní
 i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

najdete nás
i na internetu
www.vecernikpv.cz

 stále je tu pro vás i 

„KARTIČKA„KARTIČKA
 VĚRNOSTI“ 

VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY
PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY 

Jak se zúčastnit programu?Jak se zúčastnit programu?
Je to snadné...Je to snadné...

* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU  (lze * PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU  (lze 
uplatnit i při více vydáních) uplatnit i při více vydáních) V MINIMÁLNÍ V MINIMÁLNÍ 
HODNOTĚ 300 Kč a VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO HODNOTĚ 300 Kč a VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO 
RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK * ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK 
= SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ 
PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 
ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ 
SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCESLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCE

Kartičku obdržíte při platběKartičku obdržíte při platbě
a nebo na požádání u obsluhy.a nebo na požádání u obsluhy.

VOLEJTE: 528 333 433VOLEJTE: 528 333 433
PIŠTE: INZERCEPIŠTE: INZERCE@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ

VŠE VYŘÍDÍME ZA  VÁS!VŠE VYŘÍDÍME ZA  VÁS!

YUŽYUŽIJ

á j á iál j á i

oceňujeme tradicioceňujeme tradici



Dne 10. července 2011
uplynou 4 roky

od úmrtí
mého manžela

pana Jana  BUŘTA 
z Prostějova.

Všem, kteří vzpomenou
s námi děkuje manželka

a synové s rodinami.

Stavební firma přijme svědo-
mité zedníky a pomocné děl-
níky - brigádníky. Nástup dle 
dohody. Kontakt 725 818 835 
v době od 13.00 – 15.00hod.

Hledám elektrikáře na ŽL nebo 
brigádně. Tel.: 774 989 007.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP obráběče na CNC 
stroje do třísměnného nebo 
nepřetržitého provozu. Po-
žadujeme zkušenosti v dané 
profesi nebo vyučení v oboru. 
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti, dobré platové pod-
mínky, závodní stravování, 
uchazečům s bydlištěm mimo 
okres PV nabízíme příspěvek 
na ubytování v ubytovně. 
Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme pracovníky/-ce pro 
chod nové pobočky. Nabízíme 
výdělek 22 - 40 000 Kč měs. 
Nehledáme dealery, pojišťov-
nictví a podobně. Info na tel.: 
605 254 556

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabí-
zíme rekvalifikaci, 26 – 50 000 
Kč/měs. Nehledáme dealery. 
Věk a praxe nerozhodují. Tel.: 
728 958 301

4. července 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, sanace, 
bytová jádra, rekonstrukce, 
výkopové práce, dodávka a 
pokládka plovoucích podlah 
atd. Máme poloviční ceny než 
firmy. Tel.: 725 922 477

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

SkyBalloons s.r.o - AUTO-
DÍLNA v Kostelecké 39 - ve 
dvoře opravujeme auta všech 
značek. Rychle, levně, se zá-
rukou, po dohodě non-stop. 
Tel.: 603 264 513.

Půjčujeme: vibrační desky, 
profi pojízdné lešení - věže pro 
malíře, natěrače, sádrokartonáře, 
vhodné i pro práce svépomocí, 
trubkové a haki lešení, al. žebříky. 
Tel.: 603 859 314.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Provádíme zednické, obkla-
dačské a malířské práce. Niva-
lace podlah. Tel.: 775 288 421

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Stolařství Filouš: 605 905 087. 
Vyrábíme: kuchyně, vestavěné 
skříně, posuvné dveře, schody, 
obkládání starých schodů. Pro-
vádíme: opravy starož. nábytku.

Zednictví Vančura nabízí svoje 
služby. Např. novostavby, zatep-
lování, rekonstrukce RD, bytů, 
fasád, komínů, mokrého zdiva 
chemickou cestou, rekonstruk-
ce koupelen a bytových jader 
a další zednické práce i mimo 
okr. PV. Tel.: 774 627 358.

Palírna Otaslavice přijímá ob-
jednávky pěstitelů na zpraco-
vání letošní úrody ovoce na tel.: 
582 370 058, 777 340 485

Tesařství Klimeš provádí tesařské, 
klempířské a pokrývačské práce. 
Tel.: 602 756 428

Malířské a natěračské práce i 
s úklidem. LEVNĚ! 777 818 463

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Peníze na míru, i se zástavou 
a bez zástavy, i s příjmem pro 
důchodce, MD atd. Bez kauč-
ních poplatků a registru. Tel.: 
602 964 446.

Levná půjčka! Stačí zaslat na 
777 543 372 jm.- př.- rč. - tel. 
č. – příjem a výši úvěru. ZP i 
od více věř. 

Zavedená firma půjčí skoro kaž-
dému 5 - 15 000 Kč. Zprostřed-
kovatelskou činnost vykonávám 
výhradně pro jednoho věřitele. 
Tel.: 607 275 496

Rychlá půjčka bez poplatků. 
Vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Potřebujete vyřešit finanční 
situaci? Bankovní i nebankovní 
sektor. Řešíme rychle exekuce, 
zástavy i osobní bankroty. Infor-
mace na 608 939 658. Nebojte se 
zeptat. Máme řadu spokojených 
klientů.

Jste přeúvěrováni a nevíte si rady 
se splácením? Pomůžeme s od-
dlužením. Tel.: 734 545 736

Rychlá půjčka 5 – 20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho vě-
řitele. Tel.: 603 218 330.

Momentálně Vám chybí hoto-
vost 3-6 tis. Kč? Využijte flexi 
půjčku společnosti PSV Invest 
s.r.o. Kontakt:773 993 919, po-pá 
9-17 hod. Značka: pouze Prostě-
jov a jeho městské části

Prázdninová nabídka: 50 - 900 
000 Kč, pracuji pro 1 věřitele a 
vyplácíme svoje vlastní peníze. 
Tel. 732 547 490, 733 224 414

Malá půjčka 5-12 tis. Kč PSV 
Invest s.r.o. Schváleno do 1 ho-
diny. Vyplaceno do 12 hodin, 
VIP do 4 hodin. Tel. kancelář: 
773 276 400. Po - čt 9 - 17 hodin.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Koupím favorita ke zruše-
ní v zachovalém stavu. Tel.: 
775 363 086

Dne 7. července 2011
uplynulo 18. výročí

od tragického odchodu 
našich rodičů

Drahomíry a Aloise
KONŮPKOVÝCH

z Prostějova.
S hlubokým zármutkem

v srdcích vzpomínají
dcera Drahomíra,

vnuci Tomáš a Jirka,
vnučka Hanka

a sestra Miluška
s rodinou.

Za tichou vzpomínku 
děkujeme všem

příbuzným a přátelům,
kteří je měli ze srdce rádi.

Dne 9. července 2011
uplyne 10 let ode dne,
co konický fotbalový
život neočekávaně,

uprostřed činorodé práce,
opustil navždy jeho

obětavý člen, funkcionář
a dlouholetý předseda

oddílu kopané v Konici
pan MVDr. Josef Slezák. 

S úctou a poděkováním
za všechno,

co pro konický fotbal udělal,
vzpomínají všichni
jeho funkcionáři,
hráči i fanoušci.

Dne 12. července 2011
uplyne 3. smutné výročí,
kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka

paní Marta MÁTLOVÁ
z Prostějova.

Kdo jste ji znali,
věnujte ji spolu
s námi tichou
vzpomínku.

Stále vzpomínají
syn Pavel, dcera Martina
a syn Martin s rodinami.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Díky za to, 
čím jste nám v životě byli, 

za každý den, 
jenž jste s námi žili

Dne 5. července 2011
uplyne 1 rok od úmrtí

naší drahé maminky paní 

Františky HALAŠOVÉ
z Lešan

a dne 17. srpna 2011
uplyne 9 roků od úmrtí
našeho drahého tatínka 

pana Antonína HALAŠE
z Lešan.

Kdo jste je znali
a měli rádi,

vzpomeňte s námi. 
Dcera a syn s rodinami. 

Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí. 

Dne 7. července 2011
vzpomeneme

5. výročí úmrtí,
kdy nás navždy opustil

pan František MOLČÍK
z Pivína

a 20. srpna 2011
jeho nedožité

30. narozeniny.
Za vzpomínku děkuje

maminka, otec
a sourozenci.

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám autogen včetně příslu-
šenství. Tel.: 732 322 212

Prodám krmné brambory 
2 Kč/kg. Oldřich Mlčoch, 
Lešany 36. Tel.: 721 308 323

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodej palivového dřeva. Tel.: 
775 253 526

Prodám levně 80m2 fasádního 
polystyrenu, tloušťka 6 cm. 
Zn.: zbytek. Tel.: 774 664 966

Stavební parcely v Morkovi-
cích zasíťované i s přípojka-
mi. Ihned k výstavbě. Cena od 
350 Kč/m. Tel.: 605 471 525

Prodám tvrdé dřevo na topení, 
buk, dub.3 roky suché, 1 200 
Kč/m – 30m. Tel.: 605 471 525

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Práce z domu - dobrej-job.cz

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu kadeřnici a kosmetičku. 
Tel.: 607 634 098.

Hledám řidiče s autem pro denní 
rozvoz obědů v PV. 731 445 474

Úklid. fa SaM přijme spole-
hl. prac. na úklid 3 hod den-
ně. Vhodné zejména pro ID. 
Tel: 582 331 332.

Přijmeme řidiče MKD. Tel.: 603 
534 795

Firma Marek spedition přijme ři-
diče MKD. Tel.: 777 990 022

Firma Marek spedition přijme 
řidiče na soupravu pro rozvo-
zy do Vídně – volné víkendy. 
Tel.: 777 990 022

Fa. Marek Spedition přijme dis-
pečera MKD. Nutná znalost NJ 
nebo AJ. Tel.: 777 99 00 22.

Přijmu kadeřnici a manikérku 
na ŽL, nájemné 3 500 Kč a 1 
500 Kč. Jsme zavedený salon, 
spolupracující se svatebním 
studiem. Kontakt: pí. Kresová 
- 775 945 958

Stavební společnost SOFIZO s.r.o 
přijme ihned na HPP 1 - 2 pra-
covníky oboru tesař, klempíř-po-
krývač. Požadujeme zkušenosti v 
oboru. Kontakt: pí. Vlková - 603 
873 216, 582 381 283, p.vlkova@
sofizo.cz., www.sofizo.cz

Česká firma hledá prac. na pozi-Česká firma hledá prac. na pozi-
ce: telefonista, asistent, manager. ce: telefonista, asistent, manager. 
Zaprac. 25 000 Kč/měs. Tel.: 775 Zaprac. 25 000 Kč/měs. Tel.: 775 
204 909 204 909 

Bezpečnostní agentura přijme 
do HPP pracovníky na pozici 
vrátný, místo výkonu v Pro-
stějově. Vhodné pro osoby 
zdravotně postižené. Podmín-
ka odpovídající zdravotní stav, 
bezúhonnost, spolehlivost. 
Kontakt: 602 786 692

Přijmeme brigádníky na po-
mocné zednické práce. Tel.: 
733 340 484

Přijmu automechanika s praxí 
a pracovníka do pneuservisu 
v PV. Nástup možný ihned. 
Tel.: 777 870 729.

Knižní velkoobchod přijme 
muže - ženy k rozvozu zboží 
vlastním osobním autem. Tel.: 
777 572 555, volat mezi 9.00 
-10.00 hod.

Dopravní společnost přijme 
technika nákladních vozidel. 
Tel.: 777 990 022

Přijmeme obsluhu k CNC ohra-
ňovacího hydraulického lisu. 
Tel.: 733 340 484

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Česká fa hledá referenty/ky 
pro práci v kanceláři. Plat 
25 000 Kč. Zapracování, další 
výhody. Tel.: 603 218 330.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

!POZOR!
UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
INZERCE
pro další číslo
je vzhledem

ke státním svátkům
5. a 6. 7.

MIMOŘÁDNĚ
v sobotu 9. 7.
v 10.00 hodin

ZVÍŘATAZVÍŘATA

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.
V pátek 8.7. v 19.00 hod hraje sk. 
Victoria – grilování. 

Prodám štěňátka pekinéza. 
Tel.: 604 783 540

Muž ve zralém věku hledá pří-
telkyni 35 až 45 let, Prostějov a 
blízké okolí. Kontakt jen SMS 
607 275 496

Obyčejný kluk 180/32 hledá 
obyčejnou dívku z Pv a okolí 
– nekuřačku, štíhlejší postavy 
k vážnému seznámení. Tel.: 
774 868 428.

Hledám hodného muže s úsmě-
vem na rtech, s pozitivním a 
pohodovým přístupem k životu. 
Nezadaný, přiměřeného věku. 
Žena 39 let. Jen SMS 739 903 
254. Značka: „Vím, že někde jsi“

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

K vážnému seznámení hledám 
ženu přiměřeného věku. Vdo-
vec 61/167. Tel.: 774 809 845

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394

NEZAPOMEŇTE

NA ŠTASTNÉ DNY
V ŘÁDKOVÉ INZERCI

 více se dozvíte na straně 19



Prostějov/mls

 „Je více než zvláštní, že se za 
dvacet porevolučních let nesta-
la jeho díla předmětem zájmu 
Muzea umění v Olomouci. 
Prostějované mu však rozumě-
jí,“ nechal se slyšet Miloslav 
Pojsl, který výstavu zahajo-
val. Sám Teplý, jehož díla 
zdobí města po celé republice, 
má k našemu městu dlouhole-
tý a vřelý vztah. „Například 
na průčelí hlavního nádraží je 
socha ženy s holubicí a okříd-
leným kolem. Je to dílo mého 
učitele Vladimíra Navrátila. 
Jedná se o jednu z jeho první 
poválečných realizací a přijde 
mi velice zdařilá. Měl jsem 
tu čest se svým učitelem poz-
ději spolupracovat i na jeho 
posledním díle, kterým byla 
socha Rodina pro pražské 
metro. Vladimír Navrátil jej 
rozpracoval, v průběhu reali-
zace však zemřel, takže jsem 
jej za něj dodělával,“ ohlédl se 
Bohumil Teplý, který z vysta-
vených děl osobně považuje 
za nejzdařilejší Dny poslední, 
dny první založené na biblic-
kém námětu. „Nápad na něj 
vznikl někdy v roce 1988, 

dokončit se mi je podařilo až 
o dvanáct let později,“ zmínil 
se Teplý, který je rovněž au-
torem insignií prostějovského 
starosty z konce devadesátých 
let minulého století. Právě 
starosta města Prostějova byl 
hostem na vernisáži. „Nejsem 
odborník, abych určil hodno-
tu těchto děl, ale některými 
z nich jsi mi udělal radost,“ 

poděkoval Miroslav Pišťák 
olomouckému sochaři. 
Výstava Bohumila Teplé-
ho v prostějovském muzeu 
zakončuje sérii čtyř výstav 
v průběhu čtyř týdnů.  „Vysta-
vují u nás tři generace výtvar-
níků. Obrazy studenta Tomáše 
Absolona, kresby prostějov-
ského matadora Tomáše Vin-
cence, nyní doplnily sochy 
devětasedmdesátiletého Bo-
humila Teplého. Kvarteto pak 
doplňuje výstava ze sbírky Ji-
řího Rulce Z historie psí služ-
by u nás,“ uvedl ředitel Muzea 
Prostějovska Miroslav Chytil. 
Díla Bohumila Teplého budou 
v Muzeu Prostějovska k vidě-
ní až do 11. září.

Plumlov/jas, pk

Vystupující z minulých let nelze 
ani všechny najednou na tomto 
místě vyjmenovat, protože by 
nám už nezůstalo místo na nic 
jiného. „Přiznám se, že jména 
nejsou mou silnou stránkou, ta 
zapomínám, ale co mi v mysli a 
srdci zůstává je jedinečná kelt-
ská nálada a okouzlující hud-
ba. Hudba moderní i původní, 
prastará, tradiční i moderní, 
autentické keltské rytmy a ná-
stroje…,“ usmívá se Ladislav 
Burgr, majitel pořádající agen-
tury Vendi. „Když jsme u toho 
vzpomínání, všechno se vyvíjí 
a doufáme, že stále k lepšímu. 
Začínali jsme poskrovnu se 
vším, prostorem pro akci, ta-
nečními vstupy i s nabídkou 
pro váš žaludek. Nějaké ty pá-
rečky s hořčicí dříve, dnes vám 
předkládáme možnost vybrat si 
pštrosí steak nebo gulášek,“ po-
kračoval Burgr. 

Co a kdo návštěvníky provází již 
od druhého ročníku? Je to mistr 
ohňů a mečů Akáda se svou di-
vokou a podmanivou show, kte-
rou stále zdokonaluje. K festiva-
lu již neodmyslitelně patří také 
Keltská medovina a její prodejce 
„kelt“ Robert. 
Ale přece jen pojďme i ke kon-
krétním jménům i v oblasti 
hudby. V jubilejním programu 
jsou pro vás připraveny kapely, 
které jste rádi viděli a slyšeli v 
minulých letech. Zejména irské 

Sliotar, kteří zahrají již podevá-
té. Španěly Boys of The Hills, 
kteří vás nadchnou svým tem-
peramentem, charizmatického 
Tomáše Kočko a jeho Orchestr, 
krásné hlasy s krásnými dívčí-
mi tvářemi - tedy Irish Rose. A 
co vás čeká nového? Vynikající 
dánská skupina Tradish, hrající 
irskou tradiční hudbu. „Skupi-
na úspěšně zvládá způsoby, jak 
spojit staré a nové, minulost a 
současnost, držet hudbu čers-
tvou a živoucí. Hrají jak tradiční 
songy, tak i vlastní hudbu, od 
písní prověřených staletími až k 
těm napsaným třeba minulý tý-
den,“ poznamenal na adresu této 
kapely L. Burgr. 
K vidění bude dále česká skupi-
na Cruadalach, hrající keltskou 
muziku vyhraněným a drsným 
rockovým stylem, kapela Kelt 
Grass Band, která se zaměřuje 
na lidovou hudbu s akcentem na 
stopy dávné keltské kultury - ať 
už se jedná o melodie skotské, ir-
ské, nebo později americké, kde 

pracuje s nápěvy, které přivezli 
do Ameriky první osadníci. A 
pak také Spiritual Seasons, jed-
nu z mála ukrajinských kapel, 
věnujících se tradiční irské hud-
bě. „Tato skupina z Charkivu je 
živým důkazem toho, že irská 
hudba či keltské tradice nemají 
hranice a jsou společnou historií 
jak západu, tak i východu Evro-
py. 
A tak se na jevišti i letos sejdou 
vlivy tradiční country a blue-
grassu s moravskou zpěvností 
nebo nápěvy ze smaragdového 
ostrova či skotské vysočiny.
Přijďte, čeká vás keltské pohla-
zení, již v plném proudu je před-
prodej vstupenek. Podrobnější 
informace včetně kompletního 
programu najdete na interneto-
vých stránkách www.keltska-
-noc.cz. Nezapomeňte to ani 
probrat s přáteli na facebooku a 
staňte se festivalovými přáteli!

4. července 2011 21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Dokončení ze strany 5
Kromě toho jsem pravidelně 
navštěvoval výstavy v každém 
z patnácti měst, kde jsem hrál 
a to od Prahy až po Mutěnice. 
Mezi mé oblíbené autory patří 
například malíř prostějovských 
zákoutí Viktor Hohaus nebo 
současní výtvarníci jako na-
příklad Boris Jirků či Michael 
Rittstein,“ nechal se slyšet Jin-
dřich Skácel, který se s Duša-
nem Kamzíkem zná z výstav 
v Baště. 
Právě zkušeností a kontaktů 
Dušana Kamzíka chce Skácel 
při provozování galerie vyu-
žít. Kamzík je zase dle svých 
slov rád, že našel někoho, kdo 
mu chce s provozem galerie 
pomoci. „Stejně jako v minu-
losti se bude jednat o komerční 

galerii, kde si lidé budou moci 
díla koupit. Dobře si uvědo-
muji, že provozování galerie 
není typická podnikatelská 
činnost, na které se dá výraz-
něji zbohatnout. Na druhou 
stranu ji věřím, že si na sebe 
bude schopna vydělat,“ zmínil 
se Skácel.  Kromě výstavních 
prostor je součástí bašty také 
obchod, kde se dají výtvarná 
díla koupit a rovněž klubový 
prostor umožňující jednou týd-
ně setkávání lidí se zájmem o 
kumšt. 
Celá Bašta je pak v majetku 
města. „Dle letité smlouvy pla-
tí nájemce za sto padesát met-
rů čtverečních tisíc sto dvacet 
korun měsíčně. Podmínkou 
je, že budova musí plnit daný 
účel,“ uvedl šéf prostějovské 

domovní správy Vladimír Prů-
ša. Přes výhodný nájem si Jin-
dřich Skácel uvědomuje úskalí 
svého záměru. „Nemyslím, že 
by lidé v Prostějově byli zrov-
na zvyklí nakupovat kvalitní 
výtvarná díla. Mnozí z nich 
si spíše koupí plakát z Ikey... 
Mým přáním je, aby se nám 
to podařilo změnit,“ doufá Jin-
dřich Skácel. 
Nová výstavní sezona v baště 
by měla začít v říjnu letošního 
roku. „Odstartujeme ji prodej-
ní výstavou prostějovských 
autorů jakými jsou například 
Viktor Hohaus, Vilém To-
pinka, Dušan Janoušek, Bob 
Pacholík, Milan Kubeš a dal-
ších,“ uzavřel Skácel, který 
tak začíná gólmanské umění 
měnit za to kulturní...

Galerii v Baště bude spoluprovozovat Galerii v Baště bude spoluprovozovat 
FOTBALISTA JINDŘICH SKÁCEL!FOTBALISTA JINDŘICH SKÁCEL!

Pátek 22. 7. 2011 a Sobota 23. 7. 2011 
Pravý „Keltský víkend” plný živé hudby a tance. Skvělý program,

dobrá zábava, bohatá nabídka jídel a nápojů...
to vše ve dvou kulturně nabitých dnech pod širým nebem.

KELTSKÁ NOC, o.s. si Vás dovoluje pozvat na...

výhodné vstupenky...

www.ticketstream.cz

   Z vernisáže...   Nejvýznamnější kulturní akce ...   Nejvýznamnější kulturní akce ...

Kulturní léto odstartovalo, zpěvem potěšila HEIDI JANKŮ
Skutečné piráty neodradilo ani špatné počasí

Prostějov/mls

Do připravených soutěží se 
nakonec zapojily necelé tři 
desítky pirátských učňů v ná-
paditých kostýmech, které do-
provázel více jak dvojnásobný 
počet rodičů a známých. Cílem 

pirátů bylo najít poklad ukry-
tý na ostrově, jenž si na konci 
dobrodružné cesty rozdělili 
všichni zúčastnění. V závěru se 
na pirátskou loď nalodila i po-
pulární zpěvačka Heidi Janků.
„Soutěže i program byly pěk-
ně připravené, jen škoda, že 

nedorazilo více lidí. Myslím, 
že v tom sehrálo svoji roli jak 
počasí, tak i to, že se začátkem 
prázdnin hodně lidí odjelo 
z Prostějova pryč,“ prohlásila 
maminka Alena Poledníková, 
která na akci doprovodila svoji 
dceru Adélku. 

Kromě promítání filmů, vý-
letů ve společnosti milovní-
ků přírody z Ekocentra Iris a 
vodních hrátek v auquaparku 
přinese letošní prostějovské 
kulturní léto ještě další dvě 
tématické noci. „První z nich 
bude Mafiánská noc, která 
propukne 14. července, ná-
sledovat bude Kubánská noc 
11. srpna. Těm starším bych 
rozhodně ráda doporučila 
koncert písničkáře Xindla X 
plánovaný na čtvrtek 25. srp-
na,“ uvedla produkční Marti-
na Drmolová z pořádajícího 
Kulturního klubu Duha.  

FotoreportážFootoorreeppoortttáááážžžž

Letošní prostějovského kulturní léto spustilo svůj bohatý a pestrý program ve 
Smetanových sadech. Seriál akcí, které by každý prázdninový čtvrtek měly 
oživit centrum města, odstartovala Pirátská noc. Do počtu účastníků se sice 
promítlo panující chladné počasí, ale ty pravé piráty však odradit nemohlo. 
Vrcholem čtvrtečního večera pak bylo vystoupení známé zpěvačky Heidi 
Janků, jenž potěšila Prostějovany všemi svými hity.

Chlad je neodradil. Přes nepříznivé 
počasí si na Pirátskou noc do Smetano-
vých sadů našlo cestu kolem padesátky 
příznivců hudby.    
 Foto: Martin Zaoral 

Měli na mále. Prostějovská místostarost-
ka Ivana Hemerková i produkční Martinu 
Drmolová byly během zahájení prostějov-
ského kulturního léta málem o hlavu kratší... 
 Foto: Martin Zaoral 

Už mají partnery. Všichni tři vítězové ta-
neční pirátské soutěže přiznali, že už si našli 
protějšky opačného počasí a že se s nimi 
dokonce i líbali. „Vy jste ale čuňáci,“ reagoval 
moderující klaun.  Foto: Martin Zaoral  

KELTSKÁ NOC 2011 - TO NEJLEPŠÍ ZA 10 LET!
Desátý ročník festivalu Keltská noc chce být pře-
hlídkou toho nejlepšího, co v průběhu uplynulých 
deseti let zaznělo. Vzpomeňte si, nejprve vám pořa-
datelé servírovali porci keltské hudby u Plumlovské 
přehrady na pláži „U Vrbiček“. Po pár letech, kdy 
nám byla pláž již malá, tak jsme se přesunuli o kou-
sek dál, do kempu Žralok pod Plumlovským zám-
kem. A tam vás všechny čekáme i letos, konkrétně 
v pátek 22. července od 16:00 hodin a v sobotu 23. 
července od 12:00 hodin. 

Bohumil Teplý ukoval řetěz pro starostu,Bohumil Teplý ukoval řetěz pro starostu,
nyní vystavuje v muzeunyní vystavuje v muzeu
Shlédnout průřez dílem sochaře, restaurátora a 
dlouholetého vedoucího ateliéru na olomoucké 
univerzitě Bohumila Teplého mají v těchto dnech 
možnost návštěvníci hlavní budovy prostějovské-
ho muzea. Právě tam se totiž koná výstava s vý-
stižným názvem „Po stopách času“. Její vernisáž 
proběhla ve čtvrtek 30. června.

Autor a jeho dílo. Ze své tvorby si Bohumil Teplý cení obzvláště 
plastiky Dny poslední, dny první. (na snímku).    Foto: Martin Zaoral 

„ŠPINARKA“ hřměla v rytmu Jawy 250„ŠPINARKA“ hřměla v rytmu Jawy 250
"Mám vás ráda, jste moje zlatíčka," vzkázala divákům paní Věra

Plumlov/mik

"Ta má hlas, že by jím mohla 
posunovat vagóny na nádraží," 
nechal se slyšet jeden z diváků 
v sobotu večer. Nemyslel to 
špatně, muž ve středních le-
tech podle svých slov patří k 
velkým fanouškům Věry Špi-
narové. 
Zpěvačka, která je ostravskou 
patriotkou a ve své kariéře od-
mítla spoustu nabídek z Prahy, 
začala na přehradě pěkně od 
podlahy. Postupně "dávala" 

pecky jako Meteor lásky, Mu-
sic box, Bílá jawa 250, Rake-
tou na Mars, A co já, Fernando, 
Měj mě rád a mnoho dalších. 
Svůj koncert dovršila na přání 
fanoušků hned třemi přídavky. 
Své písničky pak prošpiko-
vávala humornými slovními 
vsuvkami. "Jednu písničku 
věnuji synovi pana pořadatele, 
slaví dnes pětadvacátiny. Ta-
kový věk slavit, to je trapné. Já 
mám šedesát a vůbec mě to ne-
zajímá," pronesla Věra Špina-
rová. Po dalších dvou peckách 

se také zmínila o událostech 
okolo Heleny Vondráčkové. 
"Předevčírem jsem měla v 
Praze společný koncert s Ku-
bišovou. A po něm mi Marta 
říká - hele, Špinarko, neobouvej 
se do té Vondráčkové, nebo do-
padneš jako já a skončíš u sou-
du! A já na to, aby se nebála, že 
si za svými názory stojím. Holt, 
nikdo nemůže za to, že má He-
lena za manžela takového kre-
téna! Bohužel," řekla Věra Špi-
narová na pódiu, zatímco pod 
ním se diváci váleli smíchy. 
Koncert naší pěvecké legendy 
nadchnul. Její vystoupení klad-
ně ohodnotil i hlavní organizá-
tor a majitel pořádající agentury 
Petr Zlámal. "Musím přiznat, že 
s takovou ženou jsem se ještě 
nesetkal. Udělala na mě obrov-
ský dojem, jak po pěvecké tak 
i osobnostní stránce. Je to vyni-
kající zpěvačka, škoda jen, že 
ve své kariéře nebyla doceněna 

podle svých zásluh. Mám tím 
na mysli umístění v pochyb-
ných soutěžích jako třeba Zlatý 
slavík a podobně. Paní Věra je 
skutečnou legendou a jsem rád, 
že jsem její koncert měl tu čest 
uspořádat," sdělil Večerníku 
Petr Zlámal. Jak ještě dodal, 
obavy měl akorát z počasí. "Už 
tři dny předem jsme avizovali, 
že na přání fanoušků Věry Špi-
narové budeme koncert pořádat 
na přehradě, nikoliv na zimáku 
v Prostějově. Takže tyto dny 
jsem pomalu ani nespal a mod-
lil se, aby nepršelo. Nakonec to 
vyšlo a myslím si, že je pouze 
škoda, že na paní Špinarovou 
nepřišlo ještě víc lidí," dodal 
Petr Zlámal. 
Věra Špinarová slíbila na pře-
hradě svým fanouškům, že se 
s nimi opět brzy setká. "Jste 
moje zlatíčka. Mám vás hrozně 
ráda," pronesla pěvecká legen-
da z Ostravy. 

Paráda, velkolepé, hlas jako břitva. Pár slov, 
která naprosto vystihují sobotní koncert Věry 
Špinarové na Plumlovské přehradě. Přestože si 
její vystoupení zasloužilo více diváků než zhru-
ba sedm stovek, ti co přišli, absolutně nelitovali. 
Paní Věra zazpívala všechny své největší hity a 
přidala i songy z jejího nejnovějšího cédéčka. 

Foto: HITTRADE Foto: Michal Kadlec



Nečekaně neúspěšná. Asi tak 
jde nejvýstižněji charakterizo-
vat sezonu 2010/2011 v podání 
„A“-mužstva Sokola Konice. 
Tragickému jaru a potopení k 
poslednímu šestnáctému mís-
tu s pouhými pěti výhrami a 
suma sumárum šestadvaceti 
body přitom dlouho nic nena-
svědčovalo... Příčin sestupu je 
jistě hned několik a kompe-
tentní k jejich vyjmenování 
a analyzování jsou zejména 
samotní trenéři, funkcionáři 
či hráči Konice. Večerník se 
přesto pokusil o takovou ma-
lou sondu do nemocného ko-
nického žaludku...

Po historickém úspěchu a pá-
tém místě o rok dřív se konické-
mu vedení podařilo udržet tým 
pohromadě, když s výjimkou 
levého beka Pavla Hlocha neo-
dešla žádná opora základní je-
denáctky. Díky doplnění o mla-
díky Blahu s Koutkem ze Sigmy 
Olomouc a uzdravení smolaře 
na zranění Martina Hlouše se 
tak utvořil skvělý mančaft, který 
v první polovině podzimní části 
atakoval absolutní čelo divize 
a výrazně o sobě dal vědět i v 
Ondrášovka Cupu. Zde zastavil 
konickou cestu až ambiciózní 
třetiligový 1.HFK Olomouc. 

Nejlepší pohled na průběžnou 
tabulku se konickým přízniv-
cům naskytl po sedmém kole. 
Tehdy mužstvo zásluhou Mar-
tina Hlouše zvítězila 1:0 a díky 
lepšímu skóre se vytáhla až na 
první místo! Leč od té doby již 
Koničtí zvítězili jen jednou je-
dinkrát a následovala pochopi-
telná cesta dolů, která se nedá 
nazvat jinak, než jako pořádný 
SEŠUP!
To, že pohled na tabulku po 
několika kolech opravdu nic 
neznamená, dokládá i příklad 
Blanska. Po šestém kole druhý 
a po sedmém čtvrtý celek tabul-
ky si také prošel nepovedeným 
pokračováním a v konečném 
účtování dopadl stejně jako 
Konice, sestoupil z patnáctého 
místa. V sezoně 2008/2009 při-
tom blanenský Apos ještě patřil 
mezi šestnáctku moravských 
třetiligových mančaftů.
Přestože se Koničtí propadali 
tabulkou již na podzim, dvacet 
bodů po šestnácti kolech ne-
znamenalo důvod k výraznému 
znepokojení. Vždyť o rok dřív 
stačilo přezimování s devate-
nácti body díky skvělé jarní jízdě 
až k úspěšnému atakování nej-
lepší pětice. Letos tomu ale bylo 
přesně naopak...
Zmínili to hráči i vedení, zlo-
mem byla zimní přestávka. Sta-
čí si vzpomenout na torzo hrají-
cí přípravné zápasy a nekončící 
obtíže se složením kádru. Nešlo 
jen o trojici Vala, Rajnoha, Na-
vrátil, která odešla natrvalo a 
jejíž absence zejména směrem 
dopředu se teprve měla ukázat, 
ale i nejistotu ohledně pokračo-

vání Kmecika, Vorala, Koutka 
či Blahy. Do toho přišla dlouho-
dobá zranění obtížně postrada-
telných hráčů – Pavla Křečka 
a Jaromíra Rusa, méně váž-
né zranění se nevyhnulo ani 
Hloušovi.
Dodatečně si sype popel na 
hlavu i vedení klubu, neboť 
počítalo s tím, že šestnáct hrá-
čů je dostatek. Posílit ofenzivu 
navíc přišli divizně nezkušení 
Kryl s Václavským a příchodu 
zkušeného forvarda těsně před 
koncem přestupního období 
zabránily administrativní těž-
kosti.
Před úvodním jarním výko-
pem přesto nešetřil kouč Ka-
rel Procházka optimismem 
a pochvaloval si, že má ještě 
silnější kádr než před rokem. 
Přišel ale konec téměř rok trva-
jící domácí neporazitelnosti, na 
mladé hráče spadla „deka“ a 
jakákoliv vstřelená branka byla 
nevídaným úspěchem. Šancí 

bylo dostatek, o tom žádná, ale 
jejich proměňování... Jako by 
hráčům chyběla větší psychic-
ká odolnost a umění zachovat 
v klíčových okamžicích klid a 
nezpanikařit.
Statistika je dosti výmluvná – za 
celý ročník ani jedno tříbodové 
utkání venku, osmnáctizápa-
sové marné čekání na výhru 
(naposledy 16. října proti tehdy 
poslední Bystrci), jarní domá-
cí porážky se všemi soupeři. I 
Procházka přiznává, že hráčům 
více seděla venkovní utkání, ne-
boť se od nich neočekávalo ví-
tězství a necítili se pod takovým 
tlakem.
Vedení a trenér sice opakovali 
vizi o širokém kádru a výpomoci 
z béčka, realita ale byla přesně 
opačná. Kluci z áčka sice přilo-
žili síly k splnění předsezónního 
cíle a postupu do I.A třídy, sami 
se ale dočkali pomoci jen dvou 
tří hráčů z béčka. Těžko se pak 
skládá sestava a reaguje na prů-

běh utkání, když máte na lavič-
ce v lepším případě dva zdravé 
hráče, kteří kvůli práci či škole 
aspoň občas stíhají tréninky.
Ani diváci „své“ hráče příliš 
nepodporovali. Nejvěrnější sice 
neváhali vyjet povzbuzovat i 
ven, ale na domácích střetnu-
tích by se jich přes ujišťování 
hlasatele našla jen slabá stovka. 
Skoro to vypadalo, že osud áčka 
je jim lhostejný, neboť tam stej-
ně nenastupuje prakticky žádný 
Koničák...
Účast v krajském přeboru tak 
nemusí znamenat pouze nega-
tiva. Nejen že se v kádru může 
objevit více místních fotbalistů, 
ale zápasy s blízkými soupeři a 
pravděpodobnost vyššího počtu 
výher než v nedávno skončené 
sezoně může přilákat více divá-
ků. Minimálně souboje s Kra-
licemi a Určicemi si zaslouží 
pozornost celého fotbalového 
okolí.
V případě rozšíření kádru, lep-
ší spolupráci s B-mužstvem, 
angažování trenéra s dostateč-
ným časem na fotbal i znalostí 
soupeřů a štěstí na vyhýbání se 
zraněním tak může Konice ata-
kovat absolutní čelo a pomýšlet 
i na návrat do divize.
Zlí jazykové sice tvrdí, že klubu 
docházejí peníze, sestup A-týmu 
byl jen otázkou času a brzy do-
jde ke sloučení áčka i béčka v 
jediný mančaft, na pesimismus 
je ale vždy času dost a slova 
místopředsedy oddílu Rostisla-
va Přikryla o zajištění klubu 
mohou znamenal alespoň malé 
uklidnění a víru v úspěšnou bu-
doucnost.

 Čím si jarní propadák, kte-
rý skončil sestupem, vy-

světlujete?
„Dost nás trápila zranění, ale na to 
se vymlouvá každý, kdo neuhraje 
dobré výsledky. My jsme ale zraně-
né hráče měli a absence v průměru 
pěti lidí základní sestavy musela být 
někde poznat. Na poslední tři zápa-
sy se u nás objevil Roman Sedláček, 
který po ukončení angažmá konsta-
toval, že mužstvo nemělo fyzičku, v 
čemž mu musím dát za pravdu. Jde 
o to, že hráči tady v zimní přípravě 
nebyli. Čtyři byli v Uničově, další v 
Zábřehu, Šumperku a vrátili se až 
těsně před soutěží v takovém stavu, 
v jakém se vrátili...“j

 Před startem jarních odvet 
jste se ale nechal slyšet, že 

síla týmu je srovnatelná nebo ješ-
tě větší než na podzim...
„Měl jsem velká očekávání, protože 
se mi líbily výsledky s třetiligovými 
mančafty, kdy jsme dokázali hrát 
vyrovnané partie s Uničovem, se 
Zábřehem. S podobou kádru jsem 
byl také spokojen, Hlouš, na něhož 

jsme spoléhali, byl zdravý. Po ven-
kovním utkání na Spartě Brno však 
přišlo vystřízlivění. Sparta na nás 
vletěla, nevěděli jsme co hrát, byli 
jsme rádi za remízu.“j

 Mnohokrát se stalo, že jste 
nadějný výsledek ztratili ve 

druhé půli. Proč?
„Fyzička hraje ve fotbale důležitou 
roli a bylo cítit, že nám chyběla. To 
bylo i tím, že jsme doma vždy chtěli 
hrát na vítězství. Jakmile se mančaft 
dostal pod tlak obdržených branek, 
nedokázal se s tím srovnat a náš 
výkon šel ještě níž a každý soupeř, 
který tu byl, toho dokázal využít.
Bylo vidět, že zejména v domácích 
zápasech jsme nedokázali nepřízni-
vé skóre otočit. Venku se to dařilo i 
proto, že jsme k soupeři měli více 
pokory. Doma jsme vždy chtěli vy-
hrát a skončilo to přesně obráceně. 
Hráli jsme s až příliš ofenzivní sna-
hou a tolik jsme nemysleli na zadní 
vrátka.“

 To bylo podle vás hlavní 
příčinou, že jste všechna 

jarní domácí utkání prohráli?

„Těch věcí je strašně moc. Fot-
bal ovlivňuje spousta faktorů, 
nejen devadesát minut hry. Ať 
je to tréninkový proces, účast na 
trénincích, místo, kde se trénuje. 
Celé jaro až na poslední dva zá-
pasy jsme trénovali na ´umělce´ 
a hráči byli znechuceni tím, že i v 
letním počasí na ni musejí tréno-
vat. Stěžovali si na bolesti šlach a 
kloubů...“

 Na přírodní trávu jste se 
přesunout nemohli?

„To bylo rozhodnutí vedení, ne-
mohl jsem to ovlivnit. Dostali 
jsme prostě příkaz nechodit na 
trávu... Nebyl to ale hlavní důvod 
porážek. Klukům, kterým se daři-
lo v minulé sezoně, to letos prostě 
moc nešlo.“

 Mohl byste být konkrét-
ní?

„Schön dal loni na podzim šest 
branek a letos jednu. V rozhodu-
jícím utkání jsme ho potřebovali, 
ale kvůli škole nemohl. To je hráč, 
v němž je potenciál, jen ho nedo-
kázal prodat v zápasech. Řehák je 

typ zkušeného borce, borec, jehož 
si lidsky vážím, ale musí mít ko-
lem sebe lidi, kteří to odedřou. Je 
mozek týmu, ikona, hrál druhou 
ligu, kluci k němu vzhlíží, něčím 
prošel, má něco za sebou. Byl 
můj asistent a když jsem tady ne-
byl, dokázal s mužstvem trénovat. 
Ale herně to nebylo také ono. Ani 
Voralovi, jako další ústřední po-
stavě mužstva, se příliš nedařilo, 
v minulé sezoně byl tak o padesát 
procent lepší. Za půl roku nedal 
branku, to je špatné. Hraje v kaž-
dém zápase, je tvořivý záložník, 
ale jestli měl dvě tři střely na bran-
ku, tak je to moc...“

 Kdo vás naopak potěšil?
„Klasickou stálicí je Kme-

cik, kvalitní výkony podával Klo-
báska. Jen utkání v Pelhřimově 
se mu vyloženě nepovedlo. Laďa 
Koutek je hráč, který na tréninku 
patří k nejlepším hráčům, ale nedo-
káže svou kvalitu přenést do zápa-
sů. Je to hráč s třetiligovými para-
metry, fyzicky a herně výborný, ale 
nejprve se musí ukázat v divizi. Od 
mladších jsme očekávali náhodné 
branky, ale leželo na zkušenějších. 
U dalších hráčů není co hodnotit, na 
ostatních postech jsme zklamali...“

 Kdo nese hlavní zodpo-
vědnost za sestup „A“-

-týmu?
„Výbor, protože jsme to nechali 
dojít až tam, kam to došlo! To 
znamená, měli jsme k dispozici 
úzký kádr, byli i bez podpory 
trenéra, protože Karel Procház-
ka jako celník jezdil po Švéd-
sku, Chorvatsku, Německu, 
Holandsku, takže tréninků příliš 
neabsolvoval... Převzal to Ra-
dek Řehák a vznikaly tréninko-
vé výpadky. Karel stíhal víken-
dy, ale bič chyběl. Doopravdy 
stihl třeba jeden trénink týdně a 
když tam jste tak málo, ztratíte 
s mančaftem kontakt. Pak není 
fyzička a bez ní se nedá hrát fot-
bal. Měli jsme na to zareagovat, 
ale nezareagovali...“

 Změní se tudíž během 
letní pauzy realizační 

týmy?
„U mládeže zůstává vše stej-
né, ke změnám dojde v ´áčku´ 
a ´béčku´. O pozici hlavního 
trenéra A-týmu se jedná, u re-
zervy se mění trenér na jeho 
žádost, protože Martin Slezák 
si chce odpočinout. Máme ně-
jakou představu, ale vše je te-
prve v jednání. Od toho se od-
víjí i odchody a příchody hráčů. 
Konkrétní tedy zatím fakt být 

nemůžu. Zatím se pouze vrátili 
hráči z hostování - Ota Cetkov-
ský do Hulína, Martin Růžička 
do Šumperku a Václavský do 
Velkých Losin.“

 Karel Procházka tedy 
už nebude hlavním tre-

nérem?

„V našich řadách zůstává, ale 
pouze jako asistent. Bude zod-
povídat za přechodovou fázi 
mezi ´áčkem´ a ´béčkem´, která 
nám příliš nefungovala. Musí 
tam být někdo, kdo bude oprav-
du oba týmy stmelovat. Připadlo 
nám, že si každý jel po svém. 
Béčko využívalo služeb áčka, 
které se tak třiceti procenty po-
dílelo na postupu, a opačně to 
nefungovalo. Kluci z B-týmu to 
v hlavě nepochopili a bude nut-

né, aby si uvědomili, že takto to 
nejde! Jestli si to neuvědomí, 
tak tady nemají co dělat...“

 Zmínil jste úzký kádr. 
Nebylo možné soupisku 

o některá jména rozšířit?
„To právě souvisí s fungováním 
B-mužstva. ´Áčko´ začínalo v 

šestnácti lidech, ale čtyři hrá-
či nám po těžkých zraněních 
odešli na operace a ze zbý-
vajících dvanácti byli 
dva dorostenci. Proto 
je důležité, aby v 
kádru bylo aspoň 
osmnáct lidí. Z 
´béčka´ ovšem 
zájem nebyl, 
proto jsme do-
hrávali v ta-
kovém stavu! 

Musím ale poděkovat Tomáši 
Křečkovi, Mildovi Navrátilovi 
a Zdenovi Kaprálovi, kteří nám 
pomohli. Čekali jsme to ale i od 
Ullmanna, Mohelníka a jiných...“

 Na konec sezony přišel 
pomoci Roman Sedláček. 

Proč jste se rozhodli právě pro 
něho?
„Už asi před dvěma roky tady 
začínal sezonu, tehdy ho ale 
nakonec přemluvil Protivanov. 
Měli jsme s ním velice dobré 
zkušenosti, máme osobní vazby. 
Oslovili jsme ho, zda by nám tři 
kola před koncem nepomohl, 
protože vidinu záchrany jsme 
stále ještě měli reálnou. Přikývl, 
snažil se s tím něco udělat, ale 
stejně jsme udělali jen 
jeden bod. Bylo to 
ale tím, že muž-

stvo už bylo natolik zničené, že 
nemělo sílu.“

 Spekulovalo se, zda zim-
ní odchody spolu s nedo-

statečným posílením nesouvisí 
s nedostatkem peněz. Co je na 
tom pravdy?
„Nic! Soutěž máme zajištěnou i 
na příští rok. Samozřejmě jsme 
hromadu věcí ořezali, ale to už 
před lety. Podcenili jsme ovšem 
situaci, neboť jsme si mysleli, že 
s šestnácti lidmi to uhrajeme. Na 
poslední chvíli jsme chtěli udělat 
ještě jednoho útočníka, což se 
nám nepovedlo. Byla to hrubá 
chyba, na níž jsme dojeli. Zranil 
se nám Martin Hlouš, což byla 
klíčová osoba do útoku. Výsled-

ky venku byly dobré, ale doma 
to kvůli tomuto nebylo 

ono. Jelikož nás 
bylo málo nebyla 

ani tréninková 
účast ideální a 
fyzička se pro-
jevila. Měli 
jsme mít 
minimálně 

osmnáctičlen-
ný kádr, který 
by trénoval. 
To naše tre-
nérské duo ne-
zvládlo...“

Na zelených trávnících je už ně-
jaký ten den dobojováno a kluby 
vyhlásily letní pauzu. Nikoliv tak 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, který 
pro vás, jak jsme dali vědět již v 
minulém čísle, právě v těchto dnech 
připravuje tradiční a tolik oblíbený 
seriál „FOTBAL EXTRA“. Pose-
zonní čas je totiž vždy příležitostí, 
vrátit se formou ohlédnutí a bilan-
cování, na jaké jste byli ještě v ne-
dávné minulosti zvyklí, ke všemu 
podstatnému, co se na kolbištích 
událo. A sumář soutěžního ročníku 
2010-2011 dnes pokračuje druhým 
dílem! Postupně v něm najdete 
komplexní hodnocení všech soutě-
ží, ve kterém měl prostějovský re-
gion některého ze zástupců. A znovu 
přidáme ještě něco navíc. Vámi ob-
líbená příloha FOTBAL EXTRA, 
jenž vás zavede do světa rozborů, 
rozhovorů, tabulek, statistik, ale také 
analýz, komentářů, pohledů nejrůz-
nějších expertů i anket, je zpět!  
Celý seriál jednotlivých dílů jsme 
zahájili ohlédnutím za soutěžním 
ročníkem v malé kopané, v tom 
druhém pokračování se nyní do-
stáváme již k velkému fotbalu. 
A bohužel musíme začít smutně, 
neboť nelze pominout zmapování 
konického pádu z divize do Přeboru 
Olomouckého KFS. Na třech stra-

nách vám tak přinášíme podrobnou 
analýzu neúspěchu, nejzásadnější 
příčiny v bodech, rozhovory s hlav-
ními postavami, a pochopitelně ne-
chybí ani tabulky, statistiky Sokolu 
Konice i výběr z divizních čísel. 
Již příště se ohlédneme za vystou-
pením FC Kralice na Hané a TJ So-
kol Určice v Přeboru  Olomoucké-
ho Krajského fotbalového svazu a 
přineseme také nejaktuálnější fotba-
lové zpravodajství ze zákulisí nejen 
těchto týmů. V dalších týdnech 
budeme postupně mapovat, jak si 
vedly kluby prostějovského regionu 
v I.A a I.B třídě, soutěžích Okres-
ního fotbalového svazu Prostějov 
- Přebor-II. třída, III. třída a dvě 
skupiny IV. třídy). Svůj prostor do-
stanou i ženský týmy FC Kostelec 
na Hané a Jiskra Brodek z Konice. 
A vzhledem k tomu, že letní pře-
stávka je hodně krátká a dává nám 
malý prostor, budeme v ohlédnutí 
za uplynulým ročníkem pokračovat 
i zkraje nové sezony, tudíž se někdy 
budou informace mísit. Předem dě-
kujeme za pochopení a trpělivost. 
Postupně se dostane skutečně na 
všechny!
Nezapomeňte si tak zajistit příští ani 
další vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. Věřte, že se máte na co 
těšit!  

4. července 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

 608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011
FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011 2. díl

  1. FC Slovan Rosice 30 16 5 9 62:35 53
  2. FC Viktoria Otrokovice 30 16 5 9 54:35 53
  3. FK Pelhřimov 30 15 7 8 60:44 52
  4. SK Rostex Vyškov 30 14 8 8 44:27 50
  5. RSM Hodonín 30 14 7 9 55:37 49
  6. HFK Třebíč 30 11 14 5 44:31 47
  7. FC Žďas Žďár n. S. 30 13 7 10 61:48 46
  8. Sokol Tasovice 30 11 7 12 51:50 40
  9. FC Velké Meziříčí 30 10 9 11 38:54 39
10. FC Dosta Bystrc 30 10 9 11 38:54 39
11. SFK Vrchovina 30 10 8 12 26:30 38
12. FC Sparta Brno 30 8 10 12 33:45 34
13. FS Napajedla 30 7 11 12 43:50 32
14. ČSK Uherský Brod 30 7 7 16 28:55 28
15. FK APOS Blansko 30 7 7 16 31:58 28
16. Sokol Konice 30 5 11 14 34:49 26
Resumé: vítězem soutěže a postupujícím do divize se stal Slovan 
Rosice, z divize do krajských přeborů sestupují Uherský Brod, 
Blansko a Konice. Nováčky soutěže budou FC Slovácká Sparta 
Spytihněv, Slavoj TKZ Polná a 1.FC Přerov.

KONEČNÁ TABULKA
MORAVSKOSLEZSKÉ DIVIZE,

SKUPINA „D“ 2010-2011

„Karel Procházka jezdil jako celník 
po Švédsku, Chorvatsku, Německu, 
Holandsku, takže tréninků příliš mnoho
neabsolvoval... Převzal to Radek Řehák 
a vznikaly výpadky. Karel stíhal víkendy, 
ale bič chyběl. Ztratil s mančaftem kontakt.
Měli jsme na to zareagovat, ale nezareagovali...“

TABULKA DOMA
1. Rosice 15 12 1 2 37:13 37
2. Vyškov 15 10 3 2 32:12 32
3. Otrokovice 15 10 2 3 27:12 32
4. Žďár n. S. 15 9 3 3 40:20 30
5. Pelhřimov 15 9 2 4 32:21 29
6. Vrchovina 15 8 5 2 18:8 29
7. Třebíč 15 7 7 1 27:14 28
8. Hodonín 15 7 6 2 31:12 27
9. Sparta Brno 15 7 5 3 26:20 26
10. Tasovice 15 7 4 4 27:21 25
11. Blansko 15 6 6 3 21:19 24
12. Vel. Mez. 15 7 3 5 23:24 24
13. Napajedla 15 5 7 3 23:13 22
14. Bystrc 15 5 7 3 15:20 22
15. Uh. Brod 15 6 2 7 19:26 20
16. Konice 15 5 3 7 22:27 18

TABULKA DOMA
1. Rosice 15 12 1 2 37:13 37
2. Vyškov 15 10 3 2 32:12 32
3. Otrokovice 15 10 2 3 27:12 32
4. Žďár n. S. 15 9 3 3 40:20 30
5. Pelhřimov 15 9 2 4 32:21 29
6. Vrchovina 15 8 5 2 18:8 29
7. Třebíč 15 7 7 1 27:14 28
8. Hodonín 15 7 6 2 31:12 27
9. Sparta Brno 15 7 5 3 26:20 26
10. Tasovice 15 7 4 4 27:21 25
11. Blansko 15 6 6 3 21:19 24
12. Vel. Mez. 15 7 3 5 23:24 24
13. Napajedla 15 5 7 3 23:13 22
14. Bystrc 15 5 7 3 15:20 22
15. Uh. Brod 15 6 2 7 19:26 20
16. Konice 15 5 3 7 22:27 18

PODZIMNÍ TABULKA
1. Vyškov 16 9 2 5 29:15 29
2. Hodonín 16 8 3 5 25:15 27
3. Třebíč 16 6 9 1 20:11 27
4. Vel. Mez. 16 7 5 4 23:23 26
5. Žďár n. S. 16 7 3 6 31:21 24
6. Otrokovice 16 7 3 6 28:22 24
7. Pelhřimov 16 6 6 4 26:22 24
8. Rosice 16 7 2 7 27:19 23
9. Vrchovina 16 7 2 7 14:14 23
10. Konice 16 5 5 6 23:23 20
11. Tasovice 16 5 4 7 23:31 19
12. Napajedla 16 4 6 6 20:22 18
13. Blansko 16 5 3 8 18:28 18
14. Sparta Brno 16 4 5 7 11:21 17
15. Uh. Brod 16 5 2 9 12:23 17
16. Bystrc 16 3 6 7 13:33 15

PODZIMNÍ TABULKA
1. Vyškov 16 9 2 5 29:15 29
2. Hodonín 16 8 3 5 25:15 27
3. Třebíč 16 6 9 1 20:11 27
4. Vel. Mez. 16 7 5 4 23:23 26
5. Žďár n. S. 16 7 3 6 31:21 24
6. Otrokovice 16 7 3 6 28:22 24
7. Pelhřimov 16 6 6 4 26:22 24
8. Rosice 16 7 2 7 27:19 23
9. Vrchovina 16 7 2 7 14:14 23
10. Konice 16 5 5 6 23:23 20
11. Tasovice 16 5 4 7 23:31 19
12. Napajedla 16 4 6 6 20:22 18
13. Blansko 16 5 3 8 18:28 18
14. Sparta Brno 16 4 5 7 11:21 17
15. Uh. Brod 16 5 2 9 12:23 17
16. Bystrc 16 3 6 7 13:33 15

TABULKA VENKU
1. Pelhřimov 15 6 5 4 28:23 23
2. Hodonín 15 7 1 7 24:25 22
3. Otrokovice 15 6 3 6 27:23 21
4. Třebíč 15 4 7 4 17:17 19
5. Vyškov 15 4 5 6 12:15 17
6. Bystrc 15 5 2 8 23:34 17
7. Rosice 15 4 4 7 25:22 16
8. Žďár n. S.  15 4 4 7 21:28 16
9. Tasovice 15 4 3 8 24:29 15
10. Vel. Mez.  15 3 6 6 15:30 15
11. Napajedla 15 2 4 9 20:37 10
12. Vrchovina 15 2 3 10 8:22 9
13. Konice 15 0 8 7 12:22 8
14. Sparta Brno 15 1 5 9 7:25 8
15. Uh. Brod 15 1 5 9 9:29 8
16. Blansko 15 1 1 13 10:39 4

TABULKA VENKU
1. Pelhřimov 15 6 5 4 28:23 23
2. Hodonín 15 7 1 7 24:25 22
3. Otrokovice 15 6 3 6 27:23 21
4. Třebíč 15 4 7 4 17:17 19
5. Vyškov 15 4 5 6 12:15 17
6. Bystrc 15 5 2 8 23:34 17
7. Rosice 15 4 4 7 25:22 16
8. Žďár n. S.  15 4 4 7 21:28 16
9. Tasovice 15 4 3 8 24:29 15
10. Vel. Mez.  15 3 6 6 15:30 15
11. Napajedla 15 2 4 9 20:37 10
12. Vrchovina 15 2 3 10 8:22 9
13. Konice 15 0 8 7 12:22 8
14. Sparta Brno 15 1 5 9 7:25 8
15. Uh. Brod 15 1 5 9 9:29 8
16. Blansko 15 1 1 13 10:39 4

JARNÍ TABULKA
1. Rosice 14 9 3 2 35:16 30
2. Otrokovice 14 9 2 3 26:13 29
3. Pelhřimov 14 9 1 4 34:22 28
4. Bystrc 14 7 3 4 25:21 24
5. Hodonín 14 6 4 4 30:22 22
6. Žďár n. S. 14 6 4 4 30:27 22
7. Tasovice 14 6 3 5 28:19 21
8. Vyškov 14 5 6 3 15:12 21
9. Třebíč 14 5 5 4 24:20 20
10. Sparta Brno 14 4 5 5 22:24 17
11. Vrchovina 14 3 6 5 12:16 15
12. Napajedla 14 3 5 6 23:28 14
13. Vel. Mez. 14 3 4 7 15:31 13
14. Uh. Brod 14 2 5 7 16:32 11
15. Blansko 14 2 4 8 13:30 10
16. Konice 14 0 6 8 11:26 6

JARNÍ TABULKA
1. Rosice 14 9 3 2 35:16 30
2. Otrokovice 14 9 2 3 26:13 29
3. Pelhřimov 14 9 1 4 34:22 28
4. Bystrc 14 7 3 4 25:21 24
5. Hodonín 14 6 4 4 30:22 22
6. Žďár n. S. 14 6 4 4 30:27 22
7. Tasovice 14 6 3 5 28:19 21
8. Vyškov 14 5 6 3 15:12 21
9. Třebíč 14 5 5 4 24:20 20
10. Sparta Brno 14 4 5 5 22:24 17
11. Vrchovina 14 3 6 5 12:16 15
12. Napajedla 14 3 5 6 23:28 14
13. Vel. Mez. 14 3 4 7 15:31 13
14. Uh. Brod 14 2 5 7 16:32 11
15. Blansko 14 2 4 8 13:30 10
16. Konice 14 0 6 8 11:26 6

HRÁČSKÉ STATISTIKYHRÁČSKÉ STATISTIKY

SOKOL SOKOL KONICEKONICE
              sezona 2010/2011:sezona 2010/2011:

Brankáři:
Peter KMECIK 30 2700 6 49 1 0
Antonín HRADIL nenastoupil

Obránci:

Ladislav BÍLÝ 17 895 0 1 0
Otakar CETKOVSKÝ 11 947 0 0 0
Ladislav KOUTEK 30 2700 1 0 0
Pavel KŘEČEK 16 1412 1 3 0
Jaromír RUS 5 285 0 0 0
Martin RŮŽIČKA 10 853 0 0 0
Radek ŘEHÁK 25 2198 2 12 2
Lukáš VALA 12 1017 3 0 0

Záložníci:

Zdeněk KAPRÁL 2 57 0 1 0
Ondřej KLOBÁSKA 28 2396 0 4 1
Tomáš KŘEČEK 4 141 0 0 0
Jonáš NAVRÁTIL 15 1268 2 4 0
Miloš NAVRÁTIL 5 197 0 0 0
Jan RAISKUB 1 40 0 0 0
Petr RAJNOHA 16 1388 3 0 0
Martin SCHÖN 26 1851 3 2 0
Ladislav VÁCLAVSKÝ 13 939 0 0 0
Petr VORAL 29 2610 0 1 0

Útočníci:
Jan BLAHA 29 2484 7 4 0
Martin HLOUŠ 22 1463 7 10 0
Pavel KRYL 13 887 4 0 0
Jan SMĚTÁK 26 888 0 0 0

Trenér:  Karel PROCHÁZKA (1971)
  od 28. kola i Roman SEDLÁČEK (1963)
Hrající asistent: Radek ŘEHÁK (1980)
Asistent:  Vojtěch NEHANSKÝ (1957)  
Vedoucí mužstva:  Jan KUBA (1971)
Masér:   Pavel EYER (1957)

Předseda Sokol Konice: Mojmír SLÁMA (1959)
Předseda fotbalového oddílu: Jaroslav MAZUR (1947)
Místopředseda fotbalového oddílu:  Jiří KUČERA (1954)
Manažer a místopředseda oddílu: Rostislav PŘIKRYL (1966)
Šéftrenér FKM Konice: Roman JEDLIČKA (1972)
Sekretář oddílu: Pavel KLÍČ (1959)

REALIZAČNÍ TÝM:

Á

VEDENÍ ODDÍLU:

Vysvětlivky – brankáři: v prvním sloupci počet zápasů, ve kte-
rých hráč nastoupil, ve druhém počet odehraných minut, ve 
třetím vychytané nuly, ve čtvrtém počet inkasovaných branek, v 
pátém počet obdržených žlutých karet, v šestém počet udělených 
červených karet. Hráči v poli: v prvním sloupci počet zápasů, 
ve kterých hráč nastoupil, ve druhém počet odehraných minut, 
ve třetím počet vstřelených branek, ve čtvrtém počet obdržených 
žlutých karet, v pátém počet udělených červených karet.

jak šla konická stopa
v uplynulém ročníku divizní skupiny „D“

  1. kolo,   7.  8. 2010:  Konice - Vrchovina 2:0 (0:0)
  2. kolo, 15.  8. 2010:  Tasovice - Konice 3:2 (1:1)
  3. kolo, 21.  8. 2010:  Konice - Sparta Brno 1:0 (1:0)
  4. kolo, 29.  8. 2010:  Hodonín - Konice 1:1 (0:0)
  5. kolo,   4.  9. 2010:  Konice - HFK Třebíč 2:1 (1:1)
15. kolo,   8.  9. 2010:  Uherský Brod - Konice 2:1 (2:1)
  6. kolo, 11.  9. 2010:  Otrokovice - Konice 1:1 (1:1)
  7. kolo, 18.  9. 2010:  Konice – Blansko 1:0 (0:0)
  8. kolo, 26.  9. 2010:  Žďár n.S. - Konice 2:1 (0:0)
  9. kolo,   2.10. 2010:  Konice - Napajedla 2:2 (1:0)
10. kolo, 10.10. 2010:  Vyškov - Konice 3:1 (0:0)
11. kolo, 16.10. 2010:  Konice - Bystrc 5:2 (2:1)
12. kolo, 24.10. 2010:  Slovan Rosice - Konice   2:0 (0:0)
13. kolo, 30.10. 2010:  Konice - Velké Meziříčí 1:1 (1:1)
14. kolo,   6.11. 2010:  Konice – Pelhřimov 2:2 (1:1)
16. kolo, 13.11. 2010:  Vrchovina – Konice 1:0 (0:0)
18. kolo, 26.  3. 2011:  Sparta Brno – Konice 0:0 (0:0)
19. kolo,   2.  4. 2011:  Konice – Hodonín 2:5 (1:0)
20. kolo,   9.  4. 2011:  HFK Třebíč – Konice 1:1 (1:0)
21. kolo, 16.  4. 2011:  Konice – Otrokovice 0:3 (0:1)
22. kolo, 23.  4. 2011:  Blansko – Konice 2:2 (2:1)  
23. kolo, 30.  4. 2011:  Konice - Žďár n.S. 1:2 (0:1) 
24. kolo,   7.  5. 2011:  Napajedla – Konice 2:2 (1:0)
17. kolo, 11.  5. 2011:  Konice - Tasovice 0:3 (0:0)
25. kolo, 15.  5. 2011:  Konice – Vyškov 0:1 (0:1)
26. kolo, 22.  5. 2011:  Bystrc - Konice  0:0 (0:0)
27. kolo, 29.  5. 2011:  Konice - Rosice 1:2 (0:1)
28. kolo,   5.  6. 2011:  Velké Meziříčí - Konice  0:0 (0:0)
29. kolo, 12.  6. 2011:  Pelhřimov - Konice  2:0 (1:0)
30. kolo, 18.  6. 2011:  Konice - Uherský Brod  2:3 (1:0)

Místopředseda klubu ujistil, že je finančně zajištěn a nemusí spoléhat na pomoc z olomoucké Sigmy

„Za sestup nese HLAVNÍ ZODPOVĚDNOST VÝBOR! Nechali jsme 
to dojít až tam, kam to došlo...,“ přiznává ROSTISLAV PŘIKRYL
Padesát na padesát. Takto hodnotí soutěžní ročník 2010/2011 vedení fotbalové-
ho klubu Sokol Konice. Dočasný předseda a po skončení starostovského man-
dátu Jaroslava Mazura opět místopředseda a manažer týmu Rostislav Přikryl (na 
snímku) ocenil především hladkou cestu „B“-mužstva I.B třídou Olomouckého 
krajského fotbalového svazu, sestup „áčka“ do krajského přeboru však nemohl 
vidět jinak než jako jedno velké a hluboké zklamání... „Do sezony jsme vstupova-
li s prvořadým úkolem v podobě postupu ́ béčka´ do I.A třídy, protože si myslíme, 
že by naši mladí hráči měli hrát výš než v okrese nebo I.B třídě. Samozřejmě js-
me ale nechtěli spadnout z divize. Bohužel jsme to promrhali vlastními chybami,“ 
nezastírá druhý muž konické kopané.

souvisí s fungováním 
a. ´Áčko´ začínalo v 

g

idech, ale čtyři hrá-
o těžkých zraněních 
operace a ze zbý-
dvanácti byli
tenci. Proto
é, aby v 
o aspoň
lidí. Z 
ovšem
ebyl,
 do-
ta-

vu!

jeden bod. Bylo to 
ale tím, že muž-

to kvůli tomuto nebylo 
ono. Jelikož nás 

bylo málo nebyla 
ani tréninková 
účast ideální a 
fyzička se pro-
jevila. Měli 
jsme mít 
minimálně

osmnáctičlen-
ný kádr, který 
by trénoval. 
To naše tre-
nérské duo ne-
zvládlo...“

Pokračování na straně 24

Dokončení na str. 24

VYBRANÉ STATISTIKY DIVIZNÍ SKUPINY „D“
21 – Malata (Rosice), 19 – Chmelík (Žďár nad 
Sázavou), 18 – Krtek (Pelhřimov), 14 – Kučera 
(Napajedla) a Liška (Pelhřimov), 13 – Pohanka 
(Žďár nad Sázavou) a Šustr (Rosice), 12 – Krej-
čí (Bystrc), 11 – Jurčík (Otrokovice), Pechal 
a Dítě (oba Tasovice), 10 – Novák (Rosice), 
Buchta (Vrchovina), Lička (Vyškov), Hlavinka 

(Sparta Brno), Polák (Hodonín), 9 – Bureš (Žďár nad Sázavou) a 
Doležal (Tasovice), 8 – Čihák (Pelhřimov), Vavruša (Otrokovice), 
Jaroš (Velké Meziříčí) a Rohovský (Bystrc), 7 – Huťka (Napajedla), 
Hirsch (Vyškov), Karásek (Blansko), Dujka (Otrokovice), Florián 
(Třebíč), Šturma (Hodonín), Blaha a Hlouš (oba Konice)

5 – Malata (Rosice), 4 – Dujka (Otrokovice), 2 – 
Michal (Vrchovina), Spazier (Hodonín), Daněk 
(Uherský Brod), Lička (Vyškov), Dítě (Taso-
vice), Čoupek (Rosice), Hort (Velké Meziříčí), 
1 – Bednář a Němec (oba Blansko), Chmelík 
(Žďár nad Sázavou), Pšíkal (Rosice), Rajnoha 
(Konice), Čihák (Pelhřimov), Kučera (Napajed-

la), Veselý (Tasovice), Hodinář (Vyškov), Hlavinka (Sparta Brno), 
Netrda (Velké Meziříčí), Urban (Bystrc)

2 – Vítámvás (Rosice), 1 – Pokoj (Blansko), 
Zatloukal, Blažek a Vávra (všichni Napajedla), 
Chlup a Havránek (Třebíč), Kadlec (Žďár nad 
Sázavou), Koutek a Voral (oba Konice), Koci-
án (Pelhřimov), Zich (Bystrc), Oprchal (Rosice)

Střelci:

Vychytané nuly:

Nejvíce odehraných minut:

Žluté karty: Červené karty:

Proměněné penalty:

Vlastní góly:

Branky celkem:  702 (průměr 2,9)
Branky domácí:  420 (průměr 1,8)
Branky hosté:  282 (průměr 1,2)

13 – Jan Vítek (Vrchovina), 
12 – Jan Kopáček (Vyškov), 
11 – Michal Beer (Třebíč), 10 
– Marek Gruber (Rosice), 9 – 
Josef Moravec (Pelhřimov), 8 
– Oldřich Kašík (Otrokovice), 
6 – Peter Kmecik (Konice), 
Marcel Krajíček (Hodonín), 
Jaroslav Krajča (Napajedla), 
Pavel Pospíchal (Žďár nad Sá-
zavou) a Tomáš Horna (Sparta 
Brno), 5 – Aleš Slanina (Bys-
trc), 4 – Zdeněk Trmal (Ta-
sovice), Aleš Chalupa (Velké 
Meziříčí) a Michal Stehlík 
(Sparta Brno), 3 – Miroslav 
Ondrůšek (Uherský Brod), 
Martin Sehnal (Blansko), La-
dislav Kollár (Vyškov), Mi-
chal Křížek (Otrokovice) a Jan 
Trnavský (Bystrc)

19 – Zich (Bystrc), 15 – Chlup 
(Třebíč), 12 – Řehák (Konice), 
11 – Krejčí (Velké Meziříčí) a 
Malata (Rosice), 10 – Čermák a 
Vavruša (oba Otrokovice), Pa-
cholík (Třebíč), Malínek (Žďár 
nad Sázavou), Hlouš 
(Konice), Krtek 
(Pelhřimov), Skalník 
(Vrchovina), 8 – Ně-
mec (Velké Meziří-
čí), Janíček (Bystrc), 
Komínek (Třebíč), 
Pšíkal (Rosice), Duj-
ka (Otrokovice), Pa-
cák (Třebíč), Kollár 
(Vyškov), 7 – Pokoj, 
Karásek a Šíp (všich-
ni Blansko), Heide, 
Šindelka a Bratršov-
ský (všichni Žďár 
nad Sázavou), Novák a Šustr 
(oba Rosice), Wolker a Smetana 
(oba Vrchovina), Doležal, Horá-
ček a Čerstvý (všichni Tasovice), 
Máca (Pelhřimov), 6 – Pohanka 
a Mašek (Žďár nad Sázavou), 
Pokorný a Mucha (Velké Meziří-
čí), Huťka (Napajedla), Sigmund 
(Vyškov), Švrček (Hodonín), 
Forman a Schneider (oba Sparta 
Brno), Zálešák (Otrokovice)

3 – Zich (Bystrc), 2 – Řehák 
(Konice) a Mařák (Napajedla), 
1 – Klobáska (Konice), Janíček, 
Veselovský a Křivánek (všichni 
Bystrc), Lang, Pavlas, Florián, 
Wagner a Horna (všichni Spar-

ta Brno), 
Zavadil , 
H u ť k a , 
S k l e n á ř 
a Žáček 
(všichni 
Napajed-
la), Gra-
bec a He-
růfek (oba 
Hodonín), 
Beer a 
Komínek 
(oba Tře-
bíč), Malí-

nek, Šindelka a Vomela (všichni 
Žďár nad Sázavou), Lašák, Vy-
žrálek a Dítě (všichni Tasovice), 
Křížek a Vavruša (oba Otroko-
vice), Večeřa a Berka (oba Velké 
Meziříčí), Michal a Wolker (oba 
Vrchovina), L. Ligas, Vrága, P. 
Ligas a Hruboš (všichni Uherský 
Brod), Němec, Oulehla a Se-
hnal (všichni Blansko), Naniáš 
(Pelhřimov)

2700 – Kmecik a Koutek (oba Konice), Bubeníček (Blansko), Gruber (Rosice), Špaček (Hodonín), 
Moravec (Pelhřimov), Ondrůšek (Uherský Brod), 2698 – Chmelík (Žďár nad Sázavou), 2694 – Hir-
sch (Vyškov), 2663 – Krajíček (Hodonín) a Vavruša (Otrokovice), 2661 – Vítámvás (Rosice), 2655 
– Malata (Rosice), 2642 – Bulva (Hodonín), 2639 – Dufek (Velké Meziříčí), 2635 – Chlup (Třebíč), 
2610 – Gerych a Dujka (oba Otrokovice), Spazier (Hodonín), Mucha (Velké Meziříčí), Voral (Koni-
ce), 2608 – Šindelka (Žďár nad Sázavou), 2593 – Krejčí (Velké Meziříčí) a Vrága (Uherský Brod), 
2588 – Komínek (Třebíč), 2578 – Buchta (Vrchovina), 2571 – David (Uherský Brod), 2560 – Netrda 
(Velké Meziříčí), 2554 – Liška (Pelhřimov), 2548 – Kalich (Vrchovina), 2543 – Čerstvý (Tasovice), 
2540 – Beer (Třebíč), 2539 – Kučera (Napajedla), 2520 – Bureš (Žďár nad Sázavou), 2511 – Náprav-
ník (Sparta Brno), 2499 – Pacholík (Třebíč), 2493 – Slinták (Uherský Brod), 2489 – Němec (Velké 
Meziříčí), 2484 – Blaha (Konice) zdroj: vysledky.lidovky.cz, fotbal.cz

KAREL PROCHÁZKA: „Měl jsem velká očekávání.
Těch příčin neúspěchu je ale strašně moc...“
Podle konického trenéra se nedařilo loňským oporám a souhlasil s Romanem Sedláčkem, že mužstvo postrádalo fyzičku

První kompletní sezonu v roli hlavního trenéra divizního „A“-mužstva prožil 
Karel Procházka. Ve spolupráci s hrajícím asistentem Radkem Řehákem a v 
posledních kolech i Romanem Sedláčkem nedokázal navázat na předchozí ve-
leúspěšný ročník a přes vydařený podzimní vstup nedovedl tým k lepšímu než 
šestnáctému místu. Přitom před jarní částí měl z desátého místa velká očeká-
vání, brzy ale přišlo vystřízlivění a místo posunu do klidného středu holý boj o 
udržení. „Nic jiného než nepovedená sezona se říci nedá. Zlomem bylo domácí 
utkání s Hodonínem, kdy jsme do poločasu byli lepším týmem, ale druhý poločas 
na nás soupeř vletěl a nastřílel nám pět branek... Mužstvo se dostalo do určité 
skepse, ze které jsme se nevydrápali...,“ ohlédl se lodivod konických fotbalistů 
Karel Procházka za prapůvodem neúspěšného jara, který vedl až k tomu nej-
horšímu - pádu do Přeboru Olomouckého KFS... A skutečně. Mladý tým se s 
nastalou situací ve druhé polovině sezóny nedokázal vypořádat a marně čekal 
na první jarní výhru i celkově, byť jediné vítězství na půdě některého z protivníků...

„Sám jsem netušil, 
jak moc nám bude 
Rajnoha chybět...“ 

 Karel Procházka a analýza ztráty špílmachra 

HLAVNÍ PŘÍČINY PÁDU Z DIVIZE:
 úzký kádr a zranění klíčových hráčů
 nezkušenost ofenzivních hráčů
   a slabost v koncovce
 nefungující výpomoc z béčka
 nemožnost využít dorostence
   kvůli zaregistrování v FKM Konice
 nedostatečná zimní náhrada za odcházející opory

BUDOUCNOST KLUBU:
 pokus o návrat „A“-týmu zpět do divize
 menší důraz na výsledky „béčka“
 potenciál v podobě dorostenců
   i žáků v krajském přeboru
 výhody plynoucí ze sloučení mužů
   a mládeže pod Sokol Konice s.r.o.

 * KONICKÝ FOTBAL V BODECH *

Společný snímek TJ Sokol Konice

KONICKÝ PÁD Z DIVIZE JE NEČEKANÝ, NEPŘÍJEMNÝ A FRUSTRUJÍCÍ...
Sestup „A“-týmu Sokola hned několik hlubokých příčin

analýzaanalýza

Druhý díl připravili Jiří Možný a Petr KozákDruhý díl připravili Jiří Možný a Petr Kozák



 Kde vidíte hlavní příčiny 
posledního místa a tím i 

pádu do Přeboru Olomoucké-
ho KFS?
„Když bych to měl shrnout, tak 
především úzký kádr, odešly 
opory, chyběla v něm střední ge-
nerace a když se k tomu přidala 
zranění, bylo nás málo.. Napří-
klad Martin Hlouš, v ofenzivě 
náš nejdůležitější hráč, se zranil 
hned po sedmém kole, teď ke 
konci Ota Cetkovský, jenž nám 
zkušenostmi mohl pomoci. Ani 
podpora hráčů z béčka nijak 
velká nebyla. Nevím, zda je 
čtrnáct kluků dostatečný počet 
na divizi... Myslím, že právě 
naopak. A šíře kádru byla po-
znat, jakmile se někdo zranil, už 
jsme to lepili. Výhodou je fakt, 
že zde jsou hráči, kteří mohou 
hrát na různých postech, Peťa 
Voral se tak ze zálohy přesunul 
do obrany.“

 Papírově jste figuroval 
jako hrající asistent, 

spekulovalo se ale, že hlavním 
trenérem jste de facto vy...
„Jediným trenérem, která má 
licenci pro trénování ´áčka´, je 
Karel Procházka. Já díky zku-
šenostem jsem se mu snažil 
pomáhat a rozhodování bylo 
padesát na padesát. On byl tre-
nér, protože má na to licenci, já 
jsem byl hráč. Takto byly karty 
rozdány...“

 Kdo měl tedy větší slovo 
při skládání sestavy?

„Dokud bylo z čeho 
vybírat, tak vždy 
po dohodě. (smích) 
Mohli jsme to tak 
dělat, protože jsme 
na fotbal měli po-
dobný názor. I když 
jsme spadli a na jaře ani jednou 
nevyhráli, nemůžeme říci, že 
by nás někdo přehrával a my 

pouze bránili. Je to 
škoda, protože jsme 
v žádném zápase 
nebyli výrazně 
horším týmem, 
ať jsme hráli s prv-
ním nebo posled-
ním. Ostatně Rosice 
a Vyškov, do poslední 
chvíle aspiranty na postup, 
jsme přehrávali!“

 Na poslední tři kola při-
šel k mužstvu Roman 

Sedláček, jak jste spolu vy-
cházeli?
„Bylo to jako impuls, který 
mančaft nakopne, takže veš-
keré kompetence přebral on. 
Volil sestavu i taktiku. Trenér, 
který přijde na tři zápasy, ne-
může však jedenáctku postavit 
z ničeho. Komunikoval proto 
ponejvíc se mnou, Karlem 
Procházkou a Peťou Voralem. 
Bylo to i tím, jaká byla účast 
na trénincích a připravenost 
mančaftu.“

 Souhlasíte s výtkou 
ohledně špatné fyzičky 

hráčů?
„Myslím si, že mančaft nebyl 
kondičně špatně připraven. 
Jinak bychom nebyli schopni 
odehrát takové zápasy proti 
Vyškovu, Rosicím, ve Vel-
kém Meziříčí, kdy jsme se 
devadesát minut snažili úto-
čit. Věc, která se dá zlepšit, 
je rozhodně tréninková dis-
ciplína. Na ní se musí obrov-

sky zapracovat, v krajském 
přeboru by navíc nemusely 
být čtyři tréninky týdně, takže 

všichni by mohli více stíhat. 
Klukům jsem říkal, že fyzická 
připravenost je na vyšší úrov-
ni záležitostí každého hráče, 
s kondicí toho navíc v létě na 
rozdíl od zimy moc nenadělá-
te. Můj dobrý kamarád David 
Rozehnal (ex-reprezentant a 
obránce francouzského Lille - 
pozn.red.) říká, že v cizině se 
nic takového netrénuje a kdo 
nepřijde připraven, nehraje. 
Kondice ale ubývá s psychic-
kou pohodou, což jasně po-
tvrdilo naše poslední utkání 
proti Uherskému Brodu. První 
poločas vše vycházelo a nikdo 
nevykládal nic o kondici...“

 Ale ve druhé půli jste 
byli neviditelní... Jako-

by by právě docházely síly!?
„Potřebovali jsme vyhrát, ved-
li jsme, fungovalo to. Druhý 
poločas jsme však dostali gól, 
psychika šla dolů, vzápětí dru-
hý gól a navíc hra proti větru. 
Soupeř měl výhodu v tom, že 
my jsme museli vyhrát 6:0. 
Kdyby nám stačilo 1:0, mohli 
bychom hrát jiným stylem, více 
zezadu. Ne stále na tři obránce 
s vysokým presinkem, to síly 
ubývají daleko víc. Nepromě-
nili jsme šance a soupeř dal 
hned první. Čekal, až uděláme 
chybu, my udělali tři a soupeř 
dal tři góly. Na mladé kluky to 
působí daleko hůř.“

 Na co by současný kádr, 
pokud by zůstal pohro-

madě, měl v krajském přebo-
ru?
„Těžko spekulovat. Mohu 
hodnotit jen podle přípravných 
zápasů proti těmto soupeřům, 
kdy jsme ani jeden neprohrá-
li. Důležité bude kádr o dva tři 
hráče doplnit, asi do každé řady 
jednoho, a doufat, že se všichni 
uzdraví. Co mám informace, tak 
by příští rok měla končit béčka 
v MSFL, takže se otvírá daleko 
větší prostor k postupu z nižších 
soutěží.“

 Myslíte tedy na okamži-
tý návrat do divize?

„Určitě se pokusíme dostat 
co nejrychleji zpát-

ky. Postoupit je 
ale vždy těžší 

než sestou-
pit. Nevyjde 
vám podzim 
a budete rádi, 

když dohrajete 
třeba do pátého 

místa. Záleží, jak 
se vedení domluví s hráči, jak 

se to posílí, jaké budou stanove-
ny cíle. Hodně velkou roli hraje 
finanční stránka, na postup v 
dnešní době příliš mančaftů 
myslet nebude. Na druhou stra-
nu si myslím, že pro diváky by  
to mohlo být v kraji zajímavěj-
ší. Čekají nás atraktivní derby s 
Určicemi, Kralicemi. Nejlepší 
mančafty župního přeboru bu-
dou na naší úrovni, mladí kluci 
budou mít zkušenosti z divize a 
budou se moci více prosadit.“

 Jaké typy fotbalistů 
byste uvítal?

„Měli by to být hráči střední 
věkové hranice, protože je asi 
zbytečné shánět na tuto soutěž 
někoho třicetiletého, jako byl 
třeba Roman Janoušek v Kra-
licích. Tahali sem takového 
hráče z Čech a platili mu bůh-
víjaké peníze, a vidíte, stejně 
jim to bylo k ničemu... Nám tu 
chyběla střední generace kolem 
pětadvaceti, šestadvaceti let, 
kteří už mají něco odkopaného 
v divizi nebo župě. Mladí kluci 
totiž budou moci nastupovat z 
dorostu, když se oddíl opět spo-
jil pod jednu hlavičku.“

 Několik utkání jste vy-
nechal kvůli zranění a 

vyloučení, jaká to byla sezona 
pro vás osobně?
„Na podzim jsem dostal dvě 
červené, ale na jaře ani jednu. 
Vyloučení jsou můj neduh, na 
hřišti jsem totiž docela impul-
zivní povahy, v Rosicích jsem 

dostal za dva fauly dvě karty a 
šel jsem ven. Zranění v mém 
věku už bohužel neovlivním, 
ale zranil jsem se, když jsem 
po vyloučení šel pomoct béčku 
proti Hané. Sám se cítím dobře 
a dokud to půjde, budu hrát.“

 Máte v plánu pokračo-
vat v Konici?

„Jsem hráčem Konice a zbývají 
mi možná tři sezony kariéry na 
vyšší úrovni, takže určitě nikam 
odcházet nebudu. Asi nebude 
odcházet nikdo, možná do vyšší 
soutěže, až třetí liga je ale svým 
způsobem finančně zajištěná. 
Poté, co Kralice nepostoupily, 
již žádná divize v okolí není.“

 Vyšší fotbalovou kariéru 
byste tedy chtěl zakončit 

tady?
„Důvod někam přestupovat 
člověk nemá, extra peníze vám 
dnes nikdo nedá. Za čtyři roky 
mi bude pětatřicet a málo hrá-
čů to v takovém věku hraje na 
podobné úrovni. Mám práci, 
rodinu, dvě děti. Za poslední 
dva roky se to posunulo, ale 
už tři hráči nám odešli do vyšší 
soutěže, tři opory se dlouhodo-
bě zranili a z šestnácti je hned 
jen deset hráčů. Politika klubu 
je navíc taková, že nebude mer-
momocí bránit hráčům v od-
chodu do vyšší soutěže. Takže 
uvidíme, jak vše dopadne...“

Fotbal 4. července 2011 24V NOVÉM

„Mančaft nebyl špatně fyzicky připraven,“ nesouhlasí s názory trenérů RADEK ŘEHÁK„Mančaft nebyl špatně fyzicky připraven,“ nesouhlasí s názory trenérů RADEK ŘEHÁK
Hrající asistent Karla Procházky se sice těší na derby s Určicemi a Kralicemi, 
avšak návrat do divize by uvítal a fotbalovou kariéru by rád zakončil v Konici

Dokončení ze strany 22

 Jak se rozvíjí vaše spo-
lupráce se Sigmou? Pár 

žáků zamířilo na hostování do 
Olomouce...
„Kluci jsou v Sigmě, ale na stří-
davé starty, takže měli možnost 
hrát i za nás. Využili toho jen 
dva, jeden ne, protože se dostal 
do širšího kádru a nevycházelo 
to časově. Před pár lety jsme byli 
na Sigmě závislí, stavěli jsme na 
ní veškerý divizní kádr. Postup-
ně jsme to omezovali, v součas-
né době tu byli ze Sigmy pouze 
Koutek a Blaha, zbylá hosto-
vání jsme měli ze Šumperku, 
Velkých Losin, Hulína. Ostatní 
jsou hráči Konice již delší dobu, 
koupili jsme Vorala, Řeháka, 
Kmecika, Hlouše, Klobásku, 

Macháčka. Pak máme doros-
tence a zraněné oba Křečky, 
Rusa. Šest totálně místních, šest 
koupených, zbytek na hostová-
ní. Nedávno jsme přemýšleli, 
že kluby, které na Sigmu hodně 
spoléhaly, špatně dopadly!“

 Povídejte...
„Stačí jmenovat Lipovou, 

Hranice, Protivanov, praktic-
ky i Konici. Je to tím, že se na 
klub příliš spoléháte a když se 
na vás vykašle, nezbude vás nic 
jiného, než to položit. Proto my 

stavíme na dorostech a bez nich 
bychom to nikdy nedali dohro-
mady. Kluk ze Sigmy vás vní-
má jako přestupní stanici a chce 

se ukázat. Takto nám odešli 
Rajnoha, Jonáš Navrátil, Pavel 
Hloch. Výborně jsme zahráli na 
podzim, nahráli dvacet bodů, 
pak vám uteče začátek soutěže 
a nemáte sílu to zastavit.“

 Loni jste zmiňovali, že 
byste chtěli pokračovat 

v budování areálu a postavit 
další patro i ubytovnu. Proč 
se tak ještě nestalo? 
„Uvažovali jsme o tom, je na to 
vypracován i projekt. Vše závisí, 
zda budeme moci dosáhnout na 
dotace. Krize je v celé Evropě a 
získat nějaké peníze je nereálné. 
Čekáme na vhodnou příležitost, 
až se naskytne, můžeme do ně-
čeho vstoupit. Je to velká částka, 
kterou nedokážeme shromáždit 

bez něčí pomoci.“

 Nově vzniká subjekt So-
kol Konice s.r.o. Co to 

přinese?

„Do současné doby jsme měli 
dva subjekty – Sokol Konice 
pod hlavičkou TJ Sokol a občan-
ské sdružení FKM Konice, které 
jsme před asi čtyřmi lety založi-
li. Tam je soustředěna mládež od 
přípravky po dorost. Tehdy jsme 
se tak rozhodli z důvodu dotací, 
kdy jsme alespoň něco málo do-
stávali. Nyní jsme oba subjekty 
spojili, ale pod právnickou oso-
bou Sokola Konice s.r.o. Dopo-
sud jsme totiž nemohli využívat 
přechody mezi dorosteneckou 
kategorií a mužskou, naráže-
li jsme na odlišné registrační 
průkazy. V přípravných utká-
ních nám tak hráči vypomáhali, 
ale v soutěžních hrát nemohli. 
A když se nyní spojíme, díky 
daňovým odpočtům nakonec 
ušetříme i několik desítek tisíc 
korun.“ 

 Fotbalová Konice se 
nyní vzpamatovává z 

obrovského šoku, přesto život 
jde dál... Máte již jasno o cí-
lech pro nový ročník?

„V úterý jsme to řešili. Prvořadí 
jsou pro nás dorostenci, protože 
je potřebujeme kvalitně vycho-
vat. Není důležité s nimi skon-
čit první nebo poslední, ale hrát 
vysokou soutěž a učit se. Do 
poslední chvíle se nevědělo, 
jak bude jejich krajský přebor 
vypadat a zda vůbec bude. V 
letošní sezoně tam bylo jen 
jedenáct mužstev, takže pouze 
deset zápasů. Nevěděli jsme, 
jak to bude vypadat a zdá se, 
že vznikne nakonec krajský 
přebor starších i mladších. To 
znamená, že kluky budeme mu-
set ponechat v dorostech a lepší 
budou popřípadě nasazování do 
´áčka´ a rezervy. Původně jsme 
mysleli, že celé ročníky posune-
me dál a tím pádem bychom v 
župě na nikoho netlačili. Máme 
výborný ročník 1993, čtyři klu-
ci již teď mohou bez problému 
hrát za ´béčko´. Jelikož na nich 
stavět nemusíme, rádi bychom 
bojovali i o návrat do divize v 
mužské kategorii.“

 Za rok by měli ze sou-
těží zmizet „B“-týmy 

ligových mužstev. Může i toto 
pomoci návratu „áčka“ do 
divize?
„Na to se nelze spoléhat, není 
to tak jednoduché. Béčka by 
skutečně zmizela, ale divize by 
pak byla třeba jen jedna, ne dvě. 
Jinak by týmy chyběly v krajích, 
zrušily by se IV. třídy. Ještě když 
jsem byl aktivním rozhodčím, 
tak pamatuji, že divize byla na 
vyšší úrovni než dnes a o deset 
let dříve byla ještě kvalitnější...“

„Za sestup nese HLAVNÍ ZODPOVĚDNOST VÝBOR! Nechali jsme 
to dojít až tam, kam to došlo...,“ přiznává ROSTISLAV PŘIKRYL

Místopředseda klubu ujistil, že klub je finančně zajištěn a nemusí spoléhat na pomoc z olomoucké Sigmy

„Na tom, že nemáme peníze, není nic pravdy. 
Soutěž máme zajištěnou i na příští rok. 

Samozřejmě jsme hromadu věcí ořezali, 
ale to už před lety. Podcenili jsme ovšem situaci, 

neboť jsme si mysleli, že s šestnácti lidmi to uhrajeme.“

„Prvořadí jsou dorostenci, 
rádi bychom ale bojovali 

i o návrat do divize“ 
 Místopředseda fotbalového oddílu 
 Sokol Konice o budoucnosti..

Pokračovní ze strany 23

 Nabízí se obrácená para-
lela s loňským jarem, kdy 

jste taky měli zpočátku záchra-
nářské starosti, ale nakonec z 
toho bylo páté místo.
„Dost důležitou roli ve fotbale hra-
je štěstí. Loni jsme ho v některých 
utkáních měli, a letos vůbec. Měli 
jsme tam brankové okamžiky, ale 
nebyli jsme schopni z šancí dát 
branku. Je fakt, že loňské jaro nám 
to tam víc padalo. Ale štěstí přeje 
tomu, kdo je připraven, a my jsme 
asi připraveni dobře nebyli...“p

 Bylo to třeba i nezku-
šeností hráčů, napří-

klad v útoku museli naskako-
vat mladíci Honza Směták, 
Pavel Kryl?
„To jsou kluci, kteří začínají v 
divizi, takže jsme od nich ani 
žádné supervýkony neočeká-
vali. V obou zmíněných hrá-
čích je ale obrovský potenciál 
a mají na to divizi hrát. Pavel 
Kryl tu ale pravděpodobně 
nezůstane, je hráčem Nových 
Sadů, jejichž podmínky jsou 
pro nás neakceptovatelné. 
Vrátí se tedy zpět, i když je to 
v jeho neprospěch. Říkal jsem 
mu, že bude půl roku trvat, než 
se stane adekvátním divizním 

hráčem. Honza Směták je od-
chovanec, mladý devatenác-
tiletý kluk, který má vše před 
sebou. Nedalo se čekat, že 
bude hvězda týmu, ale taky šel 
nahoru hrozně moc.“

 Do obrany jste v zimě 
přivedl Otu Cetkov-

ského a Martina Růžičku, 
měl jste v plánu zkušenějšího 
hráče i do útoku?
„V zimě ne, ale po třech jarních 
zápasech jsem kontaktoval Vo-
dáka, a přes enormní snahu 
celého klubu to ztroskotalo 
na úředníkovi z ČMFS, který 
nám podal špatné informace a 
my jsme nebyli schopni jeho 
hostování vyřídit. Je to velká 
škoda...“

 Lze odhadnout, jakou 
roli sehrál fakt, že jar-

ní kádr vznikal na poslední 
chvíli a dlouho nebylo jasné, 
kdo bude k dispozici?
„Samozřejmě, že to svou roli 
sehrálo, protože kluci měli tře-
tiligové ambice, chtěli ji hrát za 
každou cenu. Návratem zpět 
určitě v psychické pohodě ne-
byli. Navíc nám začali odchá-

zet hráči na marodku, chyběl 
především sedmibrankový 
Hlouš. Kdyby svoji bilanci 
zopakoval, mohli jsme mít o 
šest sedm bodů víc a být někde 
jinde...“j

 Již dříve jste několi-
krát zmínit představu 

o rozšíření kádru a využívání 
více hráčů z „béčka“, v praxi 
se to ale příliš nedařilo. Proč?
„Chtěl jsem to celou sezonu, 
avšak nakonec to bylo obrá-
ceně.. (trpký úsměv) Konice 
bojovala na dvou frontách, jed-
nou byla I.B 
třída OKFS, 
kam jsem na 
příkaz vedení 
musel dodá-
vat hráče, ale 
obráceně to 
nefungovalo. 
Komunikace s ´béčkem´ jed-
noduše nefungovala! Ven jsme 
tak jezdili hrávat v jedenácti 
lidech... Na druhou stranu si 
myslím, že mají velice kva-
litního trenéra a viděl bych tu 
možnost jeho angažování do 
A-týmu, kde se může realizo-
vat.“

 V zimě opustila kádr 
řada opor. V čem Vala, 

Rajnoha či 
Jonáš Navrá-
til nejvíce 
chyběli?
„U Jonáše to 
byla rychlost, 
tah na bránu, 
přímočarost. 
To ze zbývají-
cích hráčů ne-

měl nikdo a každý, kdo na laj-
ně hrál, měl spíše tendenci míč 
zašlapovat, zpomalovat. On 
šel do brány a buď to skončilo 
gólem, nebo dobrou nahráv-
kou. Co se týče Rajnohy, sám 
jsem před sezonou netušil, jak 
moc nám bude scházet! Jeho 
myšlenka a tvůrčí schopnosti, 
jež nakonec uplatnil i ve třetí 
lize, nám strašně chyběly. Byl 
jedním z nejlepších středních 
záložníků, kteří tu působili. Má 
toho ještě moc před sebou.“j

 Kdo měl po něm pře-
vzít taktovku tvůrce 

hry?
„Potenciál na to má určitě Vo-
ral. To je hráč, který má obrov-
skou kvalitu, tento půlrok se 
mu ale vážně nedařilo. Proč, to 
nevím...“

 Před jarem se z polovi-
ny obměnila i obranná 

čtveřice, v závěru sezony jste 
navíc Koutka posunul do zá-
lohy. Podařilo se nově složené 
defenzivě sehrát?
„Obranná práce týmů není jen 
o čtyřech hráčích. Jsou tam 
zahrnuti všichni, každý má 

svůj úkol. Neviděl bych chybu 
u obránců, tam naopak máme 
kvalitu, ale náš problém byl v 
útočné fázi, v produktivitě. Na 
obranu si stěžovat nemůžu.“

 Přesto jste v letošních 
čtrnácti utkáních in-

kasovali víckrát než na pod-
zim.
„Je to tím, že jsme neda-
li branku. Tady jsme hráli 
špatně, ale venku to bylo 
jiné. Troufnu si tvrdit, že ve 
Velkém Meziříčí jsme měli 
vyhrát 6:0. To byla ukázka 

totálního fotbalu, nasazení. 
Takto měla vypadat poslední 
tři kola. V Pelhřimově jsme 
ale totálně zklamali a proti 
Uherskému Brodu bylo dob-
rých patnáct minut, pak jsme 
´zdechli´... Opět jsme nepro-
měnili tři čtyři šance a psychi-
ka hráče položila. Měli jsme 
velký cíl vyhrát o šest branek, 
a vlastně ani to by nám nepo-
mohlo...“

 Na druhou stranu síla 
týmu se ukázala v 

Blansku a Napajedlech, kde 
jste dokázali ztrátu dotáh-
nout a remizovat.
„To bylo možná uspokojením 
domácích, kteří vedli 2:0, a 
my jsme hráli až do konce. Ne-
měli jsme co ztratit, hráli jsme 
venku, takže kluci mohli být v 
klidu, kdežto doma se od nás 
pokaždé očekávaly jen tři body 
a dopadlo to tak, že soupeř nás 
trestal za každou chybu.“

 Mnohdy se zdálo, ja-
koby se hráči mnohdy 

báli vystřelit...
„Nehráli jsme jednoduše, to 
bylo vidět. Je to psychikou. 
Když se nám nedařilo, kluci 
byli přibržděni, to už jedno na-
vazuje na druhé.“j

 Nebyla pro vás zkla-
máním i nízká divácká 

účast, kdy na divizi chodilo 
prakticky tolik lidí, co jinde 
na zápasy okresního přebo-
ru?
„Nedokážu říct, proč jich 
chodilo tak málo... (pokrčí 
rameny) Byly slosovatelné 
vstupenky, ale ani ty jich ne-
přivedli víc. Ale zase jsou tu 
skalní, kteří s námi jezdili ven. 
Ti byli fantastičtí, i když se 
nám nedařilo. I pro ně musí být 
sestup obrovským zklamáním, 
ale věřím, že se Konice brzy 
vrátí do divize. Je to náš hlavní 
cíl pro příští sezónu.“

KAREL PROCHÁZKA: „Měl jsem velká očekávání.
Těch příčin neúspěchu je ale strašně moc...“

„Konice bojovala na dvou frontách, 
jednou byla I.B třída OKFS, kam jsem 

na příkaz vedení musel dodávat hráče, 
ale obráceně to nefungovalo... 

Komunikace s ´béčkem´ jednoduše 
nefungovala! Ven jsme tak jezdili 

hrávat v jedenácti lidech...“

„Na přírodní trávu jsme v létě 
nemohli. To bylo rozhodnutí 

vedení, nemohl jsem to ovlivnit. 
Dostali jsme prostě příkaz nechodit... 

Nebyl to ale hlavní důvod porážek.

„Zbývají mi dva, tři roky kariéry
na nějaké vyšší úrovni. Důvod 

někam přestupovat člověk nemá, 
extra peníze vám dnes nikdo nedá...“

Prošel Holicí, Sigmou Olomouc či LeRKem Prostějov, odehrál více než sto 
zápasů ve druhé lize. V sezoně 2009/2010 pomohl Sokolu Konice k nejlep-
šímu umístění v historii klubu, po letošním sestupu z divize má však Radek 
Řehák před sebou pouze duely v krajském přeboru. „Ani podzim ještě nebyl 
špatný, získali jsme nějakých dvacet bodů,“ vzpomenul povedený nástup 
do ročníku 2010/2011. Zlom podle jedenatřicetiletého zadáka nastal v zimní 
pauze, kdy odešli hráči, o nichž si původně mysleli, že tolik chybět nebudou. 
„Los nebyl ideální. S prvními šesti týmy jsme hráli doma, se zbytkem venku. 
Rosice, Otrokovice, Žďár, Vyškov, Hodonín, to vše byly mančafty, které hrá-
ly úplně navrchu. Rozlosováním, a ani umělkou, na níž si mnozí stěžovali, to 
ale určitě nebylo,“ ubezpečil Řehák s tím, že věří v rychlý návrat Konice zpět 
do čtvrté nejvyšší soutěže.

to 
e 

-
sice 
dní
na postup

„Určitě se poku
co nejry

ky. 
ale

n

a
kd

třeba
místa.

se vedení domlu

„Jediným trenérem, který má potřebnou licenci „Jediným trenérem, který má potřebnou licenci 

je Karel Procházka. Já díky zkušenostem jsem je Karel Procházka. Já díky zkušenostem jsem 

se mu snažil pomáhat a rozhodování bylo se mu snažil pomáhat a rozhodování bylo 

padesát na padesát. Dokud bylo z čeho vybírat, padesát na padesát. Dokud bylo z čeho vybírat, 

tak jsme sestavu vybírali vždy po dohodě“tak jsme sestavu vybírali vždy po dohodě“

kdo je radek řehák
narozen: 10. ledna 1980
post: střední obránce
kariéra: Holice, Sigma 
Olomouc, LeRK Prostějov, 
Uničov, Zábřeh na Moravě, 
Konice
koníčky: rodina, počítače, 
mobily.

Zkušený stoper se prosadil 
až do druhé ligy, v níž ode-
hrál přes sto utkání. Pokra-

čování na nejvyšší úrovni mu překazilo vážné zranění ko-
lena, kdy prakticky rok nehrál. Několik posledních sezon 
patří mezi nepostradatelné hráče Sokola Konice.

Ikona nepomohla. Ani zkušenosti Radka Řeháka (na snímku v 
červeném), který plnil funkci hrajícího asistenta nezabránly konické-
mu sešupu. Foto: Jiří Možný



Krumsín/pk

Jak bylo již uvedeno, patnác-
tý ročník tohoto turnaje bude 
mít začátek v pátek 8. čer-
vence 2010 v 16:00 hodin. 
Po celodenních sobotních 
bojích se finále odehraje v 
neděli 10. července v odpo-
ledních hodinách. Pořadate-
lem je znovu oddíl kopané 
TJ KRUMSÍN, na jehož 
fotbalovém hřišti také tur-
naj proběhne. Hrát se bude 
opět pod záštitou senátorky 
Boženy Sekaninové, gene-
rálním partnerem je opět 
Plzeňský Prazdroj, a.s., což 
zajišťuje účastníkům znovu 
nejen přísun kvalitního piva 
GAMBRINUS. Obchodními 
partnery turnaje se stali Ra-
dek Kocourek, majitel ka-

várny U Kocourka a provo-
zovatel letních občerstvení v 
okolí Plumlovské přehrady a 
firma Lahůdky z Hané pana 
Antonína Jelínka. Hlavním 
mediálním partnerem je 
prakticky od samotného po-
čátku vzniku historie Haná 
Cupu PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, nejinak je tomu i v 
tomto roce.  
„Ubytování si zajišťuje kaž-
dý tým samostatně. Po doho-
dě s pořadateli lze stanovat 
přímo v areálu v bezpro-
střední blízkosti fotbalového 
hřiště TJ Krumsín. V areálu 
hřiště se bude prodávat čty-
řiadvacet hodin denně teplé 
jídlo a občerstvení. Navíc se 
účastníci turnaje mohou těšit 
na sobotní večer, kdy bude 
na hřišti uspořádána taneční 

zábava, jejímž hlavním ak-
térem bude stejně jako loni 
konická skupina AREST. Už 
teď se na akci těším a dou-
fám, že vy ostatní,“ prozra-
zuje Martin Ošťádal, hlavní 
organizátor turnaje. Ten v 
závěru uplynulého týdne při-
spěchal ještě s jednou hor-
kou novinkou. „Jestliže jste 
navštívili někdy vyhlášenou 
prostějovskou kavárnu ´U 
Kocourka´ a pili tamní vý-
bornou značkovou kávu, 
máte se na co těšit. Tuto po-
chutinu totiž můžete ochut-
nat i na našem turnaji! Náš 
obchodní partner nám dal k 
dispozici kávovar a tak se 
bude na KRUMSÍNSKÉM 
HANÁ CUPU premiérově 
podávat kvalitní káva PIAZ-
ZA D'oro. Přispěla k tomu 

také anketa na těchto strán-
kách, která vyzněla celkem 
jednoznačně,“ vzkázal s pat-
řičným díky všem, kdo se do 
ní zapojili, M. Ošťádal. 
„Snažíme se každým rokem 
na turnaji něco vylepšovat. 
Tentokrát jsme si opět dali 
opět záležet na propagačních 
materiálech. Veškeré infor-
mace postupně zveřejňujeme 
na nových oficiálních inter-
netových stránkách turnaje 
na adrese www.hanacup.cz 
. Na těchto stránkách bude-
me zveřejňovat dosud při-
hlášená družstva, propozice, 
rozlosování a jiné aktuál-
ní informace k turnaji. Na 
stránkách je spuštěna disku-
se, kde přivítáme jakékoliv 
názory a dotazy ohledně tur-
naje. Také areál TJ Krumsín 

doznal opět mnoho změn k 
lepšímu, jsme připraveni na 
cokoliv. Máme kryté poseze-
ní, taneční parket a venkov-
ní i vnitřní sprchy. V areálu 
fotbalového hřiště bude k 
dispozici po celou dobu tur-
naje zdarma internet od spo-
lečnosti PLNET,“ zopakoval 
hlavní organizátor. 
Důležitou informací také 
je, že na turnaji bude v akci 
hned celá desítka vyško-
lených rozhodčích, každý 
zápas budou pískat dva roz-
hodčí, tedy i na pomezí. Le-
tos dostali důvěru tito sudí: 
Pavel Majer, Kamil Kru-
tovský, Jiří Petrů, Zdeněk 
Pazdera, David Kopecký, 
Jaroslav Krátký, Petr Motal, 
Michal Jelínek, Pavel Novák 
a Jiří Marek. „Kontaktovali 
jsme mladé rozhodčí, kteří 
mají zkušennosti z turnajů v 
malé kopané. I když už loni 
jsme v tomhle ohledu udě-
lali velký pokrok, věřím, že 
letos se v tomto směru ještě 
posuneme,“ okomentoval to 
Ošťádal. 
„Přípravy na turnaj jsou tak 
již přes měsíc v plném prou-
du, teď už jen aby vyšlo po-
časí. Na závěr ještě prozra-
dím, že se snažím dostat na 
turnaj hodně kvalitní týmy, 
takže se bude jistě na co dí-
vat,“ věří v opětovný úspěch 
celého klání Ošťádal. „Stej-
ně jako loni bude k dispozici 
textový on-line z turnaje a na 
internetu se budou objevovat 
okamžitě také fotky.“

EXPRESSEXPRESS
OD ZELENÉHO TROD ZELENÉHO TRÁVNÍKUÁVNÍKU
 aneb fotbal na Pro aneb fotbal na Prostějovsku v létě 2011...stějovsku v létě 2011...

Lipová je bez šéfa, klub navíc zrušil béčko

Lipová/jim - Dvě výrazné změny nastaly koncem června u fot-
balistů SK Lipová. K 30. červnu opustil tým dosavadní před-
seda a trenér „áčka“ i „béčka“ v jedné osobě Jaroslav Liška, po 
jediném roce pak svou činnost ukončilo i ´B´-mužstvo, přesto-
že v napínavém závěru přespurovalo Zdětín „B“ a vybojovalo 
si právo postupu do III. třídy.
„Z Lipové odcházím s divnými pocity, ale na druhou stranu se 
nemám za co stydět. Postoupil jsem s dorostem do krajských 
soutěží i s béčkem, i když obě dvě mužstva již v Lipové neexis-
tují. Myslím si, že to byla dobrá zkušenost po trenérské i životní 
stránce,“ vyjádřil se krátce po skoncování se všemi funkcemi 
Liška. Přestože měl několik posledních měsíců zákaz vyjadřo-
vat se do médií zejména k dění v áčku, neopomněl poděkovat 
za podporu a popřál Lipové hodně úspěchů v příštích letech. O 
svých nejbližších trenérských plánech má již jasno, zatím však 
odmítl cokoliv bližšího prozradit.

„A“-tým Kostelečanek čeká zcela jiná divize
Kostelec na Hané/jim - Hned osm z devíti soupeřů se během 
letní pauzy změnilo áčku fotbalistek Kostelce na Hané. Ačko-
liv i nadále nastupují v C skupině moravskoslezské divize, z 
ročníku 2010/11 jim zůstaly jen Kotvrdovice, po roce se navíc 
opět potkávají s Vrchovinou. „Ostatní mančafty jsou pro mě 
totální neznámou, jen s Ivančicemi jsme teď hráli na turnaji,“ 
nestačil se nad proměnou soutěže divit trenér Petr Merta. Z do-
savadních soupeřů Brodek u Konice a Lažany zcela skončily, 
Šternberk se přihlásil do severní skupiny A, vítězný Holešov 
se rozhodl nepostoupit a přesunul se do B skupiny a týmy z 
Blanenska si založily vlastní okresní soutěž. V soutěžním roč-
níku 2011/12, který bude zahájen poslední srpnovou neděli, 
tak Kostelečanky postupně narazí na Kotvrdovice, Vrchovinu, 
Jihlavu B, Studenec, Horní Heršpice B, Ocmanice, Jevišovice, 
Ivančice a Moravské Budějovice.

Lipovanky budou hrát okresní přebor
Lipová/jim - Do ženských soutěží pořádaných Českomorav-
ským fotbalovým svazem vstupuje nový klub – SK Lipová. 
Zatímco Brodek u Konice se vlivem nedostatku hráček mini-
málně na jeden rok stáhl z divize, lipovskému realizačnímu 
týmu se podařilo vytvořit tým zhruba osmnácti děvčat, což 
vedlo k podání přihlášky do nově se tvořícího okresního pře-
boru Blanenska. Losovací aktiv je na programu nakonec až v 
pátek osmého července, soutěž ale pravděpodobně vznikne za 
účasti šesti družstev – Lipové, Kostelce na Hané B, Boskovic, 
Kunštátu, Drnovic a Ráječka.

Kralice uspořádaly turnaj mladších žáků
Kralice na Hané/jim - Pod patronací olomouckého Krajského 
úřadu se koncem června v Kralicích na Hané utkala čtveřice 
týmů mladších žáků. Na kvalitně připraveném hřišti svedli 
boje o hodnotné ceny vedle hráčů domácího FC také fotbalisté 
FK Hlubočky, TJ Sokol Držovice a TJ Sokol Dub nad Mora-
vou. Pro první místo a vítězství na turnaji si nakonec dokráčeli 
zástupci Dubu před Hlubočkami a Kralicemi, čtvrté místo zby-
lo na Držovice.

4. července 2011 25SportV NOVÉM

Tým staršího žactva FKM Konice. Zleva nahoře: trenér Koutný, Pajchl, Cojocaru, 
Vychodil, Doseděl, Sedláček, Gajdoš, Olejniček, Kováč. Dolní řada: Cita, Nedopil, Pl-
šek, Gottwald, Motl. Vepředu: Snášel.     Foto: archív FKM Konice

Společný snímek mladšího žactva FKM Konice. Nahoře zleva: Pajchl, Pluháček, 
Vévoda, Zapletal, Snášel. Dole: Novák, Procházka, Škrabal, Nedopil, Spurný. Chybí: 
Muzikant, Paš.    Foto: archív FKM Konice

Koničtí žáci premiérově mezi krajskou elitu obstáli
Koničtí žáci premiérově mezi krajskou elitu obstáli

Konice/jim

Starší žáci:
Celkově: 8. místo 11-3-14 
74:67 36 bodů
Jaro: 13. místo 2-1-9 12:38 7 
bodů
Nejvyšší výhry: 15:0 a 8:0 se 
Šternberkem, 9:1 nad Černoví-

rem
Nejtěžší porážky: v Jeseníku 
0:7 a s 1.HFK Olomouc 0:6
Nejlepší střelci: Kováč 27, 
Gottwald 12, Vogl 9
Hlavní trenér: Vít Koutný
Asistent: Michal Nedopil
Vedoucí týmu: František Sná-
šel

Úspěšný podzimní kádr opusti-
la začátkem zimní přípravy tro-
jice Martin Kováč, Jan Vogl a 
Lukáš Olejníček, která zamířila 
na zkoušku do Sigmy Olomouc. 
Jedinou posilou se na střídavé 
starty stal přemyslovický Rado-
van Cita. „Toto velké oslabení 
se projevilo už v přípravných 
zápasech, kdy žáci vyhráli pou-
ze jeden. Do mistrovských zá-
pasů šel tým s představou aspoň 
čtyř vyhraných zápasů, ale tento 
cíl se naplnit nepodařilo,“ při-
blížil Fajstl.
Družstvo poprvé bodovalo až v 
pátém jarním kole, kdy zvítězi-
lo 1:0 nad půdě Viktorie Přerov. 
Druhá a poslední výhra se pak 
zrodila o týden a půl později 
po výsledku 5:4 v Zábřehu. V 
závěrečném kole pak starší žáci 
přivezli ještě bod z Velkých 
Losin. „V konečném účtování 
to tak znamenalo osmou příč-
ku. S tímto umístěním jsme 
však spokojeni, protože jako 
nováček soutěže jsme před-
vedli, že se s námi v přeboru 
musí počítat,“ pochválil hráče 
Fajstl. Z jednotlivců vyzdvihl 
výkony brankáře Snášela, kapi-

tána Motla, záložníků Gajdoše, 
Gottwalda, Sedláčka a útočníků 
Cojocaru s Kováčem.

Mladší žáci:
Celkově: 13. místo 5-3-20 
51:159 18 bodů
Jaro: 11. místo 3-1-8 18:58 10 
bodů
Nejvyšší výhra: 8:0 nad Če-
chovicemi
Nejtěžší porážka: 1:25 s 1.SK 
Prostějov
Nejlepší střelci: Pajchl 17, 
Spurný 15, Škrabal 10
Hlavní trenér: Miloslav Fajstl
Asistentka: Eva Pajchlová
Vedoucí týmu: František Sná-
šel

Mladším žákům se jaro vyda-
řilo více než podzim. Zatímco 
před zimní pauzou získali v 
šestnácti duelech jen osm bodů 
a inkasovali více než sto bra-
nek, ve zbývajících dvanácti 
střetnutích hned třikrát zvítězili 
a počet obdržených gólů snížili 
téměř na polovinu. „Tým byl 
na začátku přípravy odhodlán 
zlepšit své postavení v tabulce 
i hru samotnou. V přípravných 
zápasech se nám však vůbec 

nedařilo a vrcholem byla prohra 
3:12 s týmem Moravské Třebo-
vé,“ ohlédl se za nevydařenými 
týdny kouč Miloslav Fajstl.
Zápasy v krajském přeboru mu 
ale přinesly větší radost, byť 
žáčci na úvod neuspěli v Uni-
čově. „Následovaly dva vítězné 
zápasy, doma s Lipníkem 4:2 a 
v Černovíru 5:4. Po prohře s tý-
mem Jeseníku přišel asi náš nej-
lepší zápas, kdy jsme v Přerově 
zdolali domácí Viktorku po vy-
nikajícím výkonu 2:1,“ radoval 
se z předvedené hry i výsledků.
Pro zbytek sezony se mu ale 
vinou zranění a nemocí výraz-
ně zúžil kádr a přišla již pouze 
remíza u posledních Čechovic. 
S hrou Fajstl nespokojen nebyl, 
mrzelo ho ale zahazování vylo-
žených šancí.
„Mužstvo předvedlo herní i in-
dividuální pokrok, z jednotlivců 
zaujali svými výkony a pocti-
vostí brankář Vévoda, stoper 
Procházka, kapitán Škrabal a 
kanonýři týmu Pajchl a Spur-
ný,“ vyjmenoval Fajstl s dodat-
kem, že velkým příslibem jsou i 
jedni z nejmladších hráčů Mu-
zikant a Paš.

Osmé místo mezi staršími žáky a třinácté mezi 
mladšími obsadili fotbalisté FKM Konice při své 
premiérové sezoně v krajském přeboru. V sou-
těži, již opanoval 1.SK Prostějov, se starším jarní 
část výsledkově vůbec nepovedla a po pouhých 
dvou výhrách a jedné remíze si o tři místa pohoršili. 
Jejich mladší soukmenovci zvítězili hned třikrát a 
z podzimní čtrnácté pozice si o místečko polepšili. 
„Chtěl bych poděkovat hráčům a jejich rodičům, 
vedení FKM v čele s Romanem Jedličkou, vedení 
Sokola Konice v čele s Jiřím Kučerou, Vojtěchovi 
Nehanskému a dalším, kteří pomáhali a podporo-
vali obě družstva,“ neopomněl zmínit nepostrada-
telné tváře trenér mladších žáků Miloslav Fajstl s 
tím, že by celý klub rád do svých řad uvítal další 
mladé fotbalisty, kteří mají zájem se zdokonalovat 
ve špičkových podmínkách konického areálu.

O VÍKENDU TO VYPUKNE: „KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 2011“ JE TADY!
Pořadatelé hlásí opět maximální počet týmů – ŠEDESÁTKA PADLA“

A už je to tady! Rok se opět sešel s rokem a doslova za dveřmi je největší turnaj v malé kopané na 
Moravě „KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 2011“, který letos napíše již svůj patnáctý díl! Populární klání tak 
podobně jako v předcházejících čtrnácti letech ani letos nechybí v kalendáři prázdninových akcí. A v 
Krumsíně již skutečně hlásí stoprocentní připravenost a maximální pohotovost. „Všechno je již nachys-
táno, můžeme klidně začít hrát zítra,“ pousmál se koncem uplynulého týdne Martin Ošťádal, hlavní or-
ganizátor. Následně nám prozradil, že ve startovní listině eviduje maximální možný počet 60 celků, což 
značí, že krize-nekrize, Krumsín táhne! Start prestižního klání je naplánován na pátek 8. července 2011, 
samotné vyvrcholení proběhne v neděli 10. července, přičemž hrát se bude znovu pod záštitou sená-
torky Boženy Sekaninové. Generálním partnerem je Plzeňský Prazdroj, a.s., což zajišťuje účastníkům 
znovu nejen přísun kvalitního piva GAMBRINUS. Hlavním obchodním partnerem je nadále RADEK 
KOCOUREK - cukrářská výroba, provoz letních občerstvení v okolí Plumlovské přehrady a majitel pro-
stějovské kavárny „U KOCOURKA“ a restaurace „Pod kaštany“ v Krasicích. Turnaj výrazně podpořil i 
Olomoucký kraj. Hlavním mediálním partnerem je prakticky od samotného počátku vzniku historie Haná 
Cupu PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Prvenství z loňského 14. ročníku bude nejtradičnější účastník, tým 
FK Peliny Choceň, který ve finále zdolal tým SK Haná Prostějov.

ROZLOSOVÁNÍ KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 2011:

ZÁKLADNÍ SKUPINY

Pátek 8.7.2011 16:00 – 21:00 hod.
Skupina A (hřiště 1)  skupina B (hřiště 2)
1. FK Peliny Choceň  1. AC Zavadilka 2000
2. Indiana Plumlov  2. Botafoga Seniors
3. BEERFORT UTD  3. KOSTKY A LISTY
4. FC Určice   4. FC HASAN
5. FC Reálka   5. FC FONTIK
Skupina C (hřiště 3)  Skupina D (hřiště 4)
1. Moravská modelárna  1. FC RELAX Prostějov
2. Brodek u Prostějova  2. FC LAZIO Kamzík
3. Notoři Hluchov  3. AC ROMA
4. 1. SK Prostějov   4. FC 2 LITRE
5. Rychlá rota   5. SK Čechovice
Sobota 9.7.2011 09:00 – 14:00 hod.
Skupina E (hřiště 1)  Skupina F (hřiště 2)
1. SK Griffins   1. SK Haná
2. HUSTLER Team   2. Zdětín
3. Torpedo Prostějov  3. FC Langsam
4. Los Che   4. MK Medvědi Prostějov
5. TÁK URČITĚĚ!!!  5. TJ Mouřínov
Skupina G (hřiště 3)  Skupina H (hřiště 4)
1. FC Dream Team  1. Montáže Kučera
2. SK Pokop Domamyslice  2. AC Skalka
3. Quatroccento   3. TJ Sokol Křetín
4. 1. FC Betis MK Prostějov  4. Kapříci United
5. BT BEERcelona   5. Team Karla Gignaca
Sobota 9.7.2011 15:00 – 20:00 hod.
Skupina I (hřiště 1)  Skupina J (hřiště 2)
1. Bexim Paletten   1. HELAS KELOC Brno „B“
2. 1. FC Betis Prostějov  2. FK FOSP Řešetova Lhota
3. FC Pivo   3. AC Okrouhlá
4. BC Červánky Rájec  4. FK Orli Vyškov
5. MEMPHIS   5. FK Fagus Obora
Skupina K (hřiště 3)   Skupina L (hřiště 4)
1. AC Vyprahlo Konice  1. Likérka Metelka Mor. Prusy
2. 1. FC Krumsín   2. FC Hlučín
3. F.C. Anděl   3. Soudal

partneři 15. ročníku turnaje 
v malé kopané

KRUMSÍNSKÝ HANÁ 
CUP 2011

ZÁŠTITU NA TURNAJEM 
PŘEVZALA:
BOŽENA SEKANINOVÁ
senátorka Parlamentu České 
republiky

TURNAJ VÝZNAMNĚ 
PODPOŘIL:

OLOMOUCKÝ KRAJ 
GENERÁLNÍ PARTNER 
TURNAJE:

OBCHODNÍ PARTNEŘI 
TURNAJE:

RADEK KOCOUREK

MEDIÁLNÍ PARTNER 
TURNAJE:TURNRNRNRNRNRNRNRNRNRNRNNNNR AJAJAJAJAJAJAJAJAJAAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJE:E:E:EE:EE:E:E:EE:E:E:E:EE:E:E:E:EE:

VÝZNAMNÍ SPONZOŘI 
TURNAJE:

2MAX, s.r.o.
VENDI, s.r.o.
GALA a.s.
Vytěžování Richard Hofman
Automechanika, a.s.
DOPES, s.r.o. 
Velkoškolka Osina
A.S.A. TS Prostějov, s.r.o.
Martin Ošťádal - informační 
systémy

Montáže Kučera s.r.o.

DALŠÍ SPONZOŘI
TURNAJE:

KÁMEN BRNO, spol. s r.o. - 
kamenolom Kobeřice
Pneuservis Znojilová
AGRION Plumlov



Ustálený kádr,
dobrá příprava

Základem, na níž byla vybudována pozdější 
kvalita, se stalo loňské udržení téměř kom-
pletního mužstva pohromadě. Ze stěžejních 
hráčů odešli pouze Aleš Chán a Róbert Skib-
niewski, které nahradili Yemi Nicholson a 
David Marek, navíc přišel mladý Jaromír 
Bohačík. S tímto silným kádrem naplánoval 
téměř nezměněný realizační tým doplněný 
o druhého asistenta Tomáše Holešovského 
náročnou přípravu, během níž Hanáci ab-
solvovali vítězný Memoriál Vladimíra Ja-
senčáka na Slovensku, silně obsazený turnaj 
v polském Zhořelci, další tři těžké duely se 
zahraničními soupeři na soustředění v Chor-
vatsku a následně poslední dva přátelské 
zápasy proti českým družstvům v domácím 
prostředí. Jedenáct velmi kvalitních střetnutí 
dokonale prověřilo připravenost Prostějo-
vanů na náročný rok a většinou příznivé 
výsledky naznačily, že by mančaft mohl jít 
výkonnostně ještě víc nahoru.

Skvělý vstup do sezóny
Soutěžní ročník 2010/2011 Orli odstartova-
li již na přelomu září a října kvalifikačními 
utkáními o postup do základní skupiny Eu-
roChallenge Cupu. Svěřenci Petera Bálinta 
neměli vůbec lehkého protivníka, ale doká-
zali vyhrát na palubovce slovinského Do-
mžale 70:62 a v domácí odvetě pak slibný 
náskok potvrdit jasným vítězstvím 84:69. 
Povzbuzeni tímto prvním dílčím úspěchem 
vlétli jaksepatří i do české ligy, v níž na úvod 
vyplenili Děčín 77:71, poté smetli Brno 
101:70 a deklasovali také venku svitavského 
nováčka 98:71.

První klopýtnutí,
pak další série triumfů

Úvodní porážku naši borci utrpěli až v 5. 
kole Mattoni NBL, kdy neudrželi výrazné 
vedení nad Pardubicemi a ve vlastní hale 
těsně podlehli 85:87. Od té doby však hodně 
dlouho neprohráli a během šňůry šesti ví-
tězných mačů postupně zdolali Plzeň 88:65, 
USK Praha 90:82, Opavu 83:74, Nový Jičín 
92:78, Kolín 83:64 i Novo Mesto 89:77. 
V nejvyšší soutěži ČR se díky tomu usadili 
na čele tabulky a do základní grupy evrop-
ského Vyzývacího poháru vstoupili nesmír-
ně cenným pokořením papírově renomova-
ného mistra Slovinska.

Druhý výpadek
a pohárová jízda

Menší koncentrace na Mattoni NBL si 20. 

listopadu vybrala určitou 
daň druhou ligovou po-
rážkou doma, tentokrát 
velice nečekaně s Ostra-
vou 85:88. Tahle prohra 
ale nemusela muže BK 
tolik hlodat, neboť hned 
vzápětí znovu zvítězili 
v EuroChallenge Cupu, a 
to na horké půdě němec-
kého Bonnu 81:75. Nad-
míru důležité bylo násled-
né zvládnutí zápasového 
dramatu s Děčínem 90:88, 
načež Orli přivezli třetí 
pohárový zářez ze Záhře-

bu, kde na hřišti tamního KK uspěli 74:70 a 
dokonale tím zadělali na průnik do další fáze 
mezinárodní soutěže.

Suverénní postup EuroChallenge Cupem
Závěr kalendářního roku 2010 byl jedno-
značně ve znamení prostějovské snahy o 
zdárné dokončení výtečně načaté pouti zá-
kladní skupinou Vyzývacího poháru. Ve 4. 
dějství sice náš tým premiérově padl v No-
vom Mestě 62:78, ovšem nenechal se tím 
vůbec rozhodit a postup mezi nejlepších 
šestnáct kolektivů EuroChallenge Cupu po-
tvrdil smetením Bonnu 86:63. Poslední duel 
proti KK Záhřeb už se tím změnil v pouhou 
formalitu, přesto hanácká letka opět potě-
šila své fanoušky výhrou 86:77. Co víc, 
Bálintova družina šlapala rovněž v Mattoni 
NBL. Druhou polovinu základní části zahá-
jila ovládnutím brněnské palubovky 86:66 
a vydrcením Svitav 85:53.

Po odpočinku: liga plus, ECHCmínus
Delší vánoční a novoroční pauza dopřála 
Orlům pořádný a rozhodně zasloužený od-
dech. Do ligových bojů se po něm vrátili 
výborně díky vydřenému vítězství 83:81 
v Pardubicích, jasnému pokoření Plzně 
98:73, úspěchu 71:60 na USK Praha a de-
klasování Opavy 104:58. Bohužel v evrop-
ském poháru už výběr BK tvrdě narazil tím, 
že prohrál doma s našlapaným belgickým 
Oostende 66:74 i venku s rozhodně překo-
natelným chorvatským Zadarem 90:96.

Senzační skolení Rusů,
debakl v Jičíně

Počátkem února si basketbalisté Prostějova 
připsali dva diametrálně rozdílné výsledky. 
Ten první se dal bez přehánění označit za 
nejcennější výhru v dějinách klubu, proto-
že na druhé straně hřiště stál ruský gigant 
a největší favorit EuroChallenge Cupu 
Kubaň Krasnodar. Hanáci jej po obrovské 
bitvě přemohli 67:66 a oživili své skomíra-
jící naděje na postup z osmifinálové grupy. 
Naproti tomu utkání 20. kola Mattoni NBL 
v Novém Jičíně skončilo totálním fiaskem, 
v notně oslabené sestavě z toho byl debakl 
58:85.

Ligové prvenství 
 pohárový konec se ctí

Po nakládačce v hale moravského rivala 
zvládli hráči BK Prostějov zbytek základní 
části elitní soutěže ČR díky hladkému po-
ražení Kolína 91:73 a náročnému výjezdu 
do Ostravy 77:73. Zásluhou těchto dvou tri-

umfů ovládli celou základní fázi, což se na-
vzdory neúčasti mistrovského Nymburka 
dalo považovat za velmi hodnotný počin. 
Ještě mnohem cennější úspěch měli Orli 
na dosah v EuroChallenge Cupu, ačkoliv 
těsně podlehli v Oostende 85:87. Vzápě-
tí totiž přejeli Zadar 99:82 a do dalekého 
Krasnodaru cestovali za situace, kdy vítěz-
ství znamenalo senzační průnik do čtvrtfi-
nále! V Rusku to dlouho vypadalo nadějně, 
ovšem koncovka patřila favorizovanému 
soupeři a po rezultátu 76:90 se BK loučil 
s pohárovou Evropou, v níž zanechal skvě-
lý dojem a dost hlubokou stopu.

Nadějný začátek nadstavby, brambory 
v ČP

Do nadstavbové části ligy naše ekipa vlét-
la spolehlivým zdoláním Ostravy 97:83, 
poté byla malý kousíček od nečekaného 
vítězství v Nymburku (95:103 po prodlou-
žení, ztráta náskoku osmi bodů v závěru) 
a naopak zvládla vypjatou koncovku proti 
Novému Jičínu 79:77. Zápasový kolotoč 
pak pokračoval extrémně náročnou porcí 
tří střetnutí ve třech dnech, neboť právě 
takový model nabízelo vyvrcholení Pohá-
ru České pošty. Hned ve čtvrtfinále měli 
prostějovští muži namále, ovšem díky 
lepšímu finiši si o fous poradili s Par-
dubicemi 76:75. Bohužel semifinále na 
novojičínském hřišti ovlivnilo tendenční 
rozhodování sudích ve prospěch domá-
cího souboru, jemuž tak Bálintova parta 
podlehla 93:94. Ztráta morálky i motivace 
následně poznamenala souboj o pohárový 
bronz, čehož využil mnohem nabuzenější 
Děčín poměrem 82:69 – a na modrobílé 
zbyly jen nepopulární brambory.

Kvapík nadstavbovou částí ke druhému 
postu

Na co Orli skutečně mají, to názorně před-
vedli hned ve 4. kole nadstavby drtivým 
pokořením Děčína 82:60 na jeho palubov-
ce. Sebevědomé mužstvo BK pak nedalo 
šanci ani doma Pardubicím (84:74), venku 
Ostravě (80:59) i Novému Jičínu (78:72) a 
doma opět Děčínu (77:72), mezitím znovu 
nedosáhlo pouze na Nymburk (74:78). Bi-
lance 7-2 však dávala jistotu druhé příčky 
po nadstavbové fázi a tím parádní výchozí 
pozici pro play off, na čemž vysoká prohra 
68:89 v Pardubicích nemohla již pranic 
změnit.

Opavě ve čtvrtfinále
darovali jeden mač, víc ne

Úvodní dějství vyřazovacích bojů zname-
nalo pro naše basketbalisty plnění role jas-
ného favorita. Proti Opavě neměli s touhle 
úlohou dvě střetnutí žádný problém, když 
v hale Sportcentra DDM panovali 87:61 a 
poté uspěli i na obávané palubovce Sleza-
nů přesvědčivě 93:73. Tím větší šok museli 
skousnout příznivci BK ve třetím měření 
sil, které jakoby jejich miláčci vypustili 
s důsledkem logické prohry 72:81. Že šlo 
pouze o jednorázový výpadek, to naštěstí 
potvrdil hned další duel na severu Moravy. 
Chlapci z města módy jej ovládli 100:80 a 
díky triumfu ve čtvrtfinálové sérii 3:1 si za-
jistili jak postup mezi elitní kvarteto Mattoni 
NBL, tak minimálně bronzovou medaili.

Semifinále s Pardubicemi
- to bylo drama

Rok od roku silnější Východočeši představo-
vali ve druhém kole play off velice těžkou, 
ovšem nikoliv nepřekonatelnou překážku. 
Střetly se dva vyrovnané celky, jenže v zaha-
jovacím utkání se hráči Beksy ještě nevzpa-
matovali z drsné čtvrtfinálové řežby s Novým 
Jičínem a naše parta slavila poměrem 85:70. 
Skutečný stav věcí  odhalily až další, většinou 
nervydrásající konfrontace. Na 1:1 srovnal 
JIP vítězstvím 77:72, podruhé do vedení šli 
Orli otočením třetího zápasu na 90:86 a zase 
vyrovnaný stav 2:2 stanovil čtvrtý mač, tento-
krát jednoznačně v režii Pardubických 92:70. 
O štěstí na jedné straně a smutku na druhé tak 
musel rozhodnout až poslední pátý souboj, 
ve kterém znovu převážila výhoda domácího 
prostředí výsledek ve prospěch obhájců stříb-
ra – 84:77 a 3:2!

Proti Nymburku nebylo
daleko k titulu!

Ve finále čekal prostějovské vyzývatele před-
pokládaný rival, sedminásobný šampion ČR 

z Nymburka. A úvod letošní série o zlato vy-
padal úplně stejně jako té loňské, když favorit 
na vlastním hřišti zvládl oba zpočátku vyrov-
nané mače 89:64 a 102:83. Také třetí bitva 
skončila totožně, to znamená domácí výhrou 
BK 73:70, čímž však veškerá podobnost vy-
prchala. Čtvrtý díl finálového seriálu totiž 
patřil rozjetým Hanákům, kteří soka povalili 
83:72 a zápasové skóre bylo nerozhodné 2:2. 
Navíc měli naši borci perfektně rozehrané i 
páté utkání, ve středních Čechách zaskoče-
ného protivníka už už házeli do rozžhavené 
pece. Bohužel přišlo selhání v závěru normál-
ní hrací doby i prodloužení, zbytečná porážka 
84:86 a poté logický úbytek psychických sil. 
K tomu se přidala rovněž fyzická únava, na-
čež šesté pokračování už Orli vzdor enormní 
snaze nezvládli. Doma podlehli 65:82, celou 
sérii ztratili 2:4, v Mattoni NBL 2010/2011 
obsadili konečný druhý post a se stříbrnými 
plackami na krcích sledovali oslavy osmé-
ho nymburského titulu. Hegemon českého 
mužského basketbalu třetího tisíciletí se ale 
na svůj letošní triumf nadřel nejvíc za celou 
klubovou historii.

4. července 2011 26BasketbalV NOVÉM

ORLI ATAKOVALI EVROPU A TÉMĚŘ DOBYLI NYMBURKORLI ATAKOVALI EVROPU A TÉMĚŘ DOBYLI NYMBURK
Ohlédnutí za basketbalovou sezónou mužů BK Prostějov POPRVÉ

Postup mezi nejlepších šestnáct celků 
EuroChallenge Cupu, čtvrté místo v Poháru České 
pošty a stříbro v Mattoni NBL. To jsou stěžejní vý-
sledky prostějovských basketbalistů v uplynulém 
soutěžním ročníku. A Večerník se v minulých pose-
zónních dnech pokusil podrobně zmapovat, jaký-
mi cestami Orli k těmto metám v patrně nejúspěš-
nější sezóně oddílové historie dospěli. Dnes vám 
přinášíme první část celkem čtyřdílného seriálu. 
Postupně budeme také na této stránce zveřejňo-
vat aktuální informace a novinky z prostředí BK.

Basketbalová sezóna 2010/2011 
skončila nejen pro „A“-muž-
stvo, ale i pro další týmy BK 
Prostějov. Pojďme se v krát-
kosti podívat, jak si celky ved-
ly. Svoji pozici obhájily starší 
minižačky, které braly již třetí 
zlato po sobě. Další úspěšná 
družstva děvčat už sice nedo-
kázala obhájit své medailové 
posty, čtvrtá místa ve svých 
kategoriích mají však vysokou 
cenu. Chlapecké kategorie vy-
nikají velkou konkurencí, do-
sáhnout zde úspěchu je mno-
hem těžší než u dívek. Žádný 
z týmů se nepřiblížil medailo-
vým pozicím, to ovšem není 
důvod k nespokojenosti. 
Máme zastoupení ve všech vr-
cholných kategoriích, bohužel 
Orli přišli o extraligu juniorů, 
jednou z priorit bude opětov-
né vybojování této soutěže. 
Dospělou kategorii zastupovaly 
kromě „áčka“ ještě dva týmy. 
BK Prostějov „B“ vznikl jako 
zcela nové družstvo pro mladé 
hráče, kteří zde mohli získávat 
zkušenosti v druhé nejvyšší 
soutěži. Tým byl složen z hráčů 
tří měst – Brna, Zlína a Prostě-
jova, přičemž jeho domovským 
sídlem byla jihomoravská me-
tropole, kde také většina hráčů 
studuje. Celek, který byl dopl-
něn o dva zkušené hráče, Vrub-
la (ten během sezóny odešel do 
Plzně) a Majeríka (ten byl dlou-
ho zraněn) ,se dlouho držel na 
spodních příčkách tabulky. Ne-
zkušený tým prohrál neskutečné 

množství zápasů v koncovce, 
nakonec se však v soutěži těsně 
udržel. V týmu trenéra Živko-
viče se vystřídalo dvacet hráčů, 
hlavními oporami Lenhartem, 
Melichárkem, Bajarem, Šírem, 
Paunovičem , Šiškou a Seme-
rádem.
Družstvo BK Prostějov „C“ 
hrálo Oblastní přebor Olo-
mouckého kraje. Od samého 
začátku bojovalo o postup s 
týmem UP Olomouc „A“. Jeho 
hráči ještě nedávno hráli první 
ligu a sestup do nejnižší sou-
těže pro ně musel být hořkou 
pilulkou. Soutěž dospěla do 
očekávaného finále v play off 
a zde tým Olomouce projevil 
jasnou převahu. Hlavní oporou 
Prostějova byl Pavel „Šura“ 
Buriánek, pivot  se zkušenostmi 
z profesionálního basketbalu, 
pod vedením trenéra Jaromíra 
Matěje si pak zahrála široká 
plejáda hráčů, z matadorů při-
pomeňme nestárnoucího Igora 
Vítka a z mladíků Jakuba Kašu, 
obrovským překvapením byl 
návrat Tomáše Nedvěda, který 
se rázem zařadil mezi klíčové 
střelce.
Juniory „U18“ převzal na 
začátku sezóny Tomáš Hole-
šovský. V extralize byl sice 
cíl dostat se do play off,ale 
realita byla odlišná. Družstvu 
se v soutěži nedařilo a smolná 
byla i kvalifikace o udržení, 
soutěž se nepodařilo udržet. 
Oporami byli především Pavli-
čík, Staněk, Vévoda a  Salač, 

kvůli nemocem a zranění mu-
seli často zaskakovat kadeti, 
pro něž to byla sice zajímavá 
zkušenost,ale na tuto kategorii 
zatím nestačili.
Kadety „U16“ trénoval Luboš 
Růžička. I zde byl cíl postup do 
play off, tento cíl se ukázal jako 
nereálný a tým držel po většinu 
soutěže sestupovou, předpo-
slední pozici. Teprve v posled-
ních kolech soutěže se podařilo 
posunout se na 10. místo zaru-
čující setrvání v soutěži.
Žáci „U14“ hráli pod vedením 
trenérů Nápravníka a Homolky 
žákovskou ligu. V týmu chy-
běly výrazné osobnosti, které 
vybojovaly v předchozím roce 
medaili a tak hráči bojovali 
alespoň o co nejlepší umístě-
ní. Díky zlepšeným výkonům 
se podařilo v posledním kole 
vybojovat 12.místo a zbavit se 
tak nejistoty hrát kvalifikaci 
pro příští sezónu. Lídrem  týmu 
byl Adama Goga, střelecky se 
dařilo především Elsnerovi a k 
hlavním oporám patřili Paro-
bek, Truneček, Kubát, Francí-
rek , Musil a Váňa. Více v hod-
nocení trenérů v odkazu Ostatní 
družstva.
Starší minižáci trenéra Emila 
Remence měli hlavní cíl postup 
do dalšího ročníku žákovské 
ligy. V oblastním přeboru měli 
hlavního soupeře tým Kromě-
říže, který byl nad síly našich 
hráčů, ostatní soupeři však na 
nás nestačili a protože jsme se 
kvalifikovali do předkola MČR, 

automaticky jsem postup do ŽL 
získali. Hlavními oporami druž-
stva byli hráči František Váňa 
a Jiří Francírek, kteří zároveň 
hráli se staršími ŽL. Tým se dále 
opíral o hru Balcara, Buriánka, 
Jenčíka, Kadlece, Křupku a Na-
vrátila. Naši hráči v boji o postup 
na MČR narazili na dva nejsil-
nější týmy u nás – Písek a Sokol 
pražský, na následném Festivalu 
starších minižáků v Kolíně však 
obsadil 5.místo a dokázal, že náš 
postup mezi elitu nebyl náhod-
ný. Více v odkaze Minižáci.
Mladší minižáci hráli pod ve-
dením trenéra Tomáše Holešov-
ského, kterému asistoval Martin 
Lakomý. Tento výběr, který 
minulou sezónu obsadil posled-
ní místo zaznamenal obrovské 
zlepšení, dokázal dokonce v 
jednom zápase zdolat suverénní 
Kroměříž, v souboji o 2.místo 
však podlehl BCM Olomouc.
Nejmladší minižáci působili 
pod vedením Luboše Růžič-
ky. Solidně poskládaný výběr 
dokázal přehrát v oblastním 
přeboru svého největšího riva-
la z Kroměříže a zaslouženě 
postoupil na Festival ve své 
kategorii, což je zároveň MČR. 
V Litoměřicích obsadila naše 
nejmladší  sestava pěkné 8.místo 
a stala se tak nejúspěšnější kate-
gorií v chlapeckých výběrech z 
Prostějova.
Připomeňme ještě přípravku, 
kterou vedl Peter Bálint, kde se 
nejmladší adepti basketbalu se-
znamovali se základy této hry.

Jak si vedly ostatní týmy BK Prostějov POTVRZENO: Novým koučem se stal Choleva
„Fanoušky si poslechnu. Věřím, že to pochopí 

a postupně si je získám na svoji stranu“
V novém ročníku 
Mattoni NBL povede 
basketbalisty Prostějova 
bývalý trenér Nového 
Jičína Zbyněk Choleva. 
S vedením klubu uzavřel 
smlouvu na dva roky. 
Dosavadnímu trenérovi 
Peterovi Bálintovi skon-
čila 30. června smlou-
va. Předseda správní 
rady BK Prostějov Milan 
Matzenauer končícímu 
kouči poděkoval za od-
vedenou práci a popřál 
mu hodně štěstí v další 
kariéře. Po dobu dvou 
let povede Orly exno-
vojičínský kouč Zbyněk 
Choleva. Před lety po 
postupu Prostějova do 
Mattoni NBL nabídku z 
Hané odmítl. Druhé jed-
nání s vedením klubu 
již skončilo vzájemnou 
dohodou, kterou obě 
strany potvrdily podpi-
sem kontraktu. Co vše 
prozradil nový lodivod 
prozradil v rozhovoru pro 
www.bkprostejov.cz?

 Přicházíte z klubu 
velkého prostějov-

ského rivala. Jak se těšíte do 
týmu, proti kterému jste 
vedl svůj bývalý celek?
„Těším se hodně a věřím, že 
to bude úspěšné angažmá. 
Prostějov v posledních sezo-
nách hrál opravdu výborně 
a já bych chtěl navázat na 
předcházející kvalitní práci 
Petera Bálinta. Doufám, že se 
to podaří. To, že přicházím z 
Nového Jičína, je realita, ale 
neviděl bych v tom problém. 
V Novém Jičíně se minimálně 
v příští sezoně Mattoni NBL 
hrát nebude a já jsem také 
proto rád přijal tuto nabídku. 
Takový je trenérský život. 
Každý kouč jde tam, kde je o 
něj zájem.“něěěěj jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj zá

 Střídáte Petera Bálit-
na, s jehož odchodem 

fanoušci nesouhlasili. Vní-
máte jejich reakce na změnu 
trenéra?
„Věřím, že to pochopí. Změny 
v klubech jsou součástí naší 
profese. Nejde o nic osobní-
ho. Počítám s tím, že si něco 
vyslechnu. Současně doufám, 
že si příznivce týmu postupně 
získám na svoji stranu dobrou 
prací a kvalitními výsledky.“prpp acacacacacacaa í 

 Práce vás čeká 
opravdu hodně. Z 

úspěšného kádru odešlo ně-

kolik opor a poskládat nový 
tým nebude snadné. Jak 
chcete hráče, kteří odešli, 
nahradit?
„S vedením klubu už jsme se 
o tom trochu bavili. Je jasné, 
že nahradit Benase Veikalase, 
Kyla Landryho nebo Eugena 
Lawrence nebude vůbec jed-
noduché. Odešla prakticky 
kompletní osa týmu. Musíme 
najít jiné hráče s podobnou 
kvalitou.“kvvvalaaaaa it

 I když se to podaří, 
bude týmu zpočátku 

chybět sehranost minulého 
kádru. Jak dlouho bude tr-
vat, než si noví hráči vyhoví 
na hřišti?
„Pochopitelně nás z tohoto 
důvodu čeká hodně práče. 
Od toho je přípravné období. 
Sehrání mužstva není otázkou 
týdne. Chvilku to potrvá. Na 
začátek sezony ale chceme 
být připraveni.“býbýýbýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýt ttttttt přpppppppppppppppppp

 Budete také v novém 
angažmá stejně im-

pulzivní jako na střídačce 
svého předcházejícího 
týmu?
„V tom se určitě nezměním. Je 
to součást mé povahy. Zápasy 
na střídačce prožívám. Každý 
trenér je jiný. Někdo klidnější, 
jiný živější. Zkrátka přirozeně 
reaguji na dění na palubovce a 
to už mi zůstane.“

Dělali radost. Tým basketbalistů dosáhl v uplynulé sezóně na řadu úspěchů, z nichž měli fanoušci 
během celého ročníku častokrát důvod k potlesku a oslavným chorálům. 
 2 x foto: www.bkprostejov.cz



Šumperk, Olomouc/red

Z pohledu prostějovských cyk-
listů se jevila jako zajímavější 
časovka jednotlivců, kde s 
ohledem na dráhové zaměření 
našich cyklistů byla šance na 
dobré umístění větší. Přáním 
mladých prostějovských „drá-
hařů“ byla rychlá časovka s 
rovinatým profilem. Přesný 
opak byl realitou. Šumperská 
časovka byla jednou z nejtěž-
ších za poslední léta. Na cyk-
listy čekaly dva okruhy v délce 

24 km mezi centrem Šumper-
ka a Kopřivnou s nepříjemným 
stoupání do Bratrušova. Nej-
větší ambice z prostějovských 
cyklistů měli Jakub Filip a 
Tomáš Salaj. Oba dobří ča-
sovkáři, Filip celou sezonu ve 
velmi dobré formě, Salaj stále 
lepšící se po vleklých zdra-
votních problémech. Dalším 
startujícím v prostějovském 
žlutomodrém dresu byl Michal 
Mráček ml. Mráček stejně jako 
Salaj se potýká  v letošním 
roce se zdravotními problémy 

a prozatím se od něj výraznější 
výsledek nečekal, ve výsledku 
to bylo pro Michala 55. místo 
v celkové klasifikaci. Salaj 
prokázal, že se vrací do bývalé 
formy. Předvedl dobrý výkon, 
ale špatné odbočení na kruho-
vém objezdu Tomáše připravi-
lo o šanci na dobré umístění. 
Naopak Jakub Filip svou vý-
bornou formu přetavil v 15. 
místo celkové klasifikace, což 
znamenalo zisk bronzové me-
daile v kategorii U23. Jakub 
ukázal, že je nejen výborným 

dráhovým cyklistou, ale že i 
umí na silnici. Ve výsledku 
zaostal za druhým Smolou z 
Favoritu o pouhé 4 sekundy! 
Z vítězství v kategorii U23 se 
radoval Petr Vakoč z Dukly 
Praha. 

Pořadí kategorie ELITE:
1, Petr Hudeček
(PSK Whirpool Author)
2, Jan Bárta
(Team Netapp)
3, Tomáš Okrouhlický
(AC Sparta Praha)

Pořadí kategorie U 23:
1. Petr Vakoč
(ASC Dukla Praha)
2. Lukáš Smola
(TJ Favorit Brno)
3. Jakub Filip
(SKC Prostějov) 
Pořadí žen:

1. Martina Sáblíková
(Novis team)
2. Martina Růžičková
(Michela Fanini record rox)
3. Jarmila Machačová
(ASC Dukla Praha)

V neděli mistrovství pokračo-
valo závodem jednotlivců na 
Svatém Kopečku. Na cyklisty 
čekalo přetěžkých téměř 190 
km v 17 okruzích mezi obcemi 
Svatý Kopeček-Lošov-Velká 
Bystřice-Droždín-Svatý Kope-
ček. Dosažený rychlostní prů-
měr se přiblížil rychlosti 40km/h 
a výsledkem bylo pouhých 51 
klasifikovaných závodníků ze 
171 startujících!  Především pro 
mladé závodníky to bylo velice 
těžké. Filip však opět prokázal 
dobrou formu a jako jako jedi-
ný z prostějovských cyklistů 
závod dokončil. Navíc na vel-

mi solidním 32. 

místě celkové klasifikace a jako 
9. v kategorii U 23. Z vítězství 
v závodě se radoval slovenský 
cyklista Peter Sagan a stal se tak 
mistrem Slovenska. Jako druhý 
do cíle dospurtoval a českým 
mistrem se stal obhájce loňské-
ho prvenství Petr Benčík (PSK 
Whirpool Author). Benčík 
vítězství obhájil před druhým 
Lepoldem Konigem (Team Ne-
tapp) a třetím Zdeňkem Štyba-
rem (Quick Step cycling team). 
Pochvalu zaslouží i pořadatelé 
letošního mistráku. Podařilo se 
jim uspořádat nádherné závody, 
organizačně výborně zvládnuté 
a co je nejdůležitější, časovka i 
závod jednotlivců probíhaly v 
výborné atmosféře a na české 
poměru až před neskutečnou 
diváckou kulisou.

Pořadí kategorie ELITE:
1. Petr Benčík

(PSK Whirpool Author)
2. KÖNIG Leopold
(Team Netapp)
3. Zdeněk Štybar
(Quick step cycling team)

Pořadí kategorie U 23:
1. Jakub Novák
(TREVIGIANI BOTTOLI)
2. Karel Hník
(Telenet Fidea cycling team)
3. Petr Vakoč
(ASC Dukla Praha)
....
9. Jakub Filip
(SKC Prostějov) 

Pořadí žen:
1. Martina Sáblíková
(Novis team)
2. Martina Růžičková
(Michela Fanini record rox)
3. Jarmila Machačová
(ASC Dukla Praha)

4. července 2011 27Ostatní sportyV NOVÉM

Prostějov/rok 
Pravděpodobně jediný turnaj 
na Moravě hraný pod širým 
nebem, absolvovali šachisté 
minulou sobotu na Hloučeli 
„U Abrahámka“. Šestý ročník 
memoriálu Petra Bočkareva se 
stal kořistí Vojty Pláta z Prostě-
jova, který v současnosti hraje 
za Třinec. Ten jenom potvrdil 
svoji herní sílu. Ovšem druhé 
místo Františka Štece z Přerova 
bylo mimořádným překvape-
ním. Nejenom, že byl nasazen 
až jako třináctý nejsilnější hráč, 
ale hlavně to byl nejstarší ša-
chista celého turnaje! Na třetím 

místě se umístil Petr Zatloukal. 
Skvěle zahrál Jaroslav Stančík 
z Rošády Prostějov. Z nasa-
zovacího  48. místa „prorazil“ 
až na 7 příčku. Turnaj proběhl 
v příjemné atmosféře a všech 
padesát hráčů z celé Moravy si 
skvěle zahrálo.
Jedinou špatnou zprávou byla 
vzpomínka na paní Sofii Boč-
karevovou, manželku Petra 
Bočkareva, na jehož počest 
se memoriál hraje. Paní Sofie, 
sponzorka turnaje nás opustila 
na počátku června tohoto roku. 
Před zahájením hry uctili její 
památku všichni hráči i pořada-
telé minutou ticha.  

ŠACHY NA HLOUČELI

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

Přijďte si k nám
ZDARMA 
vyzkoušet

jízdu na elektrokole

INZERCE

Chcete inzerovat
v nejčtenějším 
periodiku?
Volejte 608 960 042

Jakub Filip získal bronz na mistrovství České a Slovenské republiky v silniční cyklistice
Předminulý víkend, konkrétně  23. až 26. června2011 se uskutečnilo 
Mezinárodní mistrovství České a Slovenské republiky v silniční cyklistice, v 
kategorii mužů Elite. Nejprve ve čtvrtek v Šumperku časovka jednotlivců, v 
neděli pak závod jednotlivců na okruzích kolem Svatého Kopečku. Z české 
a slovenské cyklistické špičky chyběl pouze Kreuziger s Raboňem, naopak 
nechyběli další esa jako Peter Sagan, Zdeněk Štybar, Milan Kadlec a další.

CZECH CYCLING TOUR I V PROSTĚJOVĚ!
Prostějov/red - Tento týden - od 7. do 10. července 2011 bude v Olomouckém kraji 
další významný cyklistý podnik a to Czech cycling tour 2011. Bude to největší etapo-
vý závod v ČR a startovat mohou jen profesionální týmy. Nebudou však chyběT ani 
cyklisté SKC Prostějov. Nikolas Maršálek a Michal Mráček ml. Pojedou v dresech 
výběru Moravy. Lídrem výběru Moravy nebude nikdo menší než František Raboň. 
Prostějovští fanoušci cyklistiky by si neměli nechat ujít závěr druhé etapy, která bude 
mít cíl na nám. T.G. Masaryka v Prostějov. 

Bedihošť/pk

„Po zkušenostech z předcho-
zích dvou ročníků se snažíme 
zlepšit podmínky a požadav-
ky týmů, které zazněly a nebo 
se k nám donesly. Myslím, že 
se nám spoustu věcí podařilo 
a účastníci letošního klání se 
mají na co těšit,“ láká fotbalis-
ty ke startu Kresta, jenž dále 
potvrdil, že pozvánky byly ro-
zeslány přibližně na pět  stovek 
adres z Prostějovska, Blanska, 
Svitavska, Zlínska, Vyškovska, 
Brněnska, Uherskohradišťast-
ka, Kroměřížska a Přerovska. 
„Počet hřišť bude určen podle 

přihlášených mužstev, maxi-
mum jsou čtyři plochy, na nichž 
se odehrají zápasy jednotlivých 
skupin,“ uvedl hlavní organi-
zátor. Na regulérnost průběhu 
všech zápasů budou dohlížet 
po celou dobu turnaje výhradně 
profesionální rozhodčí.
„V areálu je možnost stano-
vání, ubytování si zajišťuje 
každý samostatně. Občerstvení 
bude zajištěno po dobu tur-
naje a v nabídce budou napří-
klad pochoutky z udírny, které 
dodá Řeznictví Kouřil, široký 
sortiment pochutin a nápojů, 
jenž zajistí Velkosklad Adam 
a samozřejmě kvalitní pivo. V 

rámci turnaje pak opět proběh-
ne taneční diskotéka, kde se 
představí V.Acoustic. Ta začne 
v sobotu od dvaceti hodin pří-
mo v areálu a účastníci mají 
samozřejmě vstup ZDARMA,“ 
prozradil dále Večerníku Jiří 
Kresta. Ten v těchto dnech do-
laďují poslední zásadní náleži-
tosti spojené s organizací a za-
jištěním zdárného průběhu. „Po 
oslovení  sponzorů, kteří nám 
zajišťují nejen ohodnocení nej-
lepších, ale taky jeho propagaci, 
mohu říct, že týmy budou mít o 
co bojovat... Je známo, že medi-
álním partnerem je Prostějovský 
Večerník, na jehož stránkách bu-
dou ty nejčerstvější informace a 
internetová společnost Marvel.
cz, která nám zajistí možnost 
aktualizovaného zpravodajství 
na netu. Turnaj tak bude mít stej-
ně jako loni k dispozici on-line 
spojení a v areálu bude dostupná 
wifi sít, takže i příznivci, kteří se 
nezúčastní na živo, budou mít 
možnost sledovat aktuální dění. 
Hlavním partnerem celého pod-
niku je firma DD Sport,“ sdělil 
Jiří Kresta. 
„Veškeré informace jsou dále 
postupně zveřejňovány na našich 
stránkách www.krestic.estranky.
cz, kde najdete nejen přihlášené 
mužstva, propozice, ale na strán-
kách je spuštěna i diskuse, kde 
jsou očekávány vaše dotazy a 
názory. 
„Co se týče registrace pro turnaj 
stačí vyplnit požadované infor-

mace odkazu registrace na na-
šich stránkách jméno kontaktní 
osoby,jméno klubu,telefon, 
e-mail, popř. poznámku,a za-
platit startovné- pro platbu za-
dejte var. symbol telefonní číslo 
kontaktní osoby,a text název 
mužstva platba musí proběh-
nout nejpozději 5.července kdy 
je taky uzávěrka turnaje. Bližší 
info o platbě je opět na webu,“ 
vzkázal J. Kresta. „Přípravy už 
jsou v plném proudu hlavně 
aby vyšlo počasí. Byli osloveni 
zajímavý sponzoři kteří nám 
pomohou zajistit věcné a peně-

žité ceny,“ dodal. „Momentálné 
je zaregistrováno dvanáctka 
dužstev a další mužstva mají 
prostor pro registraci. Přihlaste 
se na turnaj proto co nejdříve, 
ať mate jistou účast na turnaji 
uzávěrka turnaje je 5.7.2011. 

O co se bude hrát
 
1. místo:
ceny vhodnotě 5000Kč) 
2. místo:
ceny v hodnotě 3000Kč) 
3. místo:

BEDIHOŠŤ CUP 2011: Přijeďte bojovat o putovní pohár a věcné ceny
Uzávěrka na turnaj je JIŽ ZÍTRA

Už podvakrát jsme informovali, ve 
dnech 16.a 17. července se bude 
konat v Hrubčicích BEDIHOŠŤ CUP 
2011. Již třetí ročník turnaje v malé 
kopané bude mít začátek v sobotu od 

8:30 hodin, finále se bude konat o den později v 
odpoledních hodinách. Pořadatelem jsou jako už 
tradičně Amatéři malé kopané Bedihošť. V sou-
časné době je přihlášeno devět celků, přičemž 
maximální kapacita turnaje je dvaatřicet týmů. „Po 
premiérovém ročníku se šestnácti a loňským klá-
ním se čtyřiadvaceti bych to považoval za ideální 
počet,“ pousmál se Jiří Kresta, hlavní organizátor 
celého podniku. „Proto srdečně zveme všechny 
příznivce malé kopané na tento třetí ročník,“ dodal. 
Triumf z loňského ročníku obhajuje tým s názvem 
FC Anděl.

1 - FC ANDĚL
2 - SOKOL BEDIHOŠŤ
3 - SK DD SPORT  " A "
4 - SK DD  SPORT " B "
5 - AC ROMA " A:"
6 - AC ROMA " B "
7 - VETERÁNI BEDIHOŠŤ
8 - FC NÁM SE NECHCE
9 - TJ BISKUPICE
10 - FC LADZIMIL ČEHOVICE
11 - FCL ČEHOVICE " B "
12 - FC HRUBČICE

Kdo je již přihlášen naKdo je již přihlášen na
3. ročník BEDIHOŠŤ CUP 20113. ročník BEDIHOŠŤ CUP 2011

- turnaje v malé kopané- turnaje v malé kopané

Další informace najdete v příštím čísle PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
který se stal stejně jako loni mediálním partnerem akce.



4. července 2011 28Pozvánka na koncertV NOVÉM

INZERCE

INZERCE

V KVĚTNU SLEVA 30% 
NA VYBRANÝ STAVEBNÍ MATERIÁL

CIHLA KERATHERM tl. 30 P+D
běžná cena  29,25 Kč • cena v akci  22,50 Kč   

CIHLA KERATHERM tl. 44 P+D
běžná cena 40,95 Kč • cena v akci 31,50 Kč   

SALITH TM THERMO MALTA 20 kg
běžná cena 163,80 Kč • cena v akci 126 Kč   

KNAUF MP 75 SÁDROVÁ OMÍTKA 30 kg
běžná cena 162,40 Kč • cena v akci 128 Kč 

PŘI NÁKUPU NAD 2000 Kč OBDRŽÍTE DÁREK!!!

STAVOMAT Prostějov s.r.o., Kojetínská 15

Příští víkend v duchu ROCK MEMORY OF

Prostějov/pk
Po Michalu Davidovi a Věře Špinarové se chys-
tá další exkluzivní událost. Už v sobotu 16. čer-
vence vystoupí na pláži „U Vrbiček“ v rámci tra-
dičních akcí Kulturního léta na Plumlovské pře-
hradě šestice kapel, které se nesmazatelně za-
psala do historie regionální hudební scény. Start 
v pořadí čtvrtého ročníku ROCK MEMORY OF 
je naplánován na 16:30 hodin a znovu se může-
te těšit na prověřené skupiny jako je Quercus, 
Keks, Kontakt, Plus, Merkur, předkapelou bude 
Deep Purple revival. Opět je potřeba zdůraznit, 
že v případě nepříznivého počasí se produkce 
přesouvá do prostor Víceúčelové haly-zimního 
stadionu. A PROSTĚJOVSKÝ Večerník, který 
se stal jediným a výhradním mediálním partne-
rem celé akce, u toho pochopitelně znovu nebu-
de chybět. Již za týden pak přineseme předsta-
vení všech skupin a také soutěž o vstupenky!

Předprodej nadále probíhá na pěti vybraných 
místech, kde si v ceně 150 korun můžete za-
koupit vstupenky a to - s 10% slevou v sídle 
pořádající firmy HitTrade (Svatoplukova 46), 
dále pak v prodejnách GAMA Expert elektro 
(Svatoplukova ul.), Klenoty EVA (nám. T.G.M.), 
Hanah Boutique (Pavelčákova 17, Olomouc) a 
v Kavárně U Kocourka (U Špalíčku). Děti do 8 
let mají přitom VSTUP ZDARMA!
Letní sezónu koncertů na přehradě uzavře po 
ROCK MEMORY OF další „čtverka“ pod názvem 
LEGENDY SE VRACÍ!

ChceteChcete
inzerovatinzerovat

v nejčtenějšímv nejčtenějším
regionálnímregionálním
periodiku?periodiku?

VolejteVolejte
608 960 024608 960 024

Na pláži „U Vrbiček“ proběhne další velkolepá hudební slast

exkluzivněexkluzivně

  A JEN U NÁS!A JEN U NÁS!
PROSTĚJOVSKÝ VečerníkPROSTĚJOVSKÝ Večerník
- JEDINÝ A VÝHRADNÍ - JEDINÝ A VÝHRADNÍ 
mediální partner koncertu!mediální partner koncertu!


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	PV25
	pv26b
	PV27
	pv28b

